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A. Rozpočet BSK na rok 2016 a jeho zmeny  
 

  
V súlade s § 10 ods. 3 a 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“) bol rozpočet Bratislavského samosprávneho kraja 

vrátane organizácii v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti schválený uznesením zastupiteľstva č. 102/2015 

na riadnom zasadnutí Zastupiteľstva BSK dňa 11. decembra 2015 ako vyrovnaný v príjmovej 

a výdavkovej časti vo výške 142 995 258,66 EUR.  

Vývoj rozpočtového hospodárenia v priebehu roka 2016 si vyžiadal korekciu viacerých 

rozpočtovaných príjmových a výdavkových položiek. Ich úpravy sa realizovali na základe schválenia zmien 

rozpočtu zastupiteľstvom BSK (UZN č. 7/2016 bod A.4 a UZN č. 17/2016  A.3 zo dňa 19.2.2016, UZN č. 

26/2016 a 27/2016 B.4 zo dňa 22.4.2016, UZN č. 52/2016 bod A.2 a A.3 zo dňa 10.6.2016, UZN č. 

110/2016 zo dňa 21.10.2016 a UZN č. 122/2016 zo dňa 16.12.2016) ako aj v rámci splnomocnenia 

predsedu samosprávneho kraja zastupiteľstvom BSK. Okrem toho zmeny rozpočtu zohľadňujú aj úpravy 

účelových dotácii zo štátneho rozpočtu, z prostriedkov EÚ, darov, ktoré v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov zastupiteľstvo BSK neschvaľuje. 

Po vykonaných zmenách upravený rozpočet BSK na konci roka 2016 dosiahol v príjmovej časti 

objem 146 456 098,07 EUR a vo výdavkovej časti objem 144 309 939,62 EUR, čím BSK vykazuje 

upravený rozpočet v prebytku vo výške 2 146 158,45 EUR.  

Schválený rozpočet BSK na rok 2016, jeho zmenu, plnenie, resp. čerpanie k 31.12.2016 

charakterizuje nasledovná tabuľka: 

Ukazovateľ 
Skutočnosť za 

rok 2015 v EUR 
Schválený 

rozpočet 2016 
Upravený 

rozpočet 2016 
Plnenie/čerpane 

k 31.12.2016 

% plnenie k 
zmenenému 
rozpočtu k 
31.12.2016 

Bežné príjmy 124 847 813,14 123 584 302,97 129 766 348,44 129 444 805,65 99,75% 

Bežné výdavky 112 663 481,16 120 986 464,71 123 488 664,35 119 865 035,94 97,07% 

Bilancia bežného rozpočtu 12 184 331,98 2 597 838,26 6 277 684,09 9 579 769,71   

Kapitálové príjmy 1 948 430,21 9 308 240,34 4 409 638,02 4 276 629,19 96,98% 

Kapitálové výdavky 15 103 044,24 18 772 384,07 18 196 865,39 10 644 310,60 58,50% 

Bilancia kapitálového rozpočtu -13 154 614,03 -9 464 143,73 -13 787 227,37 -6 367 681,41   

Bilancia bežného a kapitálového rozpočtu -970 282,05 -6 866 305,47 -7 509 543,28 3 212 088,30   

Príjmové finančné operácie 6 173 998,71 10 102 715,35 12 280 111,61 7 386 828,30 60,15% 

Výdavkové finančné operácie 3 237 583,28 3 236 409,88 2 624 409,88 2 597 497,65 98,97% 

Bilancia finančných operácií 2 936 415,43 6 866 305,47 9 655 701,73 4 789 330,65   

Príjmy a príjmové finančné operácie 132 970 242,06 142 995 258,66 146 456 098,07 141 108 263,14 96,35% 

Výdavky  a výdavkové finančné operácie 131 004 108,68 142 995 258,66 144 309 939,62 133 106 844,19 92,24% 

Bilancia rozpočtu vrátane fin. operácií 1 966 133,38 0,00 2 146 158,45 8 001 418,95   
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B. Plnenie a čerpanie rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja 
v roku 2016 

 
 
B.1  Príjmy a príjmové finančné operácie 

 

Rozpočet  príjmov  vrátane  príjmových finančných  operácií  bol na rok 2016 schválený vo 
výške 142 995 258,66 EUR. Počas roka bol rozpočet úpravami v príjmovej časti zmenený na sumu  
146 456 098,07 EUR a jeho plnenie na konci roka 2016 dosiahlo úroveň 141 108 263,14 EUR, čo 
predstavuje 96,35%-né plnenie k zmenenému rozpočtu.  
 

Príjmy bez finančných operácii dosiahli výšku 133 721 434,84 EUR, čo predstavuje 99,66% 

z ich ročného rozpočtu. V medziročnom porovnaní je to o 6,9 mil. EUR (o 5,46%) viac. Z nich bežné 

príjmy dosiahli úroveň 129 444 805,65 EUR a medziročne sa zvýšili o 4,5 mil. EUR. Zvýšenie rozpočtu 

bežných príjmov ovplyvnil najmä vyšší výnos dane z príjmov poukázaný BSK ako bol plánovaný 

a poskytnuté transfery zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy.  

Kapitálové  príjmy  dosiahli na konci roka 4 276 629,19 EUR. Medziročne sa ich príjem zvýšil o 2, 3 mil. 

EUR, čo znamená nárast predaja prebytočného majetku BSK oproti roku 2015 o 119,49% viac. 

 
Príjmové finančné operácie dosiahli úroveň 7 386 828,30 EUR, ktoré tvorili predovšetkým zdroje 

rezervného fondu BSK a zostatky prostriedkov z minulých rokov. 
 
Nasledujúca tabuľka prezentuje plnenie príjmovej časti rozpočtu v roku 2016: 
 

Ukazovateľ 
Skutočnosť za 

rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2016  

v EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2016  

v EUR 

% plnenie 
k zmeneném
u rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny rozpočtu 

Príjmy 
126 796 243,35 132 892 543,31 134 175 986,46 133 721 434,84 99,66% 1 283 443,15 

Bežné príjmy 
124 847 813,14 123 584 302,97 129 766 348,44 129 444 805,65 99,75% 6 182 045,47 

Kapitálové  príjmy 
1 948 430,21 9 308 240,34 4 409 638,02 4 276 629,19 96,98% -4 898 602,32 

Príjmové fin. oper. 
6 173 998,71 10 102 715,35 12 280 111,61 7 386 828,30 60,15% 2 177 396,26 

Príjmy celkom 
132 970 242,06 142 995 258,66 146 456 098,07 141 108 263,14 96,35% 3 460 839,41 
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Graf 1:  Podiel plnenia bežných, kapitálových príjmov a príjmových FO na celkových príjmoch 

 

Graf 2:  Podiel plnenia daňových, nedaňových príjmov, grantov a transferov a príjmových FO na 
celkových príjmoch 

 

Rozpočet príjmov bez finančných operácii tvoria príjmy daňové, nedaňové, granty a transfery zo 
štátneho rozpočtu a štrukturálnych fondov. Rozpočet týchto príjmov BSK na rok 2016 bol schválený vo 
výške 132 892 543,31 EUR, k 31.12.2016 bol upravený na výšku 134 175 986,46 EUR a jeho plnenie na 
konci roka dosiahlo úroveň  133 721 434,84 EUR, čo predstavuje 99,66% plnenie k zmenenému 
rozpočtu. 

Prehľad plnenia príjmov BSK  podľa ekonomickej klasifikácie k 31.12.2016: 

Príjmy BSK  
Skutočnosť za 

rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2016 v 
EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2016 

 v EUR 

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny 
rozpočtu 

100 - Daňové príjmy 
76 930 504,16 76 602 192,00 81 602 133,26 81 602 133,26 100,00% 4 999 941,26 

200 - Nedaňové príjmy 
6 284 569,61 11 414 485,43 5 465 652,65 5 707 735,13 104,43% -5 948 832,78 

300 - Granty a transfery 
43 581 169,58 44 875 865,88 47 108 200,55 46 411 566,45 98,52% 2 232 334,67 

Celkom 
126 796 243,35 132 892 543,31 134 175 986,46 133 721 434,84 99,66% 1 283 443,15 

 
 

Bežné príjmy; 91,73% 

Kapitálové príjmy; 
3,03% 

Príjmové finančné 
operácie; 5,23% 

Daňové príjmy; 
57,83% 

Granty a 
transfery; 32,89% 

Nedaňové príjmy; 
4,04% 

Príjmové finančné 
operácie; 5,23% 
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Graf 3:  Podiel plnenia daňových, nedaňových príjmov, grantov a transferov na príjmoch bez FO 
 
 

 
B.1.1 Daňové príjmy  

Najväčší podiel na celkových príjmoch BSK tvoria daňové príjmy (57,83%). Daňové príjmy (výnos 

dane z príjmov fyzických osôb) boli na rok 2016 rozpočtované sumou 76 602 192,00 EUR. Počas roka bol 

rozpočet výnosu dane z príjmov fyzických osôb navýšený z dôvodu priaznivého vývoja. Skutočne 

dosiahnuté daňové príjmy za rok 2016 vo výške 81 602 133,26 EUR predstavujú plnenie ročného 

zmeneného rozpočtu na 100,00% v tomto členení: 

Daňové príjmy  BSK celkovo 
Skutočnosť  
za rok 2015  

v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2016  

v EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2016 

 v EUR 

% plnenie k 
zmenenému 
rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny rozpočtu 

Daň z príjmov fyzických osôb 
73 675 825,09 76 602 192,00 81 602 133,26 81 602 133,26 100,00% 

-431 319,57 € - UZN 

č. 27/2016 a UZN 

122/2016, 

5 431 260,83 € – 

navýšenie v súlade s 

UZN 102/2016 bodu 

B.4 

Celkom 
76 930 504,16 76 602 192,00 81 602 133,26 81 602 133,26 100,00% 4 999 941,26 

 

 

B.1.2 Nedaňové príjmy 

Celková výška nedaňových príjmov,  ktoré dosiahol Bratislavský samosprávny kraj do 31.12.2016 
predstavuje sumu 5 707 735,13 EUR, čo predstavuje pomerné naplnenie na úrovni 104,43%.  
Medziročne sa plnenie nedaňových príjmov znížilo o 9,18% (o  868 695,19 EUR), najmä z dôvodu 
zníženia predaja prebytočného nehnuteľného majetku BSK. Nedaňové príjmy tvorili 4,27%- ný podiel na 
príjmoch BSK bez finančných operácii a 4,04%-ný podiel na celkových príjmoch. 
 

 

 

100 - Daňové príjmy; 
61,02% 

200 - Nedaňové 
príjmy; 4,27% 

300 - Granty 
a transfery; 34,71% 
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Graf 4: Podiel nedaňových príjmov podľa ekonomickej klasifikácie na plnení celkových nedaň. príjmov 
 

 
 

Nedaňové kapitálové príjmy sú kapitálové príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku, 
z predaja drobného hmotného a nehmotného majetku a ďalších kapitálových príjmov.  

 
Skutočne naplnené k 31.12.2016 boli nedaňové kapitálové príjmy vo výške 422 168,22 EUR a ich 

podiel na celkovom plnení nedaňových príjmov je 7,40%. Medziročne sa príjem z predaja majetku kraja 
znížil o 328 983,78 EUR. Ich plnenie závisí najmä od dopytu potenciálnych záujemcov a od objemu 
prebytočného hnuteľného a nehnuteľného majetku BSK, ktorý je predmetom predaja. 

 
 V roku 2016 predstavujú kapitálové príjmy príjem: 
 

 zo schváleného  predaja prebytočného nehnuteľného majetku BSK - pozemkov a stavby, k. ú. 
Trnávka, okres Bratislava II, víťazovi obchodnej verejnej súťaže, spoločnosti HANT Development, 
a.s za kúpnu sumu v celkovej výške 359 010,00 EUR (uznesenie Z BSK č. 44/2016 zo dňa 
22.4.2016), 

210 - Príjmy z 
prenajatých budov; 

21,62% 

220 - Admin. a iné pop. 
a  platby; 59,42% 

230 - Kapitálové príjmy 
; 7,40% 

240 - Úroky; 0,13% 

290 - Iné nedaňové 
príjmy; 11,43% 

Nedaňové príjmy BSK celkovo 
Skutočnosť za 

rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2016 

 v EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2016 

% plnenie k 
zmenenému 
rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny rozpočtu 

210 - Príjmy z prenajatých budov 
1 240 600,44 1 046 003,43 1 046 003,43 1 233 791,28 117,95%   

220 - Admin. a iné pop. a  platby 
3 474 287,36 3 510 607,00 3 510 607,00 3 391 567,21 96,61%   

230 - Kapitálové príjmy  
751 152,00 6 500 000,00 551 167,22 422 168,22 76,60% -5 948 832,78 

240 - Úroky 
61 541,18 40 105,00 40 105,00 7 692,79 19,18%   

290 - Iné nedaňové príjmy 
756 988,63 317 770,00 317 770,00 652 515,63 205,34%   

Celkom 
6 284 569,61 11 414 485,43 5 465 652,65 5 707 735,13 104,43% -5 948 832,78  
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 zo schváleného  predaja prebytočného nehnuteľného majetku BSK - stavby  a pozemku 
(pamätný dom Jána Kupeckého), k. ú. Pezinok, okres Pezinok, Mestu Pezinok za kúpnu sumu vo 
výške 1,00 EUR (uznesenie Z BSK č. 79/2016 zo dňa 9.9.2016), 

 zo schváleného  predaja prebytočného nehnuteľného majetku BSK - pozemkov, k. ú. Most pri 
Bratislave, okres Senec, spoločnosti Národná diaľničná spoločnosť a.s. za kúpnu sumu vo výške 
63 157,22 EUR (uznesenie Z BSK č. 70/2015 zo dňa 25.9.2016). 

 

 Nedaňové bežné príjmy sú bežné príjmy z vlastníctva, z nájomného z prenajatých budov, priestorov 
a objektov, z činnosti samosprávneho kraja a jeho rozpočtových organizácií. K 31.12.2016 boli nedaňové 
bežné príjmy naplnené vo výške  5 285 566,91 EUR. Na plnení bežných nedaňových príjmov sa 
najvyššou mierou podieľali rozpočtové organizácie, a to najmä zariadenia sociálnych služieb v celkovej 
výške 3 312 705,98 EUR, a to príjmami od klientov domovov dôchodcov a domovov sociálnych služieb 
najmä za nájomné, stravné a ošetrovné, a tiež školy a školské zariadenia vo výške  810 351,25 EUR, 
príjmami za služby týkajúce sa školských internátov, stravného alebo prenájmu nevyužitých priestorov. 

 

Nedaňové bežné 
príjmy BSK 

Skutočnosť za 
rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2016 v 
EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 

31.12.2016 v 
EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny rozpočtu 

Úrad BSK 
1 397 731,04 1 067 895,47 1 067 895,47 1 162 509,68 108,86%   

Sociálne zariadenia 
3 283 596,43 3 292 457,64 3 292 457,64 3 312 705,98 100,61%   

Školy a školské zariadenia 
852 090,14 554 132,32 554 132,32 810 351,25 146,24%   

Celkom 
5 533 417,61 4 914 485,43 4 914 485,43 5 285 566,91 107,55%   

  

 Úrad BSK sa na plnení bežných nedaňových príjmov podieľal: 

 príjmami z prenájmu majetku v správe Úradu BSK vo výške  558 808,93 EUR (najmä z prenájmu 
objektov spoločnosti RCB, a.s. vo výške 180 000,00 EUR, Poliklinike Šusteková vo výške  
72 448,92 EUR, ZS Fedinová vo výške 49 510,00EUR, Nemocničnej a.s. vo výške  
72 097,20 EUR, Družstvu lekárov Strečnianska vo výške 37 928,68 EUR a iné),  

 príjmami za administratívne úkony v celkovej výške 156 180,78 EUR (najmä z poplatkov 
za vydané stanoviská Etickej komisie BSK o etickej prijateľnosti klinického skúšania alebo 
projektu biomedicínskeho výskumu vo výške 71 096,00 EUR, zo správnych poplatkov na úseku 
zdravotníctva vo výške 60 650,00 EUR, z vydaných licencií pre dopravcov vo výške 4 624,50 EUR, 
z inkasovaných pokút v oblasti zdravotníctva, dopravy, stavebného zákona vo výške 14 389,02 
EUR, príjmy za fotovoltaickú elektráreň na SPŠ elktrotechnickej K. Adlera vo výške 5 281,26, 
z manipulačných poplatkov pri verejných súťažiach vo výške 140,00 EUR),  

 príjmami vo forme úrokov z účtov finančného hospodárenia vo výške 7 276,76 EUR EUR,  

 a inými nedaňovými príjmami v celkovej výške 440 243,21 EUR (najmä z refundácií za energie, 
za daň z nehnuteľnosti, za zemný plyn vo výške 177 572,11 EUR, vrátenia preplatku za rok 2015 
spol. Slovak Lines. a.s. vo výške 202 769,73 EUR, z vratiek najmä nevyčerpané dotácie z roku 
2015 vo výške 38 671,29 EUR,  z vrátených príjmov od neštátnych soc. subjektov na základe 
výsledkov z kontrol vo výške  134,95 EUR, a iné).  
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Nedaňové bežné príjmy Úrad 
BSK 

Skutočnosť za 
rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2016 v 
EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 

31.12.2016 v 
EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny 
rozpočtu 

210 - Príjmy z prenájmu 
592 343,70 519 895,47 519 895,47 558 808,93 107,48%  

220 - Admin. a iné pop. a platby 
159 801,59 198 000,00 198 000,00 156 180,78 78,88%  

240 - Úroky 
61 469,24 40 000,00 40 000,00 7 276,76 18,19%  

290 - Iné nedaňové príjmy 
584 116,51 310 000,00 310 000,00 440 243,21 142,01%  

 Celkom 
1 397 731,04 1 067 895,47 1 067 895,47 1 162 509,68 108,86%  

 

B.1.3  Granty a transfery 

Rozpočet  grantov  a transferov  na  rok 2016 bol schválený Zastupiteľstvom BSK v celkovom  
objeme  44 875 865,88 EUR  a  k  31.12.2016   bol  zmenený  a  dosiahol  výšku  47 108 200,55 EUR.  
Skutočné  plnenie grantov a transferov k rovnakému dátumu bolo vo výške 46 411 566,45 EUR, čo 
percentuálne predstavuje 98,52% z upraveného rozpočtu. Granty a transfery tvorili 34,71%- ný podiel na 
príjmoch BSK bez finančných operácii a 32,89%-ný podiel na celkových príjmoch. 
 

Prehľad bežných a kapitálových grantov a transferov prijatých Úradom BSK a rozpočtovými 
organizáciami v ZP BSK uvádza nasledovná tabuľka: 
 

Granty a transfery  BSK  
Skutočnosť za 

rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2016  

v EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2016  

v EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny 
rozpočtu 

Bežné granty a transfery 
42 383 891,37 42 067 625,54 43 249 729,75 42 557 105,48 98,40% 1 182 104,21 

Tuzemské bežné 
41 984 359,45 41 607 625,54 42 750 729,75 42 250 236,20 98,83% 1 143 104,21 

Zahraničné transfery bežné 
399 531,92 460 000,00 499 000,00 306 869,28 61,50% 39 000,00 

Kapitálové granty a transfery 
1 197 278,21 2 808 240,34 3 858 470,80 3 854 460,97 99,90% 1 050 230,46 

Tuzemské kapitálové  
1 197 278,21 2 808 240,34 3 858 470,80 3 854 460,97 99,90% 1 050 230,46 

Celkom 
43 581 169,58 44 875 865,88 47 108 200,55 46 411 566,45 98,52% 2 232 334,67 

 

Objemovo najdôležitejšou časťou týchto príjmov boli prostriedky poskytnuté najmä zo štátneho 

rozpočtu z kapitoly Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR na financovanie vzdelávania na 

stredných školách, ku ktorým zriaďovateľskú funkciu plní BSK a na zabezpečenie prevádzky týchto škôl 

v celkovej výške 40 228 163,00 EUR. 
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Prehľad bežných grantov a transferov (účelových dotácií) uvádza nasledovná tabuľka: 

Účelová dotácia 
Schválený 

rozpočet 2016 
 v EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2016  

v EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2016  

v EUR 

% plnenie k 
zmenený 
rozpočtu 

Bežné granty 40 897 933,69 43 017 341,62 42 557 105,48 97,61% 

Dotácia z MZVaEZ SR na podujatie organizované BSK - "Koledy 

pre Európu - Vianočné koledy krajín EÚ a 8 regiónov SR" 

  30 000,00 30 000,00 100,00% 

Dotácia z Hl. mesta SR Bratislavy - ŠJ pri ZŠ a Gymnáziu s vjm., 

Dunajská 13 
  41 831,00 41 831,00 100,00% 

Dotácia z Hl. mesta SR Bratislavy - ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, 

Pezinok 

  23 459,00 23 459,00 100,00% 

Dotácia z MŠ SR pre školstvo - nenormatívne financovanie    826 795,00 826 795,00 100,00% 

Dotácia z MŠ SR pre školstvo - normatívne financovanie 38 345 766,00 39 401 368,00 39 401 368,00 100,00% 

Dotácia z MŠ SR pre školstvo - účelové dotácie BV   80 858,00 80 851,70 99,99% 

Dotácia z MPSVaR a ÚPSVaR pre DSSky na mat. tech. 

vybavenie  

3 000,00 2 380,00 2 380,00 100,00% 

Dotácia z MF SR na projekt "Kino Aréna" 140 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00% 

Dotácia z OÚ BA - školský úrad 34 085,00 35 031,00 35 031,00 100,00% 

Dotácia z ÚPSVaR - ZPS 2 655,10 2 655,51 2 655,51 100,00% 

Príjmy RO - vzdelávanie (projekty, dary, dotácie..) 273 011,00 415 673,28 366 366,53 88,14% 

Príjmy RO - sociálne zabezpečenie (AČ, dary, dotácie..) 150 324,56 239 621,35 244 121,35 101,88% 

Refundácia propagácie z Európskej Komisie - 7. Európsky 

sammit regiónov a miest  

  4 540,00 4 540,00 100,00% 

AnZA Most  8 060,88 135 567,18 135 572,18 100,00% 

FLOOD-serv   39 000,00 39 000,00 100,00% 

Destinatour    51 605,58 51 605,58 100,00% 

EdTrans   51 614,39 51 614,39 100,00% 

Elektronizácia BSK 9 975,00 9 975,00 9 975,00 100,00% 

Family NET    9 407,48 9 407,48 100,00% 

INTERACT 1 471 056,15 843 912,98 620 615,61 73,54% 

Regionálne NA TA    16 470,81 16 470,81 100,00% 

SO/RO    211 559,61 211 559,61 100,00% 

Za mostom   74 016,45 74 016,45 100,00% 

ENPI 460 000,00 460 000,00 267 869,28 58,23% 

 

Kapitálové granty a transfery predstavovali celkové plnenie vo výške 3 854 460,97 EUR, získané 
boli predovšetkým z prostriedkov štátneho rozpočtu  a prostriedkov EÚ (refundácie výdavkov súvisiacich 
s realizáciou projektov). 

Prehľad kapitálových grantov a transferov (účelová dotácia) uvádza nasledovná tabuľka: 

Účelová dotácia 
Schválený 

rozpočet 2016 v 
EUR 

Zmenený rozpočet k 
31.12.2016 v EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 

31.12.2016 v 
EUR 

% plnenie 
k zmenený 
rozpočtu 

Kapitálové granty a transfery 
1 249 703,46 3 823 470,80 3 854 460,97 65,39% 

Dotácia z MF SR na rekonštrukcia Divadlo Aréna   2 500 000,00 2 500 000,00 100,00% 

Dotácia z MPSVaR a ÚPSVaR pre GAUDEAMUS - pásový 

schodolez 
47 000,00 4 752,00 4 752,00 100,00% 

Dotácia z MŠ SR pre školské zariadenia na rekonštrukcie 

telocviční 
  75 000,00 75 000,00 100,00% 



 

10 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

SOŠ vinársko-ovocinárska Modra - prostriedky zo zdaneného 

zisku 

    17 999,01   

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - dar     10 000,00   

Škola užitkového výtvarníctva, Dúbravská cesta - dar     2 996,00   

Za mostom   42 129,23 42 129,23 100,00% 

DSS pre deti a dospelých INTEGRA - kapitálové dary   1 200,31 1 200,31 100,00% 

Elektronizácia BSK  497 040,00 494 725,80 494 725,80 100,00% 

MunSEFF - grant 705 663,46 705 663,46 705 658,62 100,00% 

 

 

 

B.1.4  Príjmové finančné operácie 

Na rok 2016 boli príjmové finančné operácie rozpočtované vo výške 10 102 715,35 EUR.   
 
Počas roka boli v tejto časti rozpočtu vykonané zmeny a tak rozpočet príjmových finančných 

operácii sa navýšil o celkovú sumu 2 177 396,26 EUR, a to o :  
 285 595,56 o zostatky finančných prostriedkov z roku 2015,  
 1 691 800,70 EUR  v zmysle uznesenia č. 27/2016 Z BSK zo dňa 22.4.2016  
 200 000,00 EUR v zmysle uznesenia č. 52/2016 Z BSK zo dňa 10.6.2016  

Po  vykonaných  zmenách  dosiahli  na  konci  roka  2016 príjmové finančné operácie  objem  
12 280 111,61 EUR. 

Plnenie  príjmových  finančných  operácií  k 31.12.2016 dosiahlo výšku 7 386 828,30 EUR. Túto 
sumu predstavujú zostatky finančných prostriedkov z roku 2015 vo výške 337 925,26 EUR a zapojenie 
finančných prostriedkov z rezervného fondu do rozpočtu vo výške 7 048 903,04 EU. 

 

Príjmové finančné operácie 
Skutočnosť za 

rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2016 v 
EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 

31.12.2016 v 
EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2016 

Zmeny 
rozpočtu 

Vrátenie pôžičky – 1. župná 
1 063 626,60 0,00 0,00 0,00 0,00%   

Prevod prostriedkov min. rokov 
405 981,31 102 715,35 388 310,91 337 925,26 87,02% 285 595,56 

Použitie rezervného fondu 
0,00 10 000 000,00 11 891 800,70 7 048 903,04 59,28% 1 891 800,70 

Príjmy z úveru  - Slovenská 
sporuteľňa (MunSEFF) 

4 704 390,80 0,00 0,00 0,00 0,00%   

Celkom 
6 173 998,71 10 102 715,35 12 280 111,61 7 386 828,30 60,15% 2 177 396,26 
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B.2. Výdavky  a výdavkové finančné operácie 
 
Schválený rozpočet výdavkov bez finančných operácii bol na rok 2016 vo výške   

139 758 848,78 EUR. V priebehu roka sa rozpočtovými opatreniami ich objem zvýšil o cca 1,9 mil EUR na  
141 685 529,74 EUR. Na konci roka dosiahli výdavky bez finančných operácii výšku 130 509 346,54 EUR, 
čo predstavuje 92,11%-né plnenie rozpočtu.   

 
Na konci roka  bežné výdavky dosiahli výšku 119 865 035,94 EUR, t. z. čerpanie na 97,07% a 

kapitálové výdavky objem 10 644 310,60 EUR, t. z. čerpanie na 58,50%. Čerpanie kapitálových 
výdavkov medziročne kleslo o cca  4,5 mil EUR, čo predstavuje percentuálne pokles cca o 29,5%. 

 
Výdavkové finančné operácie dosiahli na konci roka úroveň 2 597 497,65 EUR a boli čerpané 

predovšetkým na splácanie istín z prijatých úverov z bánk. 
 

Ukazovateľ 
Skutočnosť za rok 

2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 

 v EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2016 

 v EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2016 

 v EUR 

% čerpanie 
k zmeneném
u rozpočtu  

Zmeny 
rozpočtu 

Výdavky 
127 766 525,40 139 758 848,78 141 685 529,74 130 509 346,54 92,11% 1 926 680,96 

Bežné výdavky 
112 663 481,16 120 986 464,71 123 488 664,35 119 865 035,94 97,07% 2 502 199,64 

Kapitálové  výdavky 
15 103 044,24 18 772 384,07 18 196 865,39 10 644 310,60 58,50% -575 518,68 

Výd. fin. operácie 
3 237 583,28 3 236 409,88 2 624 409,88 2 597 497,65 98,97% -612 000,00 

Výdavky celkom 
131 004 108,68 142 995 258,66 144 309 939,62 133 106 844,19 92,24% 1 314 680,96 

 

 

Graf 5: Podiel čerpania bežných, kapitálových výdavkov a výdavkových FO na celkových výdavkoch  

 

 

 

 

Bežné výdavky; 
90,05% 

Kapitálové  výdavky 
8,00% 

Výd. fin. operácie 
1,95% 
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B.2.1  Bežné výdavky    

Rozpočet bežných výdavkov bol schválený vo výške 120 986 464,71 EUR. V priebehu  roka 2016 
bol rozpočet bežných  výdavkov  zmenený  a  výsledný  stav rozpočtu  k  31.12.2016  bol  vo  výške   
123 488 664,35 EUR.  Bežné výdavky vynaložené v čiastke 119 865 035,94 EUR tvoria 90,05%-ný podiel 
z celkového objemu realizovaných výdavkov. Z hľadiska ročného rozpočtu sa čerpali na 97,07%. 
 

Podľa ekonomickej klasifikácie sa bežné výdavky členia do kategórii, ktoré sú uvedené 
v nasledovnej tabuľke: 

 

Bežné výdavky podľa EK 
Skutočnosť za rok 

2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 v 

EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2016 v 

EUR 

Čerpanie rozpočtu 
k 31.12.2016 v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

610 – mzdy, platy, služ. príjmy ... 
32 610 714,76 31 025 186,13 34 356 694,95 34 194 788,54 99,53% 

620 – poistné do poisťovní 
11 723 993,71 11 133 061,66 12 203 122,79 12 121 366,82 99,33% 

630 – tovary a služby 
28 616 105,55 38 360 940,03 33 786 538,02 31 257 215,45 92,51% 

640 – bežné transfery 
39 399 216,48 40 108 064,82 42 846 053,85 41 995 762,20 98,02% 

650 – splácanie úrokov  
313 450,66 359 212,07 296 254,74 295 902,93 99,88% 

Celkom 
112 663 481,16 120 986 464,71 123 488 664,35 119 865 035,94 97,07% 

 

Graf 6: Podiel čerpania bežných výdavkov na výdavkoch podľa kategórie 

 

 

 

 

 

 

610 – mzdy, platy, 
služ. príjmy ... 

28,53% 

620 – poistné do 
poisťovní 
10,11% 

630 – tovary a služby 
26,08% 

640 – bežné transfery 
35,04% 

650 – splácanie 
úrokov  
0,25% 
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Bežné výdavky - kategória 630 – Tovary a služby 

V rámci tejto kategórie bolo najvyššie čerpanie výdavkov v rámci položky 637 – služby, ktorá 

zahŕňa výdavky za práce a služby realizované dodaváteľkým spôsobom. V rámci tejto položky boli 

najvyššou sumou realizované platby za špeciálne služby (IT infraštruktúra BSK, za služby a systémovú 

podporu SPIN, za licencie pre produkty spoločnosti Microsoft, odplaty spoločnosti BID za správu 

označovačov a predajných automatov cestných lístkov, za vypracvanie strategického dokumentu „Plán 

dopravnej obslužnosti“, úhrada pohľadávky voči MZ SR – AESKULAP, s.r.o., za právne a poradenské 

služby  a pod. 

Položka 635 - rutinná a štandardná údržba zahŕňa výdavky najmä za bežnú údržbu a opravu 

majetku BSK,  a to  budov, cestných komunikácií a mostných objektov v správe BSK (napr. platby RCB za 

správu a údržbu ciest II. a III. triedy v správe BSK, oprava kanalizácie v areáli Nemocnice Malacky  a pod.) 

Bežné výdavky - kategória 640 – Transfery 

Transferové platby sú výdavky uskutočňované bez toho, aby za ne ich príjemcovia poskytovali 

nejaké protislužby alebo tovary. Transferová platba všeobecného charakteru určená pre rôzne alebo 

explicitne nešpecifikované ciele sa považuje vždy za bežný transfer. Triedia sa podľa príjemcu alebo 

druhu poskytovanej platby. Transfer môže byť len finančný vo forme príspevkov, dotácií a iných 

finančných vzťahov. 

Najväčší objem finančných prostriedkov v rámci tejto kategórie predstavovali transfery v rámci 

verejnej správy, a to najmä transfery zo štátneho rozpočtu z kapitoly Ministerstva školstva, vedy, 

výskumu a športu SR a z rozpočtu BSK na financovanie vzdelávania na príspevkových stredných školách, 

na financovanie kultúrnych zariadení a na zabezpečenie prevádzky týchto škôl a kultúrnych zariadení, ku 

ktorým zriaďovateľskú funkciu plní BSK. Kategória 642 - transfery jednotlivcom a neziskovým PO zahŕňa 

finančné príspevky neštátnym neziskovým organizáciam poskytujúcim verejnoprospečné služby, 

občianským združeniam, súkromným školám a pod.  Kategória 644 – zahŕňa najmä platby v prospech 

spoločnosti Slovak Lines a.s. za dopravné výkony v roku 2016 v celkovom objeme 9 163 927,18 EUR 

a poskytnutie dotácie spoločnosti Regionálne cesty Bratislava a.s. na bežné výdavky na úhradu nákladov 

na projekt „Oprava  miestnych  komunikácií  v správe  mestských  častí  hlavného  mesta Slovenskej 

republiky Bratislavy“ vo výške 1 020 000,00 EUR.  

 

630 - Tovary a služby 
Skutočnosť za rok 

2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 v 

EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2016 v 
EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 

31.12.2016 v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

631 – cestovné náhrady 257 915,89 361 220,00 414 757,71 280 409,05 67,61% 

632 - energie, voda a komunikácie 4 365 685,84 5 457 533,30 4 811 202,04 4 304 903,41 89,48% 

633 – materiál 3 480 339,97 4 584 777,92 3 396 354,89 3 136 275,91 92,34% 

634 - dopravné 254 609,51 230 390,92 328 939,42 318 390,47 96,79% 

635 - rutinná a štandardná údržba 10 743 017,28 14 707 351,58 10 561 171,80 10 548 319,99 99,88% 

636 - nájomné za nájom 445 643,07 423 277,32 711 843,85 670 374,19 94,17% 

637 - služby 9 068 893,99 12 596 388,99 13 562 268,31 11 998 542,43 88,47% 

Celkom 
28 616 105,55 38 360 940,03 33 786 538,02 31 257 215,45 92,51% 
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Transfery do zahraničia predstavujú platbu refundácie finančných prostriedkov projektovému 

partnerovi v rámci projektu ANzA Most v zmysle Partnerskej dohody medzi BSK a Spolkovou krajinou 

Dolné Rakúsko vo výške 127 643,57 EUR.  

640 - Transfery 
Skutočnosť za rok 

2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2016  

v EUR 

Čerpanie rozpočtu 
k 31.12.2016 

 v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

641 -  v rámci VS 20 066 271,21 19 683 531,00 19 952 037,14 19 947 640,42 99,98% 

642 -  jednotlivcom a neziskovým PO  10 178 611,63 10 718 533,82 11 467 953,87 11 120 578,16 96,97% 

644 -  NS a PO nezaradeným vo VS 8 740 647,04 9 216 000,00 10 808 419,27 10 799 900,05 99,92% 

649 -  do zahraničia 413 686,60 490 000,00 617 643,57 127 643,57 20,67% 

Celkom 
39 399 216,48 40 108 064,82 42 846 053,85 41 995 762,20 98,02% 

 

 

Graf 7: Podiel čerpania bežných výdavkov na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa funkcie 
 

 
 
 
 
 
            
 

Z grafu vyplýva, že najvyšší 41,40%-ný podiel na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa 

funkcie bolo v oblasti vzdelávania, a to vo výške 55 111 688,40 EUR. 

 
 
 
 

01 - BSK ;  
14 149 358,88; 10,63% 

02 - obrana; 0,00; 
0,00% 

04 - doprava;  
30 407 469,82; 22,84% 

07 - zdravotníctvo; 
 2 168 134,35; 1,63% 

08 - kultúrne služby;  
6 886 900,39; 5,17% 

09 - vzdelávanie;  
55 111 688,40; 41,40% 

10 - sociálne 
zabezpečenie;  

24 383 292,35; 18,32% 
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Prehľad čerpania bežných výdavkov v roku 2016 podľa programovej klasifikácie v porovnaní so 
skutočnosťou v roku 2015 prezentuje uvedená tabuľka: 
 

 
ROK 2015 ROK 2016 

Program Bežné výdavky Bežné výdavky 

Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola 5 159 018,01 3 967 834,67 

Program 2: Propagácia a marketing 385 546,86 597 775,05 

Program 3: Interné služby 4 051 282,45 6 950 318,84 

Program 4: Cestovný ruch 482 289,86 923 580,00 

Program 5: Bezpečnosť 0,00 0,00 

Program 6: Komunikácie 10 028 701,13 8 539 930,32 

Program 7: Doprava 9 283 620,37 10 418 929,82 

Program 8: Vzdelávanie 49 784 638,63 50 319 466,08 

Program 9: Šport  486 875,17 390 038,09 

Program 10: Kultúra  4 468 586,94 4 146 456,52 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 23 213 911,61 23 755 459,75 

Program 12: Zdravotníctvo  630 712,51 1 595 873,42 

Program 13: Administratíva 4 688 297,62 5 538 334,26 

Program 14: Strategická podpora VŽ a rozvoja regiónu 0,00 2 721 039,12 

Celkom 112 663 481,16 119 865 035,94 

 
Graf 8: Podiel čerpania bežných výdavkov na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa programov 
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B.2.2.  Kapitálové výdavky 

Rozpočet kapitálových výdavkov bol schválený na rok 2016 vo výške  18 772 384,07 EUR. 
V priebehu roka boli kapitálové výdavky znížené celkom o 575 518,68EUR na 18 196 865,39 EUR. Ku 
koncu roka boli čerpané vo výške 10 644 310,60 EUR, čo je k upravenému rozpočtu 58,50%-né čerpanie. 
Čerpanie kapitálových výdavkov medziročne kleslo cca o 4, 45 mil EUR, čo predstavuje percentuálne 
pokles o 29,52%. 
 

Členenie kapitálových výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie je  nasledovné: 
 

Kapitálové výdavky  
podľa EK  

Skutočnosť za 
rok 2015 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2016 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2016 

v EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2016  

v EUR 

% čerpanie 
k zmeneném
u rozpočtu  

Zmeny rozpočtu 

710 – Obst. kap. aktív 
11 131 348,50 18 612 384,07 16 490 515,78 8 991 417,26 54,52% -2 121 868,29 

720 – Kapitálové tran. 
3 971 695,74 160 000,00 1 706 349,61 1 652 893,34 96,87% 1 546 349,61 

Celkový súčet 
15 103 044,24 18 772 384,07 18 196 865,39 10 644 310,60 58,50% -575 518,68 

 

 

Graf 9:  Podiel čerpania kapitálových výdavkov na čerpaní celkových kapitálových  výdavkov podľa funkcie 

 

 

Z grafu vyplýva, že najvyšší 60,78%-ný podiel na čerpaní kapitálových výdavkov mala oblasť 

dopravy,  a to na rekonštrukciu a modernizáciu ciest (6 469 330,54 EUR) a 23,83%-ný podiel sa čerpal 

v oblasti vzdelávania (2 536 330,39 EUR), a to najmä na rekonštrukciu a modernizáciu budov škôl 

a školských zariadení v pôsobnosti BSK (zateplenie budov, výmenu okien a pod.). 
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 Prehľad čerpania kapitálových výdavkov v roku 2016 podľa programovej klasifikácie v porovnaní 
so skutočnosťou v roku 2015 prezentuje uvedená tabuľka: 
 

 

ROK 2015 ROK 2016 

Program Kapitálové výdavky Kapitálové výdavky 

Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola 1 989 364,85 149 362,86 

Program 3: Interné služby 7 164 622,66 4 118 132,02 

Program 4: Cestovný ruch  0,00 92 397,73 

Program 6: Komunikácie 5 513 126,36 5 861 197,18 

Program 8: Vzdelávanie 252 553,20 50 995,01 

Program 9: Šport 131 999,91 93 594,53 

Program 10: Kultúra 15 910,00 4 800,00 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 35 467,26 50 196,92 

Program 14: Strategická podpora VŽ a rozvoja regiónu  0,00 223 634,35 

Celkom 15 103 044,24 10 644 310,60 

 

 

Graf 10: Podiel čerpania kapitálových výdavkov programov na čerpaní celkových kapitálových výdavkov 

 

Najvyšší 55,06%-ný podiel na čerpaní kapitálových výdavkov bol v rámci Programu 6: 
Komunikácie a 38,69%-ný podiel v rámci Program 3: Interné služby. 
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Prehľad čerpania kapitálových výdavkov podľa programovej klasifikácie s účelom použitia 

k 31.12.2016: 

Čerpanie kapitálových výdavkov podľa programov a účelu použitia 
Skutočnosť k 

31.12.2016 v EUR 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 149 362,86 

Podprogram 1.3: Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov 149 362,86 

Bezpečný ženský dom - zádržné  9 127,00 

Bezpečný ženský dom - vrátenie neoprávnene použitých finančných výdavkov na základe výsledkov 
kontrol 

47 318,44 

Vybudovanie prípojok pre označovače a predajné automaty cestovných lístkov IDS BK v oblasti Záhorie a 
Bratislava 

35 899,19 

Vytýčenie sietí a výkon dozoru pri osadení označovačov cest.lístkov a predaj.automatov v priestoroch ŽSR 
v obvode OR Trnava, za obd. I.polroku 2016 

6 099,68 

Uvedenie do prevádzky 10 ks automatov a 60 ks označovačov cestovných lístkov na základe zmluvy 
č.2013-392-SARP 

32 880,00 

Projekt Za mostom - refundácia  18 038,55 

Program 3: Interné služby 4 118 132,02 

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 576 548,18 

Nasadenie administračnej konzoly pre antivirový program 9 240,00 

Nákup výpočtovej techniky 13 411,32 

Paragon M5035 - zariadenie na spracovanie formulárov 3 600,00 

Majetok - definovanie vstupov a výstupov do/z ekonomického systému pre potreby inventarizácie 9 125,90 

Správa IT - správa registratúry, systému elektronizácie úradu, správa serverovne a dátových polí 238 054,80 

Automatizovaný spôsob spracovania výkazov FIN 3-04 a FIN 4-04 v súlade s opatrením MF SR 23 964,14 

Automatizovaný spôsob postúpenia úprav rozpočtu - akceptácia riešenia 35 870,02 

Správa LAN - správa a rozširovanie počítačových sietí 243 282,00 

Podprogram 3.3: Správa a evidencia majetku 3 541 583,84 

Úrad - realizačný projekt na klimatizáciu 21 054,00 

Úrad - výkon činnosti stavebného dozoru 13 890,48 

Úrad - úhrada DPH - dodávka a montáž presklenej steny na 3.poschodí Úradu BSK (zahraničný dodávateľ) 2 872,82 

Úrad -  pozemky k. ú. Dedinka pri Dunaji 6 336,00 

Úrad - PD projektového zámeru "Zariadenia podpor. bývania" - deinštitucionalizácia 3 720,00 

Úrad - zabezpečenie inžinierskej činnosti na projekt klimatizácie 2 318,40 

Úrad -  4 ks osobné motorové vozidlá 171 374,48 

Úrad - pamätník obete zločinu proti ľudskosti Hartmut Tautza 3 000,00 

Úrad - kamerový systém 10 333,44 

Úrad - projektové práce a IČ na vybudovanie bicrossovej dráhy 5 760,00 

Úrad - 3 ks klimatizačných zariadení 5 968,80 

Poliklinika Karlova Ves - rekonštrukcia 58 617,33 

Poliklinika Karlova Ves - nákup digitálneho skiagrafického prístroja 212 160,00 

Poliklinika Karlova Ves - stavebné práce a opravy v stacionároch na Donnerovej ulici 67 963,29 

BBD - projektové práce k aktualizácií PD 10 800,00 

Divadlo Astorka -  technické vybavenie 15 400,00 

Divadlo Astorka - dopracovanie štúdie zmeny technologického vybavenia 4 000,00 

Divadlo Astorka - dotácia z roku 2014 13 500,00 

Divadlo Astorka - PD - rekonštrukcia 38 016,00 

MOS - aktualizácia PD na rekonštrukciu kaštieľa v Modre 23 988,00 
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MOS - PD na rekonštrukciu "Prípojka dažďovej a splaškovej kanalizácie" 1 140,00 

MOS - projektové práce vrátane autorského dozoru k vyhotoveniu návrhu interiéru 9 700,00 

MOS - vypracovanie statického posudku na krov kaštieľa 600,00 

MOS - zhotovenie elektrického rozvádzača 3 009,60 

MOS - nový osobný automobil 21 900,00 

MOS - zhotovenie súťažných podkladov k rekonštrukcii 3 938,56 

Malokarpatské múzeum - vytvorenie výtvarno-architektonického návrhu interiéru - Synagóga Senec 7 200,00 

Malokarpatská knižnica - šikmá schodisková plošina 12 199,00 

ŠMND -  plynový varný kotol 4 020,00 

ŠMND -  elektrický varný kotol, elektrická panvica a elektr. Konvektomat 15 434,40 

Gymnázium, Pezinok - rekonštrukcia striech 74 251,27 

Gymnázium K. Štúra, Modra - PD elektroinštalácie telocvične a svetelnotechnický výpočet osvetlenia 228,96 

Gymnázium K. Štúra, Modra - rekonštrukcia vnútorných priestorov školy, telocvične, elektroinštalácie 
teloc. 

81 885,60 

Gymnázium, Vazovova - úprava PD - zmena skladby strešného plášťa 960,00 

SOŠ, Komenského 27, Pezinok -  konvektomat 11 500,00 

SOŠ automobilová, J. Jonáša 5, Bratislava - obnova exteriéru internátu - výmena zábradlia 116 516,72 

SOŠ, Ivánska cesta 21, BA - 1. a 2. etapy - projektové práce na rekonštrukciu objektov COVP 102 932,78 

SOŠ, Ivánska cesta 21, BA - výmena technologického zariadenia - splašky 23 920,80 

SOŠ technická, Vranovská 4, BA - nákup a montáž 1 ks hlavného NN rozvádzača s ističom a príslušenstvom 4 208,03 

SOŠ dopravná, Sklenárova 9, BA - rekonštrukcia sociálnych zariadení - chlapci 1. poschodie 33 268,69 

SOŠ dopravná, Sklenárova 9, BA - stavebné práce - výmena okien, zateplenie fasády 179 159,72 

SOŠ dopravná, Kvačalova 20, BA -  trenažér s projektorom a softvérom 11 500,00 

SVOŠ, Kostolná 3, Modra -  školský autobus 137 052,29 

ŠÚV J. Vydru, Dúbravská cesta 11, BA - nákup úžitkového vozidla 22 000,00 

SŠ, Ivanka pri Dunaji -  2 ks plynových sporákov 5 990,40 

SŠ, Ivanka pri Dunaji - služby/projektové práce vrátanie IČ a autorského dozoru 180 919,14 

SŠ, Ivanka pri Dunaji -  školský autobus 136 620,00 

SŠ, Tokajícka 24, BA - PD na statický posudok a geodetické zameranie 1 967,60 

SŠ, Tokajícka 24, BA - výmena strešnej krytiny so zateplením 77 312,17 

SŠ, Tokajícka 24, BA - PD nadstavby pavilónu A 6 120,00 

SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, BA -  PD na rekonštrukciu rozvodov ÚK 4 900,00 

SOŠ, Farského 9, BA - dodávka vykurovacieho kotla vrátane montáže 32 498,72 

SOŠ, Farského 9, Ba - školiace centrum gastronómie - cvičná kuchyňa 35 532,00 

SOŠ, Farského 9, Ba - zabezpečenie služieb VO 3 546,00 

SOŠ, Farského 9, Ba - projektové práce vrátane IČ a autorského dozoru pre investičné projekty 181 880,40 

SOŠ med. a IŠ, Kadnárova, BA - nákup vybavenia štúdia mediálnej tvorby a vybudovanie priestoru štúdia 21 896,20 

SZŠ, Strečnianska 20, BA - rekonštrukcia telocvične a strechy telocvične 83 772,85 

rekonštrukcia školy a telocvične 83 271,73 

PaSA, Bullova 2, BA - projektové práce, inžiniering pri rekonštrukcii vnútorných priestorov 20 325,00 

PaSA, Bullova 2, BA - dofinancovanie výkonu IČ - projekt "Materská škôlka" 4 879,63 

Konzervatórium, Tolstého 11, BA -  hudobné nástroje 248 306,00 

Tanečné konzervatórium, Gorazdova 20, BA -  hudobné nástroje a príslušenstvo 68 453,00 

Tanečné konzervatórium, Gorazdova 20, BA - zámky k pianínam 756,00 

ŠJ pri ŠG, Ostredkova 10, BA - dodávka a montáž škrabky na zemiaky 1 750,80 

ŠJ pri ŠG, Ostredkova 10, BA - plynová panvica 80 l 3 180,00 
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ŠJ pri SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA - gastrozariadenie školskej jedálne a kuchyne 20 638,00 

ŠJ pri SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA - 2ks varných plynových kotlov 5 994,00 

ŠJ pri SŠ, SNP 30, Ivanka pri Dunaji -  parná komora 5 200,00 

ŠI pri SŠ, SNP 30, Ivanka pri Dunaji - rekonštrukcia pôvodných a vybudovanie nových sociálnych zariadení 
na ŠI 

88 827,77 

SOŠ, Kysucká 14, Senec - vybavenie školskej kuchyne 8 198,00 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia ubytovacích buniek 146 755,60 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia izieb v ŠI na Saratovskej ul. 26 76 410,58 

DSS Kampino, Haanova 36-38, BA - rekonštrukcia 6 bytových jednotiek na Mokrohájskej 74 621,78 

DSS Kampino, Haanova 36-38, BA - HIM 1 798,22 

DSS Integra, Tylova 21, Ba - projektové práce vrátane IČ a AD k zabezpečeniu obnovy objektu 22 200,00 

DSS K. Matulaya, Lipského 13, BA- HIM 11 900,00 

DSS, SNP 38, Báhoň - HIM 16 364,40 

DSS, Sibírska 68, Bratislava - HIM 10 600,00 

DSS, Sibírska 68, Bratislava - prekládka rozvodov kúrenia, EPS hlásičov, oprava a zateplenie strechy 72 245,60 

DSS Rozsutec, Furmanská 4, BA - vyhotovenie PD a IČ na odkanalizovanie objektu a zriadenie ČOV 3 000,00 

DSS Rozsutec, Furmanská 4, BA - odkanalizovanie objektu a zriadenie ČOV 83 760,96 

DSS Rosa, Dúbravská cesta, BA - chladiace zariadenie 2 192,40 

DSS Rosa, Dúbravská cesta, BA - HIM 22 871,30 

DSS Rosa, Dúbravská cesta, BA - projektové práce vrátane IČ a AD k zabezpečeniu obnovy objektu 16 680,00 

DSS Plavecké Podhradie - HIM 12 102,00 

DSS, Javorinská 7a, BA - garážová brána 3 072,93 

ZKR Gaudeamus, Mokrohájska 3, BA - HIM 6 520,20 

DSS a ZpS Rača, Pri vinohradoch 267, BA - HIM 27 640,00 

DSS a ZpS Kaštieľ, Hlavná 13, Stupava - HIM 16 300,00 

DSS a ZpS Pezinok, Hrnčiarska 35, Pezinok - vytvorenie PD na EPS 948,00 

DSS a ZpS Pezinok, Hrnčiarska 35, Pezinok - HIM 11 265,00 

Program 4: Cestovný ruch 92 397,73 

Cykloturistické odpočívadlo pri Kalvárii, Modra 64 580,80 

Realizácia zvislého dopravného značenia pre kultúrno-turistické centrá - 2.etapa 27 816,93 

Program 6: Komunikácie 5 861 197,18 

Revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky - Hrubá Borša - Kostolná pri Dunaji 1 947 071,58 

Sanácia zosuvov na ceste Pezinok - Pernek (Pezinská Baba) 1 681 213,66 

Revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky - Záhorská Ves - Vysoká pri Morave  847 471,50 

Realizácia bezpečnostných prechodov pre chodcov 490 824,37 

Revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky - Dunajská Lužná 467 578,90 

Revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky - Báhoň  131 364,34 

Spracovanie projektu pre územné rozhodnutie - Triblavina 57 762,00 

Stavebné práce na stavbe Šenkvice, Vištucká ulica 54 271,49 

Sanácia mostného objektu nad diaľnicou D1 - Čataj - Igram 35 130,78 

Sanácia mostného objektu nad diaľnicou D1 - Blatné - Čataj 34 990,91 

Sanácia mostného objektu nad potokom Štiavnica - Čataj 34 939,54 

Sanácia poškodeného priepustu na ceste medzi Chorvátskym Grobom a časťou Čierna Voda 34 156,26 

Spracovanie projektu pre územné rozhodnutie - Chorvátsky Grob 22 308,00 

Sanácia poškodeného priepustu na ceste medzi Pezinkom a Šenkvicami 18 513,85 

Vypracovanie projektu pre stavebné povolenie - okružná križovatka - Nová Dedinka 3 600,00 
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Program 8: Vzdelávanie 50 995,01 

ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra - použitie zisku z PČ po zdanení na kúpu vozidla na rozvoz stravy 17 999,01 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - peňažný dar na podporu budovania COVP 10 000,00 

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1 - dotácia z MF SR na rekonštrukciu telocvične 20 000,00 

Škola úžitkového výtvarníctva, Dúbravská cesta 1 - peňažný dar (spoufinancovanie) na kúpu auta  2 996,00 

Program 9: Šport  93 594,53 

SOŠ technická, Vranovská 4 -  dobudovanie športového komplexu skateboardu 24 639,30 

Gymnázium, Lichnerova 69, Senec -  atletický ovál 68 955,23 

Program 10: Kultúra 4 800,00 

nákup licencie - Dni Európskeho kultúrneho dedičstva 2014 4 800,00 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 50 196,92 

DSS INTEGRA - dar na nákup rehab. prístroja pre klientov 3 616,30 

DSS GAUDEAMUS - dotácia z MPSVaR SR na projekt pásový schodolez a spolufin. BSK 5 280,00 

DSS GAUDEAMUS - podlahový vysávací automat, plynový kotol a príslušenstvo 14 041,62 

DSS MEREMA - dotácia z MPSVaR SR na špeciálne motorové vizidlo a spolufin. BSK 27 259,00 

Program 14: Sociálne zabezpečenie 223 634,35 

Dotácie z rozpočtu BSK v zmysle VZN BSK 6/2012 o poskytnutí dotácie 223 634,35 

Celkový súčet 10 644 310,60 

 

V nasledujúcej tabuľke je uvedené čerpanie výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie jednotlivých 
projektov BSK spolufinancovaných z EÚ v roku 2016: 

 

Čerpanie výdavkov projektov BSK spolufinancovaných 
z EÚ 

      
% čerpanie 
k zmenenému 
rozpočtu  

Schválený rozpočet 
2016 v EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2016 v 

EUR 

Čerpanie k 
31.12.2016 v EUR 

Regionálne, národné aktivity TA 0,00 16 470,81 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 0,00 16 470,81 0,00 0,00% 

Centrum hydroterapie 72 115,45 82 031,65 21 729,80 26,49% 

Bežné výdavky 72 115,45 72 115,45 21 729,80 30,13% 

Kapitálové výdavky 0 9 916,20 0,00 0,00% 

AnZa Most 0,00 127 643,62 127 643,62 100,00% 

Bežné výdavky 0,00 127 643,62 127 643,62 100,00% 

ConnReg Sk -AT 67 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 60 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové výdavky 7 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Za mostom 0,00 23 862,43 23 862,43 100,00% 

Bežné výdavky 0,00 5 823,88 5 823,88 100,00% 

Kapitálové výdavky 0,00 18 038,55 18 038,55 100,00% 

COVP Hlinická 410 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 200 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové výdavky 210 000,00 0,00 0,00 0,00% 

COVP Ivánska cesta 743 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 300 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové výdavky 443 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - Račianska 250 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové výdavky 250 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - Strelkova 350 000,00 0,00 0,00 0,00% 
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Kapitálové výdavky 350 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Family NET 0,00 9 407,48 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 0,00 9 407,48 0,00 0,00% 

FLOOD-serv 0,00 40 581,62 4 319,56 10,64% 

Bežné výdavky 0,00 40 581,62 4 319,56 10,64% 

Objavte Malý a Mošonský Dunaj na bicykli a na 
člne 

5 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 5 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Perimost 0,00 0,05 0,05 100,00% 

Bežné výdavky 0,00 0,05 0,05 100,00% 

Rekonštrukcia kaštieľa a parku v Modre (MOSKA) 340 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 40 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové výdavky 300 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Rekonštrukcia NKP Synagóga v Senci 313 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 13 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové výdavky 300 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Sacra Velo 10 000,00 1,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 10 000,00 1,00 0,00 0,00% 

Talentovaní študenti 25 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 25 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Transdanube.Pearls/Danube 20 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Bežné výdavky 20 000,00 0,00 0,00 0,00% 

projekt "Bezpečný ženský dom" 2 600,00 9 127,00 9 127,00 100,00% 

Bežné výdavky 2 600,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové výdavky 0,00 9 127,00 9 127,00 100,00% 

Celkový súčet 2 607 715,45 309 125,66 186 682,46 60,39% 

 

Čerpanie výdavkov podľa programovej klasifikácie a vyhodnotenie plnenia programového 
rozpočtu sa nachádza v časti L. 
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B.2.3  Výdavkové finančné operácie 

 
Rozpočet  výdavkových  finančných operácií  bol  na  rok 2016  schválený v celkovom objeme  

3 236 409,88 EUR.  
 
Zmenu rozpočtu schválilo Zastupiteľstvo BSK dňa 19.2.2016 

 Uznesením Z BSK č. 7/2016, ktorá obsahovala presun sumy vo výške 25 000,00 EUR 
z Podprogramu 3.3 na výdavkové finančné oprácie, ako účasť na majetku (peňažný vklad 
do Duálnej akdémie, z.z.p.o) a 

 Uznesením Z BSK č. 17/2016, ktorá obsahovala zníženie rozpočtu výdavkových finančných 
operácii a navýšenie rozpočtu Podprogramu 3.3 v sume 637 000,00 EUR. 

 Po zmenách dosiahol rozpočet výdavkových finančných operácii výšku 2 624 409,88 EUR. 
 
K 31.12.2016 boli výdavkové finančné operácie čerpané vo výške 2 597 497,65 EUR, čo 

predstavuje čerpanie na 98,97%.  
 

Splátky istín z prijatých úverov predstavovali nasledovné čiastky:  
 

           Splátky istín z prijatých úverov predstavovali nasledovné čiastky:  
 -                 istina z úveru z OTP banky v sume                              152 692,04 EUR 

-                 istina z úveru z Komerční banky v sume  1 275 734,00 EUR 
-                 istina z úveru zo SLSP v sume                                                              333 336,00 EUR 

-                 z tranže EIB vo výške  835 733,42 EUR 
SPOLU 2 597 495,46 EUR 

 
 

 

Výdavkové finančné 
operácie 

Skutočnosť  za rok 
2015 

Schválený 
rozpočet 2016 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

k 31.12.2016 
 v EUR 

Čerpanie 
k 31.12.2016 

 v EUR 

% 
čerpanie 

k zmenené
mu 

rozpočtu 

Zmeny 
rozpočtu 

810 – Úvery a kurzové 
rozdiely 

1 114 674,54 0,00 100,00 2,19 2,19% 100,00 

820 - Splácanie istiny 
2 122 908,74 3 236 409,88 2 624 309,88 2 597 495,46 98,98% -612 100,00 

Celkový súčet 
3 237 583,28 3 236 409,88 2 624 409,88 2 597 497,65 98,97% -612 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

B.3. Vyčíslenie výsledku rozpočtového hospodárenia BSK za rok  
        2016 

 

Z finančného výkazu vyplývajú nasledovné výsledky v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu: 

Ukazovateľ Plnenie/čerpanie k 31.12.2016 v EUR 

Príjmy a príjmové finančné operácie spolu 141 108 263,14 

Výdavky a výdavky na finančné transakcie spolu 133 106 844,19 

Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 8 001 418,95 

 
 Bratislavský samosprávny kraj k 31.12.2016 mal skutočné plnenie príjmov a príjmových 
finančných operácií vo výške  141 108 263,14 EUR a skutočné čerpanie výdavkov a výdavkových 
finančných operácií vo výške  133 106 844,19 EUR. Rozdiel v plnení príjmovej časti rozpočtu a čerpaní 
výdavkovej časti rozpočtu na konci roka je vo výške 8 001 418,95 EUR.   
  
 Tento rozdiel sa, v zmysle platného znenia § 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy,  upravuje o nevyčerpané dotácie zo ŠR,  z projektov EÚ a  o iné  záväzky  vo výške  
3 095 627,47 EUR, ktoré môže BSK použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku. 
 

Po uvedených úpravách je zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave 
vo výške 4 905 791,48 EUR. 
 

Úprava zostatku finančných operácií k 31.12.2016 v EUR 

Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 
8 001 418,95 

Usporiadanie finančných vzťahov podľa §16 zákona č. 583/204 Z. z. 
-3 095 627,47 

Zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave celkom 4 905 791,48 

 
  

Podrobný prehľad nevyčerpaných finančných prostriedkov rozpočtu, ktoré neboli čerpané v roku 
2016 a budú vyčerpané v roku 2017, je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

 

Úprava v zmysle znenia zákona č. 583/204 Z. z. 
Nevyčerpaný objem  

k 31.12.2016 v EUR 

Spolu nevyčerpané dotácie a ostatné záväzky 3 095 627,47 

Nevyčerpané účelové prostriedky zo ŠR spolu 2 650 136,11 

Bežné výdavky 2 595 136,11 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec 654,62 

Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14 1 993,02 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6 12,63 

Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2 1,20 

Gymnázium pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7 15 775,48 

Gymnázium, Grosslingova 18 201,80 

Gymnázium, Hubeného 23 7 216,23 

Gymnázium, Malacky 2 389,74 

Gymnázium, Pankúchova 6 8,52 

Gymnázium, Pezinok 6 157,07 

Konzervatórium, Tolstého 11 32,31 



 

25 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

Obchodná akadémia, Dudova 4 1 969,20 

Obchodná akadémia, Nevädzova 3 93,93 

Obchodná akadémia, Pezinok 2 689,22 

Obchodná akadémia, Račianska 107 6,57 

Pedagogická a kultúrna akadémia, Modra 6 378,93 

Pedagogická a sociálna akadémia, Bullova 2 9,97 

SOŠ dopravná, Sklenárova 9 94,95 

SOŠ masmediálnych a inf. štúdií, Kadnárova 7 29,60 

SOŠ podnikania, Strečnianska 20 20,69 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra 15 046,41 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji 14 070,70 

SPŠ dopravná, Kvačalova 20 18 167,80 

SPŠ elektrotechnická, Hálova 16 294,31 

SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5 4 874,65 

SPŠ elektrotechnická, Zochova 9 4 726,52 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova 35 3 242,84 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5 1 725,60 

Stredná odborná škola, Rybničná 59 748,62 

Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 20 2 824,47 

Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44 21 482,27 

Športové gymnázium, Ostredkova 10 47,97 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20 164,27 

Divadlo Aréna - nevyčerpaná dotácia z MF SR z r. 2016 2 461 984,00 

Kapitálové výdavky 55 000,00 

Obchodná akadémia, Račianska 107 (na rekonštrukciu telocvične) 30 000,00 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova 35 (na rekonštrukciu telocvične) 25 000,00 

Nevyčerpané účelové prostriedky z EU (projekty) 352 831,31 

Bežné výdavky 352 831,31 

Gymnázium, Grosslingova 18 163,89 

Obchodná akadémia, Dudova 4 3 878,06 

Obchodná akadémia, Nevädzova 3 18 557,65 

SOŠ podnikania, Strečnianska 20 12 226,36 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5 13 970,69 

Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 6 835,68 

ENPI  297 198,98 

Ostatné záväzky 92 660,05 

Vrátenie preplatku za energie z r. 2016 (p. Galková) 429,00 

Vrátenie preplatku za energie z r. 2016  (p. Rovenský) 134,30 

Vrátenie preplatku za energie z r. 2016 (p. Novotný) 427,40 

Vykazovanie mimorozpočtových účtov RO v ZP BSK v zmysle metodického usm.  
MF SR zo dňa 14.11.2016 

91 669,35 
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Rekapitulácia vyčíslenia výsledku rozpočtového hospodárenia BSK za rok 2016: 
 

  Ukazovateľ 
Plnenie/čerpanie rozpočtu k 

31.12.2014 

riadok/stĺpec A B 

1 Bežné príjmy 
129 444 805,65 

2 Bežné výdavky 
119 865 035,94 

3=B1-B2 Bilancia bežného rozpočtu 
9 579 769,71 

4 Kapitálové príjmy 
4 276 629,19 

5 Kapitálové výdavky 
10 644 310,60 

6=B4-B5 Bilancia kapitálového rozpočtu 
-6 367 681,41 

7=B3-B6 Bilancia rozpočtu  
3 212 088,30 

8 Príjmové finančné operácie 
7 386 828,30 

9 Výdavkové finančné operácie  
2 597 497,65 

10=B8-B9 Bilancia finančných operácií 
4 789 330,65 

11=B1+B4+B8 Príjmy a príjmové finančné operácie  
141 108 263,14 

12=B2+B5+B9 Výdavky a výdavkové finančné operácie  
133 106 844,19 

13=B11-B12 Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 
8 001 418,95 

14 Úprava finančných vzťahov v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z.  
3 095 627,47 

15=B7-B14 Bilancia rozpočtu bez finančných operácií po úprave celkom 
116 460,83 

16=B13-B14 
Zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po 
úprave celkom 

4 905 791,48 

 
  

Hospodársky výsledok vrátane finančných operácií po vylúčení nevyčerpaných dotácii ŠR, 
prostriedkov EÚ a ostatných záväzkov je vo výške 4 905 791,48 EUR.  
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B.4  Použitie zostatku finančných prostriedkov BSK z roku 2016 

 

V zmysle § 15 ods. 1, písm. a) zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení prebytok rozpočtu za uplynulý 

rozpočtový rok je zdrojom peňažných fondov samosprávneho kraja.  

V súlade s citovaným ustanovením uvedeného zákona budú finančné prostriedky v plnej výške,  

t. z. 4 905 791,48 EUR prevedené na účet rezervného fondu. 
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C. Tvorba a použitie peňažných fondov Úradu BSK v roku 2016 
 

 
C.1. Sociálny fond 
 

Bratislavský samosprávny kraj v záujme zabezpečovania sociálnych potrieb zamestnancov tvoril 
sociálny fond ako súhrn povinného a nepovinného prídelu vo výške 1,5 % objemu skutočne vyplatených 
hrubých miezd podľa zákona č. 152/1994 o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov.  

Prehľad tvorby a použitia sociálneho fondu je v tabuľke: 

Sociálny fond Úradu BSK Skutočnosť v EUR 

Tvorba sociálneho fondu Úradu BSK 102 214,84 

Počiatočný stav k 1.1.2016 v EUR – záväzky zo SF 29 311,25 

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd 
(za december 2015) 

4 697,93  

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd 
(za január 2016 - november 2016) 

68 205,66 

Použitie sociálneho fondu Úradu BSK 68 904,50 

Príspevok na stravovanie 24 835,50  

Regenerácia zamestnancov 36 589,00 

Nenávratná sociálna výpomoc 7 480,00 

 

Konečný stav k 31.12.2016 na bankovom účte k 31.12.2016 33 310,34 

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd 
(za december 2016) 

7 282,10 

 

Konečný stav finančných prostriedkov na bankovom účte – sociálny fond k 31.12.2016 bol vo 
výške 33 310,34 EUR. Táto suma nezahŕňa tvorbu sociálneho fondu za mesiac december 2016 v sume  
7 282,10 EUR, ktorá bola pripísaná na bankový účet v januári 2017. 

 

 

C.2. Rezervný fond   
 

Začiatočný stav rezervného fondu v roku 2016 bol vo výške 11 455 416,67 EUR.  Zastupiteľstvo 
BSK na svojom zasadnutí dňa 26. júna 2016 schválilo uznesením č. 26/2016 odvod zostatku finančných 
prostriedkov z roku 2015 vo výške 1 691 800,70 EUR do rezervného fondu.  

Prostriedky rezervného fondu boli v roku 2016 použité vo výške  7 048 903,04 EUR a k 31.12.2016 
bol vykázaný zostatok finančných prostriedkov rezervného fondu vo výške 6 098 314,33 EUR. 
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Rezervný fond Úradu BSK Skutočnosť v EUR 

Začiatočný stav  k 1.1.2016 11 455 416,67 

Tvorba rezervného fondu (v zmysle Uznesenia Z BSK č. 26/2016) 1 691 800,70 

Použitie rezervného fondu k 31.12.2016:    

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 290 895,43 

Správa LAN a správa IT 231 061,27 

Automatizovaný spôsob postúpenia úprav rozpočtu 35 870,02 

Automatizovaný spôsob spracovania výkazov FIN 3-04 a FIN 4-04 v súlade s opatrením MF z 10.12.2016 
č.MF/18977/2015-31 

23 964,14 

Podprogram 3.3: Majetok- investície, údržba 2 778 941,40 

Úrad BSK - realizačný projekt na klimatizáciu 21 054,00 

Úrad BSK - výkon činnosti stavebného dozoru 13 890,48 

Úrad BSK - úhrada DPH 2 872,82 

Úrad BSK - kúpa pozemkov k. ú. Dedinka pri Dunaji 6 336,00 

Úrad BSK - PD projektového zámeru "Zariadenia podpor. bývania" - deinštitucionalizácia 3 720,00 

Úrad BSK - zabezpečenie inžinierskej činnosti na projekt klimatizácie 2 318,40 

Úrad BSK - nákup osobných motorových vozidiel 67 840,55 

Úrad BSK - pamätník obete zločinu proti ľudskosti Hartmut Tautza 3 000,00 

Úrad BSK - kamerový systém 10 333,44 

Úrad BSK - projektové práce a IČ na vybudovanie bicrossovej dráhy 5 760,00 

Úrad BSK - nákup 3 ks klimatizačných zariadení 5 968,80 

Poliklinika Karlova Ves - rekonštrukcia 58 617,33 

Poliklinika Karlova Ves - nákup digitálneho skiagrafického prístroja 212 160,00 

Bratislavské bábkové divadlo - projektové práce k aktualizácií PD 10 800,00 

Divadlo Astorka - nákup technického vybavenia 15 400,00 

Divadlo Aréna - dopracovanie štúdie zmeny technologického vybavenia 4 000,00 

Malokarpatské osvetové stredisko - aktualizácia PD na rekonštrukciu kaštieľa v Modre 23 988,00 

Malokarpatské osvetové stredisko - PD na rekonštrukciu "Prípojka dažďovej a splaškovej kanalizácie" 1 140,00 

Malokarpatské osvetové stredisko - projektové práce vrátane autorského dozoru k vyhotoveniu návrhu 
interiéru 

9 700,00 

Malokarpatské osvetové stredisko - vypracovanie statického posudku na krov kaštieľa 600,00 

Malokarpatské osvetové stredisko - zhotovenie elektrického rozvádzača 3 009,60 

Malokarpatské osvetové stredisko - nový osobný automobil 21 900,00 

Malokarpatská knižnica - šikmá schodisková plošina 12 199,00 

ŠMND - nákup plynového varného kotla 4 020,00 

ŠMND - nákup elektrického varného kotla, elektrickej panvice a elektr. konvektomatu 15 434,40 

Gymnázium, Pezinok - rekonštrukcia striech 74 251,27 

Gymnázium, Modra - rekonštrukcia vnútorných priestorov školy, telocvične, elektroinštalácie teloc. 81 885,60 

SOŠ, Komenského, Pezinok - nákup konvektomatu 11 500,00 

SOŠ automobilová, J. Jonáša - obnova exteriéru internátu - výmena zábradlia 116 516,72 

SOŠ, Ivánska cesta - 1. a 2. etapy - projektové práce na rekonštrukciu objektov COVP 102 932,78 

SOŠ, Vranovská - nákup a montáž 1 ks hlavného NN rozvádzača s ističom a príslušenstvom 4 208,03 
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SOŠ dopravná, Sklenárova - rekonštrukcia sociálnych zariadení - chlapci 1. poschodie 33 268,69 

SOŠ dopravná, Sklenárova - stavebné práce - výmena okien, zateplenie fasády 179 159,72 

SOŠ dopravná, Kvačalova - nákup trenažéra s projektorom a softvérom 11 500,00 

SVOŠ, Modra - zakúpenie školského autobusu 137 052,29 

ŠÚV, J. Vydru - nákup úžitkového vozidla 22 000,00 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - nákup 2 ks plynových sporákov 5 990,40 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - služby/projektové práce vrátanie IČ a autorského dozoru 180 919,14 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - nákup autobusu 136 620,00 

SOŠE, Rybničná - vyhotovenie PD na rekonštrukciu rozvodov ÚK 4 900,00 

SOŠ, Farského - dodávka vykurovacieho kotla vrátane montáže 32 498,72 

SOŠ, Farského - školiace centrum gastronómie - cvičná kuchyňa 35 532,00 

SOŠ, Farského - zabezpečenie služieb VO 3 546,00 

SOŠ, Farského - projektové práce vrátane IČ a autorského dozoru pre investičné projekty 181 880,40 

SOŠ masmediálnych a inf. štúdií, Kadnárova - vybavenie štúdia mediálnej tvorby a vybudovanie priestoru 
štúdia 

21 896,20 

SZŠ, Strečnianska - rekonštrukcia telocvične a strechy telocvične 83 772,85 

SUŠ, Sklenárova - rekonštrukcia školy a telocvične 83 271,73 

PaSA, Bullova - financovanie výkonu IČ - projekt "Materská škôlka" 4 560,00 

Konzervatórium, Tolstého - nákup hudobných nástrojov 248 306,00 

Tanečné konzervatórium, Gorazdova - nákup hudobných nástrojov a príslušenstva 68 453,00 

Tanečné konzervatórium, Gorazdova - nákup zámkov k pianínam 756,00 

Školská jedáleň pri Športovom gymnáziu - dodávka a montáž škrabky na zemiaky 1 750,80 

Školská jedáleň pri Športovom gymnáziu - plynová panvica 80 l 3 180,00 

Školská jedáleň pri SOŠ polygrafická - gastrozariadenie školskej jedálne a kuchyne 20 638,00 

Školská jedáleň pri SOŠ polygrafická - nákup dvoch varných plynových kotlov 5 994,00 

ŠI pri SŠ, Ivanka pri Dunaji - rekonštrukcia pôvodných a vybudovanie nových sociálnych zariadení na ŠI 88 827,77 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia izieb v ŠI na Saratovskej ul. 26 76 410,58 

DSS Sibírska - prekládka rozvodov kúrenia, EPS hlásičov, oprava a zateplenie strechy 72 245,60 

DSS Rozsutec - odkanalizovanie objektu a zriadenie ČOV 83 760,96 

DSS Rosa - nákup chladiaceho zariadenia 2 192,40 

DSS Rosa - projektové práce vrátane IČ a AD k zabezpečeniu obnovy objektu 16 680,00 

DSS Javorinská - garážová brána 3 072,93 

DSS a ZpS - vytvorenie PD na EPS 948,00 

Program 4: Cestovný ruch 88 570,00 

Realizácia zvislého dopravného značenia pre KTC - 2.etapa 23 989,20 

Cykloturistické odpočívadlo pri Kalvárii, Modra 64 580,80 

Program 6: Komunikácie 3 035 801,51 

Revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky  Vysoká pri Morave - Záhorská Ves 573 244,28 

Sanácia zosuvov na ceste II/503 Pezinok Pernek 1 041 656,94 

Rekonštrukcia cesty III/1082 v obci Chorvátsky Grob - projekt 22 308,00 

Realizácia bezpečnostných prechodov pre chodcov 160 081,22 

Revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky  Dunajská Lužná 467 578,90 

Stavebné práce na stavbe Šenkvice 54 271,49 
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Revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky  Hrubá Borša - Kostolná  716 660,68 

Program 9: Šport  93 594,53 

SOŠ technická, Vranovská 4 - dobudovanie športového komplexu skateboardu 24 639,30 

Gymnázium, Lichnerova 69, Senec -  atletický ovál 68 955,23 

Program 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 218 634,35 

Kapitálové dotácie v zmysle VZN 6/2012 218 634,35 

VFO - splátky istiny - Komerční banka 513 540,02 

VFO - splátky istiny - EIB 28 925,80 

Použitie rezervného fondu k 31.12.2016 spolu 7 048 903,04 

Konečný stav rezervného fondu k 31.12.2016  6 098 314,33 
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D. Bilancia aktív a pasív BSK k 31.12.2016 

 
 

Celková výška aktív BSK vykázaná rozpočtovými a príspevkovými organizáciami vrátane Úradu BSK 

k 31.12.2016 bola v sume 419 741 645,00 EUR. Z toho neobežný majetok predstavoval 245 408 836,03 EUR, 

obežný majetok bol vo výške 174 087 956,68 EUR a časové rozlíšenie (náklady a príjmy budúcich období) 

predstavovalo sumu 244 852,29 EUR.  

 Celková výška pasív BSK vykázaná rozpočtovými a príspevkovými organizáciami vrátane Úradu BSK 

k 31.12.2016 predstavovala sumu 419 741 645,00 EUR, vlastné imanie sumu 199 538 012,27 EUR, záväzky 

tvorili 202 786 105,86 EUR a časové rozlíšenie (výnosy a výdavky budúcich období) bolo vykázané vo výške 

17 417 526,87 EUR. 

V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania BSK vzrástli o  
929 458,49 EUR.  
 

Bilancia Aktív a Pasív za BSK 
Netto k 31.12.2015 

v EUR 
Netto k 31.12.2016 

v EUR 
Medziročná zmena 

v EUR 

AKTÍVA 418 812 186,51 419 741 645,00  

245 408 836,03 

174 087 956,68 

244 852,29 

929 458,49 

Neobežný majetok 240 408 776,69 245 408 836,03 5 000 059,34 

Obežný majetok 178 188 577,80 174 087 956,68 -4 100 621,12 

Časové rozlíšenie 214 832,02 244 852,29 30 020,27 

PASÍVA 418 812 186,51 419 741 645,00 929 458,49 

Vlastné imanie 196 509 117,16 199 538 012,27 3 028 895,11 

Záväzky 205 160 078,16 202 786 105,86 -2 373 972,30 

Časové rozlíšenie 17 142 991,19 17 417 526,87 274 535,68 

 
 
 
D.1 Rozpočtové organizácie BSK 
 
Výška aktív rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK, vykázaná 

k 31.12.2016 podľa účtovnej závierky, predstavovala sumu 376 291 783,98 EUR.  

V rámci aktív predstavovali najvýznamnejšiu položku najmä: 

 dlhodobý hmotný majetok v sume 187 411 433,68 EUR a  

 zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy v sume 150 837 293,26 EUR. 

Celkové pasíva rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a Úradu BSK  

k 31.12.2016 predstavovali sumu 376 291 783,98, pričom najvýznamnejšie položky boli najmä: 

 vlastné imanie - výsledok hospodárenia v sume 185 868 123,68 EUR, 

 záväzky – zúčtovanie transferov medzi subjektmi verejnej správy v sume 112 387 475,47 EUR.  

V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania rozpočtových 
organizácií vrátane Úradu BSK vzrástli o 8 040 208,21 EUR.  
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BILANCIA Aktív a Pasív RO  Netto k 31.12.2015 
v EUR 

Netto k 31.12.2016  
v EUR 

    Medziročná zmena  
v EUR v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK  

 AKTÍVA 368 251 575,77 376 291 783,98 8 040 208,21 

Neobežný majetok 193 809 436,58 205 527 807,68 11 718 371,10 

Obežný majetok 174 284 320,17 170 569 517,85 -3 714 802,32 

Časové rozlíšenie 157 819,02 194 458,45 36 639,43 

PASÍVA 368 251 575,77 376 291 783,98 8 040 208,21 

Vlastné imanie 193 578 350,27 196 917 038,86 3 338 688,59 

Záväzky súčet 157 850 770,14 162 308 261,09 4 457 490,95 

Časové rozlíšenie 16 822 455,36 17 066 484,03 244 028,67 

 

 
D.2 Príspevkové organizácie BSK 
 

  Výška aktív príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázaná k 31.12.2016 podľa 

účtovnej závierky predstavovala sumu 43 449 861,02 EUR. 

V rámci aktív predstavovali najvýznamnejšiu položku najmä: 

 dlhodobý hmotný majetok v sume 39 870 995,49 EUR a  

 bankové účty vo výške 2 885 140,16 EUR 

Celkové pasíva príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31.12.2016 boli v sume 

43 449 861,02 EUR, pričom najvýznamnejšie položky boli najmä: 

 zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy v sume 38 243 947,49 EUR. 

V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania príspevkových 
organizácii klesli o 7 110 749,72 EUR.  

 

Bilancia Aktív a Pasív príspevkových 
organizácií BSK 

Netto k 31.12.2015 Netto k 31.12.2016 Medziročná zmena 

 v EUR  v EUR V EUR 

AKTÍVA 50 560 610,74 43 449 861,02 -7 110 749,72 

Neobežný majetok 46 599 340,11 39 881 028,35 -6 718 311,76 

Obežný majetok 3 904 257,63 3 518 438,83 -385 818,80 

Časové rozlíšenie 57 013,00 50 393,84 -6 619,16 

PASÍVA 50 560 610,74 43 449 861,02 -7 110 749,72 

Vlastné imanie 2 930 766,89 2 620 973,41 -309 793,48 

Záväzky 47 309 308,02 40 477 844,77 -6 831 463,25 

Časové rozlíšenie 320 535,83 351 042,84 30 507,01 
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E. Prehľad o stave a vývoji dlhu BSK 
 

 
 
V súlade s ustanovením § 17 ods. 7 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa celkovou 
sumou dlhu vyššieho územného celku rozumie súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín 
návratných zdrojov financovania, záväzkov z investičných dodávateľských úverov ku koncu rozpočtového 
roka a suma ručiteľských záväzkov vyššieho územného celku. 

 

Do celkovej sumy dlhu vyššieho územného celku sa v zmysle § 17 ods. 8 vyššie citovaného zákona 
nezapočítavajú záväzky z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania 
spoločných programov SR a EÚ najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na 
základe zmluvy.  

 
Bratislavský samosprávny kraj v roku 2016 neprijal žiadny nový úver. 

 
 Výška prijatých úverov a finančných výpomocí z  bánk a finančných inštitúcií bola k 31.12.2016 
s porovnaním so stavom k 31.12.2015 nasledovná: 

 
Finančná inštitúcia 

 

Stav k 
31.12.2015 

v EUR 

Stav k 
31.12.2015 

v EUR 

Rozdiel 2015-
2014 
v EUR 

Splatenie istiny 
v roku 2015 v EUR 

OTP banka 1 451 230,98 1 298 538,94 -152 692,04 -152 692,04 

EIB 21 072 166,07 20 236 432,65 -835 733,42 -835 733,42 

Komerční banka 12 436 343,34 11 160 609,34 -1 275 734,00 -1 275 734,00 

Slovenská sporiteľňa 4 704 390,80 4 371 054,80 -333 336,00 -333 336,00 

Spolu  39 664 131,19 37 066 635,73 -2 597 495,46    -2 597 495,46 

  

Celkový dlh BSK k 31.12.2016 je vykázaný v súlade s platnou legislatívou SR vo výške  
37 066 635,73 EUR, čo je 29,67% skutočných bežných príjmov roka 2015 (124 916 394,59 EUR) - limit = 
60 %.  

 
Celkové ročné splátky návratných zdrojov financovania (splátky istín a splátky úrokov) sú 

vykázané v objeme 2 887 003,90 EUR, čo je 2,31 % skutočných bežných príjmov roka 2015 (limit = 25 %).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

35 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

F. Prehľad o poskytnutých dotáciách z rozpočtu BSK v zmysle VZN  
č. 6/2012 o poskytovaní dotácii z rozpočtu BSK 

 

Výdavky rozpočtu BSK a ich použitie upravuje § 8 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy). 

 
Podľa ods. 2 § 8 uvedeného zákona sa z rozpočtu BSK môžu poskytovať dotácie právnickým 

osobám, ktorých zakladateľom je samosprávny kraj, a to na konkrétne úlohy a akcie vo verejnom 
záujme, alebo v prospech rozvoja územia vyššieho územného celku.  

 
Podľa ods. 4 § 8 vyšší územný celok môže poskytovať dotácie obciam na svojom území ako účasť 

na financovaní spoločných úloh v záujme rozvoja územia vyššieho územného celku. Vyšší územný celok 
môže poskytovať dotácie aj iným obciam alebo vyšším územným celkom, ak ide o poskytnutie pomoci 
pri likvidácii následkov živelnej pohromy, havárie alebo inej podobnej udalosti na ich území.  

 
Podľa ods. 5 § 8 právnickej osobe neuvedenej v odsekoch 2 a 4 a fyzickej osobe - podnikateľovi, 

ktorí majú sídlo alebo trvalý pobyt na území vyššieho územného celku, môže vyšší územný celok 
poskytovať dotácie za podmienok ustanovených všeobecne záväzným nariadením vyššieho územného 
celku len na podporu všeobecne prospešných služieb, všeobecne prospešných alebo 
verejnoprospešných účelov, na podporu podnikania a zamestnanosti. 

 
V zmysle § 16 ods. 5 písm. e) uvedeného zákona, súčasťou záverečného účtu vyššieho územného 

celku, je aj prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 8 ods. 5 v členení podľa jednotlivých príjemcov, ak 

nie sú vyšším územným celkom zverejnené iným spôsobom. 

Bratislavský samosprávny kraj upravuje postup a podmienky poskytovania dotácií z rozpočtu 

Bratislavského samosprávneho kraja obciam, mestám, mestským častiam, vyšším územným celkom a 

iným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom Všeobecne záväzným nariadením BSK  

č. 6/2012 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja (ďalej len „VZN 

o poskytovaní dotácií). 

Pre rok 2016 predstavoval rozpočet na účely poskytovania dotácií v zmysle VZN o poskytovaní 
dotácií objem vo výške 2 167 084,55 EUR,  a to v rámci Programu 14: Strategická podpora verejného života 
a rozvoja regiónu : 

Program 14: Strategická podpora 
verejného života a rozvoja regiónu 

Schválený 
rozpočet 2016 

Zmenený 
rozpočet 

k 31.12.2016 

Čerpanie 
k 31.12.2016 

% 
čerpanie 

k zmenené
mu 

rozpočtu 

Zmeny rozpočtu 

 v EUR  v EUR  v EUR   

14.1: Regionálna kultúra a cestovný ruch  900 000,00 1 007 045,19 978 095,22 97,13% 
107 045,19 UZN 

č. 27/2016  

14.2: Šport, deti a mládež v brat. kraji  400 000,00 313 590,00 313 480,00 99,96% -86 410,00 

14.3: Podpora infraštruktúry v regióne 
(opravy, rekonštrukcie, revitalizácie, opravy 
ciest) 

450 000,00 1 174 000,00 1 160 248,61 98,83% 
724 000,00  UZN 

č. 52/2016 

14.4: Rozvoj vidieka  100 000,00 88 300,00 86 444,35 97,90% -11 700,00 

14.5: Rozvoj sociálnych služieb v regióne 50 000,00 45 000,00 39 000,00 86,67% -5 000,00 

14.6: Ostatné – malé dotácie  267 084,55 370 194,55 367 405,29 99,25% 103 110,00 

Celkový súčet 2 167 084,55 2 998 129,74 2 944 673,47 98,22% 831 045,19 
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V priebehu roka boli v  Zastupiteľstve BSK schválené dotácie v zmysle VZN o poskytovaní dotácií: 

 Uznesením Z BSK č. 22/2016 zo dňa 30.3.2016 boli schválené dotácie z rozpočtu BSK  z  Programu 

14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu za účelom financovania projektov 

v zmysle VZN o poskytovaní dotácií vo výške 496 900,00 EUR, 

 Uznesením Z BSK č. 23/2016 zo dňa 30.3.2016 boli schválené dotácie z rozpočtu BSK  z   Programu 

14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu za účelom financovania projektov 

v rámci Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy na podporu kultúry v zmysle VZN 

o poskytovaní dotácií vo výške 796 300,00 EUR, 

 Uznesením Z BSK č. 37/2016 zo dňa 22.4.2016 boli schválené dotácie z rozpočtu BSK  z   Programu 

14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu za účelom financovania projektov 

v rámci Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy na podporu turizmu 2016 v zmysle VZN 

o poskytovaní dotácií vo výške 70 000,00 EUR, 

 Uznesením Z BSK č. 70/2016 zo dňa 24.6.2016 boli schválené dotácie z rozpočtu BSK z  Programu 

14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu, z Podprogramu 14.4: Rozvoj vidieka, 

za účelom financovania projektov v rámci Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy na podporu 

rozvoja vidieka v zmysle VZN o poskytovaní dotácií vo výške 100 000,00 EUR, 

 Uznesením Z BSK č. 52/2016 zo dňa 10.6.2016 bola schválená dotácia pre Regionálne cesty 

Bratislava a.s. na opravu miestnych komunikácií v správe mestských častí Hlavného mesta 

Slovenskej republiky Bratislavy v zmysle VZN č. 6/2012 o poskytovaní dotácií z rozpočtu  

Bratislavského samosprávneho kraja vo výške 1 020 000,00 EUR. 

 

Zmeny rozpočtu Programu 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 

predstavovali navýšenie rozpočtu v celkovej sume 831 045,19 EUR: 

 Uznesením Z BSK č. 27/2016 zo dňa 22.4.2016 bolo schválené zvýšenie výdavkov v Programe 14: 

Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu vo výške 107 045,19 EUR a 

 Uznesením Z BSK č. 52/2016 zo dňa 10.6.2016 bol schválený presun bežných výdavkov 

z Podprogramu 3.2: Informačno – technologický systém  a z Podprogramu 3.3: Majetok – 

investície, údržba na Podprogram 14.3: Podpora infraštruktúry v regióne v celkovej výške 

724 000,00 EUR. 
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Prehľad skutočne čerpaných dotácií z rozpočtu BSK v roku 2016: 

Prijímateľ / Oblasť  
Čerpaná bežná 

dotácia v € 

Čerpaná 
kapitálová 
dotácia v € 

Čerpaná dotácia 
celkom k 

31.12.2016 v € 

Cestovný ruch - podprogram 14.1 84 178,03 € 15 000,00 € 99 178,03 € 

ACADEMIA ISTROPOLITANA NOVA 2 800,00 € 
 

2 800,00 € 

Turisticko-poznávací balíček Spoznajte Svätý Jur" 2 800,00 € 
 

2 800,00 € 

ATC Rudava, o.z. 2 700,00 € 
 

2 700,00 € 

Podpora cykloturistiky Rudava 2 700,00 € 
 

2 700,00 € 

Jaskyniari Plavecké Podhradie, o.z. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Plavecký kras - stála expozícia 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Klub slovenských turistov 3 379,03 € 
 

3 379,03 € 

Obnova turistického značenia - Bratislavský samosprávny kraj, rok 2016 3 379,03 € 
 

3 379,03 € 

Mesto Modra 
 

15 000,00 € 15 000,00 € 

OOCR Malé Karpaty – zmena stavby, prestavby obytného podkrovia na 
kancelárske priestory/obnova podkrovia mešťanského domu 

 
15 000,00 € 15 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Rača 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Rekonštrukcia Červenej lisovne ako súčasti Dní otvorených pivníc v Rači 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Mestská časť Bratislava - Staré Mesto 10 998,00 € 
 

10 998,00 € 

Ostránenie grafiti na protipovodňovom múre na nábreží Dunaja 10 998,00 € 
 

10 998,00 € 

Mestské centrum kultúry 3 400,00 € 
 

3 400,00 € 

Spoznávajte živú históriu Malaciek 3 400,00 € 
 

3 400,00 € 

Múzeum Petržalského opevnenia 1 300,00 € 
 

1 300,00 € 

Múzeum Petržalského opevnenia - revitalizácia prístupovej komunikácie a 
výroba informačných tabúľ 1 300,00 € 

 
1 300,00 € 

Nezisková organizácia Barbora 3 301,00 € 
 

3 301,00 € 

Geomontánny Park Pezinok - infraštruktúra a propagácia 3 301,00 € 
 

3 301,00 € 

Pezinský okrášľovací spolok 4 100,00 € 
 

4 100,00 € 

Pezinský jarmok 4 100,00 € 
 

4 100,00 € 

Račiansky vinohradnícky spolok 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Rozšírenie kapacity sociálnych zariadení pre potreby Dní otvorených pivníc 
v Rači 4 000,00 € 

 
4 000,00 € 

RNDr. Daniel Kollár, CSc. - DAJAMA 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Cykloturistika pre všetkých 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Svätojurský vinohradnícky spolok 9 500,00 € 
 

9 500,00 € 

Vinohradnícky skanzen Svätý Jur 9 500,00 € 
 

9 500,00 € 

Wine & Wein, s.r.o. 12 000,00 € 
 

12 000,00 € 

In Vino Wine Shuttle Bratislava - Malé Karpaty 12 000,00 € 
 

12 000,00 € 

Zväz vinohradníkov a vinárov Slovenska 16 500,00 € 
 

16 500,00 € 

Vstupná brána z dunajského do vinárskeho regiónu 16 500,00 € 
 

16 500,00 € 

Regionálna kultúra - podprogram 14.1 832 917,19 € 46 000,00 € 878 917,19 € 

"Projekt fórum" - občianske združenie 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Stredoeurópske fórum 2016 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

9 múz 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Čechov is (not) dead 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

A4 - asociácia združení pre súčasnú kultúru 15 000,00 € 
 

15 000,00 € 

A4 - priestor súčasnej kultúry: Trinásty rok 15 000,00 € 
 

15 000,00 € 

ACADEMIA ISTROPOLITANA NOVA 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Škola tradičných stavebných remesiel 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Umenie a víno - svetový Jur 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 
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Ad Una Corda 1 200,00 € 
 

1 200,00 € 

Cesty k sebe. XV. ročník benefičného koncertu pre deti s psychickými 
poruchami 500,00 € 

 
500,00 € 

ORGANISSIMO VIII 700,00 € 
 

700,00 € 

akad. mal. Andrej Smolák - GALÉRIA ANDREJ SMOLÁK 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

BSK - kraj kultúry a tolerancie 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

ALBRECHT FORUM, o.z. 
 

15 000,00 € 15 000,00 € 

Rekonštrukcia vykurovania v národnej kultúrnej pamiatke - v Dome 
Albrechtovcov 

 
15 000,00 € 15 000,00 € 

ALIANCIA STARÁ TRŽNICA - občianske združenie 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Bratislava v sto slovách 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

AMITY 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

World Music Festival Bratislava 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Aparát o.z. 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Bratislava Design Week 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Archimera 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Opustená (re)kreácia na Zlatých Pieskoch 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

ars_litera 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Anasoft litera fest 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Živý bič: Źivá literatúra útočí na čítanky 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

ART DESIGN PROJEKT 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Dizajn a tradície (história a súčasnosť slovenského dizajnu) 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

ARTE NOVA 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

City Sounds 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Asociácia Bratislava v pohybe 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Bratislava v pohybe - medzinárodný festival súčasného tanca 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Asociácia CORPUS 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Marija Havran 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Miloš Karásek 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Peter Gregor Hry 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Asociácia náročného diváka 1 343,73 € 
 

1 343,73 € 

VIII. ročník Židovská kultúra a Umenie 1 343,73 € 
 

1 343,73 € 

Asociácia slovenských filmových klubov 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

MFFK Febiofest 2016 Bratislava 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Atrakt Art - zdurženie pre aktuálne umenie a kultúru 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

BA! Vol. 2. Miesta kultúrnej pamäti 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Medzinárodný festival súčasnej hudby NEXT 2016: 17. ročník 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Bfilm, s.r.o. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Dokončenie krátkeho animovaného filmu Fifi Fatale 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Boiler, o.z. 5 800,00 € 
 

5 800,00 € 

European Film Academy - Young Audience Award Bratislava 2016 800,00 € 
 

800,00 € 

Visegrad Film Forum 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

BRAK 12 500,00 € 
 

12 500,00 € 

BRaK - Bratislavský knižný festival 12 500,00 € 
 

12 500,00 € 

Bratislavské komunitné združenie pátra Scherza 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

ARTklub Scherz 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Bratislavský Gašparko 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Puppets Festival 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

BRATISLAVSKÝ MAJÁLES, o.z. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Bratislavský majáles 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 
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Cech detských folklórnych súborov 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Medzinárodný festival detských folklórnych súborov Bratislava 2016 - 19. 
ročník 5 000,00 € 

 
5 000,00 € 

Cetnrum starej hudby 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Dni starej hudby 2016 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Cintorín na piesku a Malokarpatskí Huncokári, o.z. 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Letná výstava pracovných nástrojov a iných artefaktov spojených so 
životom Huncokárov v Malých Karpatoch 1 000,00 € 

 
1 000,00 € 

CirKusKus 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Svetový deň cirkusu/World Cirkus Day 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Connect o.z. 750,00 € 
 

750,00 € 

Remeslo a umenie pomocou moderných nástrojov 750,00 € 
 

750,00 € 

Čerstvé ovocie 1 900,00 € 
 

1 900,00 € 

JUST PLAYIN - organizovanie vzdelávacích altivít a kultúrnych podujatí 900,00 € 
 

900,00 € 

SINGULARch 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Čiara života, o.z. 1 250,00 € 
 

1 250,00 € 

Lenta Ad Astra 550,00 € 
 

550,00 € 

Rio Danubio 700,00 € 
 

700,00 € 

Činoherný klub Devínska Nová Ves 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Bez opony talkshow 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

ČLOVEČINA, o.z. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Stála výstava tvorby maliara Svetozára Mydla 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

DANUBIANA - Centrum moderného umenia, n.o. 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Výstava: Rudolf Uher- Sochy 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Denamit, o.z. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Fashion marš! 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

DETI A UMENIE, n.f.pri ZUŠ Jozefa Kresánka 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

LANOFEST 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Divadelné združenie GUnaGU 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

SOCÍK, SLADKÝ SOCÍK 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Divadelný ústav 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Festival inscenácií súčasnej drámy Nová dráma/New Drama 2016 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Divadlo bez domova 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Festival ERROR 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Z ulice do divadla 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

DIVADLO BEZ ZÁBRAN 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Divadlo bez zábran - Podpora divadelnej skupiny združujúcej ľudí so 
zdravotným hendikepom v príprave a realizácii divadelného predstavenia 
MARATÓN 3 000,00 € 

 
3 000,00 € 

Divadlo Kaplnka, o.z. 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

Kultúra profesionálne 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

Divadlo Malá Scéna STU 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Umelecký kamp pre získanie praxe a zručností v špecifickom prostredí 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Divadlo Petra Mankoveckého  2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Boh je DJ 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Divadlo pod Kostolom 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Ružinow 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

DOBRÁ DEDINA BLATNÉ, o.z. 900,00 € 
 

900,00 € 

Šafrické kultúrne leto 2016 900,00 € 
 

900,00 € 

Domov použitých kníh, o.z. 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

20 000 kníh pre občanov a zariadenia v pôsobnosti BSK 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 
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Dr. Horák, spol.s r.o. 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

CD Sloamente naturali - Vianočné pastorále 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Dragúni 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Cyklus Tanečný dom 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Dram art štúdio 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Biele divadlo - priestor pre umenie 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Dychová hudba GRINAVANKA 800,00 € 
 

800,00 € 

Podpora ľudovej neprofesionálnej kultúry a audiovizuálneho umenia 800,00 € 
 

800,00 € 

EUforion - kultúrno volnočasové fórum 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Bratislava Street Art Festival 2016 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Eugen Vizváry - ELIZABETH 600,00 € 
 

600,00 € 

Eugen Vizvázy - Part2 600,00 € 
 

600,00 € 

FABART, s.r.o. 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Veľký tanečný večer 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Film Europe s.r.o. 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Be2Can 3 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Film Generácia 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Foajé - najmenšie kino v meste 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Folk Ekonóm 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Obnova a zakúpenie hudobných nástrojov 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Folklórne štúdio Devín 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

30 rokov Devínu - revitalitácia a prezentácia folklórneho súboru 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Folklórne združenie Trávniček 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Kroje, hudba, bulletiny 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Folklórny súbor BEZANKA 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Obnova krojového vybavenia folklórneho súboru Bezanka 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

FOTOFO 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

26. ročník Mesiaca fotografie 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Stredoeurópsky dom fotografie 2016 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

GAFFA, o.z. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

animuk 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

EVA 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Galéria 19 n.o. 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Výročný katalóg 2016 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Galéria mesta Bratislavy 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Grafické kabinety v Mirbachovom paláci 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Mestské divadlo v Prešporku (1776-1920) - publikácia k výstave v GMB 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Galéria Nedbalka 4 900,00 € 
 

4 900,00 € 

Slovenské výtvarné umenie - cyklus prednášok o maliaroch slovenskej 
výtvarnej moderny 900,00 € 

 
900,00 € 

Vydavateľská činnosť Galérie Nedbalka 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Hardness & Blackness 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

časopis x 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Harmonia Seraphica 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Franz Liszt a Ján Levoslav Bella - velikáni hudobnej Bratislavy 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Hilaris, o.z. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Serenády pre radosť 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

HITCHHIKER Cinema, s.r.o. 16 500,00 € 
 

16 500,00 € 

Cesta lesom 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Korupčná výchova 7 500,00 € 
 

7 500,00 € 
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HlavaXXII Združenie pre rozvoj kultúry a integrácie telesne postihnutých 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Cikker 115 (hudobné CD) 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Gypsy Jazz Festival 2016 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

HORY A MESTO 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Hory a mesto 2016 - 17. ročník medzinárodného filmového festivalu 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Hulapa film, s.r.o. 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Piata loď - 3 fáza nakrúcania a postprodukcia 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

I. Svätojurská spoločnosť, a.s. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Nové knihy na každý deň - Modernizácia a revitalizácia knižničného fondu 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

ICONUS s.r.o. 1 200,00 € 
 

1 200,00 € 

Hlboký spánok 1 200,00 € 
 

1 200,00 € 

Ing. Juraj Kalász 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Chansons & Songs 2016 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Ing. Peter Sedala - FOTOFO 08-15 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Senec putovanie v čase - kniha o histórii mesta Senec, 304 stranová 
publikácia 3 000,00 € 

 
3 000,00 € 

InMusic 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Ensemble Ricercata:Slovenské concerto groso 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Ján Hudák 
 

2 000,00 € 2 000,00 € 

Reštaurátorský výskum - Obnova Ambrusterovej kúrie - byt a uličná fasáda 
 

2 000,00 € 2 000,00 € 

Jem iné 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Kniha - Slovenský rok v gazdovskej kuchyni 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

JFJ, spol. s r.o., 3 500,00 € 
 

3 500,00 € 

Matúš Jakabčic CZ-SK Big Band 3 500,00 € 
 

3 500,00 € 

Katarína Aulitisová - Divadelná agentúra PIKI 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Na prahu 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Klub ochrany technických pamiatok 1 225,00 € 
 

1 225,00 € 

Mapa pamiatok vedy, výroby a techniky Bratislavy 1 225,00 € 
 

1 225,00 € 

Klub priateľov mestskej hromadnej a regionálnej dopravy 
 

5 000,00 € 5 000,00 € 

Viedenská električka - obnova pôvodného historického vagóna Ringhoffer 
BCDFa 1400 

 
5 000,00 € 5 000,00 € 

Klub železničných modelárov Bratislava 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Poštový vozeň Fa 5-2085: 80 rokov na trati 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

KOLLEKTIV, s.r.o. 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

KADU 2016 - Kabinet audiovizuálnych umení! 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

SONETY 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Kruh súčasného umenia Profil 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Prvá monografia Daniela Fischera 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Kulturia, s.r.o 3 350,00 € 
 

3 350,00 € 

Tanečný tábor s Lúčnicou 3 350,00 € 
 

3 350,00 € 

Kultúrne zariadenia Petržalky 2 250,00 € 
 

2 250,00 € 

Večery autentického folklóru 2 250,00 € 
 

2 250,00 € 

Kulturservis s.r.o. 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Iná kultúra: bratislavská internetová kultúrna TV 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Kvetuša Dašková Vydavateľstvo Q 111 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Elena Elmeková - Môj brat nemá brata 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Ľudmila Gašparíková: Odkaz na buku 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Marta Hlušíková: Anabelka sa smeje dvojhlasne 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

LOCAL ACT 5 400,00 € 
 

5 400,00 € 

Mesto ako politikum 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 
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Treska v majonéze" - reflexia kulinárskej kultúry 1 400,00 € 
 

1 400,00 € 

LP Studio s.r.o. 700,00 € 
 

700,00 € 

Dream Rhapsody - koncerty a workshop 700,00 € 
 

700,00 € 

Malacké pohľady 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Kniha Malacké pohľady. Výber článkov 2013-2015 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Malacká šošovica 1 400,00 € 
 

1 400,00 € 

Medzinárodná spoločnosť pre súčasnú hudbu - Slovenská sekcia 3 800,00 € 
 

3 800,00 € 

VENI ACADEMY: 4x4 3 800,00 € 
 

3 800,00 € 

Medzinárodné kresťanské veľvyslanectvo Jeruzalem 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Čítanie mien obetí holokaustu 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Mesto Pezinok 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Ján Kupecký - život a dielo 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Mesto Stupava 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Modernizácia vnútorného vybavenia Mestskej knižnice Ruda Mórica v 
Stupave 4 500,00 € 

 
4 500,00 € 

Mestská časť Bratislava - Dúbravka 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Reštaurovanie súsošia Družičky 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice 25 000,00 € 
 

25 000,00 € 

Kultúrne podujatia v roku 2016 v znamení 795.výročia prvej písomnej 
zmienky o Podunajských Biskupiciach 10 000,00 € 

 
10 000,00 € 

Trojičný stĺp 15 000,00 € 
 

15 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Ružinov 10 300,00 € 
 

10 300,00 € 

Ružinovská LÝRA 10 300,00 € 
 

10 300,00 € 

Mestská časť Bratislava - Vajnory 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Monografia Vajnorskej dychovej hudby - 150. výročie jej vzniku 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 
Reštaurovanie NKP - sochy na podpstavci - Svätý Florián v mestskej časti 
Bratislava- Vajnory 3 000,00 € 

 
3 000,00 € 

Mestská knižnica v Bratislave 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Čítanie, čo nenudí 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Nákup nových kníh 2016 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Otvorené pódium 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Mestské centrum kultúry 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Remeslá v Malackách - výskum 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Zejdeme sa na hambálku - 9. ročník 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Mestské kultúrne a informačné centrum Stupava 2 845,10 € 
 

2 845,10 € 

Nákup sceneru pre potreby archivácie MKIC v Stupave 845,10 € 
 

845,10 € 

Obnovenie a rozšírenie knižničného fondu Mestskej knižnice Ruda Mórica v 
Stupave 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

Mestské kultúrne stredisko Modra 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Kultúra pre verejný sektor 3 500,00 € 
 

3 500,00 € 

Vincent Šikula 80/fotografická výstava a spomienková slávnosť 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Mestské kultúrne stredisko Senec 9 500,00 € 
 

9 500,00 € 

Nákup a obnovenie knižničného fondu slovenskej a maďarskej literatúry 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Slnečný festival 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Mestský ústav ochrany pamiatok (MUOP) 7 049,80 € 
 

7 049,80 € 

Kelti z Bratislavy 4 049,80 € 
 

4 049,80 € 

Sklo v dejinách Bratislavy (13.-18. storočie) výstava 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Mgr. art. Mária Čorejová 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Katalóg Salónik 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Midl, n.o. 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Creativ Mornings Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 
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Midl Forum 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Milujem knihy/Amo libris 999,00 € 
 

999,00 € 

Naučme deti milovať literatúru a seniorov pracovať s počítačom 999,00 € 
 

999,00 € 

MIRAFOX s.r.o. 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Žaby bez jazyka 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Miroslav Gábriš 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Multimediálne laboratórium Studio C1,2 Cvernovka 2016  1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

MLADÉ UMENIE 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Výstavný plán Flatgallery na rok 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

MÓLO 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Fashion LIVE! 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

MUCHA QUARTET 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

musica_litera 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

MultiArt 1 250,00 € 
 

1 250,00 € 

Folklórne klenoty Slovenska 1 250,00 € 
 

1 250,00 € 

MUSIC GALLERY, s.r.o. 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

One Day Jazz Festival 2016 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

MUSICA AETERNA 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

MUSICA CAMERALIS 16 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

SANCTA CAECILIA I. 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

STARÁ HUDBA 16 3 800,00 € 
 

3 800,00 € 

Múzeum mesta Bratislavy 9 248,53 € 
 

9 248,53 € 

Mesto v ateliéri/Ateliér v meste - výstava o fotografovi E. N. Kozicsovi 3 498,53 € 
 

3 498,53 € 

Prechádzky s pánom Marquartom - projekt na podporu vzdelania detí a 
mládeže 4 500,00 € 

 
4 500,00 € 

Vedecká konferencia pri príležitosti 100. výročia úmrtia Tivadara Ortvaya 1 250,00 € 
 

1 250,00 € 

Nadácia Milana Šimečku 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

(flúžn)11 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Multikulti v tržnici 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Remember November 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Nezisková organizácia NEO 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Festival nového cirkusu Cirkul´art 2016 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

o.z. mixér 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Artyčok. TV 2016 - open archive 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Občianske zdriženie Schatmansdorf Častá 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Festival zabudnutých remesiel 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Občianske združenie Bratislavské rožky - Pozsonyi kifli polgári társulás 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Bratislavské rožky - História na zjedenie 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Občianske združenie EUTERPA 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Hudba v Pezinku 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Občianske združenie Hlava 98 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Radio Head Awards 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Občianske združenie Kasiopea 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Divadelný festival Kasiopeafest 2016" 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Občianske združenie Luluďi 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Láska je srdcom vesmírneho zvona 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Občianske združenie Naše Zálesíčko 6 500,00 € 
 

6 500,00 € 

Záleská divadelná púť 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Záleská maringotka kultúrna bunka 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Občianske združenie Pour Art 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 
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Technická podpora produkcie komorného divadla 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Občianske združenie SK Jazz 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

jazzovinky na www.skjazz.sk 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Občianske združenie SLÁVIK SLOVENSKA 3 500,00 € 
 

3 500,00 € 

Eugen Suchoň, Klavírne dielo 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Eugen Suchoň, Piesňové cykly 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Slávik Slovenska 2016, 26. ročník celoslovenskej speváckej súťaže detí a 
mládeže v interpretácii slovenskej ľudovej piesne 500,00 € 

 
500,00 € 

Občianske združenie Štvrtčan 1 100,00 € 
 

1 100,00 € 

Festival Mravenec - medzinárodná prehliadka detských folklórnych 
súborov 1 100,00 € 

 
1 100,00 € 

Obec Bernolákovo 3 800,00 € 
 

3 800,00 € 

Pamiatková obnova hradu Čeklís v Bernolákove 3 800,00 € 
 

3 800,00 € 

Obec Častá 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Rekonštrukcia technickej pamiatky trafostanice v obci Častá 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Obec Doľany 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Obnova a rekonšttrukcia NKP v Doľanoch 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Obec Dunajská Lužná 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

Prehliadka ochotníckej divadelnej tvorby 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

Obec Gajary 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Kultúrne Gajary 2016! 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Obec Chorvátsky Grob 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Dni obce s chorvátskou kultúrou 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Obec Ivanka pri Dunaji 3 800,00 € 
 

3 800,00 € 

Obecná knižnica - miesto pre relax a fantáziu -2. etapa 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Spievanky z Ivanky 800,00 € 
 

800,00 € 

Obec Miloslavov 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Dajte nám kniihy, dajte nám krídla 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Obec Píla 750,00 € 
 

750,00 € 

Materiálne zabezpečenie činnosti sláčikového tria súrodencov Petrášovcov 750,00 € 
 

750,00 € 

Obec Rohožník 15 000,00 € 
 

15 000,00 € 

Nový život pre synagógu 15 000,00 € 
 

15 000,00 € 

Obec Tomášov 2 900,00 € 
 

2 900,00 € 

Tomášovská Thália 2016 2 900,00 € 
 

2 900,00 € 

Obec Veľké Leváre 8 850,00 € 
 

8 850,00 € 

DFF - Detské krojované slávnosti 1 350,00 € 
 

1 350,00 € 

Habánsky hodový jarmok 880,00 € 
 

880,00 € 

Podpora DFS Leváranek - materiálové vybavenie 1 620,00 € 
 

1 620,00 € 

Scénické osvetlenie javiska v kultúrnom dome vo Veľkých Levároch 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Obec Vištuk 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

VIŠTUKFEST 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Obec Vysoká pri Morave 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Vítanie leta - letný slnovrat 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Obec Závod 3 600,00 € 
 

3 600,00 € 

Kniha o krojoch z obce Závod a okolia 3 600,00 € 
 

3 600,00 € 

Obec Zohor 1 450,00 € 
 

1 450,00 € 

Podpora čítania 500,00 € 
 

500,00 € 

Svätomargitský hodový jarmok 950,00 € 
 

950,00 € 

OZ Cestou necestou 750,00 € 
 

750,00 € 

Cestovateľský festival Cestou necestou 750,00 € 
 

750,00 € 
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OZ MORAVSKÁ BESEDA 3 300,00 € 
 

3 300,00 € 

Rozprávková Modra 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Samuel Zoch a jeho pôsobenie v Modre 2 300,00 € 
 

2 300,00 € 

OZ VAGUS 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

SOARÉ - ako to bolo kedysi a ako je to dnes 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Partia 3 200,00 € 
 

3 200,00 € 

10. výročie založenia Tanečnej skupiny Partia 3 200,00 € 
 

3 200,00 € 

PARTNERS PRODUCTION, spol s.r.o. 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Medzinárodný filmový festival Bratislava 2016 - 18. ročník 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

PHOTOPORT 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

PHOTOPORT - Centrum vizuálneho umenia 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Porta Artium, o.z. 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Slávnostné udelenie cien Esprit za najlepší album v džezovom žánri 1 400,00 € 
 

1 400,00 € 

Večerné jazzové ateliéry 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Pre súčasnú operu 9 000,00 € 
 

9 000,00 € 

Festival autorského divadla Pro-téza 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Vznik inscenácie s pracovným názvom Skrat - opera "Onegin" 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Pressburger Philharmoniker 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Hudobné dni Bruna Waltera 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Podujatia pri príležitosti 110. výročia narodenia Ľudovíta Rajtera 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Prešporské divadlo 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Music club Paradise (divadelná hra) 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Psychiatrická nemocnica Philippa Pinela 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Keď umenie lieči 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Real Music House 5 400,00 € 
 

5 400,00 € 

Boris Lenko - ARWA (CD) 600,00 € 
 

600,00 € 

Diana Mašlejová: V modrej izbičke 500,00 € 
 

500,00 € 

Eva Šušková - Secret Voice Electric (CD) 1 100,00 € 
 

1 100,00 € 

Polajka Tour 2016 1 200,00 € 
 

1 200,00 € 

Róbert Pospiš & Martin Sillay - Balady Tour 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Thebenbound - Thebenbound (CD) 500,00 € 
 

500,00 € 

Valér Miko - V Prírode "Suita pre matku Zem" 500,00 € 
 

500,00 € 

RESERVA 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Festival Pekná cesta 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

REVIVALS 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Cyklus koncertov Svetlo pre dušu 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Rímsko-katolícka cirkev, Farnosť Dunajská Lužná 
 

20 000,00 € 20 000,00 € 

Sanačné práce na objekte Kaplnka Sv. Martina v Dunajskej Lužnej 
 

20 000,00 € 20 000,00 € 

Rimskokatolícka cirkev, farnosť Pezinok 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Reštaurovanie kazateľnice z r. 1523 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Rímsko-katolícka cirkev, Farnosť Senec 20 000,00 € 
 

20 000,00 € 

Obnova fasády kostolnej veže v Senci, I. etapa 20 000,00 € 
 

20 000,00 € 

Rock Pop Bratislava 7 500,00 € 
 

7 500,00 € 

Bratislavské jazzové dni 2016 7 500,00 € 
 

7 500,00 € 

S.T.O.K.A 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Projektil 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Wellness 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Skupina historického šermu Banderium 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Bratislava 1619 - historicko-kultúrny festival/2. ročník 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 
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Slovak Doublebass Club 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Senčania Senčanom Hudobný benefičný maratón 2016 Colors of Slovakia 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Slovak Fashion Council 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

LETNÁ AKADÉMIA SVET MÓDY - detský fashion tábor 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

SLOVAKIA - FASHION SOURCE CODE (Why to Visit Bratislava Region?) 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

SLOVAK KLEZMER ASSOCIATION 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

PRESBURGER KLEZMER BAND - BALADY/ABRAHAMSON A INÍ 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Slovenská národná galéria 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Výstavný a edičný projekt SNG: Sen x skutočnosť/Umenie & propaganda 
1939-1945 5 000,00 € 

 
5 000,00 € 

Slovenský archeologický a historický inštitút - SAHI 2 600,00 € 
 

2 600,00 € 

Archeologický projekt Budmerice - výskum významného sídliska 
maďarovskej kultúry/siedma sezóna 2 600,00 € 

 
2 600,00 € 

Solamente naturali - súbor pre starú hudbu, o.z. 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Zbierka z Lubeníka - výchovné koncerty 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Spoločnosť J. K. Mertza 4 200,00 € 
 

4 200,00 € 

GITAROVÝ FESTIVAL J: K. MERTZA 4 200,00 € 
 

4 200,00 € 

Spoločnosť Theodora Lotza 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Bratislava Mozart Festival 5 500,00 € 
 

5 500,00 € 

Juraj Družecký a Hugolín Gavlovič - hudba a slovo slovenského klasicizmu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Spolok Dychová hudba CAJLANÉ 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Dychovky v preši 2016 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

STORYFACTORY s.r.o. 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

CORRIDOR 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

SUPERTRIEDA, o.z. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Vzdelávacie dielne v oblasti umenia 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

ŠÁCHOR 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

DIVADELNÝ TRAKTÉR- divadelný minifestival 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Tanečné divadlo Bralen 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Reprízy TD Bralen na Slovensku 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

TICHO a spol. 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Prevádzka divadla TICHO a spol. v roku 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

TRADITION 3 500,00 € 
 

3 500,00 € 

KlezMore Vienna & Bratislava (13. ročník festivalu židovskej kultúry) 3 500,00 € 
 

3 500,00 € 

tranzit.sk 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Malý/veľký svet 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Univerzita Komenského v Bratislave, Filozofická fakulta 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Rodinné koncerty v Moyzeske 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Ústav stavebníctva a architektúry SAV 2 256,03 € 
 

2 256,03 € 

Dni architektúry 2016 Bratislava 2 256,03 € 
 

2 256,03 € 

Ústredie ľudovej umeleckej výroby 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Dni majstrov ÚĹUV 2016 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Verejný podstavec 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

MOBILsus 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Veterán klub Bratislava 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Elegancia 30-tych rokov 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Vladimír Zetek, divadelná agentúra Žihadlo 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Bábkové žihadlenie 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Med nad zlato 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

VLNA, o.z. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 
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Dni slovenskej literatúry 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Vysoká škola múzických umení v Bratislave 16 500,00 € 
 

16 500,00 € 

Atlantída 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Filmový festival "Ačko" 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Hallo my name is Shakespeare! alebo pripravme sa na maturitu divadlom a 
filmom 4 000,00 € 

 
4 000,00 € 

Istropolitana Projekt 16 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Jozef dnes doma nebude 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Tvorivá dielňa Biela noc 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Záhorácke kruhy 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Sprístupnenie pamiatok mladej generácii 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Združenie občanov Folklórna skupina seniorov OBSTRLÉZE 850,00 € 
 

850,00 € 

Činnosť združenia 850,00 € 
 

850,00 € 

Združenie šperkárov AURA 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Šperk Street 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Združenie záchrany cirkevných pamiatok v Modre 12 000,00 € 
 

12 000,00 € 

Odkrývame históriu v našom meste - Rímskokatolícky kostol sv. Jána 
Krstiteľa v Modre na cintoríne 12 000,00 € 

 
12 000,00 € 

Zohorské ozveny 350,00 € 
 

350,00 € 

Krojovaný fašang 350,00 € 
 

350,00 € 

Šport - podprogram 14.2 214 790,00 € 10 390,00 € 225 180,00 € 

ALBATROS - plus 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Per aspera ad astra (bojom ku hviezdam) 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Alica Gbúrová - JK LIMIT 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Rozvoj športových aktivít detí a mládeže združených v jazdeckom klube 
LIMIT v roku 2016 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

ALVISTAV s.r.o. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Zdravo - Hravol 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Amatérsky športový klub Pezinok 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Modernizácia bežeckých tratí na Pezinskej babe 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Asociácia pre mládež, vedu a techniku 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Súťažná konferencia Junior Internet 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Asociácia športových klubov Inter Bratislava 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

O pohár predsedu BSK, Majstrovstvá SR v cestnej cyklistike mládeže 2016 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

BOX CLUB SLOVAKIA Bratislava 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Športové a technické vybavenie priestoru združenia 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Cyklistický klub Falange Bratislava 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

SLOVENSKÝ POHÁR MASTERS 2016 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Cyklistický klub Svätý Jur 800,00 € 
 

800,00 € 

Činnosť cyklistického klubu 800,00 € 
 

800,00 € 

DC agency one s.r.o. 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Zdravý chrbát 2016 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Devils Petržalka 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Rozvoj hokejbalu v BSK 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Ekotopfilm spol. s r.o. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

MFF Ekotopfilm 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

FC Rohožník 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Dokončenie tréningového ihriska, osvetlenia, oplotenia a prekládka 
betónového plotu – III.Etapa 10 000,00 € 

 
10 000,00 € 

FootGolfový Klub Senec 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

FootGolf – podpora klubu – nového športu na Slovensku 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 
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HBT Slovan Fans 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Celoročná tréningová činnosť s účasťou družstva v súťaži - ZHBL v 
hokejbale v sezóne 2016 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

HK Raptors Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Celoročná činnosť HK Raptors Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Hokejový klub KINGS 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zabezpečenie činnosti klubu vo sfére univerzitného hokeja v Bratislave 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Human base s.r.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozhýb svoju školu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Ing. Marcela Labašová, SZČO 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Podpora športovania detí 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Inštitút vzdelávania a kultúry 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Buď génius iTy - edu program pre učiteľov a žiakov 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

JMB CONSULTING, s.r.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Majstri futbalového remesla 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

JOKERIT - žolík vo svete športu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozvoj a podpora športu formou hokejbalu a účasť v Slovenskej 
hokejbalovej Extralige 2016 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Jumping Joe 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Športuje celá rodina 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Jumping Joe Slovakia 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Podpora výkonnostného športu - krasokorčuľovanie 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Karate klub IPPON 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Dlhodobá príprava detí a mládeže v karate. Život bez drog, kriminality, 
agresivity a násilia. Život v harmónii, úcte k človeku a sebe samému. 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Karate klub Tekdan Bratislava 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Pohybová príprava v karate 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Karloveský športový klub 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Podpora a športová príprava talentovanej futbalovej mládeže 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Klub dunajských vodákov Slávia UK Bratislava 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Young Danubia s bratislavským županom 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Klub kanoistiky slalom Slávia UK Bratislava 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Na vodu od jari do jesene 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Klub športových potápačov Neptún Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Činnosť Klubu športových potápačov Neptún na rok 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Klub voddného slalomu Karlova Ves 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Detský a mládežnícky vodácky klub 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Klub vodného póla Bratislava 2 500,00 € 3 000,00 € 5 500,00 € 

Projekt rekonštrukčných prác na kúpalisku MATADORKA v sezóne 2016 
 

3 000,00 € 3 000,00 € 

Údržba a prevádzka letného kúpaliska so zameraním na športovú prípravu 
a pohybové aktivity obyvateľov všetkých vekových kategórií v roku 2016 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Lodenica Dobrá Voda 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vodáci v BSK 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

M - cross Šenkvice 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Majstrovstvá európy - 65, 85, MX3 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Marián Antony 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Jazda Pony Express Bratislavským samosprávnym krajom 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mgr. Petronela Portella 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Detský súbor La Portella na Majstrovstvách sveta WADF 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Na hrane 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Majstrovstvá Slovenska v urban boulderingu 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 
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Občianske združenie Šport a zdravie 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mladý atlét 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obec Plavecký Mikuláš 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Cvičme na čerstvom vzduchu 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Obec Slovenský Grob 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozšírenie detského ihriska MŠ 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obec Vlky 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vytvorenie priestorov pre športovné aktivity 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Olympijský klub Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Aktivity olympionikov Olympijského klubu Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

OZ Deťom pre život 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Ružinovská hodová cyklo časovka 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

PaedDr. Juraj Gajdoš, PhD. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Joga rpe zdravú rodinu 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Slávia Ekonomická univerzita Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

29. ročník medzinárodného volejbalového turnaja žien Slávia EU Cup 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

SLÁVIA UK BRATISLAVA - WATER POLO 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Masters Slovakia Open 2016 - 17. ročník 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Slávia Vodné pólo menežment 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora tréningových aktivít mládežníckych kategórií oddielu vodného 
póla Slávia UK Bratislava 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

SLÁVIA VOLLEYMANAGEMENT 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zabezpečeie výberu talentov a podmienok základnej prípravy 
volejbalových prípravok a žiačok do Volejbalového klubu Slávia UK 
Bratislava 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Slovenská technická univerzita v Bratislave 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Údržba športovísk a objektov CAŠ 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Slovenský lyžiarsky klub 2 300,00 € 
 

2 300,00 € 

Športová činnosť Slovenského lyžiarskeho klubu 2 300,00 € 
 

2 300,00 € 

Slovenský stolnotenisový zväz 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Svetový pohár juniorov v stolnom tenise 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Slovenský zväz florbalu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozvoj florbalových súťaží všetkých kategórií v BSK a organizovanie 
vrcholných športovo-florbalových podujatí v rámci BSK 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Spolok pre voľný čas - FRETI 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Medzinárodný splav Dunaja TID - 61. ročník 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Stolnotenisové centrum 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Stolnotenisové centrum 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Stolnotenisový klub ZŠ Na Bielenisku Pezinok 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Športová príprava stolnotenisovej mládeže, šport pre všetkých, školská 
stolnotenisová liga 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Stolnotenisový oddiel Svätý Jur 1 690,00 € 
 

1 690,00 € 

Výchova detí a regionálne podujatia v stolnom tenise 2016 1 690,00 € 
 

1 690,00 € 

SWIM klub Senec 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Plavecký výcvik a zdokonaľovanie plaveckých štýlov pre deti a mládež 
mesta Senec 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

ŠK Dinamo Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mládež a zápasenie 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

ŠK Sandberg 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

Materiálno - technické zabezpečenie na športové podujatia v roku 2016 v 
Bratislavskom kraji organizované športovým klubom ŠK Sandberg 1 800,00 € 

 
1 800,00 € 

Školský športový pri Gymnáziu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 
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Vytvorenie podmienok pre výchovu mladých volejbalistiek 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Šport centtrum Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Pohybové programy pre deti a mládež v roku 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Šport hrou s.r.o. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Zdravý študent 2016 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Športovo - strelecký klub SAV Bratislava 5 500,00 € 
 

5 500,00 € 

Rozvoj a podpora športových aktivít mládeže v regióne 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozvoj a podpora športových aktivít mládeže v regióne, príprava a výber 
reprezentácie Bratislavského kraja 3 000,00 € 

 
3 000,00 € 

Športovo-strelecký klub SAV Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozvoj materiálno-technickej základne pre mladých športovcov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

ŠPORTOVÝ KLUB - VIS VITALIS 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozvoj kondičných a silových schopností 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Športový klub Hurikán Bratislava 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Celoročná činnosť ŠK Hurikán Bratislava - sekcia florbal 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Športový klub LG BRATISLAVA 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Celoročná tréningová činnosť s účasťou družstva v súťaži - Majstrovstvá SR 
v hokejbale v sezóne 2016 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Športový klub SEAHORSES 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Športová činnosť - Florbal pre deti a mládež 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Športový klub VAZKA Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Keď bežíš alebo bicykluješ, použi mapu - seriál Vazkárskych pretekov 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Športový klub Vrakuňa Bratislava 
 

3 390,00 € 3 390,00 € 

Obnova technologického vybavenia športového klubu 
 

3 390,00 € 3 390,00 € 
Študentské združenie IRŠ TLIS pri Slovenskej technickej univerzite v 
Bratislave 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

IRŠ TLIS 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Telovýchovná jednota Slávia Farmaceut Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Majstrovstvá Slovenska v presnej orientácii, neoficiálny Európsky pohár v 
presnej orientácii - podpora rozvoja novej športovej disciplíny pre 
integráciu hendikepovaných športovcov a mládeže 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Telovýchovná jednota Slávia Univerzita Komenského 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Prevádzka lodenice v Karlovej Vsi 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Uniliga Bratislava, o.z. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Uniliga, liga v malom futbale 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Vodácky klub Tatran Karlová Ves - Bratislava 6 500,00 € 
 

6 500,00 € 

Hargašov memoriál mládeže - 71. ročník 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Podpora a športová príprava mladých vodáckych nádejí 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

VOLEJBAL KOŠICKÁ 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

24 HOURS VOLLEYBAL BATTLE 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Volejbal Tenis Club 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Rozvoj a zdokonaľovanie športových činností v našom regióne 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Volejbalový klub polície Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Začať musíme v škôlkach - končíme olympiádou škôlok 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

VOLEJBALOVÝ KLUB SLÁVIA UK BRATISLAVA 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zabezpečeie dlhodobej športovej činnosti mládežníckych družstiev 
Volejbalového klubu Slávia UK Bratislava 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Vysokoškolský športový klub Ekonóm Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vstaň od počítača, buď v činnosti a hýb sa 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

ZENIT SK 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

6. ročník Memoriálu Petra Patscha - "Na bicykli okol BSK za 13,5 hod.! 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 
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Deti a mládež, škôlky - podprogram 14.2 75 300,00 € 13 000,00 € 88 300,00 € 

Bratislavský futbalový zväz 
 

5 000,00 € 5 000,00 € 

Podpora mládežníckeho futbalu v regióne BFZ 
 

5 000,00 € 5 000,00 € 

Centrum pre európsku politiku 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Patrí politika do školy? 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

EURÓPSKY ŠKÔLKAR 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Drevený altánok pre tvorivé aktivity detí v priestore MŠ Kalinčiakova v 
Modre – Multifunkčný prístrešok 

 
4 000,00 € 4 000,00 € 

HK Ružinov ´99 Bratislava a.s. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Celoročná príprava hokejovej mládeže 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Kaliber, s.r.o. 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Podpora šírenia finančnej gramotnosti pre žiakov základných a stredných 
škôl a seniorov v Bratislavskom samosprávnom kraji 5 000,00 € 

 
5 000,00 € 

Klub vodného póla Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Technická údržba bazénov (50m plavecký, 25m detský, detské brodisko) na 
kúpalisku Matadorka v sezóne 2016 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Materská škola Kaméliová 1 300,00 € 
 

1 300,00 € 

Dobrý oddych a spánok pomáha kvalitnému vzdelávaniu 1 300,00 € 
 

1 300,00 € 

Materská škola so sídlom na Kríkovej 20 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Revitalizácia školskej jedálne 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Rača 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Športová záhrada pri MŠ Barónka 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Mládežnícky športový klub Senec 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Mládežnícky turnaj Senec 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Občianske združenie MOVI 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Chceme sa hrať - ale bezpečne 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Obec Hrubá Borša 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Detské ihrisko - herná zostava pre deti MŠ 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Obec Jablonec 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Naša škôlka - náš kraj 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Obec Tureň 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Rekonštrukcia hygienických zariadení v MŠ Tureň 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Priatelia MŠ Javorinská 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Záhrada MŠ Javorinská 6 000,00 € 
 

6 000,00 € 

Slávia Vodné pólo menežment 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora tréningových aktivít mládežníckych kategórií oddielu vodného 
póla Slávia UK Bratislava 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Slovenská technická univerzita v Bratislave 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Revitalizácia športového povrchu futbalového ihriska 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

SWIM klub Senec 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Projekt zavedenia centrálneho výukového zdokonaľovacieho a 
tréningového výcviku pre deti predškolského veku, žiakov základných škôl 
a stredných škôl v meste Senec 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Školský florbalový klub BOGDAU STUPAVA 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Medzinárodný mládežnícky florbalový turnaj Stupava florbal cup a 
športová činnosť školského florbalového klubu Bogdau Stupava na ZŠ v 
Stupave 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Šport centrum Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Športové a pohybové aktivity pre deti a mládež v roku 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

TUR, o.z. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

TOUR Junior festival 2016 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Všetci v spoločnosti - InSocio 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 
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Súčasná inscenovaná fotografia 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Základná škola, Železničná 14, Bratislava 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Umením a rovnosťou za krajšiu školu 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Združenie talentov hokejových športov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Príprava a účasť na súťažiach v Bratislavskom kraji 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora infraštruktúry (opravy, rekonštrukcie, revitalizácie, 
opravy ciest) - podprogram 14.3 1 119 048,61 € 41 200,00 € 1 160 248,61 € 

DÚBRAVČAN 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Komunitná záhrada v Dúbravke 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Dúbravka 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Modernizácia miestnej knižnice 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Záhorská Bystrica 
 

2 700,00 € 2 700,00 € 

Rekonštrukcia telocvične na viacúčelovú športovú halu 
 

2 700,00 € 2 700,00 € 

Občianske združenie - Rybička 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

IHRISKO RYBIČKA ponúka kreatívny a bezpečný pohyb na čerstvom 
vzduchu 5 000,00 € 

 
5 000,00 € 

Obec Báhoň 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Výmena okien a dverí na budove OÚ Báhoň 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Obec Bernolákovo 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Náučný prírodopisný chodník Čierna voda 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Obec Budmerice 
 

12 500,00 € 12 500,00 € 

Rekonštrukcia strechy na budove Obecného úradu 
 

12 500,00 € 12 500,00 € 

Obec Gajary 20 000,00 € 
 

20 000,00 € 

Revitalizácia zdravotného strediska 20 000,00 € 
 

20 000,00 € 

Obec Chorvátsky Grob 3 000,00 € 2 000,00 € 5 000,00 € 

Detské ihrisko Fitpark 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Revitalizácia futbalového ihriska na Čiernej vode 
 

2 000,00 € 2 000,00 € 

Obec Ivanka pri Dunaji 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Obecná knižnica - miesto pre relax a fantáziu - 2. Etapa 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Obec Jablonec 
 

6 000,00 € 6 000,00 € 

Autobusové zastávky v Jablonci 
 

6 000,00 € 6 000,00 € 

Obec Reca 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Výmena okien a dverí na obecnom úrade 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Obec Sološnica 6 500,00 € 
 

6 500,00 € 

Revitalizácia obradnej siene 6 500,00 € 
 

6 500,00 € 

Obec Suchohrad 8 800,00 € 
 

8 800,00 € 

Kultúrny dom v Suchohrade - oprava havarijného stavu 8 800,00 € 
 

8 800,00 € 

Obec Vištuk 
 

5 000,00 € 5 000,00 € 

Športovo - relaxačný park 
 

5 000,00 € 5 000,00 € 

Obec Závod 19 756,46 € 
 

19 756,46 € 

Oprava obecných budov v obci Závod 19 756,46 € 
 

19 756,46 € 

OCHRANA DRAVCOV NA SLOVENSKU 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Sysľovské polia - divočina v Bratislave 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Regionálne cesty Bratislava, a.s. 1 006 492,15 € 
 

1 006 492,15 € 

Oprava miestnych komunikácií v správe mestských časti hlavného mesta 
Slovenskej republiky 1 006 492,15 € 

 
1 006 492,15 € 

Slovenská plavba a prístavy - lodná a osobná doprava a.s. 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 
Pravidelné plavby vyhliadkovou loďou z  BA  do Danubiana Meulensteen 
Art Museum v Čunove 10 000,00 € 

 
10 000,00 € 

STAROMESTSKÁ KNIŽNICA 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Oprava bočnej a zadnej steny a vstupného schodišťa budovy Staromestskej 
knižnice 5 000,00 € 

 
5 000,00 € 
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Stolnotenisový klub Blatné 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Rekonštrukcia Miestneho kultúrneho strediska 10 000,00 € 
 

10 000,00 € 

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským Alberta Molnára 
Szencziho 

 
4 000,00 € 4 000,00 € 

Vytvorenie počítačovej siete školy 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Židovské vzdelávacie centrum Chabad 
 

5 000,00 € 5 000,00 € 

Vybavenie spoločenskej sály a profesionálnej kuchyne v židovskom 
vzdelávacom centre 

 
5 000,00 € 5 000,00 € 

Rozvoj vidieka - podprogram 14.4 44 900,00 € 41 544,35 € 86 444,35 € 

Mesto Modra 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Prvá mestská komunitná záhrada 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Mesto Stupava 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Zakúpenie stánkov za účelom podpory lokálnych produktov a ich 
prezentácie 3 000,00 € 

 
3 000,00 € 

Mesto Svätý Jur 
 

5 500,00 € 5 500,00 € 

Zveľaďovanie parku pre oddych a podpora domácich producentov 
 

5 500,00 € 5 500,00 € 

Obec Báhoň 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Rekonštrukcia chodníkov - ul. 1. mája, Školská ulica, Báhoň 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Obec Budmerice 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Vybudovanie informačných a smerových tabúľ 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Obec Dubová 
 

6 000,00 € 6 000,00 € 

Obnova chodníka Hlavná I. etapa 
 

6 000,00 € 6 000,00 € 

Obec Dunajská Lužná 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Oprava chodníka Košariská 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Obec Chorvátsky Grob 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Revitalizácia a dostavba autobusových zastávok 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Obec Kostolište 
 

2 544,35 € 2 544,35 € 

Rekonštrukcia autobusových zastávok v obci Kostolište 
 

2 544,35 € 2 544,35 € 

Obec Kostolná pri Dunaji 
 

3 000,00 € 3 000,00 € 

Rekonštrukcia prepájajúceho pešieho chodníka v obci Kostolná pri Dunaji s 
lokalitou Malý Šúr 

 
3 000,00 € 3 000,00 € 

Obec Kráľová pri Senci 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Rozšírenie využitia areálu na motorický vývoj detí 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Obec Kuchyňa 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Vybudovanie zábradlia na novom veľkom moste nad jazerom v Kuchyni 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Obec Láb 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

S Dopravčíkom na detskom ihrisku 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Obec Malé Leváre 
 

1 500,00 € 1 500,00 € 

Autobusová zastávka - S.O.01 
 

1 500,00 € 1 500,00 € 

Obec Píla 
 

8 000,00 € 8 000,00 € 

Dokončenie lávky cez potok Gidra ako súčasť náučného chodníka vedúceho 
obcou Píla 

 
8 000,00 € 8 000,00 € 

Obec Rohožník 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Detské ihrisko v "Účku" 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obec Slovenský Grob 2 900,00 € 
 

2 900,00 € 

Husacie farmárske trhy 2 900,00 € 
 

2 900,00 € 

Obec Suchohrad 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Revitalizácia mŕtveho ramena rieky Morava - Gríbel 8 000,00 € 
 

8 000,00 € 

Obec Tomášov 
 

3 000,00 € 3 000,00 € 

Výmena a zrekonštruovanie 2 zastávok v havarijnom stave 
 

3 000,00 € 3 000,00 € 

Obec Tureň 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 

Výmena autobusových zastávok v obci Tureň 
 

4 000,00 € 4 000,00 € 
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Obec Veľký Biel 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Revitalizácia verejnej plochy 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Obec Vištuk 
 

1 500,00 € 1 500,00 € 

Rekonštrukcia časti pešieho chodníka v centrálnej zóne obce 
 

1 500,00 € 1 500,00 € 

Rozvoj sociálnych služieb v regióne - podprogram 14.5 34 000,00 € 5 000,00 € 39 000,00 € 

Centrum rodiny n.o. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Centrum rodiny - tvoríme komunitu 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Dom Svitania, n.o. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Trvalá udržateľnosť rehabilitačného strediska v Dome Svitania, n.o. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

HYPOTONIK 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Návrh terapií pre deti s hypotonickým syndrómom 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Kaspian   4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Dokončíme to! 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Lepšia cesta, n.o. 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Prevencia recidívy závislostí 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Myslím - Centrum kultúry Nepočujúcich 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Zabezpečenie vzdelávacích služieb v oblasti slovenského posunkového 
jazyka v Myslím – centrum kultúry Nepočujúcich 4 000,00 € 

 
4 000,00 € 

Nezábudka - združenie na pomoc rodinám so zdravotne postihnutými 
deťmi a mladistvými, o.z. 

 
5 000,00 € 5 000,00 € 

Výstavba zariadenia Dom Nezábudka DSS, 3.etapa – podkrovné priestory 
 

5 000,00 € 5 000,00 € 

Ohel David 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Vytvorenie nových špecifických priestorov pre klientov OD 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Penzión Pohoda n.o. 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Oddychové miesto pre seniorov 3 000,00 € 
 

3 000,00 € 

Psychiatrická nemocnica Philippa Pinela Pezinok 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Cesta späť 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Raná starostlivosť, n.o. 4 000,00 € 
 

4 000,00 € 

Podporné stretnutie pre rodiny s deťmi so zrakovým a viacnásobným 
postihnutím 4 000,00 € 

 
4 000,00 € 

Spolok sv. Vincenta de Paul na Slovensku 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Vzdelávanie mladých žiečn na pol ceste 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Súkromné liečebno - výchovné sanatórium, n.o. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Centrá prevencie, diagnostiky a terapie – Pomoc rodine v kríze 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Ostatné - malé dotácie - podprogram 14.6 348 405,29 € 19 000,00 € 367 405,29 € 

1.SFC Canaria Team Malacky 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora mládeže a dospelých v rámci futsalového klubu 1.SFC Canaria 
Team Malacky 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

4 ARTS - Združenie pre šírenie a rozvoj umenia 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Medzinárodná výstava SOCHA a OBJEKT XXI 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

ART DESIGN PROJEKT 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Farebné reflexie Bratislavy 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Asociácia mediátorov Slovenska 500,00 € 
 

500,00 € 

Profesionalizácia a inštitucionalizácia mediácie 500,00 € 
 

500,00 € 

Asociácia náročného diváka 1 678,30 € 
 

1 678,30 € 

JEWISH CULTURE AND ART: „Muzikál na filmovom plátne..." 1 678,30 € 
 

1 678,30 € 

Atletika Bratislava 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Zachráňme atletiku v Bratislave 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zdravým pohybom k skvalitneniu staroby 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Basketbalový klub Pezinok 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora mládežníckeho basketbalu v Pezinku 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 
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Bratislavské regionálne ochranárske združenie 2 480,00 € 
 

2 480,00 € 

Výsadba pôvodných druhov stromov v Podunajských Biskupiciach 2 480,00 € 
 

2 480,00 € 

BRATISLAVSKÉ VINOHRADY 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Aktívne organizovanie školení, seminárov, výstav, kultúrnych podujatí a 
iných prvkov v oblasti vinohradníctva a vinárstva na území Bratislavy 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Bratislavské združenie telesnej kultúry 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Najúspešnejší športovec a športový kolektív Bratislavy a Bratislavského 
kraja 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

Bratislavský stolnotenisový zväz 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Svetový pohár kadetov v stolnom tenise 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Bratislavský šachový zväz 700,00 € 
 

700,00 € 

Podpora organizácie šachových podujatí pre deti a mládež 700,00 € 
 

700,00 € 

BUNKRE 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Bunker nad Klepáčom, obnova vojenského bunkru na železnej studničke 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Náučno-informačné tabule 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Cech husacinárov Slovenského Grobu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

XVI. ročník Dňa otvorených dverí 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Centrum pre európsku politiku 2 498,00 € 
 

2 498,00 € 

Inovatívne metódy vzdelávania na podporu partnerstiev 2 498,00 € 
 

2 498,00 € 

Centrum včasnej intervencie Bratislava, n.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Požičovňa zmyslových stimulačných pomôcok 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Cesta víťazov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Hokejová príprava a turnaj pre ročník 2007 a mladší 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

DanceCool s.r.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Tanečné sústredenie 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Detská organizácia Bratislavský Fénix 500,00 € 
 

500,00 € 

Vzdelávacia aktivita a súťaže 500,00 € 
 

500,00 € 

Devils Petržalka 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozvoj hokejbalu v BSK 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Domka - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko BA-Trnávka 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Vzdelávanie dobrovoľníkov 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

DÚBRAVČAN 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Medzinárodný deň detí 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Ekotopfilm spol. s r.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

MFF Ekotopfilm 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

eRko - Hnutie kresťanských spoločenstiev detí 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Detský letný tábor FARARALANDIA 8 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

FC Ružninov Bratislava 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Deti a rozvoj futbalu v Ružinove 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Futbalový klub Scorpions 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Mládež a šport v našom meste - 2016 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Futbalový klub Vajnory 2 300,00 € 
 

2 300,00 € 

Zabezpečenie športovej činnosti klubu 2 300,00 € 
 

2 300,00 € 

Golf Club Prievaly 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rekonštrukcia areálu pre výuku Golfu pre žiakov a dorastencov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Gymnastické centrum 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Život v pohybe 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

HBT Slovan Fans 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora mládežníckeho družstva kategórie U12 v slovenskej hokejbalovej 
extralige v sezóne 2016/2017 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 
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Choreocentrum Bratislva 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora a rozvoj tanečného športu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Iniciatíva rodičov Lamača 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Ekotrieda v areáli MŠ na Zlatohorskej ulici v Bratislave – Lamač 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Inštitút pre medzikultúrny dialóg 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Turnaj proti rasizmu a intolerancii Bratislavskej ligy v malom futbale 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

INTER BRATISLAVA, občianske združenie 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Futbalová škola FK Inter Bratislava – zabezpečenie tréningových pomôcok 
pre mládežnícke kategórie 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Jogová spoločnosť 1 944,00 € 
 

1 944,00 € 

Organizovanie XX. Ročníka Bratislavského dňa jógy  1 944,00 € 
 

1 944,00 € 

JOKERIT - žolík vo svete športu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rozvoj a podpora športu v Bratislave a okolí formou hokejbalu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Jumping Joe 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Pokračovanie korčuľovania na ľade pre ľudí s postihnutím 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Jumping Joe Slovakia 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora krasokorčuliarov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

KALLIGRAM, spol. s r.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Verejná prednáška: JEHO SVÄTOSŤ XIV. DALAJLÁMA, Téma: Nádej a šťastie 
v neistých časoch 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Klub absolventov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Športom k vzdelávaniu, vzdelávaním k športu – podpora univerzitného 
hokeja 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Klub orientačného behu Sokol Pezinok 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Pohár oslobodenia mesta Pezinok 59.ročník v šprinte a na stednej trati 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Klub rýchlostnej kanoistiky 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zabezpečenie činnosti športového klubu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Klub stráže prírody 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Hodnotenie potenciálu prírodných a socio-ekonomických prvkov územia 
navrhovaného Národného parku Podunajsko 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Klub športových potápačov Neptún Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Memoriál Petra Ladiča 2016 - medzinárodné preteky v plutvovom plávaní a 
rýchlostnom potápaní 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Koráb 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Chillout after party 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Krajská organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku v Bratislave 500,00 € 
 

500,00 € 

Krajská prehliadka v prednese prózy a poézie 200,00 € 
 

200,00 € 

XVII. Krajská prehliadka speváckych súborov seniorov 300,00 € 
 

300,00 € 

KRAĽOVANKOVO 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

V novom zdravo 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Maďarský spoločenský a kultúrny zväz na Slovensku CSEMADOK, Základná 
organizácia CSEMADOK Senec 1 650,00 € 

 
1 650,00 € 

XLVII. Dni Alberta Molnára Szencziho 1 650,00 € 
 

1 650,00 € 

Materská škola, Heyrovského 4, Bratislava 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Multifunkčné ihrisko 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Mesto Senec 1 400,00 € 
 

1 400,00 € 

Realizácia vianočných koncertov Základnej umeleckej školy v Senci 1 400,00 € 
 

1 400,00 € 

Mesto Svätý Jur 7 500,00 € 
 

7 500,00 € 

Materská škola Bratislavská - detské ihrisko 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Svätojurské hody 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Svätojurský MTB maratón – Majstrovstvá Slovenska v XCM tour 2016 a 
Detská tour Petra Sagana 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 
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Mestská časť Bratislava - Dúbravka 7 000,00 € 
 

7 000,00 € 

Dúbravské hody 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Dúbravský ateliér ÚLET 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Výmena okien v miestnej knižnici 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mestská časť Bratislava - Jarovce 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

3. Festival podunajskej kultúry 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mestská časť Bratislava - Lamač 2 500,00 € 2 500,00 € 5 000,00 € 

Rozálske hody 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zveľadenie oddychovej zóny na Planírke pri Rozálke 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Mestská časť Bratislava - Petržalka 1 792,00 € 
 

1 792,00 € 

Osadenie cyklostojanov v sídlisku mestskej časti Bratislava - Petržalka 1 792,00 € 
 

1 792,00 € 

Mestská časť Bratislava - Rača 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Račiansky polmaratón, račianska desiatka 500,00 € 
 

500,00 € 

Slávnostné otvorenie zrekonštruovaného amfiteátra pri príležitosti konania 
tradičných Račianskych hodov 2016, Knižkova dolina 1 500,00 € 

 
1 500,00 € 

Mestská časť Bratislava - Ružinov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Bratislava tours 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mestská časť Bratislava - Staré Mesto 7 436,00 € 5 000,00 € 12 436,00 € 

Cestovanie časom 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora rozvoja poskytovaných sociálnych služieb v Seniorcentre Staré 
Mesto 2 436,00 € 

 
2 436,00 € 

Rekonštrukcia miestnej komunikácie Čerešňová 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Rekonštrukcia schodov Havlíčkova - Mišíkova 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Staromestský česko-slovenský divadelný festival 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mestská časť Bratislava - Vrakuňa 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Naša škôlka - náš kraj 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vrakunské hody 2016 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Mestská časť Bratislava - Záhorská Bystrica 4 500,00 € 
 

4 500,00 € 

Podpora kultúrneho programu v mestskej časti v rámci Bystrického 
cooltúrneho leta 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

Vyhotovenie nadzemnej časti studne 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Metamorfozis 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

The dark trip 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mgr. Art. Martin Kleibl - konduktor 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Obnova petržalskej monumentálnej maľby Mier 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Modranská beseda 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Slávnosť hliny - Keramická modra 2016 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Môj tanec 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Danza Mea 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

MŠ Linzbothova 7 500,00 € 
 

7 500,00 € 

Aby aj detským očkám chutilo 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Čisto a bezpečne v pieskovisku - miesto zábavy, relaxu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Projekt revitalizácie pieskovísk 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

MUFLON KROS, o.z. 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Štúrova štreka 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Na hrane 2 499,99 € 
 

2 499,99 € 

Majstrovstvá Slovenska v urban boulderingu 2 499,99 € 
 

2 499,99 € 

NA HRANICI 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Mládež a šport 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Nadácia na výskum rakoviny 800,00 € 
 

800,00 € 
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Na kolesách proti rakovine 2016 800,00 € 
 

800,00 € 

Nadácia Novohradská 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Modernizácia športového areálu Novohradská 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Nádej na život 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Zabezpečenie špeciálnej pece na sušenie a vypaľovanie keramiky pre 
Špeciálnu ZŠ Hálkova  54, BA 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

Návrat do divočiny 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Výstavba rozlietavacej voliery a stacionáru 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Neinvestičný fond židovského kultúrneho dedičstva - Menorah 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vzdelávací program pre stredoškolákov: Židovské kultúrne dedičstvo v 
Bratislave. 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Nezisková organizácia Diakónia Svätý Jur 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

 Zabezpečovacie zariadenia a ochranná bezpečnostná fólia 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Občianske združenie Jablonka 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

OCHRANA BOCIANOV NA ZÁHORÍ 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Občianske združenie MačkySOS 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vybavenie a činnosť depozitov, kastrácia a liečba ferálnych mačiek 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Občianske združenie Maratón 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

OZ Maratón podpora činnosti 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Občianske združenie PETRŽALČANKA 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Petržalské páračky, tanečno-divadelné predstavenie 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Občianske združenie Šport a zdravie 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

FC Human Base 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obec Báhoň 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Richtárska varecha 2016 IX. Ročník súťaže vo varení gulášu pod záštitou 
starostu obce Báhoň 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

Obec Bernolákovo 2 500,00 € 2 000,00 € 4 500,00 € 

Dni obce 2016 Bernolákovo 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Workout ihrisko v Bernolákove 
 

2 000,00 € 2 000,00 € 

Obec Boldog 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Výmena okien na budove obecného úradu 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Obec Budmerice 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podujatie Malokarpatský Slávik 2016 a Budmerická fazuľovica 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obec Častá 2 487,00 € 
 

2 487,00 € 

Bezpečné detské ihrisko Častá 2 487,00 € 
 

2 487,00 € 

Obec Hamuliakovo 1 600,00 € 
 

1 600,00 € 

Obecné oslavy 1 600,00 € 
 

1 600,00 € 

Obec Chorvátsky Grob 2 490,00 € 
 

2 490,00 € 

Denné centrum - Klubový dom, energetická úspora budovy výmenou 
starých okien 2 490,00 € 

 
2 490,00 € 

Obec Igram 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Igramské obyčaje 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Obec Jablonec 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Rekonštrukcia materskej školy v obci Jablonec 
 

2 500,00 € 2 500,00 € 

Obec Jablonové 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Sviatky Pomoravia 2016 – 810 výročie prvej pís. zmienky 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Obec Kuchyňa 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Drobné stavebné úpravy a skvalitnenia služieb poskytovaných v Klube 
dôchodcov v obci Kuchyňa – pri Kostole 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Obec Nová Dedinka 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Žiaci poďme skrášliť našu Dedinku 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 
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Obec Plavecký Mikuláš 1 300,00 € 
 

1 300,00 € 

Výmena radiátorov v budove zdravotného strediska 1 300,00 € 
 

1 300,00 € 

Obec Reca 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Fasáda materskej školy 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obec Rohožník 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

10. ročník obecných slávností Rohožník 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Obec Slovenský Grob 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Hodové slávnosti na Jána 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obec Sološnica 850,00 € 
 

850,00 € 

Hody - 70. výročie kaplnky 850,00 € 
 

850,00 € 

Obec Tureň 500,00 € 
 

500,00 € 

Deň obce v Turni 500,00 € 
 

500,00 € 

Obec Vlky 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Deň obce Vlky 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Obec Závod 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Dokončenie odkanalizovania materskej školy v Závode 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obecný športový klub Slovenský Grob 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora športu - futbalové družstvá, stolnotenisový oddiel 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Ohel David 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Materiálne vybavenie novovzniknutého priestoru pre klientov OD 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Okresná organizácia slovenského poľovníckeho zväzu Malacky 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Poľovníctvo ako ho nepoznáme 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

OZ Cibulka 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Cibulafest – Šanca pre mladé skupiny z BSK 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

OZ Kmeťovo námestie 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Spoločenské komunitné podujatia v Bratislavskom Starom meste - 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Petržalské marhule 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Stredovek pri Dunaji 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Plavecký klub ORCA Bratislava 1 300,00 € 
 

1 300,00 € 

Medzinárodný plavecký míting ORCA CUP 2016,18.ročník 1 300,00 € 
 

1 300,00 € 

Poľovnícke združenie Plavecké Podhradie 2 100,00 € 
 

2 100,00 € 

Verejné strelecké preteky 2 100,00 € 
 

2 100,00 € 

ProRacio, n.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Pracovné a študijné stáže v EU, propagácia školení pre študentov a mládež. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

PSÍ PRAK 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

MALOKARPATSKÝ DOGTREKKING  2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

RATA o.z. 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Zvýšenie kvality  a dostupnosti terapeutických služieb pre deti s poruchami 
autistického spektra 2 000,00 € 

 
2 000,00 € 

REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Žigmund Šlomo Damant / Pezinská Židovská komunita 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Zohor 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Zohor včera a dnes 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Rodičovské združenie sv. František 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Cesta okolo sveta 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Rodičovské združenie Ušiačik 
 

2 000,00 € 2 000,00 € 

Hrať sa von je úžasné 
 

2 000,00 € 2 000,00 € 

Rodinné centrum Macko 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Podpora činnosti Rodinného centra Macko v roku 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 
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Rohan 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

HBC Guerera Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Rudolf Hozák - Book and Book 2 200,00 € 
 

2 200,00 € 

Majster športu Dodo Studenič, legenda automobilového športu (príprava 
na vydanie publikácie pre mladýchh ľudí, v boji proti drogám a nečinnosti) 2 200,00 € 

 
2 200,00 € 

Saleziánske mládežnícke hnutie 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

Medzinárodné saleziánske športové hry, PGS-i 2016 1 800,00 € 
 

1 800,00 € 

Senecká korčuľa 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Senecká korčuľa - VIII. Ročník 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

SLÁVIA UK BRATISLAVA - WATER POLO 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora tréningových a zápasových aktivít mládežníckych kategórií oddielu 
vodného póla SLÁVIA UK BRATISLAVA 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Slovenská federácia pétanque 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Majstrovstvá Európy žien a festival športu pétanque, šport pre všetkých 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Slovenská plavecká federácia  1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Medzinárodné plavecké podujatie Veľká cena Slovenksa 2016, 54.ročník 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Slovenský inštitút vzdelávania 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zvýšenie kvality vzdelávania mládeže - 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Slovenský zväz  florbalu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Medzinárodný florbalový turnaj Slovak Floorball Cup 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Spoločenstvo detí a mládeže (SDM) Domino 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Oslavujeme 20 rokov 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Spoločnosť dialyzovaných a transplantovaných 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Európske hry transplantovaných a dialyzovaných 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Spolok alternatívnych rozvíjateľov osobnosti 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Pozsonyi és Szenci életmesék – Životné príbehy z Bratislavy a zo Senca 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

SPORT RETRO, s.r.o. 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Narodeninový beh RETRO - 5. výročie 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

STAROMESTSKÁ KNIŽNICA 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Knihy, ktoré radi čítame 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

STARZ mesta Bratislavy 3 500,00 € 
 

3 500,00 € 

Medzinárodná cyklotúra priateľstva - 27. ročník 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

XVI. - Ročník - Bratislavský cross a Mikuláš na ľade 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Stolnotenisový oddiel Educo Petržalka 800,00 € 
 

800,00 € 

Pokračovanie ďalšieho rozvoja činnosti stolnotenisového oddielu EDUCO 
Petržalka 800,00 € 

 
800,00 € 

SVETLONOS 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

MLÁDEŽ A ŠPORTOVÁ PRÍPRAVA 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

ŠK GaFuGa 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Májový turnaj Senec 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Školský športový klub GAB Senec 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Zlepšenie tréningového procesu – basketbalového oddielu GABBO Senec – 
tréningové pomôcky 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Školský športový klub VIVUS 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Majstrovstvá Slovenska junioriek 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Tanečný klub Danube Bratislava 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Memoriál Ivanky Dvořáčkovej 2016 – IV. fáza projektu ARS INTEGRA 2016 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Tango Vida 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Bratislava Tango Party 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Tavarikova osada 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Obnova sochy Panny Márie 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 
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Thaibox klub Ružinov 821 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Podpora športovej mládeže v Ružinove 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Tomáš Mateovič - KOVMAT 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

6. narodeniny Deafclub 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

TOP liga, o.z. 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Podpora rozvoja amatérskeho športu pre širokú verejenosť - nová sezóna 
amatérskej súťaže v malom futbale 1 500,00 € 

 
1 500,00 € 

TUR 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

TOUR Junior festival 2016 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

VINCÚR - spolok vinohradníkov a vinárov v Modre 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Svätovavrinecká ochutnávka mladých vín 2016 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

VINIČIAR 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Podpora ľudovej a neprofesionálnej kultúry 1 500,00 € 
 

1 500,00 € 

Volejbalový klub polície Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Podpora činnosti mládežníckej zložky VKP Bratislava 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vox Juventae 2 300,00 € 
 

2 300,00 € 

Podpora ochrany a prezentácia kultúrnych hodnôt BSK 2 300,00 € 
 

2 300,00 € 

Vydavateľstvo SLOVART 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Vydanie publikácie SLOVAK WINE GUIDE 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Základná škola 500,00 € 
 

500,00 € 

Letné olympijské hry 2016 500,00 € 
 

500,00 € 

Základná škola Mierová 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Vytvorme miniškoliace centrum, pomôžme starým rodičom 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Základná škola Pavla Mercelyho 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Letná trieda 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Základná škola, Mlynská 50, 903 01  Senec 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Plavecký výcvikový kurz pre 2.-4. ročník ZŠ 2 400,00 € 
 

2 400,00 € 

Združenie absolventov gymnázia Bilíkova 24 5 000,00 € 
 

5 000,00 € 

Organizácia motivačného semináru pre študentov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Organizácia školského turnaja Futbalu a Volejbalu 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Združenie deti a umenie 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Integračné tvorivé dielne pre deti 1 000,00 € 
 

1 000,00 € 

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím v Slovenskej 
republike 5 000,00 € 

 
5 000,00 € 

BIVIO - Centrum prípravy a zamestnanosti ľudí s mentálnym postihnutím 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

BIVIO - technologické vybavenie prevádzky - práčovne centra prípravy a 
zamestnanosti ľudí s mentálnym postihnutím 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

Združenie rodičov materskej školy Švantnerova 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Škôlka baví škôlku 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Združenie talentov hokejových športov 2 500,00 € 
 

2 500,00 € 

Celoročná činnosť občianskeho združenia so zameraním na športovú 
činnosť detí a mládeže 2 500,00 € 

 
2 500,00 € 

ZO Csemadok Reca 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Reprezentácia regiónu s predstavením v Slovinsku 2 000,00 € 
 

2 000,00 € 

Čerpaná dotácia celkom k 31.12.2016 v € 2 753 539,12 € 191 134,35 € 2 944 673,47 € 
 

V roku 2016 bol z rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja skutočne čerpaný celkový objem 

finančných prostriedkov vo forme dotácii vo výške 2 944 673,47 EUR. 
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Graf 11: Podiel okresov BSK na celkovom čerpaní poskytnutých dotácií 

 

 

 

Najvyšší podiel na celkovom čerpaní poskytnutých dotácií z rozpočtu BSK v roku 2016 mal okres 

Bratislava II., a to z dôvodu poskytnutia dotácie Regionálnym cestám Bratislava a.s. na opravu miestnych 

komunikácií v správe mestských častí Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na základe 

Uznesenia Z BSK č. 52/2016 zo dňa 10.6.2016 vo výške 1 006 492,15 EUR. 

 

Graf 12: Prehľad poskytnutých dotácií podľa oblastí použitia 

 

Bratiskava IV.; 0,11% 

Bratislava I.; 16,08% 

Bratislava II.; 41,20% 
Bratislava III.; 7,85% 

Bratislava IV.; 6,13% 

Bratislava V.; 5,14% 

Malacky; 7,23% 

Pezinok; 8,97% 
Senec; 7,29% 

Cestovný ruch - 
Podprogram 14.1;  

99 178,03 € 

Regionálna kultúra - 
Podprogram 14.1;  

878 917,19 € 

Podpora infraštruktúry 
(opravy, rekonštrukcie, 

revitalizácie, opravy 
ciest) - Podprogram 
14.3; 1 160 248,61 € 

Šport - Podprogram 
14.2; 225 180,00 € 

Deti a mládež, škôlky - 
Podprogram 14.2;  

88 300,00 € 

Rozvoj sociálnych 
služieb v regióne - 
Podprogram 14.5;  

39 000,00 € 

Ostatné - malé dotácie - 
Podprogram 14.6; 

 367 405,29 € 

Rozvoj vidieka - 
Podprogram 14.4;  

86 444,35 € 
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Najväčšia časť čerpaných dotácií z rozpočtu BSK v roku 2016 bola použitá na opravy ciest a to 
v celkovej výške 1 006 492,15 EUR. Ďalšie väčšie dotácie zahŕňajú okrem iného dotácie poskytnuté za 
účelom podpory kultúry v celkovej výške 878 917,19 EUR, športových podujatí v celkovej výške  
225 180,00 EUR, podporu infraštruktúry v celkovej výške 153 756,46 EUR a iné. 
 

Graf 11: Prehľad poskytnutých dotácií podľa projektov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnosť neziskovej 
organizácie;  
12 400,00 € 

Kultúrne/športové 
podujatie a 

vzdelávanie;  
1 347 159,48 € 

Oprava/rekonštrukci
a/ revitalizácia;  
1 515 288,99 € 

Publikácia/film/CD;  
64 825,00 € 

Výstavba priestorov;  
5 000,00 € 
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G. Prehľad o záväzkoch a pohľadávkach BSK k 31.12.2016 
 

 

G.1  Záväzky BSK  

Záväzky možno definovať ako povinnosť uskutočniť plnenie svojho záväzku voči druhej osobe 
(veriteľovi).  Podľa § 12 postupov účtovania, záväzky účtovnej jednotky sa z časového hľadiska členia na 
dlhodobé záväzky (doba splatnosti je viac ako 1 rok) a krátkodobé záväzky (doba splatnosti je najviac 1 
rok).  

BSK vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti 
eviduje podľa účtovnej závierky k 31.12.2016  celkovú výšku záväzkov v sume 202 786 105,86 EUR, 
z toho dlhodobé záväzky vo výške 297 651,93 EUR a krátkodobé záväzky vo výške 9 228 447,95 EUR. 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy tvorí najvyššiu sumu záväzkov. Ide najmä o 
transfery medzi Bratislavským samosprávnym krajom a jeho rozpočtovými a príspevkovými 
organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti (ďalej len „OvZP), transfery zo štátneho rozpočtu a transfery 
z rozpočtu orgánov samosprávy pre účely Bratislavského samosprávneho kraja a jeho OvZP. Jednou 
z foriem záväzkov sú rezervy. Možno ich charakterizovať ako záväzky s neistým časovým vymedzením 
alebo výškou, avšak účel ich použitia je známy, tvoria sa na základe kvalifikovaného odhadu. 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO a PO  
Stav záväzkov 
k 31.12.2015 

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK 
vrátane Úradu BSK   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 205 160 078,16 202 786 105,86 -2 373 972,30 

Rezervy  1 967 970,28 2 175 858,94 207 888,66 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS  156 104 381,41 154 017 511,31 -2 086 870,10 

Dlhodobé záväzky   265 143,86 297 651,93 32 508,07 

Krátkodobé záväzky  7 158 451,42 9 228 447,95 2 069 996,53 

Bankové úvery a výpomoci 39 664 131,19 37 066 635,73 -2 597 495,46 

 

G.1.1 Rozpočtové organizácie BSK 

Celková výška záväzkov rozpočtových organizácií vrátane Úradu BSK podľa účtovnej závierky 
zostavenej k 31.12.2016 predstavovala sumu 162 308 261,09 EUR.   

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO  
Stav záväzkov 
k 31.12.2015   

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK 
vrátane Úradu BSK   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 157 850 770,14 162 308 261,09 4 457 490,95 

Rezervy  1 914 993,76 2 137 456,04 222 462,28 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS  111 141 058,73 115 773 563,82 4 632 505,09 

Dlhodobé záväzky   171 942,13 202 334,34 30 392,21 

Krátkodobé záväzky  4 958 644,33 7 128 271,16 2 169 626,83 

Bankové úvery a výpomoci 39 664 131,19 37 066 635,73 -2 597 495,46 
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Úrad BSK eviduje záväzky k 31.12.2016 v celkovej výške 44 679 482,78 EUR.  
 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV Úradu BSK   

Stav záväzkov 
k 31.12.2015 

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 42 674 207,60 44 679 482,78 2 005 275,18 

Rezervy  1 733 061,43 1 661 973,71 -71 087,72 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 129 676,72 3 001 187,33 2 871 510,61 

Dlhodobé záväzky (Sociálny fond)  33 583,68 39 931,44 6 347,76 

Krátkodobé záväzky  1 113 754,58 2 909 754,57 1 795 999,99 

Bankové úvery (OTP, KB, EIB) 39 664 131,19 37 066 635,73 -2 597 495,46 

 
 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2016 v celkovej 
výške 62 198 968,06 EUR.  

 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2015 

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - 
školské zariadenia   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 59 529 641,45 62 198 968,06 2 669 326,61 

Rezervy  125 866,68 307 653,61 181 786,93 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 56 541 989,54 58 697 830,41 2 155 840,87 

Dlhodobé záväzky   100 273,32 118 273,19 17 999,87 

Krátkodobé záväzky  2 761 511,91 3 075 210,85 313 698,94 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2016 v celkovej 
výške 55 429 810,25 EUR.  

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2015   

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK - 
sociálne zariadenia   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 55 646 921,09  55 429 810,25 -217 110,84 

Rezervy  56 065,65  167 828,72 111 763,07 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 54 469 392,47  54 074 546,08 -394 846,39 

Dlhodobé záväzky   38 085,13  44 129,71 6 044,58 

Krátkodobé záväzky  1 083 377,84  1 143 305,74 59 927,90 

Bankové úvery a výpomoci  0,00  0,00 0,00 
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G.1.2 Príspevkové organizácie BSK 

Celková výška záväzkov príspevkových organizácií podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 
predstavovala sumu 40 477 844,77 EUR.  

 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2015  

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  47 309 308,02 40 477 844,77 -6 831 463,25 

Rezervy  52 976,52 38 402,90 -14 573,62 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej 
správy  

44 963 322,68 38 243 947,49 -6 719 375,19 

Dlhodobé záväzky   93 201,73 95 317,59 2 115,86 

Krátkodobé záväzky  2 199 807,09 2 100 176,79 -99 630,30 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Kultúrne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2016 v celkovej 
výške 7 023 501,00 EUR. 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2015  

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - 
kultúrne zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  6 677 562,28 7 023 501,00 345 938,72 

Rezervy  9 165,24 13 386,49 4 221,25 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 6 429 185,32 6 711 444,88 282 259,56 

Dlhodobé záväzky   3 389,94 4 564,47 1 174,53 

Krátkodobé záväzky  235 821,78 294 105,16 58 283,38 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 
 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2016 v celkovej 
výške 31 528 719,51 EUR. 
 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2015 

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – 
školské zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  39 016 976,70 31 528 719,51 -7 488 257,19 

Rezervy  40 811,28 18 136,41 -22 674,87 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 37 023 215,35 29 714 335,59 -7 308 879,76 

Dlhodobé záväzky   89 484,43 90 077,82 593,39 

Krátkodobé záväzky  1 863 465,64 1 706 169,69 -157 295,95 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 
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Zdravotnícke zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK (Poliklinika Karlova Ves) eviduje 
záväzky k 31.12.2016 v celkovej výške 1 925 624,26 EUR. 

 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2015  

Stav záväzkov 
k 31.12.2016 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – 
zdravotnícke zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  1 614 769,04 1 925 624,26 310 855,22 

Rezervy  3 000,00 6 880,00 3 880,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 1 510 922,01 1 818 167,02 307 245,01 

Dlhodobé záväzky   327,36 675,30 347,94 

Krátkodobé záväzky  100 519,67 99 901,94 -617,73 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 

G.2  Pohľadávky BSK  
 
Pohľadávky sú nárokom BSK voči právnickej alebo fyzickej osobe za výkon alebo z iného 

právneho dôvodu, ktorý bol poskytnutý. Pohľadávky delíme na krátkodobé, ktoré sú splatné do jedného 
roka a dlhodobé, ktoré majú dobu splatnosti dlhšiu ako jeden rok.     

BSK vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií eviduje podľa účtovnej závierky 
k 31.12.2016  celkovú výšku pohľadávok v sume 2 208 896,65 EUR, pričom sa jedná o krátkodobé 
pohľadávky. Vykazovaná netto hodnota pohľadávok k 31.12.2016 predstavovala sumu 1 344 274,12 
EUR a vyjadruje zníženie pohľadávok o opravné položky, ktoré sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak 
je opodstatnené predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí. 

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   
rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2 208 896,65 864 622,53 1 344 274,12 1 168 443,47 175 830,65 

Pohľadávky celkom 2 208 896,65 864 622,53 1 344 274,12 1 168 443,47 175 830,65 

 

G.2.1 Rozpočtové organizácie BSK 

Celková výška pohľadávok rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK 
vrátane Úradu BSK vykázaná podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 predstavuje sumu 
1 634 913,44 EUR.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   
rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  1 634 913,44 781 092,20 853 821,24 537 819,45 316 001,79 

Pohľadávky celkom 1 634 913,44 781 092,20 853 821,24 537 819,45 316 001,79 
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Úrad BSK vykazuje pohľadávky k 31.12.2016 v celkovej výške 506 712,66 EUR.  

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH  Úradu BSK v EUR 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  506 712,66 110 064,53 396 648,13 224 865,86 171 782,27 

Pohľadávky celkom 506 712,66 110 064,53 396 648,13 224 865,86 171 782,27 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú pohľadávky k 31.12.2016 
v celkovej výške 283 553,01 EUR.  

 
PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   

rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - školské zariadenia  v EUR 
 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  283 553,01 105 310,91 178 242,10 128 434,83 49 807,27 

Pohľadávky celkom 283 553,01 105 310,91 178 242,10 128 434,83 49 807,27 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, ktoré zabezpečujú sociálnu starostlivosť 
vykazujú pohľadávky k 31.12.2016 v celkovej hodnote 844 647,77 EUR. 

 
PREHĽAD O POHĽADÁVKACH  

rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - sociálne zariadenia v EUR 
 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  844 647,77 565 716,76 278 931,01 184 518,76 94 412,25 

Pohľadávky celkom 844 647,77 565 716,76 278 931,01 184 518,76 94 412,25 

 

G.2.2. Príspevkové organizácie BSK 

Celková výška pohľadávok príspevkových organizácií podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 
predstavovala sumu 573 983,21 EUR a tvorili ich krátkodobé pohľadávky v rovnakej výške. 

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK v EUR 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 573 983,21 83 530,33 490 452,88 630 624,02 -140 171,14 

Pohľadávky celkom 573 983,21 83 530,33 490 452,88 630 624,02 -140 171,14 
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Kultúrne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú pohľadávky k 31.12.2016 
v celkovej hodnote 29 324,43 EUR, ktoré sú pohľadávkami krátkodobými.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - kultúrne zariadenia v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 
29 324,43 6 462,12 22 862,31 49 481,35 -26 619,04 

Pohľadávky celkom 
29 324,43 6 462,12 22 862,31 49 481,35 -26 619,04 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú pohľadávky k 31.12.2016 
v celkovej hodnote 481 616,48 EUR, ktoré sú pohľadávkami krátkodobými.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – školské zariadenia v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 
481 616,48 76 797,35 404 819,13 542 512,22 -137 693,09 

Pohľadávky celkom 
481 616,48 76 797,35 404 819,13 542 512,22 -137 693,09 

 

Zdravotnícke zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazuje pohľadávky k 31.12.2016 
v celkovej hodnote 63 042,30 EUR, ktoré sú pohľadávkami krátkodobými.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – zdravotnícke zariadenie v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 
63 042,30 270,86 62 771,44 38 630,45 24 140,99 

Pohľadávky celkom 
63 042,30 270,86 62 771,44 38 630,45 24 140,99 
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H. Prehľad o hospodárení príspevkových organizácií    
v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31.12.2016 

 
 

Financovanie príspevkových organizácii je viaczdrojové. V súlade s § 24 zákona NR SR č. 523/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, príspevková organizácia hospodári podľa svojho rozpočtu nákladov a výnosov 
a výsledku hospodárenia. Jej rozpočet zahŕňa aj príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a prostriedky prijaté 
od iných subjektov. Účelovo určené dary a granty sa požívajú v súlade s určením ich darcu.  

 

Hlavná činnosť 
Podnikateľská 

činnosť 
Spolu 2015 

  

VH pred 
zdanením k 
31.12.2016 

VH po 
zdanení k 

31.12.2016 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2016 

VH po 
zdanení k 

31.12.2016 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2016 

VH po 
zdanení k 

31.12.2016 

Spolu HV po 
zdanení za 
rok 2015 

 Príspevková organizácia 

  

Kultúrne zariadenia -48 147,16 -49 471,84 0,00 0,00 -48 147,16 -49 471,84 -17 386,67 

Bratislavské bábkové divadlo -49 125,72 -49 145,00 0,00 0,00 -49 125,72 -49 145,00 639,06 

Divadlo ARÉNA 25 631,04 24 399,92 0,00 0,00 25 631,04 24 399,92 3 922,49 

Divadlo ASTORKA Korzo ´90 -12 155,56 -12 155,56 0,00 0,00 -12 155,56 -12 155,56 -6 070,94 

Divadlo LUDUS -9 119,14 -9 119,14 0,00 0,00 -9 119,14 -9 119,14 -13 239,77 

Malokarpatská knižnica v Pezinku -3 082,81 -3 082,81 0,00 0,00 -3 082,81 -3 082,81 -5 587,88 

Malokarpatské múzeum v Pezinku -4 536,70 -4 536,70 0,00 0,00 -4 536,70 -4 536,70 2 336,60 

Malokarp. osv.  stredisko v Modre 4 241,73 4 167,45 0,00 0,00 4 241,73 4 167,45 613,77 

Školské zariadenia -164 000,77 -177 202,69 124 262,55 103 735,06 -39 738,22 -73 467,63 90 683,18 

Hotel. akadémia, Mikovíniho 1, BA -72 155,01 -72 155,01 882,68 683,28 -71 272,33 -71 471,73 87,53 

JŠ pri Gym. J. Papánka, Vazovova 6, BA 842,41 842,41 0,00 0,00 842,41 842,41 -1 957,95 

Jazyková škola, Palisády 38, BA 1 333,31 0,00 0,00 0,00 1 333,31 0,00 0,00 

SOŠ automobilová J.Jonáša 5, BA -94 912,69 -94 912,69 59 526,95 59 526,95 -35 385,74 -35 385,74 79 859,61 

SOŠ dopravná, Sklenárova 9, BA -649,12 -3 747,07 0,00 0,00 -649,12 -3 747,07 7 669,65 

SOŠ elektrotech., Rybničná 59, BA -8 820,37 -8 820,37 0,00 0,00 -8 820,37 -8 820,37 -6 998,54 

SOŠ HS a O, Na Pántoch 9, BA 31 218,56 31 003,60 790,33 616,46 32 008,89 31 620,06 -43 071,22 

SOŠ infor. technológií, Hlinická 1, BA 1 863,25 1 309,27 6 603,93 5 021,57 8 467,18 6 330,84 8 222,38 

SOŠ OaS S.Jurkoviča, Sklenárova 1, BA -32 369,38 -33 458,42 1 435,52 1 119,71 -30 933,86 -32 338,71 4 078,78 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 36 337,90 34 929,48 47 613,53 31 012,60 83 951,43 65 942,08 -15 116,70 

SOŠ technická, Vranovská 4, BA -27 250,62 -27 441,30 546,75 382,69 -26 703,87 -27 058,61 3 440,90 

SOŠ, Farského 9, BA  -29 236,14 -30 221,21 0,00 0,00 -29 236,14 -30 221,21 -7 243,88 

SOŠ, Ivanská cesta 21, BA 63 702,34 63 702,34 2 870,27 2 238,82 66 572,61 65 941,16 -12 008,68 

SOŠ, Komenského 27, Pezinok -17 344,47 -17 344,47 260,16 260,16 -17 084,31 -17 084,31 -14 590,83 

SOŠ, Kysucká 14, Senec -25 390,30 -25 390,30 0,00 0,00 -25 390,30 -25 390,30 26 817,78 

SOŠ, Račianska 105, BA 5 155,84 4 334,84 0,00 0,00 5 155,84 4 334,84 2 352,88 

SOŠ, Svätoplukova 2, BA -54 879,99 -54 879,99 3 732,43 2 872,82 -51 147,56 -52 007,17 60 383,63 

Spojená škola, Tokajícka 24, BA 52 935,29 49 427,78 0,00 0,00 52 935,29 49 427,78 -28 262,05 

SUŠ scén. výtvar. Sklenárova 7, BA 5 618,42 5 618,42 0,00 0,00 5 618,42 5 618,42 27 019,89 

Zdravotnícke zariadenia -31 440,99 -31 764,63 0,00 0,00 -31 440,99 -31 764,63 10 218,53 

Poliklinika Karlova Ves -31 440,99 -31 764,63 0,00 0,00 -31 440,99 -31 764,63 10 218,53 

Spolu -243 588,92 -258 439,16 124 262,55 103 735,06 -119 326,37 -154 704,10 83 515,04 
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Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK ukončili rok 2016 zo stratou 
v celkovom objeme 154 704,10 EUR, z hlavnej činnosti boli v vytvorili stratu 258 439,16 EUR a z 
podnikateľskej činnosti vytvorili zisk v objeme 103 735,06 EUR.  

 
Z celkového počtu 27 príspevkových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázalo 

z hlavnej činnosti 10 organizácii zisk, 16 organizácii stratu a 1 organizácia nulovú hodnotu, 
z podnikateľskej činnosti 10 organizácii zisk a 17 organizácii nevykonávalo podnikateľskú činnosť alebo 
vykázalo nulovú hodnotu.   

 
Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK musia podľa § 21 ods. 2 zákona 

rozpočtových pravidlách verejnej správy spĺňať kritérium, podľa ktorého menej ako 50% výrobných 
nákladov musí byť pokrytých tržbami. Zriaďovateľ je povinný v zmysle § 21 ods. 12a zákona o 
rozpočtových pravidlách verejnej správy k 31. decembru príslušného kalendárneho roka takúto 
organizáciu zrušiť, ak uvedené kritérium nie je dodržané počas najmenej dvoch po sebe nasledujúcich 
rokoch. Tržby sú súčasťou výnosov a patria do nich získané prostriedky z realizácie vlastných výkonov 
(predaj tovaru, výrobkov a služieb). Medzi ostatné výnosy (ktoré nepatria do tržieb) je možné zaradiť 
výnosy z úrokov, prijaté pokuty, zúčtovanie rezerv z prevádzkovej činnosti a iné).  

Prehľad plnenia § 21 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy príspevkovými 
organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK: 

Názov príspevkovej organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK % tržby/náklady 2016 % tržby/náklady 2015 

Kultúrne zariadenia 

Bratislavské bábkové divadlo 8,91 10,66 

Divadlo ARÉNA 18,78 16,78 

Divadlo ASTORKA Korzo ´90 18,57 17,45 

Divadlo LUDUS 4,71 4,37 

Malokarpatská knižnica v Pezinku 3,22 3,38 

Malokarpatské múzeum v Pezinku 6,66 6,12 

Malokarpatské osvetové stredisko v Modre 8,88 12,32 

Školské zariadenia 

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 6,09 5,74 

Jazyková škola, Palisády 38, BA   28,37 23,53 49,60 

Jazyková škola pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA     48,60 31,19 

SOŠ automobilová J.Jonáša 5, BA 22,03 10,40 

SOŠ dopravná, Sklenárova 9, BA 11,66 12,33 

SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, BA 24,28 25,14 

SOŠ, Farského 9, BA  10,82 11,41 

SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA 38,64 39,52 

SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA 20,09 7,40 

SOŠ, Ivanská cesta 21, BA 11,73 15,89 

SOŠ, Komenského 27, Pezinok 1,93 17,33 

SOŠ, Kysucká 14, Senec 36,12 6,21 

SOŠ obchodu a služieb Samuela Jurkoviča, Sklenárova 1, BA 26,85 1,71 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 20,10 16,87 

SOŠ, Račianska 105, BA 32,06 7,35 

SOŠ, Svätoplukova 2, BA 27,83 7,74 

SOŠ technická, Vranovská 4, BA 5,82 29,94 

Spojená škola, Tokajícka 24, BA 3,54 2,66 

SUŠ scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA 2,82 2,47 

Zdravotnícke zariadenia 

Poliklinika Karlova Ves 28,77 18,34 
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I. Náklady a výnosy podnikateľskej činnosti organizácií  
v zriaďovateľskej pôsobnosti  BSK k 31. 12. 2016 

 
 

Podnikateľskú činnosť rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Bratislavského samosprávneho kraja upravuje § 28 zákona NR SR č. 523/2004 o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Ak je hospodárskym výsledkom podnikateľskej činnosti k 30. septembru rozpočtového roku 
strata, je vedúci (štatutárny zástupca) rozpočtovej alebo príspevkovej organizácie povinný zabezpečiť, 
aby bola do konca rozpočtového roka vyrovnaná, alebo urobiť také opatrenia na ukončenie 
podnikateľskej činnosti, aby sa v ďalšom rozpočtovom roku nevykonávala. 

 

  RO + Úrad BSK PO 

Ukazovateľ Podnikateľská činnosť v EUR Podnikateľská činnosť v EUR Spolu v EUR 

Výnosy 596 492,92 1 288 116,30 1 884 609,22 

Náklady 551 268,96 1 163 853,75 1 715 122,71 

VH pred zdanením 45 223,96 124 262,55 169 486,51 

Splat. daň z príjm. 10 669,32 20 527,49 31 196,81 

VH po zdanení 34 554,72 103 735,06 138 289,70 

  
 

V roku 2016 rozpočtové a príspevkové organizácie v pôsobnosti BSK vytvorili z podnikateľskej 

činnosti zisk v celkovom objeme 138 289,70 EUR.  

 
 
 

I.1 Rozpočtové organizácie BSK 
 

Z celkového počtu 54 rozpočtových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykonávali 

v roku 2016 podnikateľskú činnosť 4 školské organizácie, a to SOŠ vinársko-ovocinárska Modra, Spojená 

škola Ivanka pri Dunaji, SPŠ dopravná Kvačalová a Školský internát, Trnavská 2.   

 

Celkové výnosy rozpočtových organizácií BSK z podnikateľskej činnosti boli dosiahnuté v objeme 

596 492,92 EUR a náklady 551 268,96 EUR. Z ich podnikateľskej činnosti bol vykázaný kladný 

hospodársky výsledok v objeme 45 223,96 EUR a po zdanení v sume 34 554,72 EUR. Zisk 

z podnikateľskej činnosti po zdanení používajú školy v plnom rozsahu ako doplnkový zdroj ďalšieho 

rozvoja a skvalitňovania činnosti organizácie na financovanie bežných výdavkov súvisiacich s hlavnou 

činnosťou. 
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Rozpočtové 
organizácie 

v zriaďovateľskej 
pôsobnosti BSK 

SOŠ vinársko-
ovocinárska Modra 

Spojená škola, Ivanka 
pri Dunaji 

SPŠ dopravná 
Kvačalová 

 
Školský internát, 

Trnavská 2 

Ukazovateľ 
Podnikateľská činnosť v 

EUR 
Podnikateľská činnosť 

v EUR 
Podnikateľská činnosť v 

EUR 
Podnikateľská činnosť 

v EUR 

Náklady 77 227,77  353 958,52 8 038,11 112 044,56 

Výnosy 87 425,06 363 675,82 9 115,00 136 277,04 

VH pred zdanením 10 197,29 9 717,30 1 076,89 24 232,48 

Splatná daň z príjmov 2 329,78  2 771,39 236,92 5 331,15 

VH po zdanení 7 867,51 6 945,91 839,97 18 901,33 

Spolu zisk z PČ 34 554,72 

 

 

Hlavná činnosť 
Podnikateľská 

činnosť 
Spolu 2015 

 Rozpočtová organizácia 
VH pred 

zdanením k 
31.12.2016 

VH po 
zdanení k 

31.12.2016 

VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2016 

VH po 
zdanení k 

31.12.2016 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2016 

VH po 
zdanení k 

31.12.2016 

Spolu VH po 
zdanení v 
roku 2015 

Bratislavský samosprávny kraj 3 678 175,58 3 676 470,49 0,00 0,00 3 678 175,58 3 676 470,49 8 643 519,65 

Sociálne zariadenia -146 000,26  -146 000,26   0,00   0,00  -146 000,26  -146 000,26  -118 564,96  

DSS a zaradenie pre seniorov, Hrnčiarska -1 896,49  -1 896,49   0,00   0,00  -1 896,49  -1 896,49  4 784,82  

DSS a ZPB MEREMA - 613,82  - 613,82   0,00   0,00  - 613,82  - 613,82  -2 805,42  

DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ -33 177,03  -33 177,03   0,00   0,00  -33 177,03  -33 177,03   919,66  

DSS a zariadenie pre seniorov Rača 12 541,76  12 541,76   0,00   0,00  12 541,76  12 541,76  -106 989,10  

DSS Hestia 3 834,37  3 834,37   0,00   0,00  3 834,37  3 834,37  - 7,28  

DSS Plavecké Podhradie -10 940,85  -10 940,85   0,00   0,00  -10 940,85  -10 940,85  2 304,05  

DSS pre deti a dospelých INTEGRA -4 872,25  -4 872,25   0,00   0,00  -4 872,25  -4 872,25   461,17  

DSS pre deti a dospelých KAMPINO -16 312,17  -16 312,17   0,00   0,00  -16 312,17  -16 312,17  2 358,43  

DSS pre deti a dospelých Sibírka 3 115,43  3 115,43   0,00   0,00  3 115,43  3 115,43  -4 278,61  

DSS pre deti a dospelých, Javorinská -18 303,56  -18 303,56   0,00   0,00  -18 303,56  -18 303,56   309,15  

DSS pre deti a rehab. stredisko ROSA -11 680,57  -11 680,57   0,00   0,00  -11 680,57  -11 680,57  -21 854,37  

DSS pre dospelých, Báhoň -18 705,78  -18 705,78   0,00   0,00  -18 705,78  -18 705,78  -2 920,10  

DSS prof. K.Matulaya pre deti a dosp. -8 235,11  -8 235,11   0,00   0,00  -8 235,11  -8 235,11  8 056,57  

DSS ROZSUTEC 1 726,75  1 726,75   0,00   0,00  1 726,75  1 726,75  4 166,67  

GAUDEAMUS - ZKR -42 480,94  -42 480,94   0,00   0,00  -42 480,94  -42 480,94  -3 070,60  

Školské zariadenia -181 749,96  -181 749,96  45 223,96  34 554,72  -136 526,00  -147 195,24  25 567,13 

Gymnázium Alberta Einsteina  -35 312,28  -35 312,28   0,00   0,00  -35 312,28  -35 312,28  4 996,91  

Gymnázium Antona Bernoláka -1 250,71  -1 250,71   0,00   0,00  -1 250,71  -1 250,71   57,26  

Gymnázium Gröslingova  444,76   444,76   0,00   0,00   444,76   444,76  - 136,73  

Gymnázium Hubeného č.23 3 074,54  3 074,54   0,00   0,00  3 074,54  3 074,54  -4 035,92  

Gymnázium Ivana Horvátha  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

Gymnázium Jána Papánka  947,88   947,88   0,00   0,00   947,88   947,88  2 345,85  

Gymnázium K.Štúra Modra - 548,09  - 548,09   0,00   0,00  - 548,09  - 548,09  - 535,25  

Gymnázium L. Novomeského - 324,00  - 324,00   0,00   0,00  - 324,00  - 324,00  14 640,08  

Gymnázium Malacky -1 242,92  -1 242,92   0,00   0,00  -1 242,92  -1 242,92  -1 229,18  

Gymnázium Pankúchova 6  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   64,09  

Gymnázium Pezinok 2 143,21  2 143,21   0,00   0,00  2 143,21  2 143,21   615,85  

Konzervatórium v Bratislave -2 335,04  -2 335,04   0,00   0,00  -2 335,04  -2 335,04  3 508,38  

Obchodná akadémia Pezinok -2 960,55  -2 960,55   0,00   0,00  -2 960,55  -2 960,55   3,21  

Obchodná akadémia, Dudova BA - 277,25  - 277,25   0,00   0,00  - 277,25  - 277,25  - 44,79  
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Obchodná akadémia, Nevädzova BA  2,41   2,41   0,00   0,00   2,41   2,41   132,54  

Obchodná akadémia, Račianska -11 402,14  -11 402,14   0,00   0,00  -11 402,14  -11 402,14  1 601,97  

Pedag. a kultúrna akadémia, Modra  267,54   267,54   0,00   0,00   267,54   267,54   92,99  

Pedag. a sociálna akadémia, Bullova BA - 20,00  - 20,00   0,00   0,00  - 20,00  - 20,00  -1 025,86  

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo 50, Bratislava -17 511,20  -17 511,20   0,00   0,00  -17 511,20  -17 511,20  8 320,80  

SOŠ MaI štúdií, Kadnárová 7 - 29,60  - 29,60   0,00   0,00  - 29,60  - 29,60   0,00  

SOŠ podnikania, Strečnianska 20  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

SOŠ vinársko - ovocinárska Modra -42 013,92  -42 013,92  10 197,29  7 867,51  -31 816,63  -34 146,41  6 271,33 

SOŠ záhradnícka Gustáva Čejku -2 437,25  -2 437,25   0,00   0,00  -2 437,25  -2 437,25  10 651,74  

SŠ s vyučovacím jazykom maďarským  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   470,64  

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji -12 057,50  -12 057,50  9 717,30  6 945,91  -2 340,20  -5 111,59  11 348,81  

SPŠ dopravná, Kvačalova BA 1 658,80  1 658,80  1 076,89   839,97  2 735,69  2 498,77  -16 485,82  

SPŠ elektrotechnická, Hálova 16  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  -12 786,76  

SPŠ elektrotechnická, K.Adlera 5 BA -9 107,09  -9 107,09   0,00   0,00  -9 107,09  -9 107,09  -5 754,83  

SPŠ elektrotechnická, Zochova BA - 254,54  - 254,54   0,00   0,00  - 254,54  - 254,54   55,58  

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová BA -34 374,33  -34 374,33   0,00   0,00  -34 374,33  -34 374,33  - 63,00  

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábr. BA -2 681,02  -2 681,02   0,00   0,00  -2 681,02  -2 681,02  8 078,92  

SZŠ, Strečnianska 20  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

SZŠ, Záhradnícka 44 -23 563,83  -23 563,83   0,00   0,00  -23 563,83  -23 563,83   0,00  

ŠMND  a gymnázium, Teplická -5 993,07  -5 993,07   0,00   0,00  -5 993,07  -5 993,07  4 911,77  

ŠÚV J.Vydru, Dúbravská cesta BA  6 362,75  6 362,75   0,00   0,00  6 362,75  6 362,75  -25 448,47  

Školský internát, Trnavská 2 -2 868,29  -2 868,29  24 232,48  18 901,33  21 364,19  16 033,04  -1 354,01  

Športové gymnázium, Ostredkova BA - 987,30  - 987,30   0,00   0,00  - 987,30  - 987,30  - 660,83  

Tanečné konzervatórium Evy Jaczovej 12 900,07  12 900,07   0,00   0,00  12 900,07  12 900,07  16 959,86  

ZŠ a Gym. s VJM, Dunajská   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

Celkový súčet 3 350 425,36  3 348 720,27  45 223,96  34 554,72  3 395 649,32  3 383 274,99  8 550 521,82 

 

Ostatné rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31. 12. 2016 hospodária len 

v rámci hlavnej činnosti alebo vykazovali nulovú hodnotu hospodárenia z podnikateľskej činnosti. 

 

I.2 Príspevkové organizácie BSK 
 

Príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK môže so súhlasom zriaďovateľa 

vykonávať podnikateľskú činnosť nad rámec hlavnej činnosti, pre ktorú bola zriadená, iba ak plní úlohy 

určené zriaďovateľom. Náklady na podnikateľskú činnosť musia byť kryté výnosmi z nej. 

Prehľad nákladov a výnosov z podnikateľskej činnosti príspevkových organizácii za rok 2016: 

Názov príspevkovej organizácie Ukazovateľ 
Podnikateľská činnosť            

za rok 2016 
Podnikateľská činnosť            

za rok 2015 

Školské zariadenia   

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 

Výnosy 6 253,66 5 850,00 

Náklady 5 370,98 3 875,80 

Splatná daň z príjmov  199,40 458,29 

VH po zdanení  683,28 1 515,91 

SOŠ automobilová J.Jonáša 5, BA 

Výnosy 139 041,70 269 286,10 

Náklady 79 514,75 179 261,93 

Splatná daň z príjmov  0,00 0,44 

VH po zdanení  59 526,95 90 023,73 
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SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA 

Výnosy 13 191,07 35 346,94 

Náklady 12 400,74 35 318,59 

Splatná daň z príjmov  173,87 6,24 

VH po zdanení  616,46 22,11 

SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA 

Výnosy 127 847,70 140 761,99 

Náklady 121 243,77 129 720,37 

Splatná daň z príjmov  1 582,36 2 429,94 

VH po zdanení  5 021,57 8 611,68 

SOŠ obchodu a služieb Samuela Jurkoviča, Sklenárova 1, 
BA 

Výnosy 7 125,50 8 275,73 

Náklady 5 689,98 7 549,61 

Splatná daň z príjmov  315,81 159,75 

VH po zdanení  1 119,71 566,37 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 

Výnosy 465 778,11 419 176,69 

Náklady 418 164,58 398 695,03 

Splatná daň z príjmov  16 600,93 6 576,78 

VH po zdanení  31 012,60 13 904,88 

SOŠ technická, Vranovská 4, BA 

Výnosy 14 133,38 43 974,03 

Náklady 13 586,63 43 815,46 

Splatná daň z príjmov  164,06 78,67 

VH po zdanení  382,69 79,90 

SOŠ, Ivanská cesta 21, BA 

Výnosy 122 479,17 138 902,33 

Náklady 119 608,90 136 562,35 

Splatná daň z príjmov  631,45 514,79 

VH po zdanení  2 238,82 1 825,19 

SOŠ, Komenského 27, Pezinok 

Výnosy 95 187,67 94 992,05 

Náklady 94 927,51 94 796,59 

Splatná daň z príjmov  0,00 0,00 

VH po zdanení  260,16 195,46 

SOŠ, Kysucká 14, Senec 

Výnosy 252 459,75 292 447,73 

Náklady 252 459,75 287 292,87 

Splatná daň z príjmov  0,00 1 134,06 

VH po zdanení  0,00 4 020,80 

SOŠ, Svätoplukova 2, BA 

Výnosy 44 618,59 31 168,07 

Náklady 40 886,16 25 552,74 

Splatná daň z príjmov  859,61 1 235,37 

VH po zdanení  2 872,82 4 379,96 

Spolu výsledok hospodárenia po zdanení 103 735,06 125 145,99 

 

Z celkového počtu 27 príspevkových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázalo 

k 31.12.2016 z podnikateľskej činnosti po zdanení 10 organizácii zisk vo výške 103 735,06 EUR a 17 

organizácii nevykonávalo podnikateľskú činnosť alebo vykázalo nulovú hodnotu.    
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J. Prehľad o majetku BSK k 31.12.2016 

 
Neobežný majetok BSK zahŕňa dlhodobý nehmotný majetok (softvér, licencie, a i.), dlhodobý hmotný 

majetok (pozemky, budovy, stavby a haly, stroje, prístroje a zariadenia, dopravné prostriedky, inventár a pod.) a 

dlhodobý finančný majetok (podielové cenné papiere v dcérskych spoločnostiach). 

Po vykonaní ročnej účtovnej uzávierky k 31.12.2016 bol vykázaný majetok BSK (Úradom BSK, 

rozpočtovými a príspevkovými organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK) v obstarávacej hodnote (vstupná 

cena) sumou 386 480 156,38 EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku BSK, t.j. vstupná cena znížená o 

oprávky (suma naakumulovaných odpisov od momentu zaradenia dlhodobého majetku do používania až do 

momentu posledného účtovania odpisov) podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 bola vykázaná v celkovej výške 

245 408 836,03 EUR. 

Prehľad o stave majetku vo vlastníctve BSK je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

PREHĽAD O MAJETKU vo vlastníctve BSK v EUR 

Názov 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
386 480 156,38 141 071 320,35 245 408 836,03 240 408 776,69 

Dlhodobý nehmotný majetok 4 239 727,43 2 937 823,72 1 301 903,71 1 603 251,70 

Dlhodobý hmotný majetok 360 177 433,19 132 895 004,02 227 282 429,17 221 981 021,84 

Dlhodobý finančný majetok 22 062 995,76 5 238 492,61 16 824 503,15 16 824 503,15 

 

 

J.1. Rozpočtové organizácie BSK 
 
Rozpočtové organizácie BSK v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK vykázali celkovú výšku 

neobežného majetku k 31.12.2016 v obstarávacej hodnote 317 229 340,63 EUR. Zostatková hodnota 

neobežného majetku BSK, podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 bola vykázaná v celkovej výške 205 527 807,68 

EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe rozpočtových organizácií  
v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR  

 

Názov 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
317 229 340,63 111 701 532,95 205 527 807,68 193 809 436,58 

Dlhodobý nehmotný majetok 4 063 103,68 2 771 232,83 1 291 870,85 1 591 378,75 

Dlhodobý hmotný majetok 291 103 241,19 103 691 807,51 187 411 433,68 175 393 554,68 

Dlhodobý finančný majetok 22 062 995,76 5 238 492,61 16 824 503,15 16 824 503,15 

 

Úrad BSK vykázal celkovú výšku neobežného majetku k 31.12.2016 v obstarávacej hodnote 

155 665 554,31 EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 bola 

vykázaná v celkovej výške 92 493 090,43 EUR.  
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PREHĽAD O MAJETKU v správe RO - Úrad BSK 

Názov 
Brutto k   

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
155 665 554,31 63 172 463,88 92 493 090,43 82 551 177,91 

Dlhodobý nehmotný majetok 4 024 009,90 2 754 373,41 1 269 636,49 1 590 929,43 

Softwér 3 169 492,96 2 008 685,91 1 160 807,05 1 430 052,99 

Oceniteľné práva 556 712,53 536 317,53 20 395,00 21 874,00 

Ostatný DNM 291 804,41 203 369,97 88 434,44 139 002,44 

Obstaranie DNM 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 129 578 548,65 55 179 597,86 74 398 950,79 64 135 745,33 

Pozemky 22 695 652,56 42 839,00 22 652 813,56 17 403 720,93 

Stavby 94 060 943,27 48 287 312,83 45 773 630,44 39 699 712,90 

Samostatné hnuteľné veci  5 575 633,79 3 850 940,20 1 724 693,59 1 246 895,13 

Dopravné prostriedky 3 459 404,08 2 481 777,99 977 626,09 984 893,46 

Drobný DHM 21 639,89 21 639,89 0,00 0,00 

Obstaranie DHM 3 722 547,06 494 867,95 3 227 679,11 4 776 592,91 

Dlhodobý finančný majetok 22 062 995,76 5 238 492,61 16 824 503,15 16 824 503,15 

Podielové cenné papiere 21 844 503,15 5 020 000,00 16 824 503,15 16 824 503,15 

Realizovateľné CP a podiely 218 492,61 218 492,61 0,00 0,00 

 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali celkovú výšku neobežného majetku k 

31.12.2016 v obstarávacej hodnote 72 027 387,77 EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa 

účtovnej závierky k 31.12.2016 bola vykázaná v celkovej výške 54 218 053,06 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe RO 

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK  v EUR  - sociálne zariadenia  

Názov 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
72 027 387,77 17 809 334,71 54 218 053,06 54 618 000,60 

Dlhodobý nehmotný majetok 22 200,00 0,00 22 200,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 72 005 187,77 17 809 334,71 54 195 853,06 54 618 000,60 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2016 celkovú výšku neobežného 

majetku v obstarávacej hodnote 89 536 398,55 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2016 bola vykázaná v celkovej výške  58 816 664,19 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe RO 

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – školské zariadenia 

Názov 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
89 536 398,55 30 719 734,36 58 816 664,19 56 640 258,07 

Dlhodobý nehmotný majetok 16 893,78 16 859,42 34,36 449,32 
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Dlhodobý hmotný majetok 89 519 504,77 30 702 874,94 58 816 629,83 56 639 808,75 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
J.2 Príspevkové organizácie  
 
Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31.12.2016 v účtovnej evidencii evidujú 

dlhodobý majetok a finančné aktíva v celkovej obstarávacej hodnote 69 250 815,75 EUR. Celková hodnota 

majetku po odpočítaní oprávok, čiže zostatková hodnota majetku za príspevkové organizácie bola vo výške 

39 881 028,35 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
69 250 815,75 29 369 787,40 39 881 028,35 46 599 340,11 

Dlhodobý nehmotný majetok 176 623,75 166 590,89 10 032,86 11 872,95 

Dlhodobý hmotný majetok 69 074 192,00 29 203 196,51 39 870 995,49 46 587 467,16 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2016 celkovú výšku neobežného 

majetku v obstarávacej hodnote 56 748 968,47 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2016 bola vykázaná v celkovej výške 30 995 497,15 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – školské zariadenia 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
56 748 968,47 25 753 471,32 30 995 497,15 38 257 616,89 

Dlhodobý nehmotný majetok 117 581,38 113 719,92 3 861,46 4 446,35 

Dlhodobý hmotný majetok 56 631 387,09 25 639 751,40 30 991 635,69 38 253 170,54 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Kultúrne  zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2016 celkovú výšku neobežného 

majetku v obstarávacej hodnote 9 183 581,24 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2016 bola vykázaná v celkovej výške 6 937 931,43 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – kultúrne zariadenia 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
9 183 581,24 2 245 649,81 6 937 931,43 6 678 478,55 

Dlhodobý nehmotný majetok 59 042,37 52 870,97 6 171,40 7 426,60 

Dlhodobý hmotný majetok 9 124 538,87 2 192 778,84 6 931 760,03 6 671 051,95 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Zdravotnícke  zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazovalo k 31.12.2016 celkovú výšku 

neobežného majetku v obstarávacej hodnote 3 318 266,04 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, 

podľa účtovnej závierky k 31.12.2016 bola vykázaná v celkovej výške 1 947 599,77 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – zdravotnícke zariadenie 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2016 
Korekcia k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2016 

Netto k 
31.12.2015 

Neobežný majetok 
3 318 266,04 1 370 666,27 1 947 599,77 1 663 244,67 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 318 266,04 1 370 666,27 1 947 599,77 1 663 244,67 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

K. Záver 

Bratislavský samosprávny kraj v roku 2016 zabezpečoval zákonom stanovený výkon 
samosprávnych funkcií, plnil základné povinnosti spojené so samostatným hospodárením a nakladaním 
s majetkom BSK, príjmami BSK, dotáciami zo štátneho rozpočtu a fondov EÚ, zabezpečoval výkon a 
financovanie prenesených a originálnych kompetencií v zmysle platnej legislatívy. 

 
 Účtovná závierka BSK za rok 2016 bola predložená v súlade s ustanovením § 16 ods. 3 zákona NR 
SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov na overenie audítorom. Podľa názoru audítora účtovná závierka 
poskytuje vo všetkých vzájomných súvislostiach verný obraz finančnej situácie Bratislavského 
samosprávneho kraja k 31. decembru 2016 a výsledky jeho hospodárenia a peňažné toky za rok 
končiaci k danému dátumu sú v súlade so zákonom o účtovníctve.  
 

Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja za rok 2016 bol v súlade s ustanovením  
§ 19e ods. 1 písm. c) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení 
neskorších predpisov postúpený Útvaru hlavného kontrolóra BSK za účelom spracovania odborného 
stanoviska k záverečnému účtu samosprávneho kraja.  

 
Záverečný účet BSK za rok 2016 bol v stanovenej lehote, najmenej 15 dní pred jeho schválením 

predložený na verejnú diskusiu v zmysle ustanovenia § 16 ods. 9 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v platnom znení v nadväznosti na ustanovenie § 9 ods. 3 
zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov,  
a to zverejnením na úradnej tabuli a na internetovej stránke BSK. 
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L. Hodnotenie plnenia programov BSK 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 

Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  8 732 177,03  6 693 872,96  4 117 197,53  61,51  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 

600  Bežné výdavky  6 047 177,03  5 018 949,03  3 967 834,67  79,06  

610  Mzdy, platy, ...  1 370 773,22  1 195 051,40  1 137 136,30  95,15  

620  Poistné do poisťovní  670 876,17  578 555,03  522 077,31  90,24  

630  Tovary a služby  3 076 315,57  2 210 923,39  1 764 553,66  79,81  

640  Bežné transfery  570 000,00  744 558,96  254 558,96  34,19  

650  Splácanie úrokov  359 212,07  289 860,25  289 508,44  99,88  

700  Kapitálové výdavky  2 685 000,00  1 674 923,93  149 362,86  8,92  

710  Obst. kapit. aktív  2 685 000,00  1 656 885,38  131 324,31  7,93  

720  Kapitálové transfery  0,00  18 038,55  18 038,55  100,00  

Komentár: Program Plánovanie, manažment a kontrola zahŕňa výkon funkcií manažmentu Bratislavského 
samosprávneho kraja na čele s predsedom samosprávneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupiteľstva 
BSK. Súčasťou programu sú aktivity a činnosti samosprávneho kraja súvisiace so zahraničnou, koncepčnou a 
plánovacou politikou, ako aj ekonomickou a kontrolnou činnosťou. Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v 
rámci programu BSK financuje nasledovné podprogramy: - Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov 
zastupiteľstva BSK, - Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti, - Plánovanie, - Kontrola, - Daňová a rozpočtová 
politika, - Regionálny rozvoj, - Európska teritoriálna spolupráca a Implementácia projektov Operačného programu 
Bratislavského kraja. 

Podprogram 1.1: Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov 
zastupiteľstva BSK 

Zámer: Efektívne a transparentne fungujúci územný celok 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 075 307,72  999 812,93  967 486,81  96,77  

-75 494,79 EUR presun  
medzi programami 

600  Bežné výdavky  1 075 307,72  999 812,93  967 486,81  96,77  

610  Mzdy, platy, ...  160 308,00  188 672,14  188 348,74  99,83  

620  Poistné do poisťovní  195 368,00  193 320,11  193 320,11  100,00  

630  Tovary a služby  719 631,72  617 820,68  585 817,96  94,82  

Zodpovednosť Kancelária predsedu 

Cieľ Zabezpečiť účinné riadenie BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet rokovaní zastupiteľstva v roku  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   6   9  Splnené  

Celkový počet plánovaných zasadnutí pre rok 2016 
bolo šesť. Skutočný stav zasadnutí Z BSK v roku 2016 
bol 9. Päť rokovaní prebehlo v súlade so schváleným 
harmonogramom na kalendárny rok a 3 zasadnutia Z 
BSK sa uskutočnili v mimoriadnych termínoch. 
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Konkrétne sa jedná o tieto mimoriadne termíny 
zasadnutí Zastupiteľstva BSK: 29.1.2016,30.3.2016 a 
10.6.2016. Termín jedného rokovania z predbežného 
harmonogramu zasadnutí bol presunutý z 02. 12. 2016 
na 16.12.2016.  

Komentár: V rámci podprogramu Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov Zastupiteľstva 
Bratislavského samosprávneho kraja boli zahrnuté všetky aktivity manažmentu BSK, ktorými sa zabezpečuje 
efektívny a koncepčný chod celého úradu BSK, t.z. konferencie, návštevy veľvyslancov, stretnutie so starostami a 
primátormi v rámci Bratislavského samosprávneho kraja, vrátane rozhodovacieho konania poskytovania dotácií, 
ktoré sa poskytovali žiadateľom na základe Všeobecne záväzného nariadenia č. 6/2012. Rozpočet zahŕňa aj bežné 
výdavky spojené s výkonom funkcie poslancov a podpredsedov BSK, t.j. výdavky na odmeny a náhrady cestovného 
poslancov, odmeny a poistné do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní podpredsedov a odmeny tajomníkov 
komisií zriadených zastupiteľstvom. Zastupiteľstvo BSK je tvorené 44 poslancami a má zriadených 9 odborných 
komisií. Zastupiteľstvo BSK sa schádza podľa potreby, najmenej však raz za dva mesiace, spravidla podľa plánu 
zasadnutí schváleného na príslušný kalendárny rok. Dňa 11.12.2015 bol v rámci Zastupiteľstva BSK prerokovaný 
návrh plánu zasadnutí Z BSK v kalendárnom roku 2016. 

Podprogram 1.2: Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti 

Zámer: Realizované záujmy BSK na európskej úrovni 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  242 020,00  124 453,05  107 545,26  86,41  -16 200,00 EUR presun na PK 

1.7 
-10 000,00 EUR presun na PK 
1.3 
-91  366,95 EUR presun  medzi 
programami 

600  Bežné výdavky  242 020,00  124 453,05  107 545,26  86,41  

630  Tovary a služby  242 020,00  109 693,05  92 785,26  84,59  

640  Bežné transfery  0,00  14 760,00  14 760,00  100,00  

Zodpovednosť 
Oddelenie zahraničných vzťahov, protokolu a EÚ záležitostí 
 

Cieľ Zabezpečiť partnerskú spoluprácu so zahraničnými regiónmi  

Merateľný ukazovateľ Počet partnerských regiónov za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   17   17  Splnené  
 

Komentár: V rámci podprogramu sa zabezpečujú úlohy na úseku zahraničných vzťahov BSK a jeho orgánov, úlohy 
v rámci spolupráce medzi regiónmi členských štátov Európskej únie i ostatných regiónov, ako aj na úseku 
protokolárnych záležitostí a vytváranie podmienok dobrým medzinárodným vzťahom na regionálnej úrovni, 
osobitne s našimi susedmi a posilňovanie postavenia regiónu v európskom priestore. 
V roku 2016 zostal nemenný počet partnerských regiónov v pláne i v skutočnosti t.j. 17 oproti roku 2015, v roku 
2016 sa nepredpokladalo uzavretie dohôd o spolupráci s ďalšími regiónmi. 

Podprogram 1.3: Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov 

Zámer: Komplexný rozvoj územia s možnosťou využitia externých zdrojov 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  4 805 341,35  3 715 446,15  1 830 683,94  49,27  21 894,72 EUR nevyčerpané finančné 

prostriedky z r. 2015 600  Bežné výdavky  2 470 341,35  2 040 522,22  1 681 321,08  82,40 
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610  Mzdy, platy, ...  576 069,22  529 669,07  497 848,59  93,99  127 643,57 EUR Transfer v rámci projektu  
AnzaMost 
272 567,31 EUR Navýšenie príjmov  
6 502,55 EUR Transfer v rámci projektu Za 
Mostom 
-11 090,00 EUR Transfer na organizáciu 
tanečného vystúpenia v rámci 7. 
Európskeho samitu regiónov a miest 
136 750,45 EUR Presuny  medzi 
programami 
-1 644 163,80 EUR Zníženie výdavkov 

620  Poistné do poisťovní  220 319,24  187 214,41  165 906,88  88,62  

630  Tovary a služby  1 593 952,89  1 083 839,78  777 766,65  71,76  

640  Bežné transfery  80 000,00  239 798,96  239 798,96  100,00  

700  Kapitálové výdavky  2 335 000,00  1 674 923,93  149 362,86  8,92  

710  Obst. kapit. aktív  2 335 000,00  1 656 885,38  131 324,31  7,93  

720  Kapitálové transfery  0,00  18 038,55  18 038,55  100,00  

Zodpovednosť Cieľ A) Odbor územného plánu, GIS a životného prostredia 
Cieľ B) Odbor stratégie, územného rozvoja a riadenia projektov 

Cieľ A) Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach  

Merateľný ukazovateľ Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   3   0  Čiastočne  

Zmeny a doplnky č.1 Územného plánu regiónu - 
Bratislavský samosprávny kraj budú ukončené a 
fakturované v roku 2017. Koncepcia ochrany a 
využívania povrchových a podzemných vôd BSK 
bude ukončená a fakturovaná v roku 2017. 
Aktualizácia koncepcie cyklotrás v BSK bola 
ukončená vo februári 2017 a bude fakturovaná v 
roku 2017. VO prebehlo v decembri 2016.  

Cieľ 
B) Zabezpečiť územný rozvoj regiónu z finančných prostriedkov získaných z externých 
zdrojov  

Merateľný ukazovateľ Počet poskytnutých služieb za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   150   150  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet poskytnutých produktov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   30   40  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet administrovaných projektov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   20   22  Splnené  
 

 
Komentár:  
Cieľ A) 
Odbor územného plánu, GIS a ŽP rozpočtuje za rok 2016 kapitálové finančné prostriedky na 1. etapu: Zmeny a 
doplnky č. 1 Územného plánu regiónu – Bratislavský samosprávny kraj /ÚPN R BSK/. (VO sa uskutočnilo          v 
druhom polroku 2016, vyplatené bude v prvom polroku 2017). Pre rozšírenie GIS boli naplánované na rok 2016 
finančné prostriedky pre rozšírenie GIS a na maintenance (softwérová podpora k ArcGIS for Desktop Basic do 
30.09.2017+balík 1000 kreditov a softwérová podpora k ArcGIS for Desktop Standard, ArcGIS Enterprise Standard 
do 30.09.2017), ktoré vyplýva zo zmluvy k projektu GIS, ako podpora pre Elektronizáciu BSK. (Tieto prostriedky 
boli fakturované a vyplatené v druhom polroku 2016).   
 
Cieľ B) 
V roku 2016 OSÚRaRP realizoval predprojektovú prípravu a implementáciu 22 projektov v zmysle Akčného plánu 
BSK, ako Kultúrno-kreatívne oživenie tradícií (MOS Modra), Vytvorenie kultúrno-spoločenského centra v synagóge 
v Senec, Rekonštrukcia a investičná podpora Centier odborného vzdelávania a prípravy, Podpora 
deinštitucionalizácie sociálnych služieb v BA / PK, Modernizácia cesty III/50310 a vybudovanie obchvatu obce 
Rohožník, Transdanube.Pearls, Projekt na podporu miestnych producentov, Connreg SK-AT, Rozvoj prirodzených 
zručností žiakov študujúcich prírodné vedy, Projekt Malý Dunaj a Mošonský Dunaj, SacraVelo, FLOOD Serv 
„Verejný povodňový, núdzový a výstražný servis“, Plán udržateľnej mobility (v rámci Integrovaného dopraveného 
systému BK), Cyklolávky cez rieku Morava, Regionálny bod SK-HU, Biologická regulácia komárov, Bezpečný ženský 
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dom, Bránami mesta Modra. Ďalej pripravil žiadosti o dotáciu MZVaEZ SR, žiadosť o dotáciu z Fondu na podporu 
umenia a žiadosti o udelenie záštity SK PRES nad 5 kultúrnymi podujatiami.        
 
V  rámci strategických dokumentov a nástrojov na podporu regionálneho rozvoja bola vytvorená Bratislavská 
regionálna dotačná schéma na podporu rozvoja vidieka, Katalóg adaptačných opatrení miest a obcí BSK na 
nepriaznivé dôsledky zmeny klímy, prebehlo pripomienkovanie a nastavovanie výziev Integrovaného regionálneho 
operačného programu a následná komunikácia so starostami miest a obcí BSK, boli pripravené a podpísané - 
Memorandum medzi Združením mladých podnikateľov Slovenska a BSK a dohody o partnerstve s viacerými 
vysokými školami v súvislosti s poskytovaním odbornej stáže pre študentov na Úrade BSK.        
V rámci prevádzky kancelárie BSK v Bruseli boli zrealizované nasledovné aktivity: agenda Európskeho výboru 
regiónov, organizácia pracovných stretnutí predsedu a podpredsedu BSK, pracovných stretnutí poslancov 
zastupiteľstva BSK v Bruseli, bilaterálne stretnutia k nastavovaniu nového programového obdobia 2020+ so 
zástupcami EK, SZ SR pri EÚ, partnerskými regiónmi, podujatia v rámci SK PRES 2016,  Deň otvorených dverí 
inštitúcií EÚ EUROPE DAY 2016.  
 
V súvislosti s predsedníctvom Slovenskej republiky v Rade EÚ bol komplexne tematicky a organizačne 
pripravovaný 7. Európsky samit regiónov a miest a sprievodné podujatia ako DANUBE UP, koncert Hudba Európy – 
Music of Europe na Devíne. Podujatia boli organizované v spolupráci so školami v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK. 
Ďalšou s SK PRES súvisiacou aktivitou bola súťaž odborných škôl z oblasti gastronómie a hotelových služieb BSK 
realizovaná v spolupráci s MZVaEZ SR. Víťazné menu bolo pripravované žiakmi SOŠ a podávané v kantínach EK 
počas Týždňa slovenskej kuchyne v Bruseli. 
 

Podprogram 1.4: Kontrola 

Zámer: Činnosť samosprávy v súlade s existujúcimi normami 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  13 300,00  13 300,00  7 035,92  52,90  

 
600  Bežné výdavky  13 300,00  13 300,00  7 035,92  52,90  

630  Tovary a služby  13 300,00  13 300,00  7 035,92  52,90  

Zodpovednosť Útvar hlavného kontrolóra  

Cieľ Zabezpečiť výkon kontrolnej činnosti  

Merateľný ukazovateľ Počet vykonaných kontrol za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   32   32  Splnené  
 

Komentár: Podprogram predstavuje aktivity Útvaru hlavného kontrolóra BSK, ktorý zabezpečuje v rámci svojich 
kompetencií v zmysle zákona č. 302/2011 Z. z. kontrolu súladu činností BSK so zákonmi, všeobecne záväznými 
nariadeniami a vnútornými normami samosprávneho kraja a organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. 
Uvedené bežné výdavky predstavujú úhradu nevyhnutných výdavkov spojených s výkonom kontroly v subjektoch 
v pôsobnosti BSK, na cestovné náhrady zamestnancov Útvaru hlavného kontrolóra BSK a na zabezpečenie 
vzdelávania zamestnancov. Uznesením Z BSK č. 107/2015 bolo na 1. polrok 2016 schválených 16 kontrol, na 2. 
polrok 2016 bolo uznesením Z BSK č. 63/2016 schválených 16 kontrol. Z počtu 32 schválených kontrol bolo 
skutočne vykonaných 32 kontrol, z toho v rámci tematickej kontroly uplatňovania príslušných ustanovení zákona 
č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov bolo 
vykonaných 20 kontrol. V rámci plánu kontrolnej činnosti ÚHK vypracoval stanovisko k návrhu rozpočtu BSK na 
roky 2017 až 2019. 
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Podprogram 1.5: Daňová a rozpočtová politika 

Zámer: Samosprávny kraj s efektívnym, hospodárnym a účinným využívaním verejných prostriedkov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  433 424,03  303 605,83  303 219,61  99,87  -25 000,00 EUR presun na PK 

1.8 
-35 466,38 EUR presun  medzi 
programami 
-69 351,82 EUR zníženie 
rozpočtu 

600  Bežné výdavky  433 424,03  303 605,83  303 219,61  99,87  

630  Tovary a služby  74 211,96  13 745,58  13 711,17  99,75  

650  Splácanie úrokov  359 212,07  289 860,25  289 508,44  99,88  

Zodpovednosť Odbor financií 

Cieľ Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcií kraja v príslušnom roku  

Merateľný ukazovateľ Počet monitorovaní za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   4  4  Splnené  
 

Komentár: V rámci tohto podprogramu zabezpečuje Bratislavský samosprávny kraj všetky úlohy spojené s 
financovaním kraja vrátane zostavovania, čerpania, zmien a monitoringu rozpočtu, zostavovania záverečného 
účtu kraja, spravovania návratných zdrojov financovania, dlhovej služby kraja a ďalších úloh v tejto oblasti. Takisto 
je v tomto podprograme zahrnuté účtovníctvo kraja vykonávané podľa platných predpisov, vrátane zostavovania 
individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky kraja, pokladničných operácií, vykonávania inventarizácie 
finančných prostriedkov a zdrojov, pohľadávok a záväzkov, archivácie účtovných dokladov a ďalších úloh v tejto 
oblasti. 

Podprogram 1.6: Právne služby 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  100 000,00  100 000,00  49 841,84  49,84  

 
600  Bežné výdavky  100 000,00  100 000,00  49 841,84  49,84  

630  Tovary a služby  100 000,00  100 000,00  49 841,84  49,84  

Zodpovednosť Oddelenie právne  

Cieľ Zabezpečiť internú právnu podporu činností úradu BSK.  

Merateľný ukazovateľ Priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   5   5  Splnené  
 

 
Komentár: Po kontrole náhodne vybraných interných listov bolo zistené, že interná podpora právnym oddelením 
bola zabezpečená v priemernej lehote piatich dní od doručenia žiadostí o stanovisko, vyjadrení zaslaných z 
príslušných odborov úradu BSK.  
V roku 2016 tvorili prevažnú časť výdavkov náklady súvisiace s právnym zastupovaním Úradu BSK externými 
advokátskymi kanceláriami v závislosti od náročnosti súdnych sporov. Zvyšná časť výdavkov bola použitá na 
vypracovanie znaleckých posudkov, ktoré slúžili ako podklad k vyhláseným obchodným verejným súťažiam a 
zároveň aj na inzerciu k uvedeným súťažiam publikovanú v dennej tlači. 
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Podprogram 1.7: Interact III 

Zámer: : INTERACT III vznikol s cieľom posilniť inštitucionálne kapacity orgánov verejnej správy a 
zainteresovaných strán a efektivity verejnej správy podporovaním výmeny skúseností týkajúcich sa 
identifikácie, prenosu a šírenia osvedčených postupov a inovatívnych prístupov v súvislosti s realizáciou 
programov územnej spolupráce (EÚS) a činnosťami súvisiacimi s územnou spoluprácou a využitím 
Európskych združení európskej spolupráce (EZÚS). INTERACT III je program spolufinancovaný EFRR a 
pokrýva celé územie Únie, Nórska a Švajčiarska. Program spolupráce INTERACT III sa zameriava na 3 
konkrétne ciele: a) zlepšiť riadiace a kontrolné kapacity programov EÚS; b) zlepšiť kapacitu EÚS pri šírení 
a propagácii programových výsledkov; c) zlepšiť schopnosť implementácie inovatívnych prístupov (EZÚS, 
revolvingové fondy, makroregionálne stratégie (MRS), článok 96 všeobecného nariadenia, IÚI atď.). 
Svoje služby poskytuje prostredníctvom kontaktných bodov vo Viedni, Valencii, Turku a vo Viborgu. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 705 955,93  1 130 346,00  563 607,20  49,86  

-575 609,93 EUR 
Presuny  medzi 
programami 

600  Bežné výdavky  1 355 955,93  1 130 346,00  563 607,20  49,86  

610  Mzdy, platy, ...  380 864,00  248 554,78  235 739,90  94,84  

620  Poistné do poisťovní  166 172,93  125 946,92  90 776,73  72,08  

630  Tovary a služby  318 919,00  265 844,30  237 090,57  89,18  

640  Bežné transfery  490 000,00  490 000,00  0,00  0,00  

700  Kapitálové výdavky  350 000,00  0,00  0,00  
 

710  Obst. kapit. aktív  350 000,00  0,00  0,00  
 

Zodpovednosť Odbor INTERACT  

Cieľ Rozvoj a poskytovanie služieb  

Merateľný ukazovateľ Podujatia  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   53   68  Splnené  

Najdôležitejšie podujatia roku 2016: "Interreg Project 

Management Camp", "Interreg Finance Management 

Camp", "Interreg response to migration-related 

challenges", podujatia o budúcnosti územnej 

spolupráce po roku 2020, 7. stretnutie orgánov auditu 

pre Interreg progarmy, Deň Európskej spolupráce 

2016. Započítané sú len aktivity plne organizované 

INTERACTom.  

Merateľný ukazovateľ Nástroje  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   27   40  Splnené  

Najdôležitejšie nástroje vyvíjané v roku 2016: 

Databáza KEEP (nové tematické mapy, nové 

funkcionality), nová webstránka programu spolupráce 

INTERACT, vydanie verzie v3_1.0 elektronického 

monitorovacieho systému eMS, kapitalizačný plán 

programu INTERACT, online diskusná platforma na 

rôzne odborné témy, napr. oprávnenosť výdavkov, 

elektronický monitorovací systém, makro-regionálne 

stratégie atd.  

Merateľný ukazovateľ Počet účastníkov na podujatiach  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   790   1 013  Splnené  
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Cieľ Technická pomoc  

Merateľný ukazovateľ Zasadnutia monitorovacieho výboru  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   2  Splnené  

Monitorovací výbor uskutočnený v dňoch 18.-

19.05.2016 v Luxemburgu a v dňoch 09.-10.11.2016 v 

Amsterdame.  

Merateľný ukazovateľ Vypracovanie výročnej správy o realizovaní programu spolupráce  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   1   1  Splnené  Výročná správa o vykonávaní programu spolupráce 

INTERACT III za roky 2014-2015  

 
Komentár:  
Poskytovanie služieb – Podujatia: V roku 2016 program spolupráce INTERACT zorganizovať 68 podujatí 
(workshopov, seminárov, konferencií). Najdôležitejšie podujatia sú uvedené v poznámke k merateľným 
ukazovateľom, ďalej program zorganizoval podujatia najmä na nasledovné témy: tvorba projektov a výzvy na 
predkladanie projektov; hodnotenie a výber projektov; monitoring projektov; programový a projektový 
manažment pre IPA CBC programy; tvorba plánu hodnotenia; network finančných manažérov programov územnej 
spolupráce; zdieľanie poznatkov medzi aktérmi makroregionálnych stratégií; uzatváranie programového obdobia 
2007-2013; tréning pre prvostupňových kontrolórov; stretnutie zástupcov certifikačných orgánov; stretnutie 
zástupcov orgánov auditu; pracovná skupina na opatrenia voči podvodom.  
                                                                                                                                                   
Poskytovanie služieb - Nástroje: Interact i v roku 2016 ďalej vyvíjal elektronický monitorovací systém pre 
programy územnej spolupráce (tzv. eMS, ktorý plánuje využívať 35 programov spolupráce). Taktiež rozvíjal 
stránku www.keep.eu, ktorá obsahuje viac ako 17 500 projektov územnej spolupráce. Ďalšie nástroje boli 
vytvorené alebo ďalej vyvíjané vo forme dokumentov, online skupín, sociálnych médií a vzorových formulárov sú: 
matrica oprávnenosti výdavkov; harmonizovaný prístup ku kontrole a auditu zjednodušeného vykazovania 
výdavkov; identifikácia trendov (ktoré tematické ciele sú populárne medzi programami územnej spolupráce); 
spolupráca na komunikovaní výsledkov územnej spolupráce (napr. prostredníctvom sociálnych médií a online 
platforiem).  
 
Poskytovanie služieb - Počet účastníkov na podujatiach: Počet účastníkov na seminároch, workshopoch a 
konferenciách, organizovaných programom spolupráce v roku 2016, bol 1 013. Do uvedeného počtu sa 
nezapočítavajú podujatia, ktoré Interact neorganizuje, ale vystupuje na nich ako jeden z rečníkov alebo 
moderátorov.  
 
Technická pomoc – zasadnutia monitorovacieho výboru: Na základe schváleného rokovacieho poriadku 
monitorovacieho výboru programu spolupráce Interact organizuje riadiaci orgán/Interact sekretariát 2 x ročne 
zasadnutie monitorovacieho výboru. V roku 2016 sa uskutočnili dve zasadnutia, jarné sa konalo  25.-26.05.2016 v 
Luxembursku, jesenné zasadnutie sa uskutočnilo 9.-10.11.2016 v Holandsku.  
 

Technická pomoc – vypracovanie výročnej správy o vykonávaní programu spolupráce: V zmysle nariadení 

Európskej únie je každý program spolupráce povinný vypracovať a predložiť Európskej komisii výročnú správu o 

realizovaní programu. Výročnú správu za roky 2014/2015 vypracoval riadiaci orgán/Interact sekretariát a schválil 

monitorovací výbor. Následne bola správa o vykonávaní zaslaná na Európsku komisiu. 

 

 

 

http://www.keep.eu/
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Podprogram 1.8: Implementácia projektov operačného programu 
Bratislavského kraja 

Zámer: Implementácia projektov OPBK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  356 828,00  306 909,00  287 776,95  93,77  

+25 000,00 EUR presun 
z PK 1.5 
-74 919,00 EUR zníženie 
výdavkov 

600  Bežné výdavky  356 828,00  306 909,00  287 776,95  93,77  

610  Mzdy, platy, ...  253 532,00  228 155,41  215 199,07  94,32  

620  Poistné do poisťovní  89 016,00  72 073,59  72 073,59  100,00  

630  Tovary a služby  14 280,00  6 680,00  504,29  7,55  

Zodpovednosť Odbor implementácie operačných programov  

Cieľ Zabezpečiť implementáciu projektov Operačného programu Bratislavský kraj  

Merateľný ukazovateľ Počet zaregistrovaných monitorovacích správ za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   93  Čiastočne  
 

Komentár: Odbor implementácie operačných programov zabezpečuje implementáciu projektov podporených zo 
štrukturálnych fondov EÚ v rámci Prioritnej osi 1 Infraštruktúra z Operačného programu Bratislavský kraj. SO/RO 
poskytuje informácie pre žiadateľov, vykonáva formálnu kontrolu žiadostí o NFP, odborné hodnotenie, kontrolu 
na mieste, monitoruje projekty a poskytuje poradenstvo pre prijímateľov. V rámci Prioritnej osi 1 majú 
prijímatelia obce a mestá v BSK možnosť financovať projekty zamerané na regeneráciu sídel, budovanie cyklotrás 
a náučných chodníkov, integrované stratégie a projekty BID. Pre programové obdobie 2014-2020 vykonáva odbor 
úlohu sprostredkovateľského orgánu pre Integrovaný regionálny operačný program (IROP). 

V sledovanom období bolo zaregistrovaných a spracovaných 93 monitorovacích správ. 7 monitorovacích správ 
bolo na základe žiadosti prijímateľa o predĺženie lehoty predložených začiatkom roka 2017. Celkovo bolo 
doručených 100 monitorovacích správ. 
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Program 2: Propagácia a marketing 

Zámer: Pozitívny obraz BSK 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  635 426,92  647 426,92  597 775,05 92,33 

+12 000,00 EUR presun z PK 3.3 
600  Bežné výdavky  635 426,92  647 426,92  597 775,05 92,33 

630  Tovary a služby  635 426,92  646 046,92 596 395,05  92,31  

640 Bežné transfery 0,00 1 380,00 1 380,00 100,00 

Zodpovednosť Odbor komunikácie a propagácie 

Cieľ Zabezpečiť pozitívny vzťah a prezentáciu BSK 

Merateľný ukazovateľ Výstup Počet medializovaných tém týkajúcich sa BSK spolu za rok 

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016 27 27 Splnené 

Samit EVR + aktivity Výboru regiónov 
Prezentácia BSK v Bruseli v rámci SKPRES 
Deň župných škôl v Avione 
Výročná cena Samuela Zocha 
Rekonštrukcia seneckej synagógy 
Rekonštrukcia Malokarpatského osvetového strediska  
Starý most a električková trať Petržalka 
Kráľovstvo husaciny 
Objavuj poklady Bratislavského regiónu  
Učiteľské byty 
Vrakunská skládka 
Bratislavská regionálna dotačná schéma 
Centrá odborného vzdelávania 
Bezpečný ženský dom 
Falošný chirurg 
Národný park Podunajsko 
Cvernovka 
Využívanie Eurofondov v kraji + projekty OPBK 
Zastupiteľstvo BSK 
Zastúpenie BSK v Bruseli 
Rekonštrukcie župných škôl MUSEFF 
Spustenie Duálnej Akadémie 
Deinštitucionalizácia DSS 
Podpora kultúrnych, športových a regionálnych podujatí  v kraji 
Divadelné projekty pre školy (Natálka, Rómeo a Júlia) 
Doprava – rekonštrukcie ciest, Triblavina, zimná údržba 
Projekty: Biela Noc, Viva Musica! festival, EkoTop Film 

 
Komentár: Plánované výdavky v programe boli určené na zabezpečenie informačných aktivít BSK smerom k 
verejnosti. Ich cieľom je posilňovanie informačného povedomia o činnosti BSK a dianí na území regiónu. Na 
zabezpečenie týchto cieľov využíva BSK nástroje internej a externej komunikácie. Patrí sem zabezpečovanie 
agentúrneho spravodajského servisu, denného elektronického monitoringu tlače a denného prehľadu 
najdôležitejších tém, správa nástrojov tzv. nových médií ako Facebook, Flicker, smart aplikácie a online vysielanie 
prenosov zo Zastupiteľstva prostredníctvom webstránky. Dôležitým nástrojom pre informovanosť obyvateľov v 
kraji bol mesačník Bratislavský kraj, ako aj inzertná spolupráca s regionálnymi printovými a elektronickými 
médiami. V programe boli zahrnuté aj výdavky na propagačné aktivity prostredníctvom nosných i nových 
prezentačných eventov ako Biela noc, Viva musica a Krištáľové krídlo. Na podporu propagácie stredných škôl v 
pôsobnosti BSK s cieľom zvýšenia záujmu štúdia na týchto školách bolo v programe alokovaných 50 tis. €. Program 
zahŕňal aj prostriedky na zabezpečenie propagačných predmetov. Navýšenie rozpočtu oproti minulému roku 
súviselo s novými prezentačnými projektmi, ktoré boli súčasťou slovenského predsedníctva v Rade EU.  
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Program 3: Interné služby 

Zámer: Plynulý a efektívny chod úradu BSK  
 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet v EUR  
Zmenený 

rozpočet v EUR 
Čerpanie v EUR v 

EUR 

Čerpanie  
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky spolu 19 671 144,17 17 479 602,36 11 068 450,86 63,32% 

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 

600 Bežné výdavky 10 613 144,17 7 889 112,06 6 950 318,84 88,10% 

620 Príspevok do poisťovní 1 048,50 1 048,50 182,57 17,41% 

630 Tovary a služby 10 612 095,67 6 798 457,88 5 860 530,60 86,20% 

640 Bežné transfery 0,00 1 089 605,68 1 089 605,67 100,00% 

700 Kapitálové výdavky 9 058 000,00 9 590 490,30 4 118 132,02 42,94% 

710 Obst. kapitálových aktív 9 058 000,00 8 223 909,16 2 751 550,88 33,46% 

720 Kapitálové transfery 0,00 1 366 581,14 1 366 581,14 100,00% 

 

Komentár: Na realizáciu kompetencií v rámci programu Interné služby, BSK vytvára materiálové a 
technické podmienky pre zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci podprogramov: - Správa a 
evidencia majetku, - Informačno-technologický systém, - Majetok - investície, údržba.  
 

Podprogram 3.1:  Správa a evidencia majetku 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet  

v EUR 

Čerpanie  
v EUR 

Čerpanie k 
zmen. rozp. v % 

Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 1 739 537,00 1 929 453,48 1 730 388,11 89,68 
+189 257,82 EUR 

presun z PK 3.3.  

+658,66 EUR     

navýšenie o vrátené 

preplatky za energie 

z roku 2015 

620 Príspevok do poisťovní 1 048,50 1048,50 182,57 17,41 

630 Tovary a služby 1 738 488,50 1 928 374,98 1 730 175,54 89,72 

640 Bežné transfery 0,00 30,00 30,00 100,00 

Zodpovednosť Odbor IČSMaVO, oddelenie riadenia ľudských zdrojov a miezd 

Cieľ Zabezpečiť plynulé materiálové zásobovanie potrieb 

Merateľný ukazovateľ Výstup Materiálne zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch 

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016 8 28 Nesplnené 

náročná administratíva vo väzbe na 
požiadavky zo zákonov a interných 
smerníc 

 
Komentár:  V podprograme sú zahrnuté všetky prevádzkové náklady na nehnuteľný majetok v správe Úradu BSK. 
Jedná sa o výdavky na energie, všeobecné a špeciálne služby, nájomné a pod.. Taktiež sú tu zahrnuté aj výdavky 
na materiálovo-technické zabezpečenie činnosti Úradu BSK, vrátane jeho administratívneho vybavenia, náklady 
spojené s prevádzkou autoparku BSK (pohonné hmoty, oleje, servisné a garančné prehliadky, opravy a údržba 
vozidiel, poistenie – v roku 2016 úrad prevádzkoval 51 osobných motorových vozidiel), výdavky na stravovanie 
zamestnancov Úradu BSK a tiež výdavky na semináre, školenia a kurzy pre zamestnancov Úradu BSK.  
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Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet v EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v EUR 
v EUR 

Čerpanie  
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky spolu 3 283 832,42  3 214 790,42  2 143 883,21  66,69   +518 948 EUR presun fin 

prostriedkov z podprogramu 
3.3 
- 587 990 EUR zníženie 
rozpočtu Uznesením č. 
52/2016 zo dňa 10. 6. 2016, 
110/2016 zo dňa 21. 10. 2016 
a 122/2016 zo dňa 16. 12. 
2016 zastupiteľstva BSK 
 

600 Bežné výdavky 2 750 832,42  2 106 207,67  1 567 335,03  74,42  

630 Tovary a služby 2 750 832,42  2 106 017,67  1 567 145,03  74,41  

700 Kapitálové výdavky 0,00  190,00  190,00  100,00  

710 
Obstarávanie 
kapitálových aktív 

533 000,00  1 108 582,75  576 548,18  52,01  

Zodpovednosť Oddelenie informatiky 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný informačno-technologický systém 

Merateľný ukazovateľ Výstup Priemerný vek výpočtovej techniky v mesiacoch v roku 

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016   20   20  Splnené 

 
 

Komentár: V rámci predmetného podprogramu sa zabezpečujú všetky činnosti súvisiace s nepretržitým a 
správnym fungovaním informačných systémov, archivovanie a prenos dát a ich ochrana. Oddelenie informatiky 
monitoruje stav VT a v prípade potreby vykonáva údržbu a profylaktiku VT a zariadení. V uvedených kapitálových 
výdavkoch sú zahrnuté napr. výdavky na nákup a aktualizáciu softvérov (GIS, SPIN, iSPIN, atď.). V rámci 
zabezpečenia aktuálneho softvérového vybavenia sú ročne realizované dve kontroly informačných systémov a 
aplikácií používaných na Úrade BSK. V rámci hardvérového vybavenia prišlo k zníženiu priemerného veku 
výpočtovej techniky vďaka masívnemu nákupu techniky v rámci plnenia programu OPIS (elektronizácia úradu) 
dotovaného z EÚ. 

 

Podprogram 3.3:  Majetok – investície, údržba 

Kód 

EK 
Ekonomická klasifikácia 

Schválený 

rozpočet  

v EUR 

Zmenený 

rozpočet  

v EUR 

Čerpanie  

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp. v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky 14 647 774,75 12 335 358,46 7 194 179,54 58,32 50 742,18 EUR  presun z PK 3.1, 

3 135 340,- EUR presun z KV na BV, 

-25 000,- EUR Uzn. č. 7/2016 zo dňa 

19.2.2016, 

-559 010,- EUR Uzn. č. 52/2016 zo dňa 

10.06.2016, 

-887 653,17 EUR presun na PK 12, 

-9 000,- EUR presun na PK 10.3, 

-53 048,- EUR presun na PK 10.1 

-1 392 870,- EUR presun na PK 8, 

-60 000,- EUR presun na PK 4, 

-164 990,- EUR presun na PK 3.2, 

-240 000,- EUR presun na PK 3.1, 

-12 000,- EUR presun na PK 2, 

-27 000,- EUR presun na PK 1.3, 

600 Bežné výdavky 6 122 774,75 3 853 450,91 3 652 595,70 94,79 

630 Tovary a služby 6 122 774,75 2 764 065,23 2 563 210,03 92,73 

640 Bežné transfery 0,00 1 089 385,68 1 089 385,67 100 
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-2 024 834,85 EUR presun z BV na KV. 

700 Kapitálové výdavky 8 525 000,00 8 481 907,55 3 541 583,84 41,75 +2 500 000,- EUR Uznesenie vlády 

(Divadlo Aréna), 

+637 000,- EUR  Uzn. č. 17/2016 zo 

dňa 19.02.2016, 

+1 691 800,70 EUR Uzn. č. 26/2016 zo 

dňa 22.04.2016, 

+200 000,- EUR Uzn. č. 52/2016 zo dňa 

10.06.2016, 

+13 500,- EUR dotácia z MF SR z roku 

2014 (Divadlo Aréna), 

+1 170 000,- EUR navýšenie z DzFO, 

+2 650 000,- EUR navýšenie z DzFO, 

+2 024 834,85 EUR presun z BV na KV, 

-7 371 000,- EUR Uzn. č. 122/2016 zo 

dňa 16.12.2016, 

-3 135 340,- EUR presun z KV na BV, 

-69 930,- EUR presun na PK 4, 

-353 958,- EUR presun na PK 3.2. 

710 Obst. kapitálových aktív 8 525 000,00 7 115 326,41 2 175 002,70 30,57 

720 Kapitálové transfery 0,00 1 366 581,14 1 366 581,14 100 

Zodpovednosť Oddelenie investičných činností 

 
Cieľ Zabezpečiť optimálny stav majetku pre potreby BSK 

Merateľný 

ukazovateľ 
Výstup 

Skutočné čerpanie plánovaných finančných prostriedkov na uvedené investičné akcie: 

r. 2016 – oprava strechy kaštieľ Malinovo, oprava terasy Poliklinika Karlova Ves, rekonštrukcia 

Bratislavské bábkové divadlo / v %/, počet bazénov/bazény mimo prevádzky 5/1, r. 2017 – oprava 

kotolne DSS Stupava, oprava strechy SPŠ Drieňova /v %/, počet bazénov/bazény mimo prevádzky 5/1, r. 

2018 – PD rekonštrukcie Kaštieľ Malinovo, oprava rozvodov SOŠ polygrafická /v%/, počet bazénov/bazény 

mimo prevádzky 5/1. 

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016 100 0,00 Nesplnené 

Kompletná rekonštrukcia Kaštieľa v Malinove je zahrnutá 

v investičnom pláne na rok 2017, zmluva so zhotoviteľom 

podpísaná v roku 2016.  

Oprava terasy Poliklinika Karlova Ves je taktiež zahrnutá 

v investičnom pláne na rok 2017, zmluva so zhotoviteľom 

podpísaná v roku 2016.  

Rekonštrukcia Bratislavského bábkového divadla je v investičnom 

pláne na roky 2017-2019, prebieha súťaž. 

 

Bazény  5/2 – SOŠ, Pánty – práce prebiehajú, SPŠSaG, Drieňova – 

dopĺňanie projektovej dokumentácie. 

 

Komentár:  V rámci podprogramu sa vykonali opravy, údržby objektov vo vlastníctve BSK (objekty škôl, sociálnych 

zariadení, kultúrnych a zdravotníckych zariadení).  

Kapitálové výdavky boli použité najmä na projektové dokumentácie k rekonštrukciám, modernizácie a technické 

zhodnotenie majetku BSK. Výdavky zahŕňali tiež údržbu a modernizáciu hnuteľného majetku - na základe 

opodstatnených požiadaviek zariadení v ZP BSK napr. vybavenie kuchýň, nákup motorových vozidiel. 
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Taktiež z podprogramu boli hradené výdavky na služby ako poradenské a expertízne činnosti v oblasti investičnej 

výstavby. Investičný plán na opravy, rekonštrukcie, modernizáciu a dovybavenie hnuteľným majetkom bol v 

priebehu roka upravovaný v nadväznosti na nutnosť realizovať nevyhnutné neplánované opravy. 

Program 4: Cestovný ruch 

Zámer: Bratislavský kraj - vyhľadávaná turistická destinácia  
 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet v 

EUR  

Zmenený 
rozpočet v 

EUR 

Čerpanie v 
EUR v EUR 

Čerpanie  
k zmen. 
rozp. v 

% 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky spolu 978 543,00  1 023 463,74  1 015 977,73  99,27  +129 930,00 EUR presun 

z PK 3.3 
- 4 000,00 EUR presun na PK 
10.1 
- 100 000,00 EUR zníženie 
rozpočtu uznesením 
zastupiteľstva BSK 
+ 18 990,74 EUR navýšenie 
rozpočtu z daní z príjmov FO 

600 Bežné výdavky 802 355,00  931 066,01  923 580,00  99,20  

630 Tovary a služby 342 355,00  401 066,01  393 580,00  98,13  

640 Bežné transfery 460 000,00  530 000,00  530 000,00  100,00  

700 Kapitálové výdavky 176 188,00  92 397,73  92 397,73  100,00  

710 
Obstarávanie 
kapitálových aktív 

176 188,00  92 397,73  92 397,73  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor cestovného ruchu a kultúry 
 

Cieľ Vytvoriť podmienky pre rozvoj CR v BSK  

Merateľný ukazovateľ 
Počet vytvorených koncepčných materiálov a zorganizovaných marketingových aktivít na podporu cestovného ruchu 
v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   10   10  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet splnených opatrení akčného plánu Stratégie rozvoja turizmu do roku 2020  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   17   17  Splnené  
 

 

Komentár: V roku 2016 oddelenie cestovného ruchu napĺňalo akčný plán Stratégie rozvoja turizmu 
Bratislavského kraja do r.2020. Administrovalo Bratislavskú regionálnu dotačnú schému na podporu turizmu 
zmysle VZN č.6/2012, podporených bolo 13 projektov sumou 70.000,-EUR.  
 
V roku 2016 bola ukončená realizácia dopravného značenia 26 kultúrnych a turistických cieľov BSK – 2.etapa 
„hnedými tabuľami“ a bol ukončený proces verejného obstarávania Projektovej dokumentácie a realizácie 
značenia atraktivít CR BSK - 3.etapa (5.cieľov).  
V spolupráci so Slovenským cykloklubom bola zabezpečená Údržba cykloturistických trás na území BSK na úseku 
163 km cyklotrás. Taktiež bol ukončený proces verejného obstarávania na realizáciu Cykloturistických 
odpočívadiel na Vinohradníckej cykloceste v lokalitách pri Kalvárii v Modre a pri Pustom kostolíku vo Svätom Jure. 
Pripravené boli podklady pre proces verejného obstarávania Bike parku v Modre - Piesku a výber dodávateľa 
služieb prevádzkovania a organizácie podujatí pre Bike park a pumptrackovú dráhu. 
Oddelenie zabezpečilo Prieskum zisťovania kvality služieb cestovného ruchu, proces verejného obstarávania bol 
ukončený podpisom zmluvy s dodávateľom Služieb monitorovania turistov a návštevníkov BSK prostredníctvom 
webovej aplikácie Pygmalios Analytics.  
 
V spolupráci s BTB pripravilo projekt Bratislava Card City&Region, v spolupráci s OD a ŽSR pripravilo projekt 
Cyklovlak Zohor –Plavecké Podhradie. V spolupráci s KOCR Turizmus regiónu Bratislava vykonávalo oddelenie CR 
činnosti priameho marketingu destinácie Bratislavský región (veľtrh cestovného ruchu Slovakiatour 2016), 
organizovalo konferenciu ku Dňu cestovného ruchu 2016 (Senec, september 2016). Pre účely prezentácie 
Bratislavského kraja počas Európskeho summitu bola vydaná publikácia Bratislava Región v tlačenej a 
elektronickej verzii. 
 
Oddelenie podporilo etablovanie kultúrnych produktov spoluprácou pri organizácii podujatí VIVA Musica, Biela 



 

93 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

noc, Letná akadémia módy, World Music Expo. V spolupráci s odbormi BSK sa zapojilo do aktivít cezhraničnej 
spolupráce (AT – Burgenland), do prípravy projektov Malý a Mošonský Dunaj (SK –HU), Ekocentrum Čunovo (SK-
AT), boli pripomienkované koncepčné materiály (PHSR, SRV, NP Podunajsko). 
 
 

 
Program 5: Bezpečnosť 

 
Zámer: Kraj pripravený na mimoriadne udalosti 
 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet v EUR 

Zmenený 
rozpočet v 

EUR 

Čerpanie v 
EUR 

Čerpanie k 
zmen.rozp. 

v % 

Zmeny 
rozpočtu 

600 Bežné výdavky 500,00 500,00 0,00 0,00 

 630 Tovary a služby 500,00 500,00 0,00 0,00 

Zodpovednosť Útvar riaditeľa úradu BSK - úsek krízového riadenia 

Cieľ 
Zabezpečiť odborné vzdelávanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpečiť aktuálne informácie o možných subjektoch 

hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti BSK cestou JIS MH SR. 

Merateľný ukazovateľ Výstup Počet odborných školení spolu za rok 

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016   160   157  Čiastočne 

 
Merateľný ukazovateľ Výstup Počet preškolených zamestnancov a ostatných pracovníkov spolu za rok 

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016   10 100   14 123  Splnené 

 
Merateľný ukazovateľ Výstup Počet subjektov hospodárskej mobilizácie  

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016   80   80  Splnené 

 
 
Komentár: V rámci programu Bezpečnosť BSK zabezpečuje úlohy v oblasti Civilná ochrana, vymedzené najmä v 
ustanovení § 14a Zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, ktoré sú 
rozpracovávané v interných dokumentoch.  
 
V oblasti krízového riadenia, hospodárskej mobilizácie a obrany štátu sú úlohy plnené v súlade s Ústavným 
zákonom č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového 
stavu v znení neskorších predpisov, so Zákonom č. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky v znení neskorších 
predpisov, Zákonom č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácií a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z. z. o 
riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov a Zákonom 
č.7/2010 o ochrane pred povodňami v znení neskorších predpisov, ako aj s interným predpisom. 
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Program 6: Komunikácie 

Zámer: Zabezpečenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  14 630 000,00  14 839 637,31  14 401 127,50  97,05  +1 587 470,09 EUR 

zvýšenie rozpočtu na 

základe zvýšenia 

daňových príjmov  

-300 000,- EUR presun 

na Podprogram 8.9.2 

-1 077 832,78 EUR Uzn. 

Z BSK č. 122/2016 

zníženie rozpočtu 

600  Bežné výdavky  8 540 000,00  8 540 000,00  8 539 930,32  100,00  

630  Tovary a služby  8 540 000,00  8 540 000,00  8 539 930,32  100,00  

700  Kapitálové výdavky  6 090 000,00  6 299 637,31  5 861 197,18  93,04  

710  Obst. kapit. aktív  6 090 000,00  6 299 637,31  5 861 197,18  93,04  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zabezpečiť zjazdnosť a bezpečnosť premávky na komunikáciách spravovaných BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet km spravovaných ciest v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   512   518  Splnené  

Na základe údajov z Cestnej databanky 

Slovenskej správy ciest bolo doteraz uvádzané, 

že BSK má ako vlastník ciest II. a III. triedy ( podľa 

§ 3d ods.2 zákona č.135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách, cestný zákon, v znení neskorších 

predpisov) v majetku a správe spolu 511,7 km 

ciest II. a III. triedy. Aktuálny údaj z Cestnej 

databanky SSC už za rok 2015 uvažoval s dĺžkou 

cesty, ktorá je daná dĺžkou vozovky v oboch 

smeroch, aj s dĺžkami križovatkových 

úsekov.Celková dĺžka ciest II. a III. triedy vo 

vlastníctve a správe BSK sa tým v priebehu roku 

2015 zvýšila z pôvodných 511,7 km na novú 

celkovú dĺžku 517,997 km.  

Cieľ Stabilizovanie technického stavu ciest  

Merateľný ukazovateľ Opravy frézovaním, položením nového asfaltového koberca v m2  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   85 000   85 328  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Bezpečnosť chodcov a cestnej premávky  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   15   17  Splnené  

Vybudovanie bezpečnostných prechodov pre 

chodcov: Plavecký Mikuláš, Zohor, Záhorská Ves, 

Závod, Studienka, Jablonec, Limbach, Slovenský 

Grob, Viničné, Budmerice, Bernolákovo, 

Chorvátsky Grob (3), Ivanka pri Dunaju, Králová 

pri Senci, Kaplna.  

Cieľ Výstavba nových komunikácií  

Merateľný ukazovateľ Príprava/realizácia v m2 nových ciest v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2016   35 436   0  Čiastočne  

Obchvat Rohožníka – prebieha vyhodnocovanie 

súťaže. Dokumentácia je na ÚVO, otváranie 

kritérií bude až po rozhodnutí o námietke ÚVO-

m. Triblavina - obchvaty: spracováva sa 

dokumentácia pre stavebné povolenie – smer 

Chorvátsky Grob, Triblavina juh - čaká sa na 

odovzdanie komunikácie NDS-kou, ktorú dokončí 

BSK.  

 

Komentár: Cieľom bolo zabezpečenie zjazdnosti a bezpečnosti premávky v roku 2016 na všetkých 517,997 
kilometroch komunikácií druhej a tretej triedy vo vlastníctve BSK. Vykonávanie bežnej a zimnej údržby ciest 
zabezpečoval správca komunikácií Regionálne cesty Bratislava, a.s., organizácia poverená výkonom údržby a 
správy ciest na základe "Zmluvy o výkone správy majetku a o údržbe a rekonštrukcii ciest II a III. triedy". Pod 
bežnou údržbou sa rozumie všetka činnosť správcu na zabezpečenie zjazdnosti ciest II. a III. triedy počas celého 
roka (bežné opravy vozovky, oprava a obnova vodorovného a zvislého dopravného značenia, kosenie a postreky 
priľahlých pozemkov, čistenie priekop, rigolov a krajníc, výrez krov, stromov a ich likvidácia, odpratávanie 
cestných prekážok, čistenie ciest a priľahlých pozemkov, výkon správy, atď.), s výnimkou mimoriadnych udalostí. 
Pod zimnou údržbou sa rozumie činnosť správcu na zabezpečenie zjazdnosti ciest (posyp zľadovateného povrchu 
vozovky, odhŕňanie snehu z vozovky, odvoz snehu, odstraňovanie cestných prekážok, atď.). Zimná údržba sa 
vykonáva na prelome kalendárnych rokov spravidla v období od 1. novembra do 31. marca aktuálneho zimného 
obdobia. Prvá časť zimnej údržby sa v kalendárnom roku 2016 vykonávala v priebehu zimného obdobia 
2015/2016, t.j. na prelome rokov 2015 a 2016, od 1.11.2015 do 31.3.2016. Druhá časť zimnej údržby 
kalendárneho roku 2016 prebieha počas nového zimného obdobia 2016/2017, t.j. na prelome rokov 2016 a 2017, 
a začala sa od 1.11.2016. Táto druhá časť zimnej údržby trvá priebežne stále, až do ukončenia prebiehajúceho 
aktuálneho zimného obdobia 2016/2017. 

Rekonštrukcie ciest sa v roku 2016 vykonávali na najviac opotrebovaných úsekoch cestnej siete, pričom sa 
prihliadalo na dopravný význam komunikácií. Najvýznamnejšie práce, a z hľadiska čerpania financií 
najnákladnejšie práce, prebehli v rámci sanácie šiestich zosuvov na ceste II/503 Pezinok-Pernek HP Pezinská Baba 
(práce pokračujú aj v roku 2017), rekonštrukcia cesty III/1106 Záhorská Ves-Vysoká pri Morave, cesty III/1053 
Dunajská Lužná, cesty III/1067 Hrubá Borša-Kostolná pri Dunaji a sanácia troch mostov na cestách III/1334 nad D1 
Čataj-Igram, a III/1047 intravilán Čataj a nad D1 Čataj-Blatné, resp. dvoch priepustov na cestách III/1059 
Chorvátsky Grob-Čierna Voda a III/1086 Pezinok-Šenkvice.  

Súčasťou rekonštrukcií bola aj úprava kanalizačných vpustí a kanalizačných poklopov, jarkov, cestných napojení, 
vodorovné a zvislé dopravné značenie, atď. Významnou časťou financovania kapitálových aktív bolo, v rámci 
zvýšenia bezpečnosti účastníkov cestnej premávky na priechodoch pre chodcov v okresoch Malacky, Pezinok a 
Senec, vybudovanie 17 bezpečnostných priechodov pre chodcov (plánovaných bolo 15 priechodov) na 
komunikáciách druhej a tretej triedy vo vlastníctve BSK. 
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Program 7: Doprava 

Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  10 178 000,00  10 478 000,00  10 418 929,82  99,44  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú v 

podprogramoch 

600  Bežné výdavky  10 178 000,00  10 478 000,00  10 418 929,82  99,44  

630  Tovary a služby  1 028 000,00  971 658,56  921 107,60  94,80  

640  Bežné transfery  9 150 000,00  9 506 341,44  9 497 822,22  99,91  

Komentár: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a dráh vyplývajú zo zákona č. 56/2012 Z. z. o cestnej 
doprave a zákona č. 514/2009 Z. z. o doprave na dráhach. Na zabezpečenie aktivít a činností v rámci programu 
Doprava BSK financuje podprogramy Železničná doprava, Autobusová doprava a Bratislavská integrovaná 
doprava. 

Podprogram 7.1: Železničná doprava 

Zámer: Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  360 000,00  344 776,08  333 895,04  96,84  

-15 223,92 EUR presun na PK 
7.2 

600  Bežné výdavky  360 000,00  344 776,08  333 895,04  96,84  

630  Tovary a služby  360 000,00  10 881,04  0,00  0,00  

640  Bežné transfery  0,00  333 895,04  333 895,04  100,00  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou  

Merateľný ukazovateľ Prevádzka koľajovou dopravou spolu vlakokilometre za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   65 744   85 715  Splnené  

K navýšeniu neproduktívneho výkonu v plnení zmluvy 
o dopravných službách na trati Zohor – Záhorská Ves 
pre rok 2016 došlo z dôvodu predĺženia súpravovej 
jazdy vlaku. Vlak je zavedený po vykonanom 
produktívnom výkone do Bratislavy na čistenie, údržbu 
a vyzbrojenie pohonnými látkami. V roku 2016 
vzhľadom na zabezpečenie prestupných väzieb v 
Kútoch a v Bratislave nebolo z technologických 
dôvodov možné zabezpečiť privesenie v žst Zohor na 
Os vlak vedený v úseku Kúty – Bratislava. Z tohto 
dôvodu bolo nutné po vykonanom produktívnom 
výkone viesť samostatne ako súpravový, 
neproduktívny vlak až do Bratislavy.  

Komentár: Na traťovom úseku Zohor – Záhorská Ves bol v roku 2016 realizovaný celkový dopravný výkon 66 
241,8 vlkm. Skutočnú výšku vlkm ovplyvňujú aj neproduktívne výkony, ktoré slúžia na technologické zabezpečenie 
prevádzky. Tie predstavujú za rok 2016 cca 19 473,4 vlkm. Na trati Zohor – Záhorská Ves je dopravný výkon 
realizovaný v rozsahu: cez pracovné dni 8 párov spojov a cez víkendy 3 páre spojov. BSK v spolupráci so 
Železničnou spoločnosťou Slovensko, a. s. dosahuje postupné zvyšovanie počtu prepravených osôb koľajovou 
dopravou, optimalizáciou cestovných poriadkov pre cestujúcich, ich nadväznosťou na prípojovú autobusovú 
dopravu, zabezpečením plynulého a bezpečného prestupovania cestujúcich. 
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Podprogram 7.2: Autobusová doprava 

Zámer: Zvýšiť atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  9 168 000,00  9 190 446,40  9 172 507,18  99,80  +15 223,92 EUR presun 

z PK 7.1 
+7 222,48 EUR presun z PK 
7.3 

600  Bežné výdavky  9 168 000,00  9 190 446,40  9 172 507,18  99,80  

630  Tovary a služby  18 000,00  18 000,00  8 580,00  47,67  

640  Bežné transfery  9 150 000,00  9 172 446,40  9 163 927,18  99,91  

Zodpovednosť 
Odbor dopravy 
 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy  

Merateľný ukazovateľ Počet dopravných výkonov (v km ) autobusovou dopravou spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   12 605 000   13 175 598  Splnené  

Navýšenie merateľného ukazovateľa je spôsobené 
vynútenými obchádzkami na území kraja (uzávierka 
cesty č. II/502 medzi Vinosadmi a Modrou, zmena 
trasovania spojov medzi Sencom a Blatným) a kvôli 
podpore kultúrnych podujatí na území BSK (Vinobranie 
v Pezinku, Vinobranie v Modre a Dni zelá v Stupave).  

Komentár: V priebehu roka 2016 došlo k vynúteným obchádzkam na území kraja (uzávierka cesty č. II/502 medzi 
Vinosadmi a Modrou, zmena trasovania spojov medzi Sencom a Blatným). 

Podprogram 7.3: Bratislavská integrovaná doprava 

Zámer: Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  650 000,00  942 777,52  912 527,60  96,79  -7 222,48 EUR presun na PK 7.2 

+300 000 EUR Uzn. č. 110/2016 
zo dňa 21.10.2016 

600  Bežné výdavky  650 000,00  942 777,52  912 527,60  96,79  

630  Tovary a služby  650 000,00  942 777,52  912 527,60  96,79  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   11 252 000   12 484 083  Splnené  

V roku 2016 je IDS BK prevádzkovaný v plnom stave 
(spustenie III. etapy IDS BK od 1.11.2015). Vo 
vyhodnotení sú zahrnuté výkony prislúchajúce územiu 
III. etapy v oblasti Hl. mesta Bratislava, okresu 
Malacky, okresu Pezinok a okresu Senec.  

Komentár: Spoločnosť BID, a.s. zabezpečuje úlohy a úkony pri realizácii projektu integrovanej dopravy v 
Bratislavskom kraji, na základe zmluvných vzťahov s objednávateľmi dopravy Hl. m. SR Bratislava, BSK a MDV SR a 
dopravcami v regióne – DPB, a.s., Slovak Lines, a.s. a ZSSK, a.s.. Dňa 1.11.2015 bola spustená III. etapa IDS BK, kde 
spoločnosť BID, a.s. vystupuje ako koordinátor, z čoho mu ako koordinátorovi vyplývajú úlohy k vytvoreniu plne 
hodnotného IDS, návrhy dopravných výkonov jednotlivých druhov dopráv, koordináciu liniek a spojov, koordinácia 
spoločnej tarify a podmienok pre prepravu, prácu s verejnosťou a informovanosť cestujúcich, vykonávanie 
prieskumov kvality, výkonov, využívania jednotlivých druhov CL a hospodárnosti prepravy. 



 

98 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

Program 8: Vzdelávanie 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj otvorený vzdelaniu a kvalitnému poznaniu 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  46 487 354,60  50 901 208,02  50 370 461,09  98,93  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  

pri podprogramoch 
a prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  46 487 354,60  50 826 208,02  50 319 466,08  98,97  

610  Mzdy, platy, ...  16 788 747,00  20 193 135,14  20 172 717,50  99,90  

620  Poistné do poisťovní  5 909 059,28  7 088 740,31  7 089 147,51  100,01  

630  Tovary a služby  7 797 179,32  6 847 967,91  6 362 079,98  92,68  

640  Bežné transfery  15 992 369,00  16 696 364,66  16 695 521,09  99,99  

700  Kapitálové výdavky  0,00  75 000,00  50 995,01  67,99  

710  Obstarávanie kapitálových 
aktív  

0,00  55 000,00  30 995,01  56,35  

720  Kapitálové transfery  0,00  20 000,00  20 000,00  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť plynulý výchovno-vzdelávací proces, ubytovanie, stravovanie a voľnočasové aktivity pre žiakov  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   29 390   28 551  Čiastočne  
 

Merateľný ukazovateľ Počet škôl a školských zariadení  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   166   165  Čiastočne  
 

 

Komentár: : Hlavnou úlohou Bratislavského samosprávneho kraja v oblasti vzdelávania je schopnosť 
pripravovať kvalifikovaných stredoškolsky vzdelaných odborníkov pre potreby praxe, remeslá a aj pre 
vysokoškolské štúdium doma i v zahraničí. Regionálna samospráva má najväčší podiel zodpovednosti na 
fungovaní národného hospodárstva, pretože zabezpečuje vyškolených pracovníkov a zároveň pripravuje 
podmienky pre študentov na ďalšie vzdelávanie. Pre uplatnenie sa na trhu práce a začlenenia sa do 
spoločnosti dáva regionálne školstvo základ pre fungovanie priemyslu, poľnohospodárstva, rozvoj 
remesiel a duševný rozvoj nielen mladých ľudí, ale ľudí všetkých vekových kategórií prostredníctvom 
podpory celoživotného vzdelávania. Vzhľadom na rastúce kvalifikačné nároky na trhu práce je 
stredoškolské vzdelanie základným predpokladom úspešného uplatnenia sa na trhu práce. Jednou z 
priorít Bratislavského samosprávneho kraja na roky 2016 -2018 je podpora celoživotného vzdelávania. 

Projekty celoživotného vzdelávania sa rozvíjajú v týchto centrách: 

1. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť poľnohospodárstva a rozvoja 
vidieka v Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji od 01. 09. 2012 

2. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť elektrotechniky a informačných 
technológií    v Strednej odbornej škole informačných technológií, Hlinická 1 v Bratislave 
od 01. 09. 2012  

3. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť stavebníctva v Strednej odbornej 
škole, Ivanská cesta 21, 823 75 Bratislava od 01. 01. 2015 

4. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť polygrafie a médií v Strednej 
odbornej škole polygrafickej, Račianska 190, Bratislava od 01. 07. 2015  

5. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť automobilového priemyslu v 
Strednej odbornej škole automobilovej, J. Jonáša 5, Bratislava od 01. 12. 2015. Od 
01.09.2016 nie je v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK 
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6. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť potravinárstva v Strednej 
odbornej škole gastronómie a hotelových služieb, Farského 9, Bratislava od 01. 05. 2013 

7. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť osobných služieb pri strednej 
odbornej škole, Račianska 105, Bratislava od 01. 03. 2016 

8. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť obchodu a služieb s ním spojených 
pri Strednej odbornej škole, obchodu a služieb S. Jurkoviča, Sklenárova 1, Bratislava od 1. 
9. 2016 

9. Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť technickej a aplikovanej chémie 
pri Strednej odbornej škole chemickej, Vlčie hrdlo 50, Bratislava od 1. 9. 2016. 

Na rozvoj existujúcich a vytváranie nových centier odborného vzdelávania a prípravy sú 
v rozpočte BSK  na roky 2016 - 2018 zapracované finančné prostriedky v zmysle schváleného Akčného 
plánu BSK na roky 2014 - 2020 v Programe 3 - Interné služby, Podprograme 3.3. Majetok - investície, 
údržba. Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu Vzdelávanie financoval 
Bratislavský samosprávny kraj nasledovné podprogramy: Školský úrad, Všeobecné vzdelávanie, Odborné 
vzdelávanie, Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové aktivity, Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a 
školských zariadení, Strediská odbornej praxe a Ostatné výdavky na školstvo. Výška rozpočtov bola v 
podprograme Všeobecné vzdelávanie a Odborné vzdelávanie napočítaná v súlade s platnou legislatívou. 
V podprogramoch Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové aktivity, Neštátni zriaďovatelia 
ZUŠ a školských zariadení a Strediská odbornej praxe boli rozpočty napočítané v zmysle aktuálneho 
všeobecne záväzného nariadenia, schváleného Zastupiteľstvom BSK. Podprogram Ostatné výdavky na 
školstvo tvorili finančné prostriedky na prenesené a originálne kompetencie. Pri prenesených 
kompetenciách sa čerpali ostatné výdavky na pokrytie potrieb, ktoré vznikli poklesom žiakov v novom 
školskom roku a originálne kompetencie zahŕňali finančné prostriedky, ktoré boli použité na 
financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete 
škôl a školských zariadení, výročia škôl, dane z nehnuteľností, nových výkonov, vybavenia škôl a 
školských zariadení, novozaradených neštátnych škôl a školských zariadení v zmysle platného všeobecne 
záväzného nariadenia a iné aktivity škôl. Súčasťou Ostatných výdavkov na originálne kompetencie bolo 
plnenie ďalšej priority BSK v oblasti vzdelávania, a to uplatňovanie motivačného systému odmeňovania 
pedagogických a nepedagogických zamestnancov a čiastka, potrebná na vykrytie týchto výdavkov je 
započítaná v tomto podprograme od roku 2013. Nárast alebo pokles žiakov môžeme špecifikovať len z 
globálneho hľadiska, pretože v súčasnosti zaznamenáva stredoškolské vzdelávanie pokles žiakov, ktorý 
sa v posledných rokoch znižuje a počet žiakov v školách sa stabilizuje.  

Podprogram 8.1: Školský úrad 

Zámer: Koncepčný a metodicky riadený výchovno-vzdelávací systém v sieti škôl a školských zariadení 

Kód EK Ekonomická klasifikácia Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  34 865,00  35 031,00  35 031,00  100,00  +184,00 EUR rozpis štátneho 

rozpočtu 
+762,00 EUR dopočítanie 
rozpočtu na nový počet 
žiakov, 
-780,00 EUR presun v rámci 
programu. 

600  Bežné výdavky  34 865,00  35 031,00  35 031,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  19 054,00  26 591,24  26 591,24  100,00  

620  Poistné do poisťovní  8 960,00  7 518,88  7 518,88  100,00  

630  Tovary a služby  6 851,00  920,88  920,88  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení  

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných seminárov a školení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   4   4  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení spolu za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   3   3  Splnené  
 

Komentár: Úlohou školského úradu je vytvárať koncepčné predpoklady pre vývoj škôl a školských 
zariadení v rámci kraja a realizovať úlohy vyplývajúce z preneseného výkonu štátnej správy v školstve. 
Nástrojmi, akými sa tento cieľ dosahoval, boli realizované semináre, školenia a pracovné porady s 
riaditeľmi škôl a školských zariadení, zamerané na metodické usmerňovanie škôl a školských zariadení. 

Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie 

Zámer: Vysokokvalitné služby vo všeobecnom vzdelávaní 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  10 200 594,00  11 564 874,20  11 225 961,97  97,07  

 

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  
pri prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  10 200 594,00  11 564 874,20  11 225 961,97  97,07  

610  Mzdy, platy, ...  5 819 083,00  6 992 521,28  6 976 821,34  99,78  

620  Poistné do poisťovní  2 048 316,00  2 424 746,23  2 424 751,67  100,00  

630  Tovary a služby  2 333 195,00  2 096 724,09  1 773 506,36  84,57  

640  Bežné transfery  0,00  50 882,60  50 882,60  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  0,00  0,00  
 

710  Obst. kapit. aktív  0,00  0,00  0,00  
 

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť všeobecný výchovno-vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl so všeobecným vzdelávaním spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   17   17  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov so všeobecným vzdelávaním spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   5 914   5 949  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov prijatých do I. ročníka spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   1 191   1 210  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet gymnázií spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   15   15  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov prijatých do I. ročníkov gymnázií  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   1 109   1 111  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet ZŠ spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   2  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov prijatých do I. ročníkov ZŠ  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   82   99  Splnené  
 

 

Komentár: V rámci tohto podprogramu Bratislavský samosprávny kraj financuje dve základné školy: 
školu pre mimoriadne nadané deti, využívajúcu nové alternatívne formy výučby a základnú školu 
s vyučovacím jazykom maďarským. Takýmto spôsobom kraj prehlbuje vzdelanostnú úroveň i na 
základných školách a stará sa o mimoriadne nadané deti a deti s maďarskou národnosťou. Všeobecné 
vzdelávanie zabezpečujú gymnáziá, ktoré poskytujú v širokom a hlbokom zábere vzdelanostných oblastí 
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znalosti a zvyšovanie ich kvality. Avšak kľúčovou úlohou gymnázia je predovšetkým pripraviť študentov 
na ďalšie vzdelávanie na vysokej škole. Tento podprogram obsahuje 13 gymnázií, jedno športové 
gymnázium a jedno gymnázium, ktoré je organizačnou zložkou spojenej školy. Financovanie v 
podprograme Všeobecné vzdelávanie sa riadi platnou legislatívou v oblasti školstva. Jedným z 
merateľných ukazovateľov pri všetkých prvkoch tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje 
podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového 
školského roka. 

Prvok 8.2.1: Základná škola s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA – rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  365 607,00  339 343,00  339 343,00  100,00  

-35 949,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 500,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na školy 
v prírode, 
+5 250,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+814,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+121,00 EUR príspevok na 
učebnice prvouky. 

600  Bežné výdavky  365 607,00  339 343,00  339 343,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  216 336,00  211 469,65  211 469,65  100,00  

620  Poistné do poisťovní  76 150,00  70 015,40  70 015,40  100,00  

630  Tovary a služby  73 121,00  57 499,01  57 499,01  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   193   195  Splnené  
 

 

Komentár: Plno organizovaná základná škola, ktorá poskytuje vzdelanie v 1.-9. ročníku v maďarskom 
jazyku.  

Prvok 8.2.2: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA - základná škola- rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  556 422,00  569 159,00  585 049,00  102,79  +7 292,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+5 250,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+195,00 EUR príspevok na 
učebnice prvouky. 
Pozn.: čerpanie výdavkov na 
dary nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

600  Bežné výdavky  556 422,00  569 159,00  585 049,00  102,79  

610  Mzdy, platy, ...  329 244,00  327 239,85  327 239,85  100,00  

620  Poistné do poisťovní  115 894,00  114 487,62  114 487,62  100,00  

630  Tovary a služby  111 284,00  126 834,15  142 724,15  112,53  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia 
 Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   280   323  Splnené  
 

Komentár: Škola má 1.-5. ročník základnej školy, je zameraná na výchovu a vzdelávanie žiakov so 
všeobecným intelektovým nadaním. Žiaci sú prijímaní na základe diagnostikovaného nadania a škola je 
z hľadiska normatívneho financovania zaradená medzi školy so špeciálnym vzdelávaním. 
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Prvok 8.2.3: Gymnázium s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA - rozp. organizácia 

 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  318 262,00  351 029,82  351 029,82  100,00  +619,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 972,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+9 025,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+6 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+10 038,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+1 355,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+0,74 EUR príjmy 
z prenájmov (dorovnanie), 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  318 262,00  351 029,82  351 029,82  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  184 416,00  225 412,08  225 412,08  100,00  

620  Poistné do poisťovní  64 914,00  75 321,90  75 321,90  100,00  

630  Tovary a služby  68 932,00  48 760,84  48 760,84  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   176   180  Splnené  
 

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v jazyku národnostnej menšiny. Forma štúdia je 
4-ročná, denná. 

Prvok 8.2.4: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA - gymnázium- rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 022 847,00  989 733,48  976 248,00  98,64  -80 741,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 713,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+17 074,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+17 322,00 EUR 

600  Bežné výdavky  1 022 847,00  989 733,48  976 248,00  98,64  

610  Mzdy, platy, ...  596 359,00  606 414,97  590 639,49  97,40  

620  Poistné do poisťovní  209 919,00  205 692,90  205 692,90  100,00  

630  Tovary a služby  216 569,00  172 124,74  174 414,74  101,33  

640  Bežné transfery  0,00  5 500,87  5 500,87  100,00  
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nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+3 892,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+7 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+2 530,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
-2 095,45 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+4 015,44 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+1 376,49 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
-10 000,00 EUR dary (zníženie 
rozpočtu – nové usmernenie 
MF SR). 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   364   390  Splnené  
 

Komentár: Gymnázium so zameraním na výchovu a vzdelávanie žiakov so všeobecným intelektovým 
nadaním. Má len 8-ročnú formu štúdia. Žiaci sú prijímaní na základe diagnostikovaného nadania a škola 
je zaradená medzi školy so špeciálnym vzdelávaním. 

Prvok 8.2.5: Gymnázium, Haanova 28, BA - rozp. organizácia 

Komentár: Gymnázium bolo 1.7.2011 zlúčené s Gymnáziom Pankúchova 6 v Bratislave ( Prvok 8.2.6) 

Prvok 8.2.6: Gymnázium, Pankúchova 6, BA - rozp. organizácia 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  776 434,00  883 043,12  883 034,60  100,00  +47 908,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 726,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+9 913,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+10 710,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+7 341,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+4 376,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 562,00 EUR príspevok na 
učebnice, 

600  Bežné výdavky  776 434,00  883 043,12  883 034,60  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  458 245,00  570 941,47  570 941,47  100,00  

620  Poistné do poisťovní  161 302,00  192 556,37  192 556,37  100,00  

630  Tovary a služby  156 887,00  113 724,80  113 716,28  99,99  
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+1 930,75 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 958,65 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+14 583,72 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+1 200,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   462   500  Splnené  
 

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v 5 - ročnej a 8- ročnej forme štúdia so 
zameraním na cudzie jazyky. Poskytuje 5-ročné bilingválne vzdelávanie v anglickom jazyku.  

Prvok 8.2.7: Gymnázium, Grosslingova 18, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  935 443,00  982 531,26  921 321,01  93,77  -10 999,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 834,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+670,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
zabezpečenie účasti na 
dejepisnej súťaži v Chebe, 
+11 393,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+13 690,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+1 895,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 452,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+1 893,14 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 311,92 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+431,52 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+3 900,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+2 375,00 EUR rozvojový 
projekt INCEPTUM, 
+4 500,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+6 700,68 EUR projekt EHP, 

600  Bežné výdavky  935 443,00  982 531,26  921 321,01  93,77  

610  Mzdy, platy, ...  511 598,00  585 249,76  585 325,30  100,01  

620  Poistné do poisťovní  180 083,00  205 334,31  205 340,95  100,00  

630  Tovary a služby  243 762,00  189 265,44  127 973,01  67,62  
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+125,00 EUR 
spolufinancovanie projektu, 
+1 230,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
-2 114,00 EUR dary (zníženie 
rozpočtu – nové usmernenie 
MF SR). 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   535   591  Splnené  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na 
matematiku.  

Prvok 8.2.8: Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  720 023,00  827 756,69  782 535,69  94,54  +67 155,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 410,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+9 144,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+12 150,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+7 130,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+3 178,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+198,88 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 317,81 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+450,00 EUR školské súťaže z 
OÚ. 

600  Bežné výdavky  720 023,00  827 756,69  782 535,69  94,54  

610  Mzdy, platy, ...  397 694,00  502 039,75  502 039,75  100,00  

620  Poistné do poisťovní  139 988,00  170 341,78  170 341,78  100,00  

630  Tovary a služby  182 341,00  150 318,35  105 097,35  69,92  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   383   405  Splnené  
 

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia so zameraním na 
prírodné vedy a zároveň 5-ročné bilingválne štúdium v ruskom jazyku.  
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Prvok 8.2.9: Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  811 087,00  937 347,34  937 334,71  100,00  +60 818,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 787,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+12 281,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+18 450,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+9 175,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 745,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 265,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
-993,69 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 544,95 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+596,58 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+12 760,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+2 531,50 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
-500,00 EUR dary (zníženie 
rozpočtu – nové usmernenie 
MF SR).  

600  Bežné výdavky  811 087,00  937 347,34  937 334,71  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  472 537,00  577 728,72  577 728,72  100,00  

620  Poistné do poisťovní  166 333,00  202 010,42  202 010,42  100,00  

630  Tovary a služby  172 217,00  153 717,45  153 704,82  99,99  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   540   528  Čiastočne  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky.  

Prvok 8.2.10: Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  930 860,00  1 049 575,53  1 003 067,50  95,57  +37 793,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+25 000,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
zabezpečenie fungovania 
školského bazéna, 

600  Bežné výdavky  930 860,00  1 049 575,53  1 003 067,50  95,57  

610  Mzdy, platy, ...  516 590,00  588 104,12  588 104,12  100,00  
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620  Poistné do poisťovní  181 840,00  211 722,00  211 720,80  100,00  +3 667,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+12 192,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+9 900,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+12 896,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+2 706,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+4 893,52 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+559,80 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+175,13 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2015 
- projekt, 
+3 800,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+2 375,00 EUR rozvojový 
projekt Financie zábavne. 

630  Tovary a služby  232 430,00  247 145,34  200 638,51  81,18  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   582   634  Splnené  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky a informatiku. Gymnázium prevádzkuje bazén, na ktorého prevádzku obdržalo aj v roku 2016 
príspevok z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR. 

Prvok 8.2.11: Gymnázium, Hubeného 23, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  514 505,00  662 866,54  624 610,31  94,23  +107 407,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 508,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 723,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+9 747,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 475,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+4 124,00 EUR odchodné do 

600  Bežné výdavky  514 505,00  662 866,54  624 610,31  94,23  

610  Mzdy, platy, ...  285 364,00  410 041,72  410 041,72  100,00  

620  Poistné do poisťovní  100 448,00  140 350,86  140 350,86  100,00  

630  Tovary a služby  128 693,00  106 553,62  68 297,39  64,10  



 

108 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

dôchodku, 
+1 233,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+131,16 EUR príjmy 
z prenájmov, réžia stravné, 
+3 690,96 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+6 622,42 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+700,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   368   305  Čiastočne  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky a telesnú výchovu.  

Prvok 8.2.12: Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  479 735,00  654 414,29  561 445,74  85,79  +109 467,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 117,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 280,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+4 397,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+3 195,90 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+973,44 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+3 320,42 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+33 278,53 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2015 
- projekt, 
+2 300,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+350,00 EUR školské súťaže z 
OÚ. 

600  Bežné výdavky  479 735,00  654 414,29  561 445,74  85,79  

610  Mzdy, platy, ...  244 993,00  343 308,77  343 308,77  100,00  

620  Poistné do poisťovní  86 237,00  119 344,48  119 344,48  100,00  

630  Tovary a služby  148 505,00  190 379,11  97 410,56  51,17  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  
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Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   285   265  Čiastočne  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky 
a prírodné  vedy. Od 1. 9. 2015 má zaradené do siete 5-ročné bilingválne gymnázium v ruskom jazyku. 

Prvok 8.2.13: Športové gymnázium, Ostredkova 10, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  791 921,00  876 608,87  876 560,90  99,99  +61 535,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 515,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+10 949,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+1 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 860,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+990,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
-52,89 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 115,01 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+409,44 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+1 767,31 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  791 921,00  876 608,87  876 560,90  99,99  

610  Mzdy, platy, ...  468 223,00  540 372,76  540 372,76  100,00  

620  Poistné do poisťovní  164 814,00  187 267,06  187 267,06  100,00  

630  Tovary a služby  158 884,00  142 448,48  142 400,51  99,97  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   288   331  Splnené  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia. Škola sa venuje výchove 
a vzdelávaniu žiakov so športovým nadaním.  

Prvok 8.2.14: Gymnázium K. Štúra, Nám. Slobody 5, Modra - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  355 658,00  484 435,38  484 435,38  100,00  +95 686,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 846,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 066,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 

600  Bežné výdavky  355 658,00  484 435,38  484 435,38  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  209 679,00  307 762,98  307 762,98  100,00  

620  Poistné do poisťovní  73 807,00  112 726,62  112 726,62  100,00  
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630  Tovary a služby  72 172,00  62 932,45  62 932,45  100,00  

nákladov, 
+10 650,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+6 597,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+627,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+459,32 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 328,15 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+1 989,55 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+928,36 EUR školské súťaže z 
OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   283   266  Čiastočne  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky.  

Prvok 8.2.15: Gymnázium A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  426 309,00  521 040,02  486 003,26  93,28  +62 389,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 212,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 125,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+10 950,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+6 380,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 243,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+613,82 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 366,48 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+46,58 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 

600  Bežné výdavky  426 309,00  521 040,02  486 003,26  93,28  

610  Mzdy, platy, ...  231 544,00  328 608,17  328 608,17  100,00  

620  Poistné do poisťovní  81 503,00  109 663,15  109 663,15  100,00  

630  Tovary a služby  113 262,00  82 001,21  46 964,45  57,27  
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2015, 
+382,14 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2015 
- projekt, 
+1 823,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   301   285  Čiastočne  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky.  

Prvok 8.2.16: Gymnázium, Ul.1. mája 8, Malacky - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  639 512,00  720 060,03  704 170,29  97,79  +37 612,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 209,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 871,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+11 400,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+11 737,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+1 200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+589,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 683,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+3 429,50 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 382,71 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+664,82 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
-500,00 EUR dary (zníženie 
rozpočtu – nové usmernenie 
MF SR). 
+270,00 EUR školské súťaže z 
OÚ. 

600  Bežné výdavky  639 512,00  720 060,03  704 170,29  97,79  

610  Mzdy, platy, ...  367 936,00  411 411,70  411 411,70  100,00  

620  Poistné do poisťovní  129 514,00  151 158,18  151 158,18  100,00  

630  Tovary a služby  142 062,00  154 090,00  138 200,26  89,69  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   457   399  Čiastočne  
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Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky. Ponúka aj vzdelávanie v externej forme štúdia.  

Prvok 8.2.17: Gymnázium, Senecká 2, Pezinok - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  510 726,00  629 270,39  623 113,32  99,02  +78 585,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 091,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 220,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+9 900,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+7 823,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 854,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+649,00 EUR príspevok na 
učebnice, 
+125,22 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 244,80 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+4 642,37 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+1 410,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  510 726,00  629 270,39  623 113,32  99,02  

610  Mzdy, platy, ...  301 554,00  395 221,93  395 221,93  100,00  

620  Poistné do poisťovní  106 147,00  136 801,00  136 801,00  100,00  

630  Tovary a služby  103 025,00  93 434,93  87 277,86  93,41  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   386   329  Čiastočne  
 

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky.  

Prvok 8.2.18: Spojená škola s vyučovacím jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec - gymnázium - 
rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  45 243,00  86 659,44  86 659,44  100,00  +36 860,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 083,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 

600  Bežné výdavky  45 243,00  86 659,44  86 659,44  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  26 771,00  61 192,88  61 192,88  100,00  

620  Poistné do poisťovní  9 423,00  19 952,18  19 952,18  100,00  
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630  Tovary a služby  9 049,00  5 494,17  5 494,17  100,00  
+973,44 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   31   23  Čiastočne  
 

Komentár: Škola poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia v maďarskom vyučovacom 
jazyku. Výrazný pokles záujmu o štúdium na gymnáziu sa rieši posilnením organizačnej zložky SOŠ. 
Existencia školy má svoje opodstatnenie, nakoľko ide o jedinú odbornú školu v regióne, ktorá poskytuje 
vzdelávanie v jazyku národnostnej menšiny. 

Prvok 8.2.19: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - gymnázium - prísp. organizácia 

Komentár: Činnosť gymnázia bola ukončená k 30.6.2014. 

Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie 

Zámer: Vysokokvalitné služby v odbornom vzdelávaní 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  27 852 856,32  30 375 269,39  30 154 873,04  99,27  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  
pri prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  27 852 856,32  30 300 269,39  30 121 877,04  99,41  

610  Mzdy, platy, ...  9 526 571,00  11 010 113,63  11 010 945,63  100,01  

620  Poistné do poisťovní  3 353 348,00  4 049 648,29  4 050 050,05  100,01  

630  Tovary a služby  3 651 689,32  3 232 579,94  3 053 797,40  94,47  

640  Bežné transfery  11 321 248,00  12 007 927,53  12 007 083,96  99,99  

700  Kapitálové výdavky  0,00  75 000,00  32 996,00  43,99  

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  55 000,00  12 996,00  23,63  

720  Kapitálové transfery  0,00  20 000,00  20 000,00  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu 
 Cieľ Zabezpečiť odborný výchovno-vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   41   40  Čiastočne  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   12 503   11 827  Čiastočne  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov prijatých do I. ročníka spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   3 827   3 618  Čiastočne  
 

Merateľný ukazovateľ Počet SOŠ spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2016   39   38  Čiastočne  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov prijatých do I. ročníkov SOŠ  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   3 692   3 477  Čiastočne  
 

Merateľný ukazovateľ Počet konzervatórií spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   2  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov prijatých do I. ročníkov konzervatórií  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   135   141  Splnené  
 

Komentár: Financovanie v podprograme Odborné vzdelávanie je určené platnou legislatívou pre 
financovanie stredného školstva. Tento podprogram obsahuje prehľad rozpočtu pre 36 stredných 
odborných škôl, 2 konzervatóriá a 3 stredné odborné školy, ktoré sú organizačnými zložkami spojených 
škôl. Plánované hodnoty počtu žiakov stredných odborných škôl vychádzali z požiadaviek trhu práce, 
napríklad automobilového, stavebného, chemického a strojárskeho priemyslu. Merateľným 
ukazovateľom pri prvkoch tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje podľa skutočnosti 
uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka. 

 

Prvok 8.3.1: SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  412 123,00  616 429,65  588 048,58  95,40  +136 430,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 836,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 244,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+4 079,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+969,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-47,47 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 131,23 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+2 656,55 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+34 322,34 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2015 
- projekt, 
+4 436,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+2 200,00 EUR plnenie 
protokolu o FR-SR 
partnerstve v odbornom 
vzdelávaní. 

600  Bežné výdavky  412 123,00  616 429,65  588 048,58  95,40  

610  Mzdy, platy, ...  222 247,00  347 834,99  347 834,99  100,00  

620  Poistné do poisťovní  78 231,00  129 836,32  129 836,32  100,00  

630  Tovary a služby  111 645,00  136 342,85  107 961,78  79,18  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  
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Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   163   202  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na strojárske odbory a špeciálne technické odbory. Škola 
má iba dennú formu štúdia. 

Prvok 8.3.2: SPŠ elektrotechnická, Zochova 9, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  822 226,00  813 097,15  808 370,63  99,42  -45 180,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 069,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+9 203,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+3 900,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+11 477,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+3 250,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-67,32 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+640,85 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+128,62 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+3 800,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+650,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  822 226,00  813 097,15  808 370,63  99,42  

610  Mzdy, platy, ...  486 188,00  520 451,59  520 451,59  100,00  

620  Poistné do poisťovní  171 138,00  178 181,82  178 181,82  100,00  

630  Tovary a služby  164 900,00  107 576,24  102 849,72  95,61  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   357   382  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku a počítačové systémy. Škola má dennú 
formu štúdia a poskytuje aj vyššie odborné vzdelanie.  

Prvok 8.3.3: SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 137 476,00  1 108 274,40  1 093 899,75  98,70  -120 977,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 115,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+12 813,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+10 876,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+1 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 860,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+7 253,07 EUR príjmy 

600  Bežné výdavky  1 137 476,00  1 108 274,40  1 093 899,75  98,70  

610  Mzdy, platy, ...  641 881,00  662 994,50  663 144,50  100,02  

620  Poistné do poisťovní  225 942,00  235 315,11  235 478,90  100,07  

630  Tovary a služby  269 653,00  203 958,67  189 270,23  92,80  
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z prenájmov, 
+2 441,71 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+14 907,24 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+14 548,38 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2015 
- projekt, 
+2 000,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2015 
- dary, 
-25 254,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+6 375,00 EUR rozvojové 
projekty (finančná 
gramotnosť, implementácia 
3D),  
+3 900,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+4 600,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+24 470,00 EUR školské 
súťaže zo ŠIOV, 
-1 030,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   443   510  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku v dennej forme štúdia a pomaturitné 
štúdium.  

Prvok 8.3.4: SPŠ elektrotechnická, Hálova 16, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  777 983,00  828 766,20  839 041,59  101,24  -1 972,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 837,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+8 049,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+11 850,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+9 939,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 795,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+9 046,19 EUR príjmy 

600  Bežné výdavky  777 983,00  828 766,20  839 041,59  101,24  

610  Mzdy, platy, ...  418 210,00  481 204,13  481 204,13  100,00  

620  Poistné do poisťovní  147 210,00  180 513,01  180 513,01  100,00  

630  Tovary a služby  212 563,00  153 451,01  163 726,40  106,70  
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z prenájmov, 
+3 236,69 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+78,32 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+6 126,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+2 248,00 EUR rozvojový 
projekt (riadenie osobných 
financií),  
+550,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+2 000,00 EUR výročie školy, 
-5 000,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR), 
Pozn.: čerpanie výdavkov na 
dary nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   305   371  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku v dennej forme štúdia a pomaturitné 
štúdium.  

Prvok 8.3.5: SPŠ dopravná, Kvačalova 20, BA – rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  571 985,00  675 886,98  657 719,18  97,31  +69 024,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 017,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 540,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+5 250,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+7 067,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 122,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-281,07 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+551,61 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+15 911,44 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 

600  Bežné výdavky  571 985,00  675 886,98  657 719,18  97,31  

610  Mzdy, platy, ...  327 033,00  377 651,61  377 651,61  100,00  

620  Poistné do poisťovní  115 115,00  115 115,00  115 114,97  100,00  

630  Tovary a služby  129 837,00  183 120,37  164 952,60  90,08  
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-3 300,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   307   240  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na dopravu, ekonomiku, techniku a prevádzku dopravy. 
Forma štúdia je denná.  

Prvok 8.3.6: SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  554 476,00  676 304,93  648 062,09  95,82  +64 900,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 471,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 723,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+5 100,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+7 185,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 413,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 598,17 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+4 980,68 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
-1 300,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

600  Bežné výdavky  554 476,00  651 304,93  648 062,09  99,50  

610  Mzdy, platy, ...  322 708,00  371 104,13  371 104,13  100,00  

620  Poistné do poisťovní  113 593,00  149 937,05  149 937,05  100,00  

630  Tovary a služby  118 175,00  126 346,86  123 104,02  97,43  

700  Kapitálové výdavky  0,00  25 000,00  0,00  0,00  +25 000,00 EUR rozvojový 
projekt – rekonštrukcia 
telocvične. 710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  25 000,00  0,00  0,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   257   305  Splnené  
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Komentár: Zameranie školy je na staviteľstvo a technické a informatické služby v stavebníctve, geodéziu, 
kartografiu a kataster. Forma štúdia je denná a externá. 

Prvok 8.3.7: Stredná odborná škola geodetická, Vazovova 14, BA - rozp. organizácia 

Komentár: Škola bola 1. 7. 2011 zlúčená so SPŠ stavebnou, Drieňova 35 v Bratislave a vznikla nová 
organizácia SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, Bratislava (Prvok 8.3.6) 

Prvok 8.3.8: SOŠ dopravná, Sklenárova 9, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  500 752,00  613 705,00  613 610,05  99,98  +95 800,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 677,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 125,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+2 250,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+6 101,00 EUR odchodné do 
dôchodku. 

600  Bežné výdavky  500 752,00  613 705,00  613 610,05  99,98  

640  Bežné transfery  500 752,00  613 705,00  613 610,05  99,98  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   265   208  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na dopravný priemysel a prevádzku, najmä na 
učebný odbor autoopravár. Ide o dennú formu štúdia a nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.9: SOŠ drevárska, Pavlovičova 3, BA - prísp. organizácia 

Komentár: Škola bola 1. 7. 2013 zlúčená so Spojenou školou, Tokajícka 24 v Bratislave (Prvok 8.3.21). 

Prvok 8.3.10: SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  843 674,00  1 022 169,76  1 022 169,76  100,00   +120 864,00 EUR 

normatívne finančné 
prostriedky, 
+23 712,76 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
+1 885,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+10 831,00 EUR normatívne 

600  Bežné výdavky  843 674,00  1 022 169,76  1 022 169,76  100,00  

640  Bežné transfery  843 674,00  1 022 169,76  1 022 169,76  100,00  
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finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+10 633,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+3 070,00 EUR odchodné do 
dôchodku. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   350   375  Splnené  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na polygrafickú technológiu, digitálne 
a tlačiarenské média. Štúdium prebieha v dennej forme a pomaturitnej forme štúdia. Od 1. 7. 2015 škola 
pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť polygrafie a médií. 

Prvok 8.3.11: SOŠ, Kysucká 14, Senec - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  388 392,00  371 169,00  371 169,00  100,00  -36 878,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 185,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 261,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+5 250,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+4 068,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+991,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+3 900,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične. 

600  Bežné výdavky  388 392,00  371 169,00  371 169,00  100,00  

640  Bežné transfery  388 392,00  371 169,00  371 169,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   180   132  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na strojársky a dopravný priemysel, najmä na 
učebný odbor autoopravár. Ide o dennú formu štúdia a nadstavbové štúdium.  
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Prvok 8.3.12: Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 332 640,00  1 492 435,93  1 492 435,93  100,00  +72 768,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 036,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+18 495,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+21 150,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+18 848,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+2 100,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+3 398,93 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  1 332 640,00  1 472 435,93  1 472 435,93  100,00  

640  Bežné transfery  1 332 640,00  1 472 435,93  1 472 435,93  100,00  

700  Kapitálové výdavky 0,00  20 000,00  20 000,00  100,00  
+20 000,00 EUR rozvojový 
projekt – rekonštrukcia 
telocvične. 720  Kapitálové transfery  0,00  20 000,00  20 000,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   710   648  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na hotelierstvo, spoločné stravovanie, 
podnikanie v remeslách a službách, marketing. Škola je zameraná hlavne na študijný odbor hotelová 
akadémia v dennej forme štúdia a poskytuje taktiež nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.13: SOŠ gastronómie a hotelových služieb, Farského 9, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 209 796,00  1 148 358,08  1 148 358,08  100,00  -88 476,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 885,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+12 192,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 

600  Bežné výdavky  1 209 796,00  1 148 358,08  1 148 358,08  100,00  

640  Bežné transfery  1 209 796,00  1 148 358,08  1 148 358,08  100,00  
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lyžiarske kurzy, 
+4 482,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+671,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   477   424  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na potravinárstvo, gastronómiu a hotelové 
služby, obchod a služby v dennej forme štúdia a škola poskytuje aj nadstavbové štúdium. Od 1. 5. 2013 
škola pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť potravinárstva. 

Prvok 8.3.14: SOŠ, Ivanská cesta 21, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  901 345,00  906 053,03  906 053,03  100,00  -32 571,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 450,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+8 937,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 836,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky – 
získanie nižšieho stredného 
vzdelania na SŠ, 
+5 700,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 195,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+3 900,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+3 261,03 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  901 345,00  906 053,03  906 053,03  100,00  

640  Bežné transfery  901 345,00  906 053,03  906 053,03  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2016   508   430  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je najmä na oblasť stavebníctva. Ďalšie odbory sú 
širokospektrálne zamerané - elektrotechnika, strojárstvo, spracovanie dreva a 2-ročné odborné 
vzdelanie. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbové štúdium a externú formu štúdia. Od 1. 1. 2015 škola 
pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť stavebníctva. 

Prvok 8.3.15: SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  247 355,00  297 171,67  296 423,05  99,75  +40 690,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 047,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+3 433,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+3 657,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+989,67 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  247 355,00  297 171,67  296 423,05  99,75  

640  Bežné transfery  247 355,00  297 171,67  296 423,05  99,75  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   140   119  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na elektrotechniku a počítačové systémy 
v dennej forme štúdia a nadstavbovej forme štúdia. Škola je zapojená do duálneho vzdelávania. 

Prvok 8.3.16: SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na pántoch 9, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  675 861,00  793 537,08  793 537,08  100,00  +98 584,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 121,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+10 002,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+2 850,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 361,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 

600  Bežné výdavky  675 861,00  793 537,08  793 537,08  100,00  

640  Bežné transfery  675 861,00  793 537,08  793 537,08  100,00  



 

124 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

riaditeľov. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   388   347  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na služby v cestovnom ruchu, gastronómiu a 
hotelové služby. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbové štúdium a externé štúdium. 

Prvok 8.3.17: SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  521 032,00  521 542,92  521 542,92  100,00  -18 409,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 041,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+5 415,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 210,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+3 942,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 311,92 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  521 032,00  521 542,92  521 542,92  100,00  

640  Bežné transfery  521 032,00  521 542,92  521 542,92  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   192   220  Splnené  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na elektrotechniku, informačné 
a telekomunikačné technológie a poštu v dennej forme štúdia a v nadstavbovom štúdiu. Škola pôsobí od 
1.9.2012 ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť elektrotechniky a informačných 
technológií. 

 

 

 



 

125 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

Prvok 8.3.18: SOŠ technická, Vranovská 4, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  201 015,00  275 231,08  275 231,08  100,00  +65 447,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+704,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+2 870,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+2 090,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky – 
získanie nižšieho stredného 
vzdelania na SŠ, 
+1 361,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 744,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  201 015,00  275 231,08  275 231,08  100,00  

640  Bežné transfery  201 015,00  275 231,08  275 231,08  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   87   119  Splnené  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na strojárstvo a kovospracúvaciu výrobu, 
umeleckoremeselnú tvorbu. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbovú formu štúdia a 2-ročné odborné 
vzdelanie.  

Prvok 8.3.19: SOŠ automobilová, J. Jonáša 5, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  755 220,00  467 444,90  467 444,90  100,00  -96 558,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
-219 554,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky – zmena 
zriaďovateľa, 
+20 499,05 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov (daň 
z nehnuteľnosti), 
+1 487,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 302,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 714,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 680,00 EUR rozvojový 
projekt – grafické systémy, 
+1 654,85 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 

600  Bežné výdavky  755 220,00  467 444,90  467 444,90  100,00  

640  Bežné transfery  755 220,00  467 444,90  467 444,90  100,00  
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riaditeľov. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   281   249  Čiastočne  
 

Komentár: Od 1.9.2016 nastala zmena zriaďovateľa z Bratislavského samosprávneho kraja na 
zriaďovateľa Duálna akadémia z. z. p. o., Jána Jonáša 5, Bratislava – právnická osoba. 

Prvok 8.3.20: Stredná odborná škola, Harmincova 1, BA - prísp. organizácia 

Komentár: Škola bola k 31.12.2008 zrušená a nástupníckou organizáciou sa stala SOŠ gastronómie 
a hotelových služieb, Farského 9, Bratislava (Prvok 8.3.13). 

Prvok 8.3.21: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - SOŠ umeleckopriemyselná - prísp. organizácia  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  751 124,00  806 864,20  806 864,20  100,00  +31 132,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 330,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+9 528,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+7 677,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+762,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+811,20 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  751 124,00  806 864,20  806 864,20  100,00  

640  Bežné transfery  751 124,00  806 864,20  806 864,20  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   352   285  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov organizačnej zložky SOŠ je hlavne na umeleckoremeselnú 
tvorbu, textil a odevníctvo - denná forma štúdia, denné nadstavbové štúdium a pomaturitné štúdium. 
Od 1. 7. 2013 sa škola zlúčila so SOŠ drevárskou, Pavlovičova 3 v Bratislave (Prvok 8.3.9), ktorá sa stala 
jej organizačnou zložkou so zameraním učebných a študijných odborov na spracúvanie dreva a 
umeleckoremeselnú tvorbu. 
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Prvok 8.3.22: SOŠ chemická, Vlčie Hrdlo 50, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  461 616,32  572 165,23  573 429,23  100,22  +57 799,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 860,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 658,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+6 300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 091,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-5 199,29 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+648,96 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+800,24 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+38 936,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
-3 945,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR), 
Pozn.: čerpanie výdavkov na 
dary nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

600  Bežné výdavky  461 616,32  572 165,23  573 429,23  100,22  

610  Mzdy, platy, ...  245 783,00  337 272,07  337 272,07  100,00  

620  Poistné do poisťovní  86 515,00  113 472,93  113 472,93  100,00  

630  Tovary a služby  129 318,32  121 241,41  122 505,41  101,04  

Zodpovednosť 
Riaditeľ zariadenia 
 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   192   187  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na technickú a aplikovanú chémiu v dennej,  
nadstavbovej a pomaturitnej forme štúdia. Poskytuje aj vyššie odborné vzdelanie. Od 1. 9. 2016 škola 
pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť technickej a aplikovanej chémie. Škola 
je zapojená do duálneho vzdelávania. 

Prvok 8.3.23: Obchodná akadémia, Nevädzová 3, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  634 332,00  689 676,25  671 024,67  97,30  

-13 527,00 EUR normatívne 
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600  Bežné výdavky  634 332,00  689 676,25  671 024,67  97,30  finančné prostriedky, 
+2 428,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 723,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+8 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+9 964,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+5 827,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+199,16 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 536,83 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+7 657,26 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+10 760,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+12 376,00 EUR projekt 
Poznávajme prax v iných 
krajinách. 

610  Mzdy, platy, ...  375 345,00  414 979,66  414 979,66  100,00  

620  Poistné do poisťovní  132 121,00  147 122,35  147 122,35  100,00  

630  Tovary a služby  126 866,00  120 602,64  101 951,06  84,53  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   378   351  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej forme štúdia a 
externej forme štúdia.  

Prvok 8.3.24: Obchodná akadémia, Račianska 107, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  533 386,00  696 505,00  668 118,43  95,92  +96 813,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+4 345,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 398,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+6 683,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 

600  Bežné výdavky  533 386,00  666 505,00  668 118,43  100,24  

610  Mzdy, platy, ...  300 829,00  406 097,86  406 779,86  100,17  

620  Poistné do poisťovní  105 892,00  140 223,37  140 461,37  100,17  

630  Tovary a služby  126 665,00  116 597,13  117 290,56  100,59  
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+4 057,02 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+7,58 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+1 850,00 EUR rozvojový 
projekt Zdravie v hrsti, 
+87,32 EUR 
spolufinancovanie 
rozvojového projektu, 
+870,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
-200,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

700  Kapitálové výdavky  0,00  30 000,00  0,00  0,00  
+30 000,00 EUR rozvojový 
projekt – rekonštrukcia 
telocvične. 710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  30 000,00  0,00  0,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   336   279  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej a externej 
forme štúdia.  

Prvok 8.3.25: Obchodná akadémia, Dudova 4, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  637 906,00  779 911,53  775 429,27  99,43  +97 346,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 223,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+8 700,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+7 644,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 113,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 037,74 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+29,19 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 

600  Bežné výdavky  637 906,00  779 911,53  775 429,27  99,43  

610  Mzdy, platy, ...  373 692,00  476 013,31  476 013,31  100,00  

620  Poistné do poisťovní  131 539,00  171 006,08  171 006,08  100,00  

630  Tovary a služby  132 675,00  127 901,49  123 419,23  96,50  
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+12 087,60 EUR projekt 
Erasmus+, 
+866,92 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   405   288  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu, cestovný ruch, financie 
a medzinárodné podnikanie a športový manažment v dennej forme štúdia. Obchodná akadémia 
poskytuje aj vyššie pomaturitné špecializačné štúdium.  

Prvok 8.3.26: SOŠ podnikania, Strečnianska 20, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  292 343,00  415 719,16  403 594,46  97,08  +77 165,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 649,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 232,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+3 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 703,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+4 153,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 034,76 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 482,27 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+2,65 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+2 375,00 EUR rozvojový 
projekt Rozumne utrácať, či 
múdro sporiť, 
+28 593,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
-1 944,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

600  Bežné výdavky  292 343,00  415 719,16  403 594,46  97,08  

610  Mzdy, platy, ...  164 486,00  233 827,77  233 827,77  100,00  

620  Poistné do poisťovní  57 899,00  83 142,20  83 142,20  100,00  

630  Tovary a služby  69 958,00  93 513,10  81 391,05  87,04  

640  Bežné transfery  0,00  5 236,09  5 236,09  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2016   165   125  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej forme štúdia a 
externej forme štúdia.  

Prvok 8.3.27: Obchodná akadémia, Myslenická 1, Pezinok - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  397 814,00  492 290,99  489 601,77  99,45  +64 577,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 506,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 037,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 350,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 697,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+3 208,69 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 244,80 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+4 476,50 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+380,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  397 814,00  492 290,99  489 601,77  99,45  

610  Mzdy, platy, ...  234 564,00  324 684,04  324 684,04  100,00  

620  Poistné do poisťovní  82 567,00  112 257,76  112 257,76  100,00  

630  Tovary a služby  80 683,00  54 723,44  52 034,22  95,09  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   238   204  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na ekonomiku a organizáciu, manažment regionálneho 
cestovného ruchu v dennej forme štúdia. 

Prvok 8.3.28: Konzervatórium, Tolstého 11, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  2 935 285,00  2 872 215,34  2 872 183,03  100,00  -135 832,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 488,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+42 997,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 

600  Bežné výdavky  2 935 285,00  2 872 215,34  2 872 183,03  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  1 732 328,00  1 994 510,59  1 994 510,59  100,00  

620  Poistné do poisťovní  609 779,00  669 405,14  669 405,14  100,00  
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630  Tovary a služby  593 178,00  204 608,20  204 575,89  99,98  

nákladov, 
+7 200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+13 914,26 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+182,46 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+3 222,54 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   607   635  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie (hudba, spev a hudobno - dramatické umenie) v 
dennej forme štúdia (6-ročné). Konzervatórium zabezpečuje aj vyššie pomaturitné špecializačné 
štúdium.  

Prvok 8.3.29: Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  711 682,00  617 878,86  617 714,59  99,97  -110 795,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+731,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 599,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+3 752,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+2 221,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 302,24 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+1 946,88 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+439,74 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015. 

600  Bežné výdavky  711 682,00  617 878,86  617 714,59  99,97  

610  Mzdy, platy, ...  413 422,00  406 263,65  406 263,65  100,00  

620  Poistné do poisťovní  145 524,00  141 792,88  141 792,88  100,00  

630  Tovary a služby  152 736,00  63 693,02  63 528,75  99,74  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   143   123  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie (tanec - klasický, ľudový a moderný) v dennej 
forme štúdia (8-ročné).  
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Prvok 8.3.30: SOŠ masmediálnych a informačných štúdií, Kadnárova 7, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  484 028,00  500 799,41  500 769,81  99,99  -9 907,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 462,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 439,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+6 450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+10 478,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+239,78 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+1 622,40 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+67,23 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+1 920,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  484 028,00  500 799,41  500 769,81  99,99  

610  Mzdy, platy, ...  285 697,00  212 133,77  212 133,77  100,00  

620  Poistné do poisťovní  100 565,00  111 803,62  111 803,62  100,00  

630  Tovary a služby  97 766,00  176 334,27  176 304,67  99,98  

640  Bežné transfery  0,00  527,75  527,75  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   214   268  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na masmediálne a informačné štúdiá v dennej forme štúdia 
a v pomaturitnom štúdiu. Ide o špecifickú školu s celoslovenskou pôsobnosťou. 

Prvok 8.3.31: Pedagogická a sociálna akadémia, Bullova 2, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  515 896,00  658 002,17  657 992,20  100,00  +121 884,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 515,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 924,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 502,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+291,51 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 985,21 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+4,45 EUR nevyčerpané 

600  Bežné výdavky  515 896,00  658 002,17  657 992,20  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  294 861,00  400 054,68  400 054,68  100,00  

620  Poistné do poisťovní  103 791,00  139 310,68  139 310,68  100,00  

630  Tovary a služby  117 244,00  115 871,23  115 861,26  99,99  
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finančné prostriedky z r. 
2015. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   530   533  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, 
animátor voľného času a pedagogické lýceum v dennej forme štúdia a v pomaturitnom kvalifikačnom 
štúdiu.  

Prvok 8.3.32: Pedagogická a kultúrna akadémia, Sokolská 6, Modra - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  430 110,00  489 015,96  482 637,03  98,70  +14 442,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+4 101,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 096,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+6 095,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+10 025,77 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+4 137,12 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+4 239,07 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+1 080,00 EUR rozvojový 
projekt Enviroprojekt, 
+1 200,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
+120,00 EUR 
spolufinancovanie 
rozvojového projektu, 
+170,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  430 110,00  489 015,96  482 637,03  98,70  

610  Mzdy, platy, ...  252 669,00  309 181,85  309 181,85  100,00  

620  Poistné do poisťovní  88 939,00  109 505,66  109 505,66  100,00  

630  Tovary a služby  88 502,00  70 260,57  63 881,64  90,92  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   337   345  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, 
vychovávateľsko - opatrovateľskú činnosť, animátor voľného času v dennej forme štúdia 
a v pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu.  
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Prvok 8.3.33: Škola úžitkového výtvarníctva J. Vydru, Dúbravská cesta 11, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  760 467,00  877 755,05  880 751,05  100,34  +87 757,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+3 451,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+12 251,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+5 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 301,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-3 307,27 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 847,31 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+1 288,01 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+2 300,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
Pozn.: čerpanie výdavkov na 
dary nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

600  Bežné výdavky  760 467,00  877 755,05  877 755,05  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  442 803,00  570 506,89  570 506,89  100,00  

620  Poistné do poisťovní  155 866,00  200 541,81  200 541,81  100,00  

630  Tovary a služby  161 798,00  104 096,32  104 096,32  100,00  

700 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 2 996,00 100,00 

 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 0,00 2 996,00 100,00 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   262   276  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu. Ide o dennú 
formu štúdia. V roku 2016 čerpala škola kapitálové dary, ako spolufinancovanie nákupu automobilu. 

Prvok 8.3.34: Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 339 600,00  1 360 589,78  1 332 351,83  97,92  -67 019,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+6 523,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+11 837,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 

600  Bežné výdavky  1 339 600,00  1 360 589,78  1 332 351,83  97,92  

610  Mzdy, platy, ...  790 130,00  708 284,69  708 284,69  100,00  

620  Poistné do poisťovní  278 126,00  291 527,49  291 527,49  100,00  
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630  Tovary a služby  271 344,00  350 539,72  322 301,77  91,94  

nákladov, 
+5 250,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 295,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+6 900,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+5 262,33 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+11 679,37 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+32 584,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
-80,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   479   564  Splnené  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na zdravotnícke odbory vzdelávania (technické) v dennej 
forme štúdia, vo vyššom pomaturitnom špecializačnom štúdiu, nadstavbovom a externom štúdiu.  

Prvok 8.3.35: Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 20, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  664 152,00  648 510,25  645 885,78  99,60  -43 670,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 714,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+8 552,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 163,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+770,03 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+730,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+9 099,14 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+2 500,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične, 
-3 000,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

600  Bežné výdavky  664 152,00  648 510,25  645 885,78  99,60  

610  Mzdy, platy, ...  378 848,00  400 871,08  400 871,08  100,00  

620  Poistné do poisťovní  133 354,00  142 036,71  142 036,71  100,00  

630  Tovary a služby  151 950,00  98 214,28  95 589,81  97,33  
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Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   319   266  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na zdravotnícke odbory vzdelávania v dennej forme štúdia, 
vo vyššom pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu a v externom nadstavbovom štúdiu.  

Prvok 8.3.36: SOŠ vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  206 897,00  378 778,74  368 232,33  97,22  +144 460,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 188,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 646,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+3 442,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+6 032,31 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+9 355,35 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015. 

600  Bežné výdavky  206 897,00  378 778,74  368 232,33  97,22  

610  Mzdy, platy, ...  111 774,00  225 743,69  225 743,69  100,00  

620  Poistné do poisťovní  39 344,00  85 427,45  85 427,45  100,00  

630  Tovary a služby  55 779,00  63 991,60  53 445,19  83,52  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   109   95  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na vinárstvo a ovocinárstvo - podnikanie vo vinohradníctve 
a ovocinárstve, agroturistika a someliérstvo v dennej forme štúdia. SOŠ vinársko-ovocinárska je 
špecifická škola s celoslovenskou pôsobnosťou.  

Prvok 8.3.37: Stredná umelecká škola scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  893 032,00  984 418,25  984 418,25  100,00  +61 633,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+942,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+12 843,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+7 577,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 

600  Bežné výdavky  893 032,00  984 418,25  984 418,25  100,00  

640  Bežné transfery  893 032,00  984 418,25  984 418,25  100,00  
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vzdelávacie poukazy, 
+200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+4 291,25 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+3 900,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične.  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   326   301  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu, scénické 
výtvarníctvo. Ide o dennú formu štúdia. Škola je zaradená medzi umeleckými školami.  

Prvok 8.3.38: SOŠ, Račianska 105, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  551 790,00  578 513,39  578 513,39  100,00  +6 529,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 580,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+7 694,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 880,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+3 550,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 490,39 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  551 790,00  578 513,39  578 513,39  100,00  

640  Bežné transfery  551 790,00  578 513,39  578 513,39  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   250   269  Splnené  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie v remeslách a službách 
(kozmetička, kaderníčka, vizážistka, fotograf...) v dennej, nadstavbovej a externej forme štúdia. Škola 
pôsobí od 01. 03. 2016 ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť osobných služieb. 

Prvok 8.3.39: SOŠ záhradnícka G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  179 223,00  288 977,56  289 277,56  100,10  +46 836,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 611,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 

600  Bežné výdavky  179 223,00  288 977,56  289 277,56  100,10  
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610  Mzdy, platy, ...  106 049,00  116 035,97  116 035,97  100,00  maturity, 
+3 166,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 950,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 362,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+48 064,48 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 758,08 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+7,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
Pozn.: čerpanie výdavkov na 
dary nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

620  Poistné do poisťovní  37 329,00  71 589,34  71 589,34  100,00  

630  Tovary a služby  35 845,00  98 952,07  99 252,07  100,30  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   110   102  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na záhradníctvo, aranžérstvo, sadovnícku 
a krajinársku tvorbu. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbové štúdium, externé a pomaturitné štúdium.  

Prvok 8.3.40: SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  888 103,00  831 074,97  831 074,97  100,00  -81 630,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 354,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+10 239,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+3 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+186,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 573,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 749,97 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+3 900,00 EUR rozvojový 
projekt – vybavenie 
telocvične. 

600  Bežné výdavky  888 103,00  831 074,97  831 074,97  100,00  

640  Bežné transfery  888 103,00  831 074,97  831 074,97  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   421   365  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie v remeslách a službách 
(kozmetička, kaderníčka, vizážistka, ...) v dennej a externej forme štúdia a v pomaturitnom kvalifikačnom 
štúdiu. Škola je zapojená do duálneho vzdelávania. Od 1.9.2016 nastala zmena názvu SOŠ na SOŠ 
kaderníctva a vizážistiky. 

Prvok 8.3.41: SOŠ obchodu a služieb S. Jurkoviča, Sklenárova 1, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  378 088,00  485 200,20  485 200,20  100,00  +79 584,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+1 947,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 214,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+4 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 469,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+3 531,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 867,20 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  378 088,00  485 200,20  485 200,20  100,00  

640  Bežné transfery  378 088,00  485 200,20  485 200,20  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   196   202  Splnené  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie a prevádzku v obchode 
a službách v dennej a externej forme štúdia. Škola je zapojená do duálneho vzdelávania. Od 1. 9. 2016 
škola pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť obchodu a služieb s ním 
spojených. 

Prvok 8.3.42: SOŠ, Komenského 27, Pezinok - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  282 029,00  334 719,79  334 719,79  100,00  +45 553,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 057,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 

600  Bežné výdavky  282 029,00  334 719,79  334 719,79  100,00  
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640  Bežné transfery  282 029,00  334 719,79  334 719,79  100,00  

maturity, 
+3 314,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+623,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 143,79 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   130   72  Čiastočne  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na obchod a služby. Na tejto škole sa vyučujú 
učebné a študijné odbory a má regionálny záber. Ide o dennú formu štúdia, externú formu štúdia a 
nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.43: Spojená škola, SNP 30, Ivanka pri Dunaji - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  898 549,00  1 211 881,43  1 185 741,73  97,84  +203 135,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+2 790,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+13 908,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+15 187,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+14 558,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+913,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+8 225,38 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+4 007,33 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
+25 514,83 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015, 
+833,89 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2015 – projekt, 
+4 000,00 EUR rozvojový 
projekt Zdravie na tanieri, 
+10 000,00 EUR rozvojový 
projekt – podpora budovania 
COV a COP, 
+3 900,00 EUR rozvojový 

600  Bežné výdavky  898 549,00  1 211 881,43  1 175 741,73  97,02  

610  Mzdy, platy, ...  503 218,00  600 772,19  600 772,19  100,00  

620  Poistné do poisťovní  177 133,00  292 422,78  292 422,78  100,00  

630  Tovary a služby  218 198,00  314 768,71  278 629,01  88,52  
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projekt – vybavenie 
telocvične, 
+10 000,00 EUR 
spolufinancovanie 
rozvojového projektu, 
+360,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 
-5 000,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR). 

700 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 10 000,00 100,00 Pozn.: čerpanie výdavkov na 
dary nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 0,00 10 000,00 100,00 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   527   543  Splnené  
 

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je hlavne na agropodnikanie, poľnohospodárstvo, 
lesné hospodárstvo, rozvoj vidieka a služby v cestovnom ruchu, bioenergetiku, veterinárne zdravotníctvo 
a hygiena - drobnochov v dennej forme štúdia, nadstavbovom, externom a pomaturitnom štúdiu. Od 1. 
9. 2012 škola pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť poľnohospodárstva a 
rozvoja vidieka. Škola je zapojená do duálneho vzdelávania. V roku 2016 čerpala organizácia kapitálové 
dary na rozvoj centra odborného vzdelávania. 

Prvok 8.3.44: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec - gymnázium - rozp. 
organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  172 053,00  176 298,00  176 298,00  100,00  -4 054,00 EUR normatívne 

finančné prostriedky, 
+920,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+3 729,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 6% 
navýšenie osobných 
nákladov, 
+3 450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov. 

600  Bežné výdavky  172 053,00  176 298,00  176 298,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  101 806,00  111 708,80  111 708,80  100,00  

620  Poistné do poisťovní  35 836,00  38 161,73  38 161,73  100,00  

630  Tovary a služby  34 411,00  25 874,74  25 874,74  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   67   117  Splnené  
 

Komentár: Spojená škola poskytuje odborné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia v maďarskom 
vyučovacom jazyku. Organizačná zložka SOŠ bola posilnená zaradením odborov učiteľstvo 
a vychovávateľstvo v materskej škole, manažment regionálneho cestovného ruchu, pracovník 
marketingu a vychovávateľsko - opatrovateľská činnosť. Existencia školy má svoje opodstatnenie, 
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nakoľko ide o jedinú odbornú školu v regióne, ktorá poskytuje vzdelávanie v jazyku národnostnej 
menšiny.  

Podprogram 8.4: Školské stravovanie 

Zámer: Financovanie v podprograme Školské stravovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK 
č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti 
rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská 
praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  860 102,00  1 125 306,83  1 143 305,84  101,60  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  
pri prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  860 102,00  1 125 306,83  1 125 306,83  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  422 684,00  531 277,56  531 277,56  100,00  

620  Poistné do poisťovní  148 786,00  196 896,80  196 896,80  100,00  

630  Tovary a služby  157 866,00  190 222,55  190 222,55  100,00  

640  Bežné transfery  130 766,00  206 909,92  206 909,92  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet školských stravovacích zariadení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   21   21  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   645   674  Splnené  
 

Komentár: Financovanie v podprograme Školské stravovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením 
BSK č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, 
strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších 
predpisov. 

Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA - rozp. organizáci 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  72 948,00  138 311,00  138 311,00  100,00  

+19 603,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+3 523,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+406,00 EUR dofinancovanie 
bežných výdavkov, 
+41 831,00 EUR dotácia na 
stravovanie detí do 15 rokov 
(Hl. mesto SR Bratislava). 

600  Bežné výdavky  72 948,00  138 311,00  138 311,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  43 164,00  76 500,00  76 500,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  15 194,00  29 789,97  29 789,97  100,00  

630  Tovary a služby  14 590,00  31 295,52  31 295,52  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   62   78  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni pri ZŠ a GY s vyučovacím jazykom maďarským sa stravujú vlastní žiaci, žiaci 
SPŠ strojníckej, Fajnorovo nábrežie 5 v Bratislave (do 14.11.2016) a žiaci Evanjelického lýcea, Vranovská 
2 v Bratislave. Od 15.11.2016 sa jedlá vyvážajú do Výdajnej školskej jedálne pri SPŠ strojníckej, Fajnorovo 
nábrežie 5 v Bratislave. 

Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  28 817,00  32 283,00  32 283,00  100,00  

+2 215,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 251,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  28 817,00  32 283,00  32 283,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  17 052,00  20 060,78  20 060,78  100,00  

620  Poistné do poisťovní  6 002,00  10 084,44  10 084,44  100,00  

630  Tovary a služby  5 763,00  2 074,73  2 074,73  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   21   24  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  43 600,00  40 950,00  40 950,00  100,00  

-4 175,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 526,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
-1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 
 

600  Bežné výdavky  43 600,00  40 950,00  40 950,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  25 799,00  26 850,48  26 850,48  100,00  

620  Poistné do poisťovní  9 081,00  10 565,07  10 565,07  100,00  

630  Tovary a služby  8 720,00  3 461,56  3 461,56  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   41   33  Čiastočne  
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Komentár: V školskej jedálni sa stravujú vlastní žiaci a žiaci z Cirkevnej SOŠ elektrotechnickej Frassatiho, 
Vazovova 12 v Bratislave. 

Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  58 555,00  76 827,35  76 827,35  100,00  

+4 772,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 590,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+3 000,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
+8 910,35 EUR refundácia 
nákladov za stravné. 

600  Bežné výdavky  58 555,00  76 827,35  76 827,35  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  34 648,00  41 142,79  41 142,79  100,00  

620  Poistné do poisťovní  12 196,00  13 868,31  13 868,31  100,00  

630  Tovary a služby  11 711,00  21 660,53  21 660,53  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   42   43  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Lichnerova 69 Senec - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  27 562,00  55 339,00  55 339,00  100,00  

+10 273,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 362,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+15 068,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
+1 074,00 EUR odchodné do 
dôchodku. 

600  Bežné výdavky  27 562,00  55 339,00  55 339,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  16 309,00  29 031,75  29 031,75  100,00  

620  Poistné do poisťovní  5 741,00  10 262,74  10 262,74  100,00  

630  Tovary a služby  5 512,00  14 863,46  14 863,46  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   25   30  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  
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Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  19 808,00  23 874,00  23 874,00  100,00  

+2 684,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 382,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 
 

600  Bežné výdavky  19 808,00  23 874,00  23 874,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  11 720,00  11 333,86  11 333,86  100,00  

620  Poistné do poisťovní  4 126,00  10 057,81  10 057,81  100,00  

630  Tovary a služby  3 962,00  2 385,71  2 385,71  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   17   19  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.7: ŠJ pri Športovom gymnáziu, Ostredkova 10, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  71 691,00  86 072,00  86 072,00  100,00  

+12 718,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 664,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
-1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  71 691,00  86 072,00  86 072,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  42 421,00  36 080,30  36 080,30  100,00  

620  Poistné do poisťovní  14 932,00  11 339,46  11 339,46  100,00  

630  Tovary a služby  14 338,00  38 505,99  38 505,99  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   30   36  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  
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Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  109 402,00  110 169,00  110 169,00  100,00  

-6 191,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+2 207,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+4 751,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov. 

600  Bežné výdavky  109 402,00  110 169,00  110 169,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  64 735,00  66 481,73  66 481,73  100,00  

620  Poistné do poisťovní  22 787,00  21 911,14  21 911,14  100,00  

630  Tovary a služby  21 880,00  21 744,58  21 744,58  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   76   83  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci. 

Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Ul.1. mája 8, Malacky - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  55 463,00  54 346,00  54 346,00  100,00  

-3 012,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 894,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  55 463,00  54 346,00  54 346,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  32 818,00  35 696,32  35 696,32  100,00  

620  Poistné do poisťovní  11 552,00  15 008,68  15 008,68  100,00  

630  Tovary a služby  11 093,00  2 992,00  2 992,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   50   44  Čiastočne  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  40 812,00  48 745,00  48 745,00  100,00  

+6 631,00 EUR úprava 
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600  Bežné výdavky  40 812,00  48 745,00  48 745,00  100,00  rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 301,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

610  Mzdy, platy, ...  24 149,00  29 370,05  29 370,05  100,00  

620  Poistné do poisťovní  8 501,00  11 479,56  11 479,56  100,00  

630  Tovary a služby  8 162,00  7 895,39  7 895,39  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   33   38  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.11: ŠJ pri Tanečnom konzervatóriu Evy Jaczovej, Gorazdova 20, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  40 782,00  49 247,46  49 247,46  100,00  

-2 634,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 618,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+9 481,46,00 EUR refundácia 
nákladov za stravné. 

600  Bežné výdavky  40 782,00  49 247,46  49 247,46  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  24 132,00  34 413,00  34 413,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  8 494,00  11 666,46  11 666,46  100,00  

630  Tovary a služby  8 156,00  3 168,00  3 168,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   28   23  Čiastočne  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.12: ŠJ pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  59 357,00  97 178,30  97 178,30  100,00  

+5 036,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+2 833,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+29 150,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
+802,30 EUR vlastné príjmy 
(od rodičov, prenájmy). 

600  Bežné výdavky  59 357,00  97 178,30  97 178,30  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  35 123,00  64 835,98  64 835,98  100,00  

620  Poistné do poisťovní  12 363,00  20 849,15  20 849,15  100,00  

630  Tovary a služby  11 871,00  10 890,89  10 890,89  100,00  
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Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   44   43  Čiastočne  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.13: ŠJ pri SOŠ záhradníckej G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  12 439,00  13 505,00  13 505,00  100,00  

+126,00 EUR úprava rozpočtu 
podľa VZN č. 2, 
+939,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  12 439,00  13 505,00  13 505,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  7 360,00  9 393,69  9 393,69  100,00  

620  Poistné do poisťovní  2 591,00  2 274,73  2 274,73  100,00  

630  Tovary a služby  2 488,00  1 836,58  1 836,58  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   8   9  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci.  

Prvok 8.4.14: ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  88 100,00  95 273,72  113 272,73  118,89  +4 094,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+2 923,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+156,72 EUR vlastné príjmy 
(od rodičov, prenájmy), 
Pozn.: čerpanie výdavkov zo 
zisku z PČ nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

600  Bežné výdavky  88 100,00  95 273,72  95 273,72  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  43 254,00  50 086,83  50 086,83  100,00  

620  Poistné do poisťovní  15 226,00  17 739,28  17 739,28  100,00  

630  Tovary a služby  29 620,00  27 447,61  27 447,61  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   57   60  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú vlastní žiaci, žiaci Pedagogickej a kultúrnej akadémie, Sokolská 6 
v Modre a Gymnázia, Námestie slobody 5 v Modre. 

Prvok 8.4.15: ŠJ pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  17 776,00  39 922,00  39 922,00  100,00  +5 637,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+749,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+15 760,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov. 

600  Bežné výdavky  17 776,00  39 922,00  39 922,00  100,00  

640  Bežné transfery  17 776,00  39 922,00  39 922,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   13   15  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú vlastní žiaci a žiaci zo SOŠ masmediálnych a informačných štúdií, 
Kadnárova 7 v Bratislave.  

Prvok 8.4.16: ŠJ pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  27 214,00  36 675,00  36 675,00  100,00  

+8 516,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+945,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  27 214,00  36 675,00  36 675,00  100,00  

640  Bežné transfery  27 214,00  36 675,00  36 675,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   22   25  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú vlastní žiaci a ubytovaní žiaci z iných stredných škôl.  
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Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  15 036,00  39 217,00  39 217,00  100,00  -374,00 EUR úprava rozpočtu 

podľa VZN č. 2, 
+1 096,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+23 459,00 EUR dotácia na 
stravovanie detí do 15 rokov 
(Hl. mesto SR Bratislava). 

600  Bežné výdavky  15 036,00  39 217,00  39 217,00  100,00  

640  Bežné transfery  15 036,00  39 217,00  39 217,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   15   12  Čiastočne  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú vlastní žiaci, žiaci z Gymnázia, Senecká 2 v Pezinku a žiaci OA, 
Myslenická 1 v Pezinku. 

Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  18 977,00  24 811,00  24 811,00  100,00  

+4 577,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 257,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  18 977,00  24 811,00  24 811,00  100,00  

640  Bežné transfery  18 977,00  24 811,00  24 811,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   18   19  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú vlastní žiaci a žiaci zo ŠMND a GY, Teplická 7 v Bratislave.  

Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  10 269,00  9 716,00  9 716,00  100,00  -1 484,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+930,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  10 269,00  9 716,00  9 716,00  100,00  

640  Bežné transfery  10 269,00  9 716,00  9 716,00  100,00  



 

152 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2016 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   10   8  Čiastočne  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci. 

Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  34 104,00  44 549,00  44 549,00  100,00  

+8 840,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 605,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  34 104,00  44 549,00  44 549,00  100,00  

640  Bežné transfery  34 104,00  44 549,00  44 549,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   28   29  Splnené  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú vlastní žiaci a žiaci z iných stredných škôl, ktorí sú ubytovaní na 
školskom internáte. 

Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  7 390,00  8 296,00  8 296,00  100,00  -802,00 EUR úprava rozpočtu 

podľa VZN č. 2, 
+339,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1 369,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov. 

600  Bežné výdavky  7 390,00  8 296,00  8 296,00  100,00  

640  Bežné transfery  7 390,00  8 296,00  8 296,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   5   3  Čiastočne  
 

Komentár: V školskej jedálni sa stravujú len vlastní žiaci. 
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Podprogram 8.5: Školské ubytovanie 

Zámer: Financovanie v podprograme Školské ubytovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením 
Bratislavského samosprávneho kraja č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. 
z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre 
základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské 
zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 812 030,00  2 121 835,83  2 121 911,22  100,00  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  
pri prvkoch. 

600  Bežné výdavky  1 812 030,00  2 121 835,83  2 121 911,22  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  338 799,00  488 392,19  488 392,19  100,00  

620  Poistné do poisťovní  119 257,00  166 653,74  166 653,74  100,00  

630  Tovary a služby  290 954,00  198 471,79  198 547,18  100,04  

640  Bežné transfery  1 063 020,00  1 268 318,11  1 268 318,11  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   1 620   1 587  Čiastočne  
 

Komentár: Študenti umiestnení v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho 
kraja sú nielen z okolia Bratislavy, ale aj z ostatných krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie 
zabezpečiť a financovať takýto druh zariadení. Úlohou školských internátov je aj zabezpečenie 
mimovyučovacích aktivít pre žiakov. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre 14 
školských internátov. Merateľným ukazovateľom všetkých prvkov tohto podprogramu je počet 
ubytovaných žiakov v školských internátoch. Upravuje sa podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom 
výkaze o školskom internáte - Škol 19-01 k 15. septembru nového školského roka. 

Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  55 201,00  69 798,00  69 798,00  100,00  

+2 576,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+16 226,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
-4 205,00 EUR vlastné príjmy 
(od rodičov, prenájmy. 

600  Bežné výdavky  55 201,00  69 798,00  69 798,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  24 971,00  37 368,00  37 368,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  8 790,00  15 195,00  15 195,00  100,00  

630  Tovary a služby  21 440,00  17 069,73  17 069,73  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   37   35  Čiastočne  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní žiaci z viacerých SŠ. 

Prvok 8.5.2: ŠI pri SOŠ chemickej, Vlčie Hrdlo 50, Bratislava - rozp. organizácia 

Komentár: Školský internát od 30.06.2015 má pozastavenú činnosť. 

Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  263 701,00  380 496,46  382 924,02  100,64  +40 490,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+8 430,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+52 373,55 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov. 
+1 847,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 387,50 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+12 256,21 EUR vlastné 
príjmy (od rodičov, prenájmy, 
+811,20 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov, 
-800,00 EUR dary a granty 
(zníženie rozpočtu – nové 
usmernenie MF SR), 
Pozn.: čerpanie výdavkov na 
dary nie je zahrnuté 
v rozpočte – nové 
usmernenie MF SR. 

600  Bežné výdavky  263 701,00  380 496,46  382 924,02  100,64  

610  Mzdy, platy, ...  117 433,00  195 762,46  195 762,46  100,00  

620  Poistné do poisťovní  41 336,00  65 528,08  65 528,08  100,00  

630  Tovary a služby  104 932,00  112 760,62  115 188,18  102,15  

640 Bežné transfery 0,00 6 445,30 6 445,30 100,00 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   174   260  Splnené  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní žiaci z viacerých stredných škôl.  
Od 1.7.2016 sa súčasťou tohto internátu stal ŠI, Saratovská 26 B ako elokované pracovisko. 
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Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  206 492,00  205 154,37  205 154,37  100,00  

-5 702,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+5 761,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1 971,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov. 
-3 367,63 EUR vlastné príjmy 
(od rodičov, prenájmy. 

600  Bežné výdavky  206 492,00  205 154,37  205 154,37  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  107 984,00  140 952,32  140 952,32  100,00  

620  Poistné do poisťovní  38 010,00  48 644,74  48 644,74  100,00  

630  Tovary a služby  60 498,00  15 144,77  15 144,77  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   160   145  Čiastočne  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní iba žiaci z vlastnej školy. 

Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradnícke G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  71 233,00  34 380,00  34 380,00  100,00  

+380,00 EUR úprava rozpočtu 
podľa VZN č. 2, 
+1 430,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+489,00 EUR dofinancovanie 
bežných výdavkov. 
-39 152,00 EUR vlastné 
príjmy (od rodičov, prenájmy. 

600  Bežné výdavky  71 233,00  34 380,00  34 380,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  15 522,00  15 697,95  15 697,95  100,00  

620  Poistné do poisťovní  5 464,00  3 234,32  3 234,32  100,00  

630  Tovary a služby  50 247,00  15 447,73  15 447,73  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   23   22  Čiastočne  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní žiaci z vlastnej školy. Škola v školskom internáte 
ubytováva aj študentov z VŠ, vlastných zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory cudzím osobám.  
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Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  153 183,00  170 712,00  170 712,00  100,00  

+4 942,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+4 332,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+4 193,24 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov. 
+4 061,76 EUR vlastné príjmy 
(od rodičov, prenájmy. 

600  Bežné výdavky  153 183,00  170 712,00  170 712,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  72 889,00  98 611,46  98 611,46  100,00  

620  Poistné do poisťovní  25 657,00  34 051,60  34 051,60  100,00  

630  Tovary a služby  54 637,00  38 048,94  38 048,94  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   108   129  Splnené  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní vlastní žiaci a žiaci z Pedagogickej a kultúrnej akadémie v 
Modre. Zvyšné kapacity sa využívajú na krátkodobý prenájom.  

Prvok 8.5.8: ŠI pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA - prísp. organizáci 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  65 013,00  69 200,00  69 200,00  100,00  

+1 901,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+2 286,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  65 013,00  69 200,00  69 200,00  100,00  

640  Bežné transfery  65 013,00  69 200,00  69 200,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   57   60  Splnené  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní vlastní žiaci a žiaci z iných stredných škôl. Škola v ŠI 
ubytováva aj študentov z VŠ, vlastných zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory iným právnym 
subjektom.  
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Prvok 8.5.9: ŠI pri SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  59 310,00  95 981,00  95 981,00  100,00  

+34 598,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+2 073,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  59 310,00  95 981,00  95 981,00  100,00  

640  Bežné transfery  59 310,00  95 981,00  95 981,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   52   85  Splnené  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní žiaci z vlastnej školy a z iných stredných škôl. Okrem 
žiakov stredných škôl sú v ŠI ubytovaní aj študenti VŠ.  

Prvok 8.5.10: ŠI pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  68 434,00  108 084,00  108 084,00  100,00  +31 557,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+8 094,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
-1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  68 434,00  108 084,00  108 084,00  100,00  

640  Bežné transfery  68 434,00  108 084,00  108 084,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   60   79  Splnené  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní vlastní žiaci a žiaci z iných stredných škôl. Škola v ŠI 
ubytováva aj študentov z VŠ, vlastných zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory iným právnym 
subjektom.  

Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  38 780,00  21 284,00  21 284,00  100,00  +7 984,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
-25 480,00 EUR zníženie 
rozpočtu ŠI z dôvodu zmeny 

600  Bežné výdavky  38 780,00  21 284,00  21 284,00  100,00  
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640  Bežné transfery  38 780,00  21 284,00  21 284,00  100,00  právneho subjektu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   34   41  Splnené  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní vlastní žiaci a žiaci z iných stredných škôl. Škola v ŠI 
ubytováva aj študentov z VŠ, vlastných zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory iným právnym 
subjektom. Školský internát bol k 30.06.2016 vyradený zo siete škôl a školských zariadení MŠVVaŠ SR a 
od 01.07.2016 je zaradený do siete ako elokované pracovisko Školského internátu, Trnavská cesta 2 v 
Bratislave. 

Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  399 203,00  439 713,00  439 713,00  100,00  

+27 373,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+13 137,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  399 203,00  439 713,00  439 713,00  100,00  

640  Bežné transfery  399 203,00  439 713,00  439 713,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   350   392  Splnené  
 

Komentár: V školskom internáte Vranovská 2 sú ubytovaní žiaci z rôznych stredných škôl, v školskom 
internáte Vranovská 4 sú ubytovaní vlastní žiaci a žiaci z iných stredných škôl. Škola v ŠI ubytováva aj 
študentov z VŠ, vlastných zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory iným právnym subjektom.  

Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  291 988,00  392 421,00  392 421,00  100,00  +93 147,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+7 285,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu.  

600  Bežné výdavky  291 988,00  392 421,00  392 421,00  100,00  

640  Bežné transfery  291 988,00  392 421,00  392 421,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  
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Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   256   343  Splnené  
 

Komentár: Súčasťou školy sú dva školské internáty (Ivanská cesta 21 a Ivanská cesta 25), kde sú 
ubytovaní vlastní žiaci a žiaci z iných stredných škôl. Škola v ŠI ubytováva aj študentov z VŠ, vlastných 
zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory iným právnym subjektom. 

Prvok 8.5.14: ŠI pri Strednej odbornej škole, Komenského 27, Pezinok - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  21 671,00  9 199,00  9 199,00  100,00  -13 153,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 035,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
-354,00 EUR vrátenie 
nedočerpanej dotácie. 

600  Bežné výdavky  21 671,00  9 199,00  9 199,00  100,00  

640  Bežné transfery  21 671,00  9 199,00  9 199,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   19   0  Nesplnené  
 

Komentár: V školskom internáte boli ubytovaní len vlastní žiaci. Škola v ŠI prenajíma priestory iným 
právnym subjektom. Školský internát od 1. 9. 2016 nevykazuje žiadne výkony. 

Prvok 8.5.15: ŠI pri SOŠ drevárskej, Pavlovičova 3, BA - prísp. organizácia 

Komentár: ŠI pri SOŠ drevárskej ukončil činnosť k 30.6. 2013. 

Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  74 138,00  71 792,00  71 792,00  100,00  -4 943,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+2 596,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  74 138,00  71 792,00  71 792,00  100,00  

640  Bežné transfery  74 138,00  71 792,00  71 792,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   65   70  Splnené  
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Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní vlastní žiaci a žiaci z iných stredných škôl. Škola v ŠI 
ubytováva aj študentov z VŠ, vlastných zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory iným právnym 
subjektom.  

Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec - prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  44 483,00  53 621,00  53 621,00  100,00  +7 984,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 155,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
-1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  44 483,00  53 621,00  53 621,00  100,00  

640  Bežné transfery  44 483,00  53 621,00  53 621,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   39   36  Čiastočne  
 

Komentár: V školskom internáte sú ubytovaní vlastní žiaci. Škola v ŠI ubytováva aj vlastných 
zamestnancov a prenajíma ubytovacie priestory iným právnym subjektom.  

Podprogram 8.6: Voľno-časové aktivity 

Zámer: Financovanie zmysluplného využitia voľného času v podprograme Voľnočasové aktivity sa riadi 
Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky                 č. 
630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu 
pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské 
zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  956 686,00  1 050 250,65  1 050 250,65  100,00  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  
pri prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  956 686,00  1 050 250,65  1 050 250,65  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  128 885,00  176 567,84  176 567,84  100,00  

620  Poistné do poisťovní  45 367,00  61 326,30  61 326,30  100,00  

630  Tovary a služby  84 962,00  44 053,03  44 053,03  100,00  

640  Bežné transfery  697 472,00  768 303,48  768 303,48  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor školstva, mládeže a športu 
 

Cieľ 
Zabezpečiť možnosti voľno - časových aktivít pre deti, podporu jazykového vzdelávania a zabezpečiť možnosť voľno 
časových aktivít v centre voľného času  

Merateľný ukazovateľ Počet detí a poslucháčov za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   5 428   4 841  Čiastočne  
 

Komentár: Zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu v kraji nemožno obmedziť len na 
poskytovanie vzdelávania, ale je nevyhnutné poskytnúť aj iné voľno-časové aktivity, ktoré podporujú 
všestranný vývoj detí a mládeže. Účelom a zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto 
dôležité úlohy a vytvoriť podmienky pre zvyšovanie úrovne služieb poskytovaných v príslušných  
školských zariadeniach. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre dva školské kluby detí, 
dve jazykové školy a jedno centrum voľného času. Pri školských kluboch detí sa vychádza z merateľného 
ukazovateľa - počet detí využívajúcich služby ŠKD. Ukazovateľ je upravovaný podľa skutočnosti uvedenej 
v štatistickom výkaze o ŠKD - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka. Merateľný ukazovateľ 
pri jazykových školách - počet študentov jazykových škôl, je upravovaný podľa skutočnosti, uvedenej v 
štatistickom výkaze o JŠ - Škol 18-01 k 15. septembru nového školského roka. Pri centre voľného času je 
merateľný ukazovateľ počet žiakov využívajúcich služby CVČ upravovaný podľa skutočnosti uvedenej v 
štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 15-01 k 15. septembru nového školského roka. 

Prvok 8.6.1: ŠK detí pri ZŠ a Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  55 437,00  61 282,00  61 282,00  100,00  

-1 529,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 801,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+4 693,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
+880,00 EUR vlastné príjmy 
(od rodičov). 

600  Bežné výdavky  55 437,00  61 282,00  61 282,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  24 283,00  35 626,00  35 626,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  8 547,00  12 062,12  12 062,12  100,00  

630  Tovary a služby  22 607,00  13 593,88  13 593,88  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť možnosti voľno-časových aktivít pre deti  

Merateľný ukazovateľ Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   109   116  Splnené  
 

Komentár: Školský klub detí zabezpečuje pre deti, ktoré plnia povinnú školskú dochádzku na základnej 
škole, nenáročnú záujmovú činnosť podľa výchovného programu školského zariadenia zameranú na ich 
prípravu na vyučovanie a na uspokojovanie a rozvíjanie ich záujmov v čase mimo vyučovania a v čase 
školských prázdnin. 

Prvok 8.6.2: ŠK detí pri Škole pre MND, Teplická 7, BA- rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  203 777,00  221 015,86  221 015,86  100,00  +5 270,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+6 741,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 

600  Bežné výdavky  203 777,00  221 015,86  221 015,86  100,00  
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610  Mzdy, platy, ...  104 602,00  140 941,84  140 941,84  100,00  +2 306,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
+2 921,86 EUR vlastné príjmy 
(od rodičov). 

620  Poistné do poisťovní  36 820,00  49 264,18  49 264,18  100,00  

630  Tovary a služby  62 355,00  30 459,15  30 459,15  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť možnosti voľno-časových aktivít pre deti  

Merateľný ukazovateľ Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   205   240  Splnené  
 

Komentár: Školský klub detí zabezpečuje pre deti, ktoré plnia povinnú školskú dochádzku na základnej 
škole, nenáročnú záujmovú činnosť podľa výchovného programu školského zariadenia zameranú na ich 
prípravu na vyučovanie a na uspokojovanie a rozvíjanie ich záujmov v čase mimo vyučovania a v čase 
školských prázdnin.  

Prvok 8.6.3: Jazyková škola, Palisády 38, BA- prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  626 202,00  686 062,19  686 062,19  100,00  -52 592,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+37 958,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+71 000,00 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov, 
+1 742,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 752,19 EUR osobné 
a riadiace príplatky pre 
riaditeľov. 

600  Bežné výdavky  626 202,00  686 062,19  686 062,19  100,00  

640  Bežné transfery  626 202,00  686 062,19  686 062,19  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja  

Merateľný ukazovateľ Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   4 646   4 120  Čiastočne  
 

Komentár: Jazyková škola poskytuje jazykové vzdelávanie v cudzích jazykoch podľa vzdelávacieho 
programu, organizuje aj vyučovanie cudzích jazykov s odborným zameraním a pripravuje poslucháčov na 
prekladateľskú a tlmočnícku činnosť. Vzdelávanie v jazykovej škole sa uskutočňuje v kurzoch. 

Prvok 8.6.4: Jazyková škola pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA- prísp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  20 739,00  28 441,60  28 441,60  100,00  +3 155,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+656,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 

600  Bežné výdavky  20 739,00  28 441,60  28 441,60  100,00  
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640  Bežné transfery  20 739,00  28 441,60  28 441,60  100,00  

+3 570,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+321,60 EUR odchodné do 
dôchodku. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja  

Merateľný ukazovateľ Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   149   127  Čiastočne  
 

Komentár: Jazyková škola poskytuje jazykové vzdelávanie v cudzích jazykoch podľa vzdelávacieho 
programu, organizuje aj vyučovanie cudzích jazykov s odborným zameraním a pripravuje poslucháčov na 
prekladateľskú a tlmočnícku činnosť pre žiakov stredných škôl. Vzdelávanie v jazykovej škole sa 
uskutočňuje v kurzoch. 

Prvok 8.6.5: Centrum voľného času pri SOŠ hotel. služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA - prísp. 
organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  50 531,00  53 449,00  53 449,00  100,00  -7 786,00 EUR úprava 

rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 069,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+9 636,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  50 531,00  53 449,00  53 449,00  100,00  

640  Bežné transfery  50 531,00  53 449,00  53 449,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť možnosť voľno-časových aktivít v centre voľného času  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov, využívajúcich služby centra voľného času spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   319   238  Čiastočne  
 

Komentár: Centrum voľného času zabezpečuje podľa výchovného programu školského zariadenia 
výchovno-vzdelávaciu, záujmovú a rekreačnú činnosť detí, rodičov a iných osôb do veku 30 rokov v ich 
voľnom čase. Usmerňuje rozvoj záujmov detí a ostatných zúčastnených osôb, utvára podmienky na 
rozvíjanie a zdokonaľovanie ich praktických zručností, podieľa sa na formovaní návykov užitočného 
využívania ich voľného času a zabezpečuje podľa potrieb súťaže detí základných škôl a stredných škôl. 
Centrum voľného času môže poskytovať metodickú a odbornú pomoc v oblasti práce s deťmi v ich 
voľnom čase. 

Podprogram 8.7: Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení 

Zámer: Financovanie v podprograme Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení sa riadi Všeobecne 
záväzným nariadením BSK č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky  č. 630/2008 Z. z., ktorým 
sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, 
stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení 
neskorších predpisov. 
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Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 879 863,00  1 851 453,00  1 851 453,00  100,00  

-28 410,00 EUR zmena 
rozpočtu podľa VZN č. 2. 

600  Bežné výdavky  1 879 863,00  1 851 453,00  1 851 453,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 879 863,00  1 851 453,00  1 851 453,00  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu 
 Cieľ Zabezpečiť činnosť neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov, využívajúcich služby neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   3 179   3 182  Splnené  
 

Komentár: Zabezpečovanie vzdelávania v kraji je dôležitá úloha, ktorú nemožno obmedziť len na 
poskytovanie možnosti vzdelávania, ale aj ostatných činností podporujúcich vývoj detí a mládeže. 
Účelom a zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a naviac zvyšovať objem 
pridelených finančných prostriedkov za predpokladu zvyšovania úrovne služieb. V podprograme boli 
napočítané aj rozpočty iných zriaďovateľov neštátnych škôl a školských zariadení, a to v tomto členení:  

18 základných umeleckých škôl:  
ZUŠ - sv. Cecílie - Rímskokatolícka cirkev Bratislavská arcidiecéza 
ZUŠ - Mgr. Peter Vrbinčík Art. D 
ZUŠ - Ateliér - ak. m. Jitka Bezúrová 
ZUŠ - Mgr. Klaudia Gájerová  
ZUŠ - Mgr. Ján Sirotka  
ZUŠ - BAMASTAV s.r.o. - Ing. arch. Jozef Baláž 
ZUŠ - Mgr. art. Zuzana Gabrišová 
ZUŠ - ART PEGAS o. z. - Viktória Lacová  
ZUŠ - ALKANA - Alena Kaňuková  
ZUŠ - Mgr. art. Zdena Némethyová 
ZUŠ - Bratislavský chlapčenský zbor - Mgr. art. Magdaléna Rovňáková, Art. D., 
ZUŠ - Gabriel Rovňák  
ZUŠ - Mgr. art. Peter Kuba  
ZUŠ - R. Madarászovej - Mgr. Renáta Rovňáková  
ZUŠ - Ateliér - Výchova k slobode zvierat, o. z. - Marián Czére 
ZUŠ - LADON - Alexandra Puchovská 
ZUŠ - MELODY - Mgr. Dominik Gajdošech 
ZUŠ - Mgr. art. Zdena Némethová 
ZUŠ - Prof. Boris Lenko, Art.D. 
 
6 centier voľného času: 
CVČ - Mgr. Viera Zavarčíková 
CVČ - PhDr. Elvíra Chadimová 
CVČ - Výchovno-vzdelávacie združenie - Anna Cifrová 
CVČ - SABUŽ, o. z., pobočka Modra - Hedviga Šimalčíková  
CVČ - ASSOS Nelux Bratislava - Mgr. Marína Opltová  
CVČ - AKTIV, o. z. - Ján Fiľo 
 
2 jazykové školy 
JŠ – iCan s.r.o., Špitálska 53 – Mgr. Alona Kurotová, PhD. 
JŠ - COGITATIO - M, s. r. o. - PhDr. Mária Liptáková, PhD. 
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32 zariadení školského stravovania (školské jedálne a výdajné školské jedálne):  
ŠJ - SŠ sv. Vincenta de Paul/Bratislavská arcidiecéza 
ŠJ - ZŠ Mansveta Olšovského/Bratislavská arcidiecéza  
ŠJ - GY Matky Alexie/Kanonistky sv. Augustína 
VŠJ - SŠ de La Salle/Inštitút školských bratov 
ŠJ - ZŠ sv. Uršule/Rímska únia Rádu sv. Uršule 
ŠJ - Výchovno-vzdelávacie združenie - Anna Cifrová 
ŠJ - Ing. Jozef Biznár 
ŠJ - Mária Ševčíková 
ŠJ - CORPORATION OROS - Eugen Oros 
ŠJ - PINO s. r. o. - Tomáš Meszároš 
ŠJ - Závodná jedáleň - Olšovská - Anna Maríková  
ŠJ - I. E. G. stravovacie služby - Igor Goruša  
ŠJ - GY MERCURY - Helena Barnová 
ŠJ - Habdáková stravovacie služby - Slávka Habdáková  
ŠJ - Súkr. ŠJ H. B. - Helena Blahová  
ŠJ - Gizela Zelisková 
ŠJ - British School Bratislava - jk services s.r.o. 
ŠJ - Baracuda s.r.o. - Henrich Dolinský 
ŠJ - Galileo School - Galileo School s. r. o. 
VŠJ - Zdr. rodičov Spol. nemecko-slovenskej školy v Bratislave 
ŠJ - Ingrid Šperková ŠJ - Apores,s.r.o. ŠJ - L.Sáru 1, Pavol Sliacky  
ŠJ - ZŠ Ružová dolina 29 
ŠJ - ZŠ Žitavská 1 
ŠJ - ZŠ Beňovského 1 
ŠJ - pri ZŠ Vlastenecké nám. 1 
ŠJ - pri ZŠ a MŠ Riazanská 75  
ŠJ - pri SOŠ Koceľova 26 
ŠJ - pri ZŠ Kuliškova 8  
ŠJ - pri ZŠ Bieloruská 1  
ŠJ - pri ZŠ Biskupická 21 
 
1 školský internát:  
ŠI - Ing. Vladimír Krupa  
 
1 stredisko odbornej praxe:  
SOP - Mgr.Viera Zavarčíková 
 
3 centrá špeciálno-pedagogického poradenstva:  
CŠPP - PaedDr. Margita Macková 
CŠPP - Mgr. Miroslava Zubová  
CŠPP - Autistické centrum Andreas, n.o. - Ing. Kateřina Nakládalová 
 
1 centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie: 
CPPPaP - KORY, s.r.o. - Mgr. Dáša Oravkinová  
 
1 liečebno.výchovné sanatórium:  
LVS - PaedDr. Andrej Argaláš  
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Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe 

Zámer: Financovanie v Podprograme 8.8: Strediská odbornej praxe sa riadi Všeobecne záväzným 
nariadením BSK č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa 
ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, 
stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia             v 
znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  497 950,00  468 247,00  468 247,00  100,00  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri prvkoch. 

600  Bežné výdavky  497 950,00  468 247,00  468 247,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  294 645,00  315 808,23  315 808,23  100,00  

620  Poistné do poisťovní  103 715,00  96 930,06  96 930,06  100,00  

630  Tovary a služby  99 590,00  54 779,91  54 779,91  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor školstva, mládeže a športu 
 

Cieľ Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   746   739  Čiastočne  
 

Komentár: V strediskách odbornej praxe si žiaci overujú získané teoretické vedomosti v praxi. Merateľný 
ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - počet žiakov v strediskách odbornej praxe je 
upravovaný každoročne podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 27-01 k 
30. septembru nového školského roka. 

Prvok 8.8.1: SOP pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  72 756,00  64 504,00  64 504,00  100,00  

-9 921,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 668,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  72 756,00  64 504,00  64 504,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  43 051,00  37 546,92  37 546,92  100,00  

620  Poistné do poisťovní  15 154,00  12 488,41  12 488,41  100,00  

630  Tovary a služby  14 551,00  14 468,67  14 468,67  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   109   95  Čiastočne  
 

Komentár: Stredisko odbornej praxe zabezpečuje odbornú prax na strednej odbornej škole podľa 
učebných osnov príslušného zamerania. Zameranie študijných odborov je na podnikanie vo 
vinohradníctve, ovocinárstve a v agroturistike.  

 

Prvok 8.8.2: SOP pri SOŠ záhradníckej G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  73 425,00  66 365,00  66 365,00  100,00  

-8 324,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+1 263,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov, 
+1,00 EUR dorovnanie 
rozpočtu. 

600  Bežné výdavky  73 425,00  66 365,00  66 365,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  43 447,00  40 557,64  40 557,64  100,00  

620  Poistné do poisťovní  15 293,00  1 698,52  1 698,52  100,00  

630  Tovary a služby  14 685,00  24 108,84  24 108,84  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   110   102  Čiastočne  
 

Komentár: Stredisko odbornej praxe zabezpečuje odbornú prax na strednej odbornej škole podľa 
učebných osnov príslušného zamerania. Zameranie učebných a študijných odborov je na záhradníctvo, 
aranžérstvo, sadovnícku a krajinársku tvorbu.  

 

Prvok 8.8.3: SOP pri Spojenej škole, SNP 30 Ivanka pri Dunaji - rozp. organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  351 769,00  337 378,00        337 378,00 100,00  

-24 615,00 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2, 
+10 224,00 EUR navýšenie 
mzdových prostriedkov. 

600  Bežné výdavky  351 769,00  337 378,00  337 378,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  208 147,00  237 703,67  237 703,67  100,00  

620  Poistné do poisťovní  73 268,00  82 743,13  82 743,13  100,00  

630  Tovary a služby  70 354,00  16 202,40  16 202,40  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   527   542  Splnené  
 

Komentár: Stredisko odbornej praxe zabezpečuje odbornú prax na spojenej škole podľa učebných osnov 
príslušného zamerania. Zameranie učebných a študijných odborov je na agropodnikanie, 
poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo a rozvoj vidieka.  

Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  2 391 608,28  2 322 555,02  2 317 005,32  99,76  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  
pri prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  2 391 608,28  2 322 555,02  2 317 005,32  99,76  

610  Mzdy, platy, ...  239 026,00  651 793,29  646 243,59  99,15  

620  Poistné do poisťovní  81 310,28  85 020,01  85 020,01  100,00  

630  Tovary a služby  1 171 272,00  1 043 900,50  1 043 900,50  100,00  

640  Bežné transfery  900 000,00  541 841,22  541 841,22  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor školstva, mládeže a športu 
 

Cieľ Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov pre školy a školské zariadenia  

Merateľný ukazovateľ 
Počet škôl spolu za rok a počet škôl a školských zariadení, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a 
školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   166   165  Čiastočne  
 

Komentár: Podprogram Ostatné výdavky na školstvo predstavuje finančné prostriedky na prenesené 
kompetencie a originálne kompetencie. Prenesené kompetencie predstavovali 7 % z celkového 
normatívneho rozpočtu na kalendárny rok, vypočítaného v zmysle platnej legislatívy a predpokladali 
dofinancovanie negatívneho dopadu normatívneho financovania a ostatné výdavky na pokrytie potrieb, 
ktoré vznikli s poklesom žiakov v novom školskom roku. Originálne kompetencie zahŕňali finančné 
prostriedky, ktoré boli použité na dofinancovanie energií, financovanie školských súťaží, 
spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, 
výročia škôl, dane z nehnuteľností, daň z príjmov z prenájmov, nových výkonov, vybavenia škôl a 
školských zariadení, novo zaradených neštátnych škôl a školských zariadení v zmysle platného 
všeobecne záväzného nariadenia a iné výdavky. Súčasťou Ostatných výdavkov na originálne 
kompetencie bolo plnenie ďalšej priority Bratislavského samosprávneho kraja v oblasti vzdelávania, a to 
motivačného systému odmeňovania pedagogických a nepedagogických zamestnancov a čiastka, 
potrebná na vykrytie týchto výdavkov bola započítaná v tomto podprograme od roku 2013. 
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Prvok 8.9.1: Ostatné výdavky na prenesené kompetencie  

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 150 372,00  0,00  0,00  0,00  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú v rámci 

programu 8 pri jednotlivých 
prvkoch. 

600  Bežné výdavky  1 150 372,00  0,00  0,00  0,00  

630  Tovary a služby  1 150 372,00  0,00  0,00  0,00  

Zodpovednosť Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu  

Cieľ Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v školstve  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   58   57  Čiastočne  
 

 

Prvok 8.9.2: Ostatné výdavky na originálne kompetencie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 241 236,28  2 322 555,02  2 317 005,32  99,76  +381 670,00 EUR presun 

z podprogramu 003.03, 
+300 000,00 EUR presun 
z programu 006, 
+206 000,00 EUR presun 
z podprogramu 001.03, 
+28 264,00 EUR presun 
v rámci programu, 
+9 517,87 EUR nedočerpané 
finančné prostriedky objekt 
Záhorská Bystrica, 
+155 866,87 EUR úprava 
rozpočtu podľa VZN č. 2. 

600  Bežné výdavky  1 241 236,28  2 322 555,02  2 317 005,32  99,76  

610  Mzdy, platy, ...  239 026,00  651 793,29  646 243,59  99,15  

620  Poistné do poisťovní  81 310,28  85 020,01  85 020,01  100,00  

630  Tovary a služby  20 900,00  1 043 900,50  1 043 900,50  100,00  

640  Bežné transfery  900 000,00  541 841,22  541 841,22  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu  

Cieľ 
Financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl 
a školských zariadení, zdravotnej služby, výročia škôl, dane z nehnuteľností, revízií,...  

Merateľný ukazovateľ 
Počet škôl a školských zariadení, kt. sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení 
cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   108   108  Splnené  
 

 

Komentár: V rámci rozpočtu boli osobitne vyčlenené finančné prostriedky na komunikačné aktivity s cieľom 
zviditeľnenia škôl, za účelom zvýšenia počtu žiakov v sume 50 000,-- EUR. 
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Program 9: Šport a mládežnícke aktivity 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kraj športu 21. storočia  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  795 000,00  512 516,93  483 632,62  94,36  

-282 483,07 EUR Uzn. č 
122/2016 zo dňa 
16.12.2016 

600  Bežné výdavky  295 000,00  395 000,00  390 038,09  98,74  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  9 885,99  9 885,99  100,00  

620  Poistné do poisťovní  0,00  450,98  450,98  100,00  

630  Tovary a služby  91 000,00  347 748,03  342 786,33  98,57  

640  Bežné transfery  204 000,00  36 915,00  36 914,79  100,00  

700  Kapitálové výdavky  500 000,00  117 516,93  93 594,53  79,64  

710  Obst. kapit. aktív  500 000,00  92 877,63  68 955,23  74,24  

720  Kapitálové transfery  0,00  24 639,30  24 639,30  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť podporu rôznorodých športových aktivít na území BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet podporených projektov  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   150   150  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet podporených športových aktivít organizovaných školami  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   50   51  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet podporených ostatných aktivít  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   20   22  Splnené  
 

 
Komentár:  
Z programu  boli podporené rôzne súťaže na školách, ako aj osvedčené projekty: 
 
1.  „O pohár predsedu BSK„ - realizovali sa súťaže vo futbale, florbale, basketbale, orientačnom behu, 
2.. "Systém podpory organizovania a vytvárania pravidelných mimovyučovacích pohybových aktivít pre žiakov na 
školách v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK" - podstatou je motivácia škôl, aktivizovať školské deti a mládež k 
pohybovým aktivitám v rôznych formách, 
3. "Otvorená škola - oblasť športu 2016" - je zameraný na skvalitnenie podmienok pre šport na školách, kde na 
základe žiadostí zo strany škôl boli poskytnuté finančné príspevky na zakúpenie nevyhnutného športového 
náradia, náčinia a výstroje. 
 
Okrem školských aktivít boli podporené projekty zamerané na neformálne vzdelávanie mládeže v oblasti kultúry, 
extrémizmu, enviromentálnej oblasti, športovo zamerané aktivity ako je futbal, hokej, atletika a podobne.  
 
Kapitálové výdavky boli v roku 2016 použité na vypracovanie projektových dokumentácií na obnovu športového 
areálu OA Račianska, na atletický ovál na Gymnáziu A. Bernoláka v Senci, dobudovanie športového komplexu 
skateboardu na SOŠ technickej na Vranovskej ulici v Bratislave. 
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Program 10: Kultúra  

Zámer: Zabezpečenie výkonu originálnych a prenesených kompetencií v oblasti kultúry, ochrana a 
prezentácia kultúrneho dedičstva, vytváranie podmienok pre kultúrne aktivity a umeleckú tvorbu, 
vytváranie kultúrneho priestoru, dostupného všetkým obyvateľom a návštevníkom Bratislavského 
samosprávneho kraja. 

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený rozpočet 
v EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v EUR v 
EUR 

Čerpanie  
k zmen. rozp. v 

% 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky spolu 4 228 225,00  4 199 073,00  4 151 256,52  98,86  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 
a prvkoch 

600 Bežné výdavky 4 228 225,00  4 194 273,00  4 146 456,52  98,86  

630 Tovary a služby 464 500,00  532 106,00  484 289,52  91,01  

640 Bežné transfery 3 763 725,00  3 662 167,00  3 662 167,00  100,00  

700 Kapitálové výdavky 0,00  4 800,00  4 800,00  100,00  

720 Kapitálové transfery 0,00  4 800,00  4 800,00  100,00  

 

Komentár: BSK vytvára a zabezpečuje podmienky rozvoja kultúry v bratislavskom kraji. Okrem vlastnej agendy 
túto činnosť vykonáva prostredníctvom kultúrnych inštitúcii vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti, ako aj v 
spolupráci s kultúrnymi zariadeniami samospráv miest a obcí. Súčasne spolupracuje s národnými inštitúciami a 
neziskovými organizáciami, občianskymi a profesijnými združeniami a zahraničnými partnermi. 

 

Podprogram 10.1: Manažment kultúry, kultúrne podujatia a ich marketing 

Zámer: Zlepšenie podmienok pre rozvoj a fungovanie kultúrnych aktivít v regióne BSK 

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet v 

EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v EUR 
v EUR 

Čerpanie  
k zmen. rozp. v 

% 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky spolu 349 300,00  450 148,00  402 331,52  89,38  +53 048,00 EUR presun z PK 3.3 
+ 9 000 EUR dotácia BSK pre 
divadlo Aréna  
+ 4 000,00 EUR presun z PK 4 
+ 30 000 EUR dotácia Min. zahr. 
vecí a EZ SR – Koledy pre Európu 
+ 4 800,00 EUR navýšenie rozpočtu 
z daní z príjmov FO  
 

600 Bežné výdavky 349 300,00  445 348,00  397 531,52  89,26  

630 Tovary a služby 349 300,00  416 906,00  369 089,52  88,53  

640 Bežné transfery 0,00  28 442,00  28 442,00  100,00  

700 Kapitálové výdavky 0,00  4 800,00  4 800,00  100,00  

720 Kapitálové transfery 0,00  4 800,00  4 800,00  100,00  

Zodpovednosť Oddelenie kultúry 

Cieľ Spracovanie strategických, koncepčných a vývojových materiálov a zvýšenie a podpora kultúrnych podujatí v regióne 

Merateľný 

ukazovateľ 
Výstup Počet koncepčných materiálov a regionálnych kultúrnych podujatí 

 
Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 
2016 13 38 Splnené 

 
 

Komentár: Všetky aktivity vychádzajú z platných legislatívnych noriem, najmä zo zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. 
o samosprávnych krajoch a zákona NR SR č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej 
správy na obce a VÚC. V oblasti kultúry má samosprávny kraj zo zákona originálne aj prenesené kompetencie. 
Zároveň prostredníctvom marketingových aktivít vytvára podmienky pre ďalší rozvoj kultúry. V roku 2016 
pokračovalo plnenie Stratégie rozvoja kultúry v BSK na roky 2015 – 2020. Oddelenie kultúry spracovalo 11 
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materiálov do Z BSK, z ktorých najdôležitejším bolo VZN BSK č. 2/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
Bratislavského samosprávneho kraja a pripravilo spolu 27 regionálnych kultúrnych podujatí. 

Podprogram 10.3: Divadlá 

Zámer: Zabezpečenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky  

Kód EK 
Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet v EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v 
EUR  

Čerpanie  
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 2 921 680,00  2 830 680,00  2 830 680,00  100,00  
Zmeny rozpočtu sa 

nachádzajú pri 
prvkoch 

630 Tovary a služby 115 200,00  115 200,00  115 200,00  100,00  

640 Bežné transfery 2 806 480,00  2 715 480,00  2 715 480,00  100,00  

 

Komentár: BSK má vo svojej zriaďovacej pôsobnosti 4 divadlá. Dve divadlá (BBD a Aréna) sídlia vo vlastných 
priestoroch a Divadlo Astorka Korzo´90 a Divadlo Ludus pôsobia v prenajatých priestoroch.  

Prvok 10.3.1: Divadlo ARÉNA 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet v EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v 
EUR  

Čerpanie  
k zmen. 

rozp. v % 
Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 995 864,00  955 864,00  955 864,00  100,00  - 40 000,00 EUR zmena 
dotačného systému MK SR, 
dotácie prijíma organizácia 
priamo z Fondu na podporu 
umenia 

640 Bežné transfery 995 864,00  955 864,00  955 864,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   6  Splnené  

Divadlo ARÉNA v roku 2016 uviedlo celkom 6 

nových inscenácií; 29. 1. 2016 hru Joe Ortona 

Kľúčovou dierkou, 13. 3. 2016 detské 

predstavenie Popoluška, 15. 4. 2016 inscenáciu 

Sarah Ruhlovej Vibrator-Play, 23. 9. 2016, 

inscenáciu Franka Wedekinda Lulu, 14. 10. 

2016 upravenú inscenáciu autorov Bergman, 

Procházka, VajdováPersona a10. 11. 2016 hru 

Petra Lomnického Podvolenie.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   27 142   28 269  Splnené  
Celková návštevnosť na repertoárových a 

ostatných podujatiach v roku 2016 sa znížila o 

8% oproti roku 2015 

 

Komentár: Divadlo ARÉNA prináša koncept multižánrového divadla, na javisku sa strieda súčasná i klasická 
činohra, opera, muzikál, tanečné predstavenia, hrajú sa charitatívne, rockové a džezové koncerty a uskutočňujú sa 
priame prenosy operných predstavení z Metropolitnej opery v New Yorku. Premietajú filmy. Kapacita divadelnej 
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sály je 264 miest a priestoru Loft Aréna (bývalá skúšobňa) je 80 miest. V roku 2016 intenzívne prebiehal proces 
prípravy rekonštrukcie Divadla ARÉNA. 

Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet v EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v 
EUR  

Čerpanie  
k zmen. rozp. v 

% 
Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 901 929,00  862 929,00  862 929,00  100,00  - 39 000,00 EUR zmena dotačného systému 
MK SR, dotácie prijíma organizácia priamo 
z Fondu na podporu umenia 640 Bežné transfery 901 929,00  862 929,00  862 929,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   2  Splnené  

Divadlo uviedlo dve premiéry, 14. 6. 2016 inscenáciu 

Hanocha Levina ŽIVOT JE TAKÝ a 7. 11. 2016 hru A. R. 

Gurneya SYLVIA a zrealizovalo 12. ročník 

medzinárodného divadelného festivalu ASTORKA 

2016.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   28 500   24 872  Čiastočne  
 

Komentár: Divadlo ponúka vyvážený repertoár, svetovú klasiku, súčasnú svetovú drámu, ale i drámu slovenských 
autorov. Predmetom činnosti Divadla ASTORKA KORZO´90 je príprava a verejné predvádzanie divadelných diel na 
vlastnej umeleckej scéne, ako aj mimo nej doma i v zahraničí. Kapacita divadelnej sály je 187 miest. Divadlo 
Astorka Korzo´90 pôsobí v prenajatých priestoroch v budove MKSR.  
 

Prvok 10.3.3: Bratislavské bábkové divadlo 

 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet v EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v 
EUR  

Čerpanie  
k zmen. rozp. v 

% 
Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 646 849,00  639 849,00  639 849,00  100,00  - 7 000,00 EUR zmena dotačného systému 
MK SR, dotácie prijíma organizácia priamo 
z Fondu na podporu umenia 
 

640 Bežné transfery 646 849,00  639 849,00  639 849,00  100,00  

 

Zodpovednosť 
Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   4  Splnené  

BBD uviedlo v roku 2016 štyri nové inscenácie, 

15. 1. 2016 Nám sa ešte nechce spať, 13. 5. 2016 

Na slepačích krídlach, 30. 9. 2016 Zhavranelí a 1,. 

12. Snehová kráľovná,  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2016   25 000   38 253  Splnené  
 

 

Komentár: Dramaturgia divadla je zameraná na klasické diela slovenského a svetového literárneho fondu. BBD 
sídli v objekte historickej budovy na Dunajskej ulici v Bratislave s kapacitou pre 175 návštevníkov. Budovu divadla 
čaká rekonštrukcia, preto divadlo hrá v náhradných priestoroch na Malej scéne STU, čo predstavuje zvýšenie 
prevádzkových nákladov o cca 100 000,- € ročne. V záujme úspory a vytvorenia lepších podmienok počas 
rekonštrukcie je pripravená dislokácia divadla do priestorov na Škultétyho ulici 5. 

Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet v 

EUR  

Zmenený rozpočet v 
EUR 

Čerpanie v 
EUR   

Čerpanie  
k zmen. 
rozp. v 

% 

Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 377 038,00  372 038,00  372 038,00  100,00  - 5 000,00 EUR zmena 
dotačného systému MK 
SR, dotácie prijíma 
organizácia priamo 
z Fondu na podporu 
umenia 

630 Tovary a služby 115 200,00  115 200,00  115 200,00  100,00  

640 Bežné transfery 261 838,00  256 838,00  256 838,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   2  Splnené  

Divadlo uviedlo 20. 5. 2016 inscenáciu 

DŹUNGĽA a 11. 11. 2016 hru LABYRINT 

PRÍSLOVÍ.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   9 430   9 980  Splnené  
 

 

Komentár: Divadlo je repertoárovým divadlom bez stáleho hereckého súboru. Divadlo na rozdiel od iných 

divadiel (Aréna, Astorka, BBD) dáva priestor mladým, začínajúcim umelcom a mladý divák je jeho cieľovou 

skupinou. Divadlo Ludus sídli v prenajatých priestoroch Tower Stage na Pribinovej ulici v Bratislave. Kapacita sály s 

reálne predávanými sedadlami je 160 miest. V septembri 2016 bola vytvorená pracovná skupina z poslancov Z BSK 

a odborných pracovníkov Ú BSK poverená nájsť vhodný priestor pre stále sídlo divadla LUDUS od roku 2019. 

 

Podprogram 10.4: Malokarpatské múzeum v Pezinku 

Zámer: Nadobúdať, ochraňovať a sprístupňovať predmety kultúrneho dedičstva v Bratislavskom 
samosprávnom kraji. 

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený rozpočet 
v EUR  

Zmenený rozpočet 
v EUR 

Čerpanie v 
EUR  

Čerpanie  
k zmen. 

rozp. v % 
Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 315 606,00  311 606,00  311 606,00  100,00  - 4 000,00 EUR zmena 
dotačného systému MK SR, 
dotácie prijíma organizácia 640 Bežné transfery 315 606,00  311 606,00  311 606,00  100,00  
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priamo z Fondu na podporu 
umenia 
 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ 
Zabezpečiť ochranu kultúrneho dedičstva v BSK a sprístupniť verejnosti kultúrne hodnoty 

vytvorené na území regiónu.  

Merateľný ukazovateľ Počet odborne ošetrených zbierkových predmetov (konzervovanie, reštaurovanie)  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   30   85  Splnené  
Pracovníci múzea v roku 2016 konzervovali 81 ks 

zbierkových predmetov a zreštaurovali 4 ks 

zbierkových predmetov.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov expozícií múzea spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   7 500  5 426 Čiastočne  

V roku 2016 boli v múzeu dve stále expozície: 

Príbeh vína a Dejiny vinohradníctva a vinárstva 

pod Malými Karpatmi a 5 tematických výstav a 

celkom 30 sprievodných kultúrno-spoločenských 

podujatí.  

 
Komentár: Prioritou Malokarpatského múzea je dodržiavať zákon č. 2006/2009 o múzeách a galériách, ktorý 
určuje základné funkcie múzea: nadobúdať, odborne spravovať a prezentovať (sprístupňovať verejnosti) predmety 
muzeálnej hodnoty. Múzeum sa koncentruje na malokarpatskú vinohradnícku tradíciu a spravuje ďalšie objekty v 
majetku BSK (Literárne a vlastivedné múzeum v Svätom Jure, Múzeum Ferdiša Kostku v Stupave). Rodný dom Jána 
Kupeckého v Pezinku bolv roku 2016 bezodplatným prevodom odstúpený do majetku Mesta Pezinok. 

 

Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre 

Zámer: Široké spektrum kultúrno-osvetovej a záujmovo-umeleckej činnosti. 

Kód 
EK 

Ekonomická 
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet v EUR  

Zmenený rozpočet 
v EUR 

Čerpanie v 
EUR  

Čerpanie  
k zmen. 
rozp. v 

% 

Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 348 903,00  323 903,00  323 903,00  100,00  - 25 000,00 EUR zmena dotačného 
systému MK SR, dotácie prijíma 
organizácia priamo z Fondu na 
podporu umenia 

640 Bežné transfery 348 903,00  323 903,00  323 903,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť cielenú kultúrno-osvetovú a záujmovo-umeleckú činnosť v BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných prehliadok a súťaží za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   15   17  Splnené  
MOS v Modre v roku 2016 zrealizovalo 17 

súťažných prehliadok a výberových prehliadok.  

Merateľný ukazovateľ Počet všetkých zrealizovaných podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   45  73  Splnené  

MOS v Modre v roku 2016 zrealizovalo 34 

kultúrno-spoločenských podujatí, 4 vzdelávacie 

kurzy, 17 postupových prehliadok a súťaží, 15 

vzdelávacích aktivít a 3 výstavy 

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov na všetkých podujatiach  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   17 000   25 000  Splnené  
Všetky podujatia organizované MOS v Modre sú 

organizované bez vstupného pre širokú verejnosť  

 

Komentár: Úlohou MOS v Modre je realizovať tradičné kultúrne a spoločenské podujatia, ktorých hlavným 
poslaním je rozvoj miestnej a regionálnej kultúry a neprofesionálneho umenia v bratislavskom kraji. Jednou z 
priorít MOS je zabezpečovanie krajských postupových súťaží a spolupráca s mestskými a obecnými samosprávami. 
Malokarpatské stredisko v Modre poskytuje metodický servis a odbornú pomoc jednotlivcom a súborom v oblasti 
ZUČ a v oblasti záujmového vzdelávania. 

 

Podprogram 10.6: Malokarpatská knižnica v Pezinku 

Zámer: Kvalitné a dostupné knižnično-informačné služby 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet v 

EUR  

Zmenený 
rozpočet v EUR 

Čerpanie v 
EUR  

Čerpanie  
k zmen. 

rozp. v % 
Zmeny rozpočtu 

600 Bežné výdavky 292 736,00  282 736,00  282 736,00  100,00  - 10 000,00 EUR zmena 
dotačného systému MK SR, 
dotácie prijíma organizácia 
priamo z Fondu na podporu 
umenia 
 

640 Bežné transfery 292 736,00  282 736,00  282 736,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zvýšiť kvalitu knižnično-informačných služieb  

Merateľný ukazovateľ Počet výpožičiek spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   186 000   146 238  Čiastočne  
V roku 2016 klesol medziročne počet výpožičiek 

o 4 738 a stúpol počet knižničných prírastkov o 

185 KJ.  

Merateľný ukazovateľ Počet prírastkov knižničného fondu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   3 900   4 166  Splnené  
Knižničný fond bol doplnený o 4 166 knižničných 

jednotiek (KJ) v celkovej hodnote 35 839,64 €, čo 

je v porovnaní s rokom 2015 o 2 187,81 € viac.  

Merateľný ukazovateľ Sprievodné podujatia  

Komentár: Malokarpatská knižnica v Pezinku okrem základných knižničných funkcií plní funkciu regionálnej a 
krajskej knižnice v bratislavskom kraji, čo znamená že poskytuje odborné poradenské služby verejným (mestským 
a obecným) knižniciam a spracúva regionálnu bibliografiu a databázy, zároveň funguje ako regionálne informačné 
centrum. V rámci projektu modernizácie knižnice bola v roku 2016 inštalovaná bezbariérová schodisková plošina a 
inovovaný systém elektronických bezpečnostných portov. Malokarpatská knižnica v Pezinku už druhý rok 
prevádzkovala vysunuté pracovisko pre subregión Záhorie so sídlom v Stupave. 
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Program 11: Sociálne zabezpečenie 

Zámer: Plnenie kompetencie v oblasti sociálnej politiky. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  24 778 575,51  24 667 627,59  23 805 656,67  96,51  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 
a prvkoch. 

600  Bežné výdavky  24 675 379,44  24 602 619,02  23 755 459,75  96,56  

610  Mzdy, platy, ...  8 888 994,45  8 966 461,11  8 891 553,57  99,16  

620  Poistné do poisťovní  3 152 131,17  3 135 739,17  3 118 537,26  99,45  

630  Tovary a služby  4 733 367,55  4 703 510,64  4 299 389,46  91,41  

640  Bežné transfery  7 900 886,27  7 796 908,10  7 445 979,46  95,50  

700  Kapitálové výdavky  103 196,07  65 008,57  50 196,92  77,22  

710  Obst. kapit. aktív  103 196,07  65 008,57  50 196,92  77,22  

Komentár: BSK sa stará o všestranný rozvoj svojho územia a potreby svojich obyvateľov. V rámci programu 
zabezpečuje v kraji sociálne služby a sociálnoprávnu ochranu detí a sociálnu kuratelu. Na zabezpečenie týchto 
činností využíva vlastné zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti a spolupracuje s obcami a neštátnymi subjektmi. 
Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu Sociálne zabezpečenie, Bratislavský samosprávny 
kraj financuje nasledovné podprogramy: Zariadenia sociálnych služieb, Zariadenia pestúnskej starostlivosti, 
Poradenstvo a manažment sociálnej infraštruktúry a Príspevky neštátnym subjektom.  

Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb 

Zámer: Profesionálne, kvalitné a dostupné sociálne služby v regióne BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  16 326 145,29  16 034 122,77  16 035 621,04  100,01  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

prvkoch. 

600  Bežné výdavky  16 279 949,22  15 983 925,85  15 985 424,12  100,01  

610  Mzdy, platy, ...  8 559 525,06  8 636 991,72  8 636 991,72  100,00  

620  Poistné do poisťovní  3 045 195,56  3 028 803,56  3 028 803,56  100,00  

630  Tovary a služby  4 570 082,10  4 244 767,04  4 246 265,31  100,04  

640  Bežné transfery  105 146,50  73 363,53  73 363,53  100,00  

700  Kapitálové výdavky  46 196,07  50 196,92  50 196,92  100,00  

710  Obst. kapit. aktív  46 196,07  50 196,92  50 196,92  100,00  

Komentár: K 31.12.2016 mal BSK v zriaďovateľskej pôsobnosti 15 zariadení sociálnych služieb s právnou 
subjektivitou. Sú to rozpočtové organizácie, ktoré sú svojimi príjmami a výdavkami napojené na rozpočet BSK, 
ktorý sa zostavuje na obdobie jedného kalendárneho roka, s víziou na ďalšie 2 nasledujúce roky. V týchto 15 
zariadeniach sa k 31.12.2016 kumulovalo celkovo 6 druhov sociálnych služieb poskytovaných ambulantnou, 
terénnou, týždennou pobytovou a celoročnou pobytovou formou s celkovou kapacitou 1536 miest. 

Počet poskytovateľov/ druh sociálnych služieb/ kapacita:  
3/ zariadenie pre seniorov/208 
15/ domov sociálnych služieb/1030 
4/ zariadenie podporovaného bývania/50 
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3/ špecializované zariadenie/ 55 
2/ rehabilitačné stredisko/ 173 
1/ sociálna rehabilitácia/20 
Spolu 1536 miest. 
 

Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelých KAMPINO 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  649 036,32  657 284,16  658 711,34  100,22  +2 366,00 EUR dary 

+1 004,00 EUR granty 
+2 380,00 EUR  presun z 
podprogramu 11.3 na nákup fritézy 
a mikrovlnnej rúry do stravovacej 
prevádzky, osobného počítača 
a monitora 
+2 497,84 EUR navýšenie BV z 
podprogramu 11.3 

600  Bežné výdavky  649 036,32  657 284,16  658 711,34  100,22  

610  Mzdy, platy, ...  374 692,00  378 859,00  378 859,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  130 955,00  131 171,32  131 171,32  100,00  

630  Tovary a služby  140 589,32  143 501,46  144 928,64  100,99  

640  Bežné transfery  2 800,00  3 752,38  3 752,38  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   100  Splnené  
 

Prvok 11.1.2: DSS pre dospelých Báhoň 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 560 543,71  1 591 570,25  1 591 570,25  100,00  -1 400,00 EUR zníženie rozpočtu 

darov 
+10 585,68 EUR finančné 
prostriedky z VšZP za zdravotnú 
starostlivosť 
-6,76 EUR zníženie dotácie z iných 
VÚC 
+16 874,28 EUR finančný príspevok 
z ÚPSVaR SR na podporu 
zamestnanosti 
+8 500,13 EUR presun z 
podprogramu 11.3 na nákup 
elektrického kompostéra 
a bezzápachových košov 
s príslušenstvom 
-3 526,79 EUR presun 
nevyčerpaných BV na podprogram 
11.3 

600  Bežné výdavky  1 560 543,71  1 591 570,25  1 591 570,25  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  814 557,24  858 374,51  858 374,51  100,00  

620  Poistné do poisťovní  303 668,90  308 300,13  308 300,13  100,00  

630  Tovary a služby  430 063,57  419 028,52  419 028,52  100,00  

640  Bežné transfery  12 254,00  5 867,09  5 867,09  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   99.03  Čiastočne  
 

Prvok 11.1.3: DSS HESTIA 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
Zmeny rozpočtu 
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v % 

 
Výdavky celkom  268 453,00  261 690,04  261 690,04  100,00  

+1 085,48 EUR dary 
+100,00 EUR granty 
-613,42 EUR zníženie rozpočtu 
finančného príspevku z ÚPSVaR SR na 
podporu zamestnanosti 
-7 335,02 EUR presun nevyčerpaných 
BV na podprogram 11.3 

600  Bežné výdavky  268 453,00  261 690,04  261 690,04  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  158 672,00  153 474,09  153 474,09  100,00  

620  Poistné do poisťovní  61 161,00  57 066,08  57 066,08  100,00  

630  Tovary a služby  39 938,00  46 745,69  46 745,69  100,00  

640  Bežné transfery  8 682,00  4 404,18  4 404,18  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   105  Splnené  
 

Prvok 11.1.4: DSS Rozsutec 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  435 814,00  436 557,75  436 557,75  100,00  -98,89 EUR zníženie rozpočtu darov 

-450,00 EUR zníženie rozpočtu 
grantov  
+4 453,60 EUR presun z 
podprogramu 11.3 na nákup 
zdvíhacieho zariadenia, postelí, 
zdravotných matracov a poťahov na 
matrace 
-3 180,96 EUR presun nevyčerpaných 
BV na podprogram 11.3 

600  Bežné výdavky  435 814,00  436 557,75  436 557,75  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  235 649,00  235 955,48  235 955,48  100,00  

620  Poistné do poisťovní  82 358,00  80 506,39  80 506,39  100,00  

630  Tovary a služby  116 872,00  119 346,30  119 346,30  100,00  

640  Bežné transfery  935,00  749,58  749,58  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   96.88  Čiastočne  
 

Prvok 11.1.5: DSS pre deti a dospelých Javorinská 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  585 787,00  582 589,19  582 589,19  100,00  -660,89 EUR zníženie rozpočtu darov 

+330,00 EUR granty 
+380,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
3 ks tablety  
+55,00 EUR spolufinancovanie 
dotácie z MPSVaR SR z podprogramu 
11.3 
+760,00 EUR presun z podprogramu 
11.3 na nákup osobného počítača 
a licencie MS OFFICE 
-4 061,92 EUR presun nevyčerpaných 
BV na podprogram 11.3 

600  Bežné výdavky  585 787,00  582 589,19  582 589,19  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  335 424,00  337 086,96  337 086,96  100,00  

620  Poistné do poisťovní  119 030,00  117 735,42  117 735,42  100,00  

630  Tovary a služby  125 675,00  121 542,10  121 542,10  100,00  

640  Bežné transfery  5 658,00  6 224,71  6 224,71  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   93.56  Čiastočne  
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Prvok 11.1.6: DSS pre deti a dospelých INTEGRA 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  757 390,00  761 643,01  761 643,01  100,00  +1 736,01 EUR dary 

+9 948,12 EUR dotácie z iných VÚC 
+8 864,70 EUR presun z podprogramu 11.3 
na nákup mrazničky 400 l, kuchynského 
robota, parného čističa, umývačky riadu, 4 
ks počítačov a 3 ks bezzápachových košov 
-19 912,12 EUR presun nevyčerpaných BV 
na podprogram 11.3 

600  Bežné výdavky  757 390,00  758 026,71  758 026,71  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  423 497,00  427 490,19  427 490,19  100,00  

620  Poistné do poisťovní  156 439,00  154 746,77  154 746,77  100,00  

630  Tovary a služby  171 082,00  172 772,24  172 772,24  100,00  

640  Bežné transfery  6 372,00  3 017,51  3 017,51  100,00  

700 Kapitálové výdavky 0,00 3 616,30 3 616,30 100,00 
+3 616,30 EUR kapitálové dary 

710 Obst. kapit. aktív  0,00 3 616,30 3 616,30 100,00 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   93.67  Čiastočne  
 

Prvok 11.1.7: DSS pre deti a dospelých Sibírka 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  676 965,00  701 875,19  701 875,19  100,00  +2 603,28 EUR dary 

+2 494,25 EUR granty 
+2 532,10 EUR presun z podprogramu 
11.3 na nákup vybavenia do kuchyne a 3 
ks bezzápachových košov 
+17 280,56 EUR navýšenie BV z 
podprogramu 11.3 

600  Bežné výdavky  676 965,00  701 875,19  701 875,19  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  392 943,00  406 845,48  406 845,48  100,00  

620  Poistné do poisťovní  139 235,00  141 774,30  141 774,30  100,00  

630  Tovary a služby  140 887,00  148 714,92  148 714,92  100,00  

640  Bežné transfery  3 900,00  4 540,49  4 540,49  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   100  Splnené  
 

Prvok 11.1.8: DSS pre deti a rehabilitačné stredisko ROSA 

Kód 
EK Ekonomická klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 933 239,00  1 872 210,00  1 872 210,00  100,00  -1 000,00 EUR zníženie rozpočtu darov 

+400,00 EUR granty 
+1 000,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
materiálno-technické vybavenie 
+2 000,00 EUR dotácia z rozpočtovej rezervy 
predsedu vlády z roku 2015 
+36 834,45 EUR dotácie z iných VÚC 
+111,11 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR z podprogramu 11.3 

600  Bežné výdavky  1 933 239,00  1 872 210,00  1 872 210,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  1 050 207,00  1 008 773,78  1 008 773,78  100,00  

620  Poistné do poisťovní  363 479,00  349 307,76  349 307,76  100,00  

630  Tovary a služby  509 553,00  499 389,51  499 389,51  100,00  

640  Bežné transfery  10 000,00  14 738,95  14 738,95  100,00  
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+664,52 EUR presun z podprogramu 11.3 na 
Župnú olympiádu seniorov 
-101 039,08 EUR presun nevyčerpaných BV 
na podprogram 11.3 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   75.57  Čiastočne  
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je dlhodobo 
znížený záujem o poskytovanie sociálnej služby v DSS a 
RS ROSA.  

Prvok 11.1.9: DSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelých  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 206 971,19  1 251 372,36  1 251 372,36  100,00  + 6 350,57 EUR dary 

+1 729,96 EUR granty 
+1 000,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
interaktívnu tabuľu 
+1 955,68 EUR dotácia z Pedagogickej 
fakulty UK na zabezpečenie 
pedagogických praxí 
+725,00 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR z podprogramu 11.3 
+9 825,00 EUR presun z podprogramu 
11.3 na nákup veľkokapacitnej 
chladničky, servera s operačným 
systémom, parného čističa a vybavenia 
priestorov novej skupiny ŠZ 
+22 814,96 EUR navýšenie BV z 
podprogramu 11.3 

600  Bežné výdavky  1 206 971,19  1 251 372,36  1 251 372,36  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  724 658,00  745 652,77  745 652,77  100,00  

620  Poistné do poisťovní  255 190,19  259 137,42  259 137,42  100,00  

630  Tovary a služby  223 123,00  240 744,30  240 744,30  100,00  

640  Bežné transfery  4 000,00  5 837,87  5 837,87  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   102.55  Splnené  
 

Prvok 11.1.10: DSS a zariadenie podporovaného bývania MEREMA 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  790 030,27  821 100,05  821 100,05  100,00  

-1 500,00 EUR zníženie rozpočtu darov 
+33 810,78 EUR navýšenie BV z 
podprogramu 11.3 
-1 241,00 EUR zníženie rozpočtu na 
spolufinancovanie dotácie z MPSVaR SR 
z roku 2015  

600  Bežné výdavky  761 530,27  793 841,05  793 841,05  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  427 139,46  464 040,72  464 040,72  100,00  

620  Poistné do poisťovní  149 547,29  159 400,63  159 400,63  100,00  

630  Tovary a služby  181 818,52  167 831,06  167 831,06  100,00  

640  Bežné transfery  3 025,00  2 568,64  2 568,64  100,00  

700  Kapitálové výdavky  28 500,00  27 259,00  27 259,00  100,00  

710  Obst. kapit. aktív  28 500,00  27 259,00  27 259,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2016   100   104  Splnené  
 

Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitácie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 890 329,46  1 624 961,22  1 624 961,22  100,00  +479,80 EUR dary 

-1 260,00 EUR zníženie rozpočtu 
grantov 
+2 946,77 EUR dotácie z iných VÚC 
-269 160,36 EUR presun 
nevyčerpaných BV na podprogram 11.3 
+4 752,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
pásový schodolez 
+528,00 EUR  spolufinancovanie 
dotácie z MPSVaR SR z podprogramu 
11.3 
-3 654,45 EUR presun nevyčerpaných 
KV na podprogram 11.3 

600  Bežné výdavky  1 872 633,39  1 605 639,60  1 605 639,60  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  943 529,50  851 691,60  851 691,60  100,00  

620  Poistné do poisťovní  322 927,00  295 865,10  295 865,10  100,00  

630  Tovary a služby  591 865,89  452 836,58  452 836,58  100,00  

640  Bežné transfery  14 311,00  5 246,32  5 246,32  100,00  

700  Kapitálové výdavky  17 696,07  19 321,62  19 321,62  100,00  

710  Obst. kapit. aktív  17 696,07  19 321,62  19 321,62  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   33.25  Čiastočne  
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je dlhodobo 
znížený záujem o poskytovanie sociálnej služby v 
GAUDEAMUS-ZKR.  

Prvok 11.1.12: DSS Plavecké Podhradie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  720 650,00  737 415,53  737 415,53  100,00  

+800,00 EUR dotácia z MK SR na projekt 
„Spievajme na ľudovú nôtu“ 
+200,00 EUR dary 
+1 700,00 EUR presun z podprogramu 11.3 
na nákup škrabky na zemiaky 
+14 065,53 EUR navýšenie BV z 
podprogramu 11.3 

600  Bežné výdavky  720 650,00  737 415,53  737 415,53  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  367 755,00  390 159,15  390 159,15  100,00  

620  Poistné do poisťovní  128 560,00  135 576,83  135 576,83  100,00  

630  Tovary a služby  223 295,00  211 165,36  211 165,36  100,00  

640  Bežné transfery  1 040,00  514,19  514,19  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   98.75  Čiastočne  
 

Prvok 11.1.14: DSS a zariadenie pre seniorov Rača 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  2 129 656,00  2 089 579,59  2 089 579,59  100,00  -2 000,00 EUR zníženie rozpočtu 

darov 
+342,30 EUR granty 
+1 041,69 EUR finančný príspevok 
z ÚPSVaR SR z roku 2015 

600  Bežné výdavky  2 129 656,00  2 089 579,59  2 089 579,59  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  997 444,00  1 022 273,95  1 022 273,95  100,00  

620  Poistné do poisťovní  368 264,00  368 378,23  368 378,23  100,00  
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630  Tovary a služby  750 048,00  689 397,83  689 397,83  100,00  +2 780,00 EUR presun z 
podprogramu 11.3 na nákup 4 ks 
bezzápachoých košov   
-42 240,40 EUR presun 
nevyčerpaných BV na podprogram 
11.3 

640  Bežné transfery  13 900,00  9 529,58  9 529,58  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   72.42  Čiastočne  

Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je skutočnosť, 
že z dôvodu sanácie havarijného stavu objektu 
Strelkova 2 sa v tomto objekte sociálna služba od 
mesiaca december 2014 neposkytovala.  

Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  1 806 193,00  1 724 822,94  1 724 894,03  100,00  +1 467,01 EUR dary 

+4 485,00 UR presun z podprogramu 
11.3 na nákup 6 ks bezzápachoých 
košov   
+4 430,00 presun z podprogramu 11.3 
na nákup 5 ks polohovateľných postelí 
s matracmi 
-91 752,07 EUR presun nevyčerpaných 
BV na podprogram 11.3 

600  Bežné výdavky  1 806 193,00  1 724 822,94  1 724 894,03  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  870 454,00  891 134,58  891 134,58  100,00  

620  Poistné do poisťovní  309 029,00  307 420,98  307 420,98  100,00  

630  Tovary a služby  611 935,00  522 187,42  522 258,51  100,01  

640  Bežné transfery  14 775,00  4 079,96  4 079,96  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   91.9  Čiastočne  
 

Prvok 11.1.16: DSS a zariadenie pre seniorov Pezinok 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  915 087,34  919 451,49  919 451,49  100,00  

+980,00 EUR UR presun z 
podprogramu 11.3 na nákup 2 ks 
bezzápachoých košov 
+3 384,15 EUR  navýšenie BV z 
podprogramu 11.3 
  

600  Bežné výdavky  915 087,34  919 451,49  919 451,49  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  442 903,86  465 179,46  465 179,46  100,00  

620  Poistné do poisťovní  155 352,18  162 416,20  162 416,20  100,00  

630  Tovary a služby  313 336,80  289 563,75  289 563,75  100,00  

640  Bežné transfery  3 494,50  2 292,08  2 292,08  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   100   97.08  Čiastočne  
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Podprogram 11.2: Zariadenia pestúnskej starostlivosti 

Zámer: Zabezpečenie náhradnej rodinnej starostlivosti 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  17 490,00  17 490,41  13 272,41  75,88  

+ 0,41 EUR dotácia z ÚPSVaR 
600  Bežné výdavky  17 490,00  17 490,41  13 272,41  75,88  

620  Poistné do poisťovní  2 640,00  2 640,00  1 839,12  69,66  

630  Tovary a služby  14 850,00  14 850,41  11 433,29  76,99  

Zodpovednosť oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť všestranný osobnostný rozvoj dieťaťa a mladého dospelého  

Merateľný ukazovateľ Počet detí v zariadení pestúnskej starostlivosti spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   1   1  Splnené  
 

Komentár: Zariadenie pestúnskej starostlivosti (ďalej len ZPS) je zariadením bez právnej subjektivity, v 
zriaďovateľskej pôsobnosti BSK. Výkon opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately sa v ZPS 
poskytuje podľa zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Podľa zákona č. 195/1998 Z. z. o sociálnej pomoci v 
znení neskorších predpisov sa v ZPS hradia výdavky spojené s údržbou a opravou a odmena pestúna v ZPS. V roku 
2016 sa v ZPS Palkovičova 3, Bratislava II. poskytovala pestúnska starostlivosť 1 dieťaťu. Na úhradu výdavkov na 
poskytovanie starostlivosti v zariadení pestúnskej starostlivosti Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny v roku 
2016 poskytlo BSK finančný príspevok vo výške 2.655,51 EUR. Finančný príspevok BSK vyčerpal v plnej výške.  

Podprogram 11.3: Poradenstvo a manažment sociálnej infraštruktúry 

Kód 

EK 
Ekonomická klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  734 940,22  916 014,41  384 147,29  41,94  +337 456,19 EUR presun 

z PK 11.1, +444,20 EUR 

presun z PK 1.3, + 940,57 

EUR vrátenie 

nevyčerpaných dotácií 

z iných VÚC, +12 000,00 

EUR DSS Báhoň – 

zdravotná starostlivosť 

uhrádzaná zo VšZP,  

-151 183,30 EUR presun 

na PK 3.3,  

-18 583,47 EUR presun 

na PK 8 

600  Bežné výdavky  677 940,22  901 202,76  384 147,29  42,63  

610  Mzdy, platy, ...  329 469,39  329 469,39  254 561,85  77,26  

620  Poistné do poisťovní  104 295,61  104 295,61  87 894,58  84,27  

630  Tovary a služby  148 435,45  443 893,19  41 690,86  9,39  

640  Bežné transfery  95 739,77  23 544,57  0,00  0,00  

700  Kapitálové výdavky  57 000,00  14 811,65  0,00  0,00  

710  Obst. kapit. aktív  57 000,00  14 811,65  0,00  0,00  

Zodpovednosť Oddelenie sociálnej pomoci 

Cieľ Zabezpečiť informovanosť občanov v sociálnej oblasti  

Merateľný ukazovateľ Počet odborných seminárov a konferencií  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   14   14  Splnené  
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Komentár: V rámci čerpania finančných prostriedkov pre potreby odboru sociálnych vecí boli v roku 2016 
zahrnuté výdavky na výkony zamestnancov odboru sociálnych vecí, vrátane cestovných náhrad na tuzemské 
pracovné cesty a zahraničné pracovné cesty a na reprezentačné účely. V roku 2016 v rámci služieb odbor 
sociálnych vecí organizoval porady, semináre, prednášky zamerané na koordináciu v oblasti rozvoja sociálnych 
služieb, sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v spolupráci s obcami a neštátnymi subjektmi. V 
súvislosti s uvedenými aktivitami výdavky tvorili aj finančné prostriedky na príslušný všeobecný materiál. Odbor 
sociálnych vecí BSK v roku 2016 čerpal finančné prostriedky na odmeny lekárom na úhradu zdravotných výkonov v 
rámci posudkovej činnosti. Súčasťou rozpočtových výdavkov bolo aj čerpanie finančných prostriedkov na 
realizáciu Župnej olympiády seniorov 2016 (materiálne zabezpečenie podujatia a ocenenia pre účastníkov 
podujatia). 
 
V podprograme v roku 2016 boli čerpané finančné prostriedky na 10 %-né spolufinancovanie dotácií zo strany BSK 
na projekty pre ZSS BSK schválené MPSVaR SR. 
 

Podprogram 11.4: Príspevky neštátnym subjektom  

Zámer: Poskytovanie finančných príspevkov neštátnym subjektom v zmysle Zákona č. 448/2008 Z.z. o 
sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 
(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov a akreditovaným a neakreditovaným subjektom v 
zmysle Zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  7 700 000,00  7 700 000,00  7 372 615,93  95,75  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri prvkoch. 

600  Bežné výdavky  7 700 000,00  7 700 000,00  7 372 615,93  95,75  

640  Bežné transfery  7 700 000,00  7 700 000,00  7 372 615,93  95,75  

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 

Zámer: Uspokojovanie základných životných potrieb občanov regiónu odkázaných na pomoc iných 
formou poskytnutia finančného príspevku pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri 
úkonoch sebaobsluhy a finančného príspevku na prevádzku.  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  6 700 640,00  6 724 375,50  6 429 825,08  95,62  +23.735,50 EUR presun 

nevyčerpaných finančných 
prostriedkov z P11.4.2  

600  Bežné výdavky  6 700 640,00  6 724 375,50  6 429 825,08  95,62  

640  Bežné transfery  6 700 640,00  6 724 375,50  6 429 825,08  95,62  

Zodpovednosť Oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ 
Zabezpečiť adresnú finančnú podporu pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb, ktorých BSK požiada o 
zabezpečenie poskytovania sociálnych služieb.  

Merateľný ukazovateľ Počet prijímateľov sociálnych služieb, na ktorých Bratislavský samosprávny kraj poskytol finančný príspevok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   1 781   1 808  Splnené  
 

Komentár: Vychádzajúc zo zákona o sociálnych službách BSK poskytoval v roku 2016 neverejným poskytovateľom 
sociálnych služieb finančný príspevok pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch 
sebaobsluhy a na prevádzku poskytovanej sociálnej služby v prípade, ak o zabezpečenie sociálnej služby BSK 
neverejného poskytovateľa požiadal. 
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Príspevky neverejným poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v roku 2016 v zmysle VZN BSK č. 
4/2014 zo dňa 11.04.2014 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku neverejným 
poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby: 
 

Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré 
poskytujú sociálne služby: 

Čerpaný príspevok  

      k 31.12.2016 

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 6 429 825,08 € 

NS DD a DSS Veľký Krtíš  (verejný - VÚC),  r.o 2 948,01 

NS Centrum sociálnych služieb - NÁDEJ (verejný-VUC) r.o. 3 135,76 

NS Psychiatrická nemocnica Hronovce (verejný-VUC), p.o. 3 220,20 

NS "MÔJ DOMOV" Zariadenie soc. služieb Topoľčany (verejný-VUC), r.o. 3 290,13 

NS Nový domov Želiezovce, n.o. 3 446,82 

NS Nezisková organizácia VYSNÍVANÝ DOMOV  n.o. 3 475,08 

NS Oáza života n.o. 3 731,88 

NS V KAŠTIELI ZSS Horné Obdokovce (verejný-VUC) r.o. 4 725,96 

NS DOMUM Zariadenie soc. služieb Krškany (verejný-VUC), r.o. 4 934,63 

NS Spoločnosť Zlatý vek o.z. 4 970,96 

NS Stredisko Evanjelickej Diakonie, Trnava c.o. 5 182,68 

NS SVETLO DOMOVA o.z. 5 247,00 

NS PRAMEŇ NÁDEJE - CP Šarovce o.z. 5 463,96 

NS KREATÍV, ZSS Klasov (verejný-VUC) r.o. 5 690,46 

NS Ad usum, n.o. 5 906,22 

NS DSS Pohorelská Maša (verejný-VUC), r.o. 6 183,24 

NS Inštitút Krista Veľkňaza o.z. 6 553,56 

NS Betánia v Kalinove, n.o. 6 776,88 

NS Inklúzia, o.z. (kapac. zar.) 6 782,40 

NS SYMPATHY n.o. 6 852,48 

NS Šanca pre nechcených, o.z. (kapac. zar.) 7 644,94 

NS Domov sv. Jána z Boha n.o. (kapac. zar.) 8 655,72 

NS AIRA, n.o. 8 984,40 

NS Seniorpark Kvetnica, n.o. 9 162,99 

NS "HARLEKÝN" ZSS Topoľčany  (verejný-obec), r.o. 13 141,14 

NS Diakonické sociálne centrum Élim, n.o. 13 815,72 

NS RAFAEL dom n.o.. 14 459,55 

NS DSS "HRABINY" (verejný - VÚC),  r.o 14 490,23 

NS Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom, o.z. 18 796,84 

NS Domovské vzdelávacie centrum, n.o. (kapac. zar.) 20 772,24 

NS PRAMEŇ NÁDEJE - Tekovské Lužany o.z. 24 049,11 

NS Dominik, n.o. 24 080,45 

NS Pokoj a zdravie, n.o. 25 133,98 

NS ORLÍK, o.z. 26 635,26 

NS Claudianum, n.o. 27 019,43 
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NS DSS Andreas, n.o. 29 766,33 

NS PROVIDENTIA o.z. 30 078,87 

NS CSS Náruč záchrany Solčany o.z. 30 223,57 

NS Kresťanská liga pre pomoc mentálne postihnutým na Slov. o.z.  32 133,96 

NS Domov - Dúha, o.z. (kapac. zar.) 34 290,25 

NS Drahuška a my... o.z. 35 441,76 

NS Dom svitania, n.o. 36 770,18 

NS Prosenior 38 960,86 

NS Križovatky, n.o. (kapac. zar.) 39 456,00 

NS Pohoda seniorov, n.o. 40 836,78 

NS Prima, n.o. 41 337,61 

NS Spoločnosť Ježišova c.o. 42 325,46 

NS Združenie na pomoc ľuďom s MP v Petržalke o.z. 43 797,26 

NS Tekla, o.z. 47 747,12 

NS ALZHEIMERCENTRUM Piešťany, n.o. 52 596,47 

NS Inklúzia, o.z. 52 615,12 

NS ADVENTUS, n.o. 54 044,75 

NS Brána do života, o.z. (kapac. zar.) 57 701,55 

NS Združenie GERION, o.z. 66 971,24 

NS Diaconia Svätý Jur, n.o. 67015,86 

NS Slovenský červený kríž, územný spolok Bratislava mesto n.p.o. 67 085,88 

NS Komunita Kráľovnej pokoja, c.o. 70 438,50 

NS Krídla o.z. 74 287,39 

NS Dom Seniorov Rudi n.o. 75 986,36 

NS Domov, n.o. Veľké Pole 77 598,66 

NS Centrum MEMORY, n.o. 83 934,92 

NS DEPAUL Slovensko, n.o. (kapac. zar.) 88 862,19 

NS Nezábudka o.z. 90 859,71 

NS Hestia, n.o. 92791,07 

NS PRIMULA - Stredisko sociálnych služieb, n.o. 94 708,79 

NS GOMART o.z. 96 823,78 

NS DSS Most, n.o. 106 483,66 

NS Senior - geriatrické centrum, n.o. 111 575,14 

NS Betánia Senec, n.o. 115 649,43 

NS Betánia Bratislava, n.o. 119 912,54 

NS Vstúpte, n.o. 123 850,96 

NS Domov pre každého, o.z. (kapac. zar.) 126 016,80 

NS Nový deň, n.o. 129 051,35 

NS Bratislavská arcidiecézna charita, c.o. 146 552,99 

NS Senior POHODA n.o. 150 703,11 

NS Šanca pre nechcených, o.z. 155 468,99 

NS Senior klub Studienka, o.z. 163 137,51 
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NS Ohel David c.o. 163 947,17 

NS Náruč, n.o. 179 277,20 

NS Senior, n.o. Vojka nad Dunajom 199 001,54 

NS Dom Seniorov Pezinok n.o. 209 917,14 

NS Senior park, n.o. Rohovce 215 292,17 

NS Domus Bene - Dom dobra, o.z. 222 445,14 

NS Harmónia života, n.o. 230 555,75 

NS Dom seniorov Centrum oddychu, n.o. 255 939,94 

NS Nemocnica Modra, n.o. 346 187,02 

NS OAZIS, o.z. 356 713,65 

NS Lepší svet, n.o. 459 297,32 

 

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

600  Bežné výdavky  250 000,00  226 264,50  210 268,48  92,93  -23.735,50 EUR presun 
nevyčerpaných finančných 
prostriedkov na P11.4.1 640  Bežné transfery  250 000,00  226 264,50  210 268,48  92,93  

Zodpovednosť Oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť kvalitné špecializované sociálne poradenstvo pre občanov regiónu.  

Merateľný ukazovateľ Počet zazmluvnených hodín u neverejných poskytovateľov  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   27 060   27 225  Splnené  

V roku 2016 bol zmenený systém financovania 
špecializovaného sociálneho poradenstva a 
merateľným ukazovateľom nie je počet podporených 
sociálnych poradcov za rok, ale počet hodín 
poskytovania špecializovaného sociálneho 
poradenstva, sociálnej rehabilitácie, sprostredkovania 
osobnej asistencie a služby včasnej intervencie. Počet 
zazmluvnených hodín u neverejných poskytovateľov 
je 2 320 hodín/mesiac.  

 
Príspevky neverejným poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v roku 2016 v zmysle VZN BSK č. 
4/2014 zo dňa 11.04.2014 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku neverejným 
poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby: 
 

Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú 
špecializované sociálne poradenstvo: 

Čerpaný 
príspevok  

k 31.12.2016 

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo 210 268,48 € 

NS Raná starostlivosť, n.o. 1 620,50 

NS Slovenská humanitná rada o.z. 2 133,35 

NS Organizácia muskulárnych dystrofikov v SR o.z. (spr.os.asist.) 2 992,00 

NS Organizácia muskulárnych dystrofikov v SR o.z. 4 986,50 

NS Agentúra špec.služieb pre autistov a iné zdrav. postihnutia, n.o. 6 482,50 
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NS RUŽOVÁ ZÁHRADA, n.o. (poradenstvo) 6 482,50 

NS Plamienok, n.o. (poradenstvo) 9 574,99 

NS Bratislavská asociácia sluchovo postihnutých, o.z. 9 973,00 

NS Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska o.z. (soc.rehab.) 12 965,00 

NS Agentúra podporovaného zamestnávania, n.o. 12 965,00 

NS Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska o.z. 12 965,00 

NS Autistické centrum Andreas, n.o. (soc. rehab.) 12 965,00 

NS Proti prúdu o.z. 19 447,50 

NS Združenie na pomoc ľuďom s MP v SR (poradenstvo) o.z. 25 930,00 

NS Autistické centrum Andreas, n.o. 25 930,00 

NS Centrum včasnej intervencie Bratislava n.o. 42 855,64 

 

Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  749 360,00  749 360,00  732 522,37  97,75  

 
600  Bežné výdavky  749 360,00  749 360,00  732 522,37  97,75  

640  Bežné transfery  749 360,00  749 360,00  732 522,37  97,75  

Zodpovednosť oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť kvalitnú úroveň poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately  

Merateľný ukazovateľ Počet podporených subjektov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   25   25  Splnené  
 

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných sociálnych programov za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   2   2  Splnené  
 

Komentár: Bratislavský samosprávny kraj poskytol v roku 2016 finančný príspevok na vykonávanie opatrení 
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej 
ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a 
Všeobecne záväzného nariadenia BSK č. 28/2009 v znení neskorších predpisov 25 mimovládnym organizáciám, z 
toho 19 akreditovaným subjektom a 6 neakreditovaným subjektom. V roku 2016 odbor sociálnych vecí Úradu 
Bratislavského samosprávneho kraja realizoval dva sociálne programy s názvom: " Centrum pre rodiny v kríze" a 
"Pomoc ženám, na ktorých je páchané násilie". Do sociálnych programov bolo zapojených 5 neštátnych subjektov.  
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Príspevky subjektom, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately 

v roku 2016, v zmysle VZN BSK č. 28/2009 zo dňa 25.2.2009 o bližších podmienkach poskytovania 

finančného príspevku akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na 

vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately na území BSK, v znení VZN BSK 

č. 37/2010 zo dňa 23.7.2010, v znení VZN BSK č. 44/2011 zo dňa 9.12.2011, v znení VZN BSK č. 3/2016 

zo dňa 11.04.2016: 

Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré 
vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej 
kurately: 

Čerpaný príspevok  

k 31.12.2016 

Prvok 11.4.3:   732 522,37 € 

NS Člověk v tísni o.p.s. 4 150,00 

NS Človek v ohrození, n.o. 4 150,00 

NS Saleziáni don Bosca - Slovenská provincia c.o. 8 300,00 

NS Ichtys, o.z. 8 300,00 

NS TENENET o.z. 8 300,00 

NS I Klub o.z. 8 300,00 

NS OZ Enter 8 300,00 

NS Asociácia supervízorov a sociálnych poradcov,  o.z. (AS) 8 300,00 

NS Labyrint, o.z. 10 790,00 

NS Domov - Dúha, o.z. (SP) 11 620,00 

NS Linka detskej istoty, n.o. (SP) 11 620,00 

NS Čisté srdce o.z. 12 450,00 

NS Lepšia cesta, n.o. 12 450,00 

NS Pomoc ohrozeným deťom, o.z. (SP) 14 940,00 

NS Detský fond Slovenskej republiky o.z. (SP) 14 940,00 

NS Asociácia supervízorov a sociálnych poradcov,  o.z. (SP) 14 940,00 

NS OZ Vagus o.z. 16 600,00 

NS Mládež ulice, o.z. 20 750,00 

NS Prima, o.z. (AS) 20 750,00 

NS Linka detskej istoty, n.o. 24 900,00 

NS Ulita, o.z. 26 560,00 

NS Pomoc ohrozeným deťom o.z. (AS) 28 220,00 

NS Návrat, o.z.  29 050,00 

NS Kaspian, o.z. 29 050,00 

NS Spoločnosť priateľov detí z detských domovov ÚAD o.z. 29 050,00 

NS Odyseus, o.z. 29 880,00 

NS Road, n.o. 30 000,00 

NS Detský fond Slovenskej republiky o.z. (AS) 33 200,00 

NS Domov - Dúha, o.z. 74 400,00 

NS Brána do života, o.z. (AS) 78 262,37 

NS Združenie MUDr. Ivana Novotného, o.z. 100 000,00 
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Program 12: Zdravotníctvo  

Zámer: Zdravie pre všetkých v 21 storočí 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  922 200,00  1 689 853,17  1 595 873,42  94,44  + 887 653,17 EUR presun 

z PK 3.3, 
 - 120 000,00 EUR Uzn. č. 
122/2016 zo dňa 
16.12.2016 

600  Bežné výdavky  922 200,00  1 689 853,17  1 595 873,42  94,44  

630  Tovary a služby  922 200,00  1 683 458,68  1 589 478,93  94,42  

650  Splácanie úrokov  0,00  6 394,49  6 394,49  100,00  

Zodpovednosť Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne odbornej a laickej verejnosti  

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných seminárov a školení  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   4   4  Splnené  
 

Komentár: Odbor zdravotníctva čerpal finančné prostriedky z rozpočtu v roku 2016 v súlade so schváleným 
rozpočtom. Finančné prostriedky boli vyčlenené na školenia, semináre a konferencie, na realizáciu projektu  
„Rešpekt pre zdravie“, právne služby a na zaobstaranie odbornej literatúry. Najväčšie položky sú každým rokom 
vynaložené na postreky proti komárom a na služby zdravotníckym zariadeniam, konkrétne na zachovanie ÚPS 
nemocnice Malacky. Naplánované vzdelávacie akcie pre odbornú a laickú verejnosť prebehli podľa plánu akcií. 

 

 

Program 13: Administratíva 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  5 554 618,00  5 554 618,00  5 538 334,26  99,71  

 

600  Bežné výdavky  5 554 618,00  5 554 618,00  5 538 334,26  99,71  

610  Mzdy, platy, ...  3 976 671,46  3 992 161,31  3 983 495,18  99,78  

620  Poistné do poisťovní  1 399 946,54  1 398 588,80  1 390 971,19  99,46  

630  Tovary a služby  118 000,00  103 094,00  103 094,00  100,00  

640  Bežné transfery  60 000,00  60 773,89  60 773,89  100,00  

Komentár: V uvedenom programe sú zahrnuté finančné prostriedky na úhradu miezd a ostatných osobných 
vyrovnaní, povinných odvodov do poisťovní za zamestnancov Úradu BSK. V bežných transferoch sú zahrnuté 
výdavky na odchodné, odstupné a na nemocenské dávky. 
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Program 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  2 167 084,55  2 998 129,74  2 944 673,47  98,22  

Zmeny rozpočtu sa 

nachádzajú pri 

podprogramoch. 

600  Bežné výdavky  2 007 084,55  2 721 039,12  2 721 039,12  100,00  

640  Bežné transfery  2 007 084,55  2 721 039,12  2 721 039,12  100,00  

700  Kapitálové výdavky  160 000,00  277 090,62  223 634,35  80,71  

720  Kapitálové transfery  160 000,00  277 090,62  223 634,35  80,71  

Cieľ Poskytnutá podpora v EUR na obyvateľa BSK  

Merateľný ukazovateľ Poskytnutá podpora v EUR na obyvateľa BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2016   3.4664   4.7342  Splnené  Obyvatelia BSK k 31.12.2015 podľa ŠÚ SR.  

 

Komentár: Dobré hospodárenie BSK v uplynulých rokoch umožnilo výraznejšiu podporu strategických deficitných 
oblastí verejného života mimo základných kompetencií kraja. To je dôvod vytvorenia samostatnej rozpočtovej 
kapitoly a zároveň stanovenia výšky ročného objemu z dôvodu hospodárskej udržateľnosti a finančnej 
zodpovednosti BSK. Podpora bola realizovaná podľa príslušného všeobecne záväzného nariadenia, vydaného na 
základe §8 a § 11 ods. 2 zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych 
krajoch) v znení neskorších predpisov. 

Podprogram 14.1: Regionálna kultúra a cestovný ruch 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  900 000,00  1 007 045,19  978 095,22  97,13  

+107 045,19 EUR Uzn. č. 

27/2016 zo dňa 22.4.2016 

600  Bežné výdavky  900 000,00  917 095,22  917 095,22  100,00  

640  Bežné transfery  900 000,00  917 095,22  917 095,22  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  89 949,97  61 000,00  67,82  

720  Kapitálové transfery  0,00  89 949,97  61 000,00  67,82  

 

Komentár: Podpora regionálnej kultúry a cestovného ruchu vychádza z prioritných opatrení a napĺňa dlhodobé 
ciele stanovené v strategických dokumentoch – Stratégia rozvoja kultúry v Bratislavskom samosprávnom kraji na 
roky 2015-2020, schválená Zastupiteľstvom BSK dňa 26.6.2015 a Stratégia rozvoja turizmu v Bratislavskom kraji do 
roku 2020, predložená na schválenie Zastupiteľstvu BSK dňa 11.12.2015. Podmienky poskytovania dotácií boli 
podrobnejšie upravené v príslušných výzvach. 
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Podprogram 14.2: Šport, deti a mládež v bratislavskom kraji 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  400 000,00  313 590,00  313 480,00  99,96  

-86 410,00 EUR presun na PK 
14.6 

600  Bežné výdavky  400 000,00  290 090,00  290 090,00  100,00  

640  Bežné transfery  400 000,00  290 090,00  290 090,00  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  23 500,00  23 390,00  99,53  

720  Kapitálové transfery  0,00  23 500,00  23 390,00  99,53  

Komentár: Program bol zameraný na podporu pohybových aktivít všetkých vekových kategórií obyvateľov BSK, 
počnúc deťmi a mládežou vrátane dospelých. Podpora regionálneho športu a mládeže sa opierala o strategické 
materiály, ktoré boli predložené na rokovanie Zastupiteľstvu Bratislavského samosprávneho kraja v roku 2016. 
Tiež bol zameraný na podporu školskej telesnej výchovy, športovo talentovanú mládež, rekreačný, výkonnostný a 
vrcholový šport a športovú reprezentáciu. V rámci podprogramu boli zahrnuté aj aktivity detí a mládeže 
nešportového charakteru zamerané predovšetkým na zmysluplné využívanie voľného času, rozvoj vzdelávania a 
zručnosti. V rámci podprogramu sa v roku 2016 podporili aj projekty na podporu rozvoja predškolských zariadení. 

Podprogram 14.3: Podpora infraštruktúry v regióne 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  450 000,00  1 174 000,00  1 160 248,61  98,83  

+ 724 000,00 EUR Uzn. č. 
52/2016 zo dňa 
10.6.2016 

600  Bežné výdavky  450 000,00  1 099 048,61  1 099 048,61  100,00  

640  Bežné transfery  450 000,00  1 099 048,61  1 099 048,61  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  74 951,39  61 200,00  81,65  

720  Kapitálové transfery  0,00  74 951,39  61 200,00  81,65  

Komentár: Podprogram umožnil pokračovať v podpore obnovy infraštruktúry v regióne. Podprogram sa realizoval 
v kompetencii Zastupiteľstva Bratislavského samosprávneho kraja 

Podprogram 14.4: Rozvoj vidieka  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  100 000,00  88 300,00  86 444,35  97,90  

-11 700,00 EUR 

presun na PK 14.6 

600  Bežné výdavky  0,00  39 900,00  39 900,00  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  39 900,00  39 900,00  100,00  

700  Kapitálové výdavky  100 000,00  48 400,00  46 544,35  96,17  

720  Kapitálové transfery  100 000,00  48 400,00  46 544,35  96,17  

 

Komentár: Na základe schválenej Stratégie rozvoja vidieka BSK 2016 – 2020 OSÚRaRP v roku 2016 vyhlásil pilotnú 
výzvu v rámci Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy na podporu rozvoja vidieka, ktorá bola určená pre obce 
Bratislavského kraja do 10 000 obyvateľov. V rámci výzvy bolo registrovaných 43 žiadostí, pričom Zastupiteľstvom 
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BSK dňa 24.06.2016 bolo schválených 24 žiadostí, kde celková výška podpory bola stanovená na 100 000 EUR. 
Podporované boli projekty na rekonštrukciu verejných priestranstiev, oddychových zón, podpory pešej a verejnej 
osobnej dopravy, ako aj projekty na podporu opatrení na znižovanie dopadov zmeny klímy. Cieľom bolo zlepšenie 
kvality života obyvateľov Bratislavského kraja ako aj zvýšenie príťažlivosti územia kraja pre návštevníkov. 

Podprogram 14.5: Rozvoj sociálnych služieb v regióne 

Kód 
EK Ekonomická klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  50 000,00  45 000,00  39 000,00  86,67  

-5 000,00 EUR presun na 
PK 14.6 

600  Bežné výdavky  50 000,00  34 000,00  34 000,00  100,00  

640  Bežné transfery  50 000,00  34 000,00  34 000,00  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  11 000,00  5 000,00  45,45  

720  Kapitálové transfery  0,00  11 000,00  5 000,00  45,45  

Komentár: Rozvoj sociálnych služieb v regióne vychádzal zo strategického materiálu Koncepcia rozvoja sociálnych 
služieb v regióne BSK z roku 2010 a jeho pripravovanej aktualizácie. Tento podprogram umožnil podporiť rozvoj 
sociálnych služieb nad rámec originálnych kompetencií programu 11. Podprogram sa realizoval v kompetencii 
Zastupiteľstva Bratislavského samosprávneho kraja. 

Podprogram 14.6: Ostatné - malé dotácie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 
Výdavky celkom  267 084,55  370 194,55  367 405,29  99,25  

+86 410,00EUR presun z PK 
14.2,  
+5 000,00EUR presun z PK 
14.5,  
+11 700,00 EUR presun z PK 
14.4 

600  Bežné výdavky  207 084,55  340 905,29  340 905,29  100,00  

640  Bežné transfery  207 084,55  340 905,29  340 905,29  100,00  

700  Kapitálové výdavky  60 000,00  29 289,26  26 500,00  90,48  

720  Kapitálové transfery  60 000,00  29 289,26  26 500,00  90,48  

Komentár: Podprogram umožnil v roku 2016 podporiť široké spektrum malých občianskych a komunitných 
projektov so širokým zameraním a rôznorodým verejnoprospešným účelom. Podprogram sa realizoval v 
kompetencii predsedu Bratislavského samosprávneho kraja prostredníctvom Všeobecného záväzného nariadenia 
č. 6/2012. 


